
Nd18-20(2) 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā          Nr.18 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 29.jūlijā plkst. 9:00 Talsu ielā 4, Tukumā, Konferenču zālē, 

klātienes režīmā izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“Namejs City”. 

Sēdi plkst. 9:01 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs, 

protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns, 

   

- pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja Inese Valtere, 

- pašvaldības aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” direktore Ina Balgalve,  

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes komunālās saimniecības vadītājs Voldemārs Strods, 

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītāja Marita Bērziņa,  

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule, 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis, 

- Domes iekšējā auditore Linda Henzele, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- arhitekte-teritorijas plānotāja Aivita Valdmane, 

- galvenā speciāliste sadarbības jautājumos starp valsts un pašvaldību iestādēm Sigrija Kairiša, 

- datortehniķis Anrijs Daile, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte.  

 

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd18-20(2) 

2 

 

1.§. 

 

Par Tukuma novada Domes sēdes darba kārtību 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

1)Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz priekšlikumu: izslēgt no darba kārtības 5. jautājumu 

“Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā” un 6 

jautājumu “Par Tukuma novada pašvaldības iestādes ''Tukuma novada Dome'' amatu sarakstu”, jo 

nav minēts finansējuma avots (atbilstoši Tukuma novada pašvaldības nolikuma 70.5.1. 

apakšpunktam).  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska 

priekšlikumu. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Mārtiņš Limanskis, Modris 

Liepiņš, Sergejs Kovaļovs, Artis Jomerts), pret – 10 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds 

Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns), atturas – nav (balsojumā nepiedalās Liene Bēniņa - tehnisku iemeslu dēļ), 

priekšlikums ir  noraidīts.  

 

2)Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā 

trīs jautājumus - “Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases 

konkursu” – izskatīt kā 7.darba kārtības jautājumu, “Par nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, 

Slampē, Tukuma novadā, iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts”” – izskatīt kā 41. darba kārtības 

jautājumu, “Par finansiālu atbalstu Hard Enduro sacensībām” – izskatīt kā 57. darba kārtības 

jautājumu un attiecīgi mainīt darba kārtības jautājumu  secību. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par papildus trīs jautājumu iekļaušanu sēdes 

darba kārtībā: 

 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Edmunds Grīnbergs, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav (balsojumā nepiedalās Liene Bēniņa -  tehnisku iemeslu 

dēļ), priekšlikums ir pieņemts. 

 

Iekļauti sēdes darba kārtībā trīs jautājumi - “Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata 

pretendentu atlases konkursu” – izskatīt kā 7.darba kārtības jautājumu, “Par nedzīvojamās telpas 

“Kultūras pilī”, Slampē, Tukuma novadā, iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts”” – izskatīt kā 41. darba 

kārtības jautājumu, “Par finansiālu atbalstu Hard Enduro sacensībām” – izskatīt kā 57. darba 

kārtības jautājumu un attiecīgi samainīta darba kārtības izskatāmo jautājumu secība. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot  par Domes sēdes darba kārtību kopumā: 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 



Nd18-20(2) 

3 

 

  

1. Par Tukuma novada Domes sēdes darba kārtību. 

2. Par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu periodā starp Domes sēdēm. 

3. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  2011.-2023. gadam 3.0 redakcijas nodošanu 

publiskajai  apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

4. Par 2020.gada 2.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi. 

5. Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā. 

6. Par Tukuma novada pašvaldības iestādes ''Tukuma novada Dome'' amatu sarakstu. 

7. Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursu. 

8. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  „Tukuma novada sociālais dienests” 2020.gada pirmā 

pusgada budžeta finanšu plāna  un izpildes pārskatu. 

9. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai "Tukuma novada sociālais 

dienests". 

10. Par grozījumu ierosināšanu Rīgas  plānošanas reģiona  Deinstitucionalizācijas plānā. 

11. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada Domes 2013.gada 21.novembra saistošo 

noteikumu Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

12. Par noteikumu “Par pirmsskolas pedagogu darba slodzēm” apstiprināšanu. 

13. Par Pūres pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Tukuma Mākslas skolas direktori  Eviju Rubīnu. 

15. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 25.marta lēmumā “Par tautas deju festivālu 

“Latvju bērni danci veda” (prot.Nr.6, 18.§). 

16. Par mūsdienu deju fināla konkursu 2021.gadā. 

17. Par basketbola laukuma līniju un skolas logo krāsošanu Kurzemes ielā 2, Tukumā. 

18. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Vides komisijas sastāvā. 

19. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas sastāvā. 

20. Par konkursa "Radi Tukumam 2020" nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma J.Raiņa iela 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, turpmāko 

apsaimniekošanu. 

22. Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu. 

23. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu. 

24. Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. 

gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”. 

25. Par noteikumu „Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un 

ceļu uzturēšanai Tukuma novadā” apstiprināšanu. 

26. Par noteikumu „Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

27. Par projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 3.kārta” īstenošanu. 

28. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Progresa ielas pārbūve Tukumā”. 

29. Par līdzfinansējumu projektam “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils kalpu mājas”. 

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu  Tukuma evaņģēliski luteriskai draudzei. 

31. Par līdzfinansējumu projektam "Par konceptuālu atbalstu un  finanšu līdzekļu  piešķiršanu 

Irlavas grāmata II daļa manuskripta sagatavošanai". 

32. Par grozījumiem Tukuma novada Domes  2017. gada 24. augusta Apbalvojumu piešķiršanas 

nolikumā (prot. Nr. 15, 3.§). 

33. Par Apbalvojumu piešķiršanas padomes likvidēšanu. 

34. Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē. 

35. Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē. 

36. Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē. 

37. Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē. 

38. Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldē. 

39. Par naudas līdzekļiem. 



Nd18-20(2) 

4 

 

40. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. 

41. Par nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, Slampē, Tukuma novadā, iznomāšanu VAS “Latvijas 

Pasts”. 

42. Par pašvaldībai piederošu nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi nevalstiskajām 

organizācijām. 

43. Par pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai "Tukuma rajona 

Neredzīgo biedrība". 

44. Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai “Bushido, Kjokušinkai karatē centrs” un 

biedrībai  “Novusa klubs “Tukums””. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”,  Irlavas pagastā, Tukuma novadā,   izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  “Vecmokas” - 7, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēras”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,   trešās izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  Harmonijas ielā 11 k-2-9, Tukumā, 

Tukuma novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma 

novadā,  izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 6A, Tukumā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

53. Par 2013. gada 25. novembra Zemes nomas  līguma Nr.TND/2-58.2.1/13/67  pārjaunojumu par 

zemes nomu Revolūcijas ielā 4, Tukumā. 

54. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai "Tukuma reģionālā diabēta biedrība". 

55. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pasākumam “Kurzemes dzejas dienas 2020 Tukumā”. 

56. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Pareiza lieta” pasākuma organizēšanai. 

57. Par finansiālu atbalstu Hard Enduro sacensībām. 

58. Par finansējuma piešķiršanu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei. 

59. Par līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas izveidei Tukuma novada Izglītības 

pārvaldes Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram Sporta ielā 1, Tukumā. 

60. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei. 

61. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem. 

62. Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada pašvaldības iestādei  “Tukuma 

novada Dome”. 

63. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos  noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  2020.gada budžetu” apstiprināšanu. 

64. Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā un sadarbības līguma noslēgšanu ar AS "Zentenes 

Lauksaimnieks". 

65. Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai  mājai xxxx. 

Ierobežotas pieejamības informācija 

66. Par debitoru parādu norakstīšanu. 

67. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

68. Par zemes nomu. 

69. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

70. Par xxxx iesniegumu. 

71. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

72. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu. 

 



Nd18-20(2) 

5 

 

 

2.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības veikto  

darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns, Agnese Ritene, Ludmila Reimate  

ATBILDES: Inese Valtere, Lelde Bičuša, Normunds Rečs, Dace Zvagule  

DEBATES: nav 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

NOLEMJ: sagatavoto informāciju “Par Tukuma novada pašvaldības veikto darbu periodā starp 

Domes sēdēm” pieņemt zināšanai. 

 

Par pašvaldības darbu periodā starp kārtējām Domes sēdēm  

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

Pasākumi sabiedriski-politiskajā jomā laika posmā kopš 2020.gada 30.jūnija:  

 1.jūlijā – Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Kurzemes reģionālās padomes sēde un 

uzņēmēju tikšanās par Covid-19 krīzes pārvarēšanu un seku mazināšanu. 

 1.jūlijā – Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes sanāksme. 

 2.jūlijā – tikšanās ar AS Swedbank pārstāvjiem par SIA “AAS “Piejūra”” kreditēšanas 

jautājumiem. 

 7.jūlijā – pirmā apvienojamo Tukuma, Kandavas, Engures un Jaunpils novadu pašvaldību 

vadītāju Finanšu komisijas sēde. 

 8.jūlijā – piedalīšanās SIA “AAS “Piejūra”” kapitāla daļu turētāju pārstāvju sapulcē. 

 9.jūlijā – piedalīšanās SIA “Tukuma slimnīca” kapitāla daļu turētāju pārstāvju sapulcē. 

 14.jūlijā – sanāksme ar Tukuma tirgū strādājošo tirgotāju piedalīšanos par turpmāko tirgus 

apsaimniekošanu.  

 15.jūlijā – Tukuma novada Domē notika kārtējās Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta 

komitejas sēdes. 

 15.jūlijā – Tukuma novada Domes ārkārtas sēde. 

 15.jūlijā – parakstīta vienošanās ar CFLA par projekta Nr.5.6.2.0/20/I/003 “Degradētās teritorijas 

sakārtošana Mārtiņa ielas zonā”. Projekta mērķis ir teritorijas revitalizācija Mārtiņa ielas zonā 

Tukumā, reģenerējot degradētu teritoriju un sakārtojot publiski pieejamu ielu infrastruktūru 

uzņēmējdarbības attīstībai, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo 

izaugsmi un vidi jaunu darba vietu radīšanai. Projekta īstenošanai paredzētas šādas darbības: 

Mārtiņa ielas izbūve, autoruzraudzība, būvuzraudzība un publicitātes pasākumi. Sasniedzamie 

rezultāti ir: 10 jaunizveidotas darba vietas, 445 000 EUR piesaistītās investīcijas, revitalizēta 

degradētā teritorija 4,2266 ha platībā. Kopējās projekta izmaksas plānotas 1 222 446,44 EUR, 

tajā skaitā 85% ERAF līdzfinansējums 1 039 079,47 EUR, 3,75 % valsts budžeta dotācija 

pašvaldībām 45 841,74 EUR apmērā un 11,25 % pašvaldības līdzfinansējums, nepārsniedzot 137 

525,23 EUR. Projekta darbības plānots pabeigt 20 mēnešu laikā no vienošanās par projekta 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

6 

 

īstenošanu parakstīšanas. 

 22.jūlijā – Tukuma novada Domes Finanšu komitejas kārtējā sēde. 

 22.jūlijā – Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome pieņēmusi 

lēmumu atbalstīt Tukuma novada Domes 2020.gada 30.jūnija lēmumu ņemt aizņēmumu Valsts 

kasē 612 623 EUR apmērā projekta “Kurzemes ielas pārbūve Tukuma pilsētā, 2.kārta” 

īstenošanai. 

Pašvaldības budžeta izpildes rādītāji uz 2020.gada 30.jūniju: 

  

Plāns (euro) Izpilde (euro) 
% no 

plānotā 

salīdzinājumam 

% uz 

30.06.2019. 

Pamatbudžets Ieņēmumi 42 875 623 21 584 474 50.35 46.88 

  Izdevumi 44 770 274 17 737 405 39.62 38.85 

IIN (valsts budžeta 

ieņēmumu plāna izpilde 6 

mēn.= 46.16 %) 

  16 500 049 7 764 252 47.06 49.09 

NĪN   1 962 139 1 327 040 67.63 67.72 

Transferti Ieņēmumi 22 856 443 11 757 499 51.44 42.61 

Ziedojumu budžets Ieņēmumi 
 

1 354 
 

 

  Izdevumi 
 

28 358 
 

 

ES projektu īstenošana Izdevumi 5 047 160 1 300 366 25.76 10.50 

Saistības   2 958 716 1 440 469 48.69 44.89 

tai skaitā galvojumi 466 789 227 892 48.82 38.13 

  aizņēmumi 2 382 671 1 158 669 48.63 46.07 

  PPP 109 256 53 908 49.34 49.34 

Saistību apjoms no  

PB ieņēmumiem    
 10.70 12.00 

 

ZIŅO: Inese Valtere - pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja  

 

1.jūlijā tikšanās ar nodaļu vadītājiem un speciālistiem par Tukuma tirgus koncepciju. 

Tikšanās ar SIA “Tukuma slimnīca” vadību, lai sagatavoto līdzdalības izvērtējumu, sadarbību un 

informācijas apmaiņu starp speciālistiem, plānoto attīstību turpmāk. 

Sagatavoti precizējumi iepirkumam par telekomunikāciju pakalpojumiem, dots uzdevums 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājam sagatavot precīzu informāciju par pieslēgumu 

(abonementu) skaitu iestādēs, kā arī cik pieslēgumu būs nepieciešams turpmāk. Informācija 

nepieciešama, lai precīzi varētu definēt prasības pakalpojumu sniedzējam. 

2.jūlijā Tikšanās ar SIA “Tukuma siltums” un SIA “Komunālserviss TILDe” par apkures 

pakalpojumu nodrošināšanu pagastos. 

Tikšanās ar AS “Swedbank” par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

– galvojuma līguma termiņa pagarinājumu, refinansēšanas likmes maiņu, kā arī par plānoto 

turpmāko sadarbību starp Tukuma novada Domi un AS “Swedbank”. 

Saskaņots Valsts kases atsūtītais aizņēmuma līgums par pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” remontu. 

3.jūlijā Izpilddirektoru asociācijas sanāksme Riebiņos. Šoreiz apskatītās un diskutētās tēmas 

– Administratīvās atbildības likums, par gājēju pāreju ierīkošanas prasībām un satiksmes drošību, 

par publisko ūdeņu apsaimniekošanu un zivju resursu atjaunošanu. 

Saskaņota ar SIA “ZZ Dats” par elektronisko inventarizāciju risinājuma ieviešana Tukuma 

IP un Tukuma muzejā, kā arī par iespējamiem labākajiem risinājumiem par grāmatvedības datu 

bāzēm saistībā ar plānoto grāmatvedības centralizāciju. 

7.jūlijāt tikšanās ar četru novadu vadītājiem par plānoto aizņēmumu, SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” darbību, kā arī par SIA “Tukums slimnīca” valdi. 

Tikšanās ar SIA “Tukums REN”, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Tukuma siltums” par līguma 

laušanu. 



Nd18-20(2) 

7 

 

Tikšanās ar Būvvaldes speciālistiem un Tukuma Raiņa ģimnāzijas direktori par pasūtīto 

darbu termiņiem, nelikumīgās būvniecības legalizāciju, par žoga legalizēšanu grāmatvedības 

uzskaitē. 

Sarunas ar AS “Swedbank” pārstāvi E.Lazarevu un Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomes (PAGKPP) priekšsēdētāju B.Tisenkopfu par galvojumu SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA””. 

8.jūlijā tikšanās ar SIA “Tukuma siltums” un SIA “Komunālserviss TILDe” par apkures 

pakalpojumu nodrošināšanu pagastos. 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” dalībnieku ārkārtas sapulce – 

darba kārtībā jautājums – “Par aresta uzlikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības 

“PIEJŪRA”” mantai”. Valdes loceklis Ē.Zaporožecs Sabiedrības dalībniekus informē, ka 2020.gada 

6.jūlijā tika saņemts Valsts policijas galvenās kriminālpolicijas pārvaldes ekonomisko noziegumu 

apkarošanas pārvaldes vecākā inspektora E.Ambroža 2020.gada 18.jūnija lēmums kriminālprocesā 

Nr.11816006620 par aresta uzlikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” 

mantai  (turpmāk – Lēmums kriminālprocesā), kas tika nosūtīts Sabiedrības dalībniekiem 2020.gada 

6.jūlijā kopā ar paziņojumu par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” 

ārkārtas dalībnieku sapulces sasaukšanu. Valdes loceklis Ē. Zaporožecs Sabiedrības dalībniekiem 

paskaidroja, ka divas nedēļas atpakaļ Sabiedrības biroja telpās Rīgas ielā 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, un cieto sadzīves atkritumu poligonā “Janvāri”, Laidzes pagastā, Talsu novadā, ieradās 

Valsts policijas galvenās kriminālpolicijas pārvaldes ekonomisko noziegumu pārvaldes pārstāvji un 

veica Sabiedrībā dokumentu izņemšanu. Saņemot Lēmumu kriminālprocesā nav saprotams kādi 

atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumi cieto sadzīves atkritumu poligonā “Janvāri”, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, ir konstatēti, kā arī nav saprotams materiālo zaudējumu 258 037,41 

EUR apmērā aprēķins. 2020.gada 6.jūlijā valdes loceklis sazinājās ar Valsts policijas galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldes vecāko inspektoru 

E.Ambrožu, jo nav saprotams Lēmums kriminālprocesā un aprēķinātais materiālais zaudējums 

258 037,41 EUR apmērā, uz ko tika saņemta atbilde, ka nekāda informācija par Lēmumu 

kriminālprocesā un aprēķinu netiks sniegta, tika paskaidrots, ka mantas arests neaizliedz to lietot 

kamēr notiek izmeklēšana. Ē.Zaporožecs informēja Sabiedrības dalībniekus, ka 8.jūlijā Sabiedrības 

birojā Rīgas ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, tika atkārtoti veikta dokumentu izņemšana par 

periodu 2016.gads, 2017.gads, 2018.gads, dokumenti tika izņemti saistībā ar dabas resursu nodokļu 

apmaksu un personāla lietas. Pirmajā dokumentu izņemšanas reizē tika izņemti dokumenti par laika 

periodu 2019.gads, 2020.gada 1.ceturksnis. Dalībnieku sapulcē tika uzdots valdes loceklim Ērikam 

Zaporožecam noslēgt līgumu ar zvērinātu advokātu biroju par Lēmumu kriminālprocesā 

Nr.22028211369 par aresta uzlikšanu mantai pārsūdzības dokumentu sagatavošanu un juridiskās 

palīdzības sniegšanu. Tukuma novada pašvaldība ir pieprasījusi paskaidrojumu no valdes locekļa 

par radušos situāciju, kā arī sniegt skaidrojumu par to, kāds bija pamatojums no Sabiedrības 

dalībnieku puses tam, ka 2020. gada 8. aprīlī (Sabiedrības dalībnieku sapulces protokola Nr.4, 1.1. 

punkts) Sabiedrības dalībnieki nolēma neizveidot inventarizācijas komisiju, iesaistot Sabiedrības 

dalībnieku pilnvarotās personas, lai veiktu atkritumu inventarizācijas dabā visās Sabiedrības 

šķirošanas un pārkraušanas stacijās un CSA poligonā “Janvāri”. 

Sagatavoti un iesniegti dokumenti PAGKPP par aizņēmumu Kurzemes ielas rekonstrukcijas 

2.kārtai. 

9.jūlijā tikšanās ar SIA “Tukuma slimnīca” – dalībnieku sapulce, kurā uz nākamo pilnvaru 

termiņu tika apstiprināta Dz.Rabkeviča. 

13.jūlijā tikšanās ar iekšējo auditori un personāla speciālisti par plānotajām pretkorupcijas 

mācībām. 

14.jūlijā Energoaudita pārbaude. 

Tukuma novada Domes telpās notika tikšanās par Tukuma tirgu. Arvien vairāk 

izkristalizējas jautājums par publisko labierīcību nepieciešamību Tukuma tirgus teritorijā. 

15.jūlijā sagatavotas plānoto pārvalžu funkcijas, struktūrshēmas, nolikuma projekts, amatu 

saraksti, darbinieku pienākumi. 



Nd18-20(2) 

8 

 

16.jūlijā tikšanās ar nodaļu vadītājiem par plānoto pārvalžu funkcijām, shēmu, amatu 

sarakstiem. 

20.jūlijā dots uzdevums iekšējai auditorei pieprasīt informāciju un juristei sagatavot 

kapitāldaļu turētāja pārstāvja lēmumus par pretkorupcijas plāniem un trauksmes celšanas sistēmu 

kapitālsabiedrībās. 

21.jūlijā tikšanās ar SIA “Jauntukums” un SIA “Tukuma siltums” – tikšanās mērķis – 

pašvaldības bilancē ir SIA “Jauntukums” teritorijā esošas siltumtrases un siltummzegli, kurus 

pašvaldība nekad nav izmantojusi. 

Sagatavotas prezentācijas lēmumprojektiem par amatu sarakstiem un grāmatvedības 

centralizāciju. 

23.jūlijā tikšanās ar SIA “Tukuma siltums” un SIA “Komunālserviss TILDe” par 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu pagastos. 

Par projektiem: 

 notiek Tukuma 2.vidusskolas pārbūves būvsapulces – gan par remontiem, gan mēbelēm, gan 

aprīkojumu; 

 notiek Kurzemes ielas 2.kārtas pārbūves būvsapulces. Bijusi BVKB kontrole. Sakarā ar 

ūdensvada un lietus ūdens kanalizācijas izbūvi Tulpju ielas un Kurzemes ielas krustojumā tika 

manīta transporta kustības shēma no 02.07.2020 līdz 17.07.2020.; 

 no CFLA saņemts atzinums par nosacījumu izpildi un apstiprinātu projektu Nr.5.6.2.0/20/I/003 

Vienošanās par projekta īstenošanu sagatavošanu “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa 

ielas zonā”. Uzreiz sniegta informācija – atbildes vēstule par līguma slēgšanai nepieciešamo 

informāciju; 

 no Rīgas plānošanas reģiona saņemta vēstule par grozījumu ierosināšanu Rīgas plānošanas 

reģiona Deinstitucionalizācijas plānā un pašvaldības pakalpojumu infrastruktūras plānoto 

izmaksu atspoguļojumu – ir iespējams palielināt DI projekta izmaksas; 

 pabeigts galvenais darbs – nosūtīta SIA “Telms” saskaņotā pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” pamatēkas gala izpilde un grozījumiem Nr.6 izmaiņu tāme (izķertas matemātiskās 

kļūdas, iekļautas izmaiņas, savilkti iepriekš veiktie maksājumi, lai ir precīza pēdējā maksājamā 

summa). Saņemta PII “Pasaciņa” pamatēkas gala izpilde papīra formātā. Atbilst gala labojumiem 

un 13.07.2020. noslēgtās vienošanās Nr.6 noteiktajai gala summai; 

 Durbes muižas kalpu mājas glābšanas darbu projekta ietvaros no Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes (NKMP) saņemts parakstīts finansēšanas līgums. Noslēgts līgums ar SIA “Kaskāde 

19” par būvdarbu veikšanu. Būvuzraudzības, autoruzraudzības līgumi nosūtīti atkārtotai 

saskaņošanai; 

 “Apgaismojuma sistēmas izveide Irlavas kultūras namā” projekta ietvaros saņemts LAD lēmums 

par projekta apstiprināšanu; 

 publicēts pašvaldības publiskais pārskats 2019.gadam www.tukums.lv, nosūtīts VARAM. 

Par līgumiem: 

 līgums ar Tukuma muzeju par Tidaholmas ielas 3 telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

(Audēju darbnīca); 

 līgums ar SIA “Stādaudzētava Blīdene” par koku un krūmu stādu iegādi; 

 iepirkuma līgums par darbinieku veselības apdrošināšanu ar Compensa Life (uz vienu gadu). 

Darbinieki no 35 iestādēm; 

 līgums ar biedrību “Basketbola skola Tukums” par streetball turnīriem šovasar ar domes 

finansējumu; 

 iepirkuma līgums par Mārtiņa ielas izbūvi ar SIA “Strabag”; 

 iepirkuma līgums par Mārtiņa ielas būvuzraudzību ar SIA “pro CAD”; 

 ar SIA “TELMS” sagatavota un noslēgta vienošanās par PII “Pasaciņa” moduļa termiņu līdz 

28.08.2020.; 

 vienošanās ar biedrību “Līdzvērtība” un SIA “Amatnieks” par telpu Pasta ielā 11 K-2 sagatavota 

un noslēgta 09.07. (domes 30.06. lēmums); 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

9 

 

 būvuzraudzības līgums ar SIA “BaltLine Globe” Pasaciņas 2.kārtas labiekārtošanai; 

 līgums par grāvju tīrīšanu un lietus ūdens sistēmu izbūvi ar SIA “Meliorceltnieks”; 

 līgums par skeitparka būvniecību ar SIA “City Playgrounds”. Darbi jāpabeidz trīs mēnešu laikā – 

līdz 22.10.2020.  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumi: 

 sagatavots SIA “Tukuma siltums” dalībnieka lēmums Nr.9, ka atļauj slēgt līgumu ar SIA 

“KATLUMĀJA” par katlu mājas iekārtu nomaiņu Džūkstē, Katlu mājas ielā, Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā; 

 sagatavots SIA “Tukuma ūdens” dalībnieka lēmums Nr.4 par to, lai pārstrādā mājaslapā 

izveidoto sadaļu atbilstoši 27.03.2020. dalībnieka lēmumā Nr.2 noteiktajām prasībām; 

 sagatavots PSIA “Tukuma ledus halle” dalībnieka lēmums Nr.3 par to, lai pārstrādā mājaslapā 

izveidoto sadaļu atbilstoši 27.03.2020. dalībnieka lēmumā Nr.1 noteiktajām prasībām; 

 sagatavots SIA “Tukuma slimnīca” valdes loceklei paskaidrojuma pieprasījums par Zemgales 

rajona tiesas saņemto dokumentu par pieteikumu no ZTI Pārslas Bērziņas par piedziņu no 

atbildētāja SIA “Tukuma slimnīca”; 

 sagatavota vēstule SIA “PIEJŪRA” valdes loceklim Ē. Zaporožecam, lai sniedz rakstisku 

paskaidrojumu līdz 17. jūlijam sakarā ar mantas arestu; 

 sagatavota atbilde SIA “Komunālserviss TILDe” par to, ka ir jāpārvērtē līguma noslēgšana ar 

SIA “DINS A”; 

 salaboti SIA “Tukuma slimnīca” dalībnieka lēmumi Nr.3 un Nr.4, kā arī 18.veidlapa, 

iesniegšanai UR; 

 sagatavots SIA “Komunālserviss TILDe” dalībnieka lēmums Nr.11 par noslēgtiem 11 sadarbības 

līgumiem, to izvērtēšanu un par tālāko rīcību; 

 sagatavots SIA “Tukuma siltums” dalībnieka lēmums par G.Kūlas pilnvaru termiņa 

pagarināšanu. 

 

Pārskats par darbu jūlijā Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Santa Heimane) 

   

  Jūlijs - atvaļinājuma mēnesis. Neskatoties uz to, visi plānotie darbi tiek darīti. 

 Nosvinēta Pūres 790 dzimšanas diena, kā arī apdzīvotas vietas “Lamiņi” 10 gadu svinēšanas 

svētki. 

 Biedrība “Pūres Dzirnas” realizē Sociālā integrācijas fonda atbalstītu projektu -

2020.LV/NVOF/MIC/068 “Pūres pagasta iedzīvotāju forums”. Jūlijā forumi notikuši Pūres ciemā ar 

jauniešiem un Lamiņu svētku laikā ar Lamiņu ciema iedzīvotājiem. 

 Lauku atbalsta dienests  atbalstījis projektu “Pūres kapu digitalizācija”. 

 Sporta laukumā notiek pludmales volejbola un futbola sacensības. 
 Tiek koptas (ravēti, pļauti) pašvaldības īpašumi. 

 Komunālais dienests - pārsvarā ikdienas profilaktiskie darbi. Tiek veikti remontdarbi Pūres 

notekūdeņu attīrīšanas ierīcēs.  

 Pēc iedzīvotāju mutiska lūguma un kopā ar Kurzemes reģiona meliorācijas nodaļas 

darbiniekiem tiek apsekots Kukšu ezers Jaunsātu pagastā. 

  

Pārskats par darbu jūlijā Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

Jūlijā daļa pārvaldes darbinieku izmanto kārtējo atvaļinājumu, bet pārvaldē turpinās darbi. 

SIA ,,Komunālserviss TILDe” greiderēja pagasta ceļus, pļāva zāli plānotajās teritorijās, veica 

pagasta ceļa Sēme- Zvaigznes (0,4 km garumā) sakārtošanu - grāvju izveidošanu un grants segas 

atjaunošanu. Izveidota grāvju sistēma ceļam Sēme - Dobeļi (0,23 km garumā), kas ir priekšdarbs šā 

posma asfaltēšanai nākotnē.  



Nd18-20(2) 

10 

 

Pārskata periodā novērsti 19jūnija dabas stihijas radītie postījumi vecajos Raudas kapos, 

Dome sedza izdevumus no budžeta līdzekļiem ,,Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju iesniegtajām tāmēm un darbu pieņemšanas un nodošanas aktiem. 

19.jūlijā Sēmes pagasta ,,Rozītēs” notika pasākums ,,Jūs gaida Rozītēs”, kuru organizēja 

biedrība ,,Rožu dārzi”, saņemot projektam daļēju finansiālu atbalstu no Tukuma novada Domes, 

sadarbojoties ar SIA ,,Timberex Group”, pārvaldi, zemessargiem, māksliniekiem un mūziķiem, 

radošo darbnīcu pārstāvjiem, tirgotājiem un ēdinātājiem. 

Abu pagastu bibliotēkas saņēmušas no Domes pa vienam jaunam datoram, uzlabojot 

kvalitāti to publiskai pieejai iedzīvotājiem. 20.jūlijā noslēdzās konkurss ,,Vai pazīsti savu pagastu”, 

kurā spēkus izmēģināja vairāki dalībnieki, jāpiezīmē, ka visus 30 objektus neatpazina neviens, bet 

vislabāko rezultātu uzrādīja sēmeniece Ligita Melne. Uzteicamas ir Ilzes Gasiņas un Ivitas 

Kalnozolas-Kalseres ģimenes iniciatīvas. Sēmes un Zentenes pagastu apdzīvotās vietas apmeklēja 

arī citu novadu ļaudis. Iedzīvotājiem dota iespēja piedalīties konkursā ,,Tukuma smukums”, kurā 

pieteiktas vairākas viensētas. 

Jūlijā Sēmes pārvaldes zālē turpinās izstāde ,,Katram savu rožlapiņu” (grupas vadītāja 

Sņežana Tišlere), no 15.jūlija Zentenes kultūras namā mākslinieces Jolantas Balodes 

personālizstāde “Pa ceļam”. 22.jūlijā notika tikšanās ar abām māksliniecēm plenērā pie Zentenes 

muižas pils. 

Pabeigts projekts ,,Basketbola laukuma izbūve Zentenes pagastā, tās teritorijas 

labiekārtošana un vingrošanas elementu uzstādīšana”. Uzsākti darbi stāvlaukuma izbūvē pie Sēmes 

sākumskolas Ezera ielā 17, Sēmes pagastā, Tukuma novadā. Abus darbus veic novada uzņēmējs 

SIA ,,Rotas”.   

          Pēc AS “Latvijas valsts ceļi” Tukuma nodaļas pasūtījuma un uzraudzības, tika atkārtoti veikts 

autoceļa P131 (Tukums-Kolka) virsmas apstrādes darbs posmā no 3,8 līdz 8,2 km, darbus veica 

Talsu rajona Tukuma nodaļa un palīgi no Smiltenes nodaļas. Virsmas apstrāde veikta pa posmiem 

arī uz valsts ceļa V-1436 ,,Brīvnieki-Dzirciems-Jēči Sēmes virzienā. Valsts SIA Zemkopības 

ministrijas Nekustamie īpašumi” ir saskaņojusi Sēmes upes (Pik.57/00- 82/00) attīrīšanu no 

sanesumiem un aizaugšanas. 

Ikgadējiem pagastu sporta svētkiem šogad tiek meklēta alternatīva - organizēts pasākums 

,,Saliec savu vasaras puzli”, kurā sportiskās, dziedošās, dejojošās u.c. aktivitātēs kopā tiek aicinātas  

ģimenes ar draugiem un kaimiņiem tikai no Sēmes un Zentenes pagastu iedzīvotāju vidus, tā 

cenšoties ievērot valstī noteiktos ierobežojumus. 

 

Pārskats par darbu jūlijā Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Jūlijā Tumes un Degoles pagastu pārvaldes darbinieki strādā atvaļinājuma režīmā, taču visas 

pārvaldei noteiktās funkcijas tiek īstenotas. 

Tumes un Degoles pagastos ir notikušas konsultatīvās padomes sēdes. 

 Izsolē pārdots pašvaldības nekustamais īpašums “Vecmokas dzīvoklis 7”. Izsoles rezultātā 

iegūtos līdzekļus  plānojam izlietot teritorijas labiekārtošanai. 

 Uzmērīti pašvaldības zemes gabali – “Ievu ielas rotaļu laukums” un “Ziedoņa ielas rotaļu 

laukums”. Tiek kārtota dokumentācija, lai īpašumus ierakstītu zemesgrāmatā. 

 SIA “ADDO sistēmas” apsekoja Tumes kultūras nama ventilācijas sistēmas un sastādīja 

tāmi par veicamajiem darbiem un izmaksām.  

 Pašvaldības īpašumā “Dārīši” pārbūvēts skurstenis un ventilācijas šahtas, iztīrīti dūmvadi. 

Īpašuma “Rāvas” trijos dzīvokļos tiks mainīti logi. 

Uz pašvaldības ceļiem  - Liepas – Lagzdiņas, Salenieki – Karotnieki un Valeiku mājas ceļš 

veikta ceļa seguma atjaunošana – grants maisījuma 0-32 mm iestrāde.  Ceļa seguma atjaunošanas 

darbi turpināsies arī augustā. 

Pašvaldības kapsētās atjaunoti informatīvie stendi. Ķīļu, Čomu, Gaiļu un Viksu kapos 

uzstādīti jauni soliņi. 



Nd18-20(2) 

11 

 

Tukuma novadā notiek konkurss "Tukuma smukums 2020". Konkursa mērķis - noskaidrot 

sakoptākos īpašumus novadā. Tumes un Degoles pagastu iedzīvotāji arī ir pieteikuši savus 

īpašumus konkursam. Sakoptākos īpašumus vērtēs Tumes un Degoles konsultatīvās padomes 

locekļi. Ar konkursa uzvarētājiem organizatoru pārstāvji sazināsies individuāli. 

25. jūlijā Tumes bibliotēkā notika pasaku rīts. 

29. jūlijā Tumes parkā pirmsskolas vecuma bērniem notiks izzinošs pasākums  “Vai dzirdi, kā runā 

koki ?” 

Jūlija vidū Tumē Reģionālās televīzijas pārstāvji intervēja un filmēja  festivāla “Bildes” 

rīkotās akcijas “Apglezno savu pastkasti” dalībniekus un apgleznotās pastkastītes. Intervija 

pārraidīta LTV1 un RE Tv. 

31. jūlijā plkst. 20.00 Ziedoņu ielas rotaļu laukumā uz koncertu  “Vasaras vakars pagalmā” 

aicina sieviešu vokālais ansamblis “Kansonete”. Koncerta apmeklējums bez maksas. Koncerta 

rīkotāji ar sēdvietām nenodrošina, tāpēc aicinām līdzi ņem savus krēslus vai sedziņas. 
 

 Pārskats par darbu jūlijā Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 

 

Jūlijā daļa darbinieku bija atvaļinājumā, bet visas pārvaldei noteiktās funkcijas tika 

īstenotas. Turpinās lielie projekti: a/c Džūkste-Pienava pārbūves darbi; Slampes centrā Aleksandra 

ceļa I kārtas apgaismojuma izbūve, augustā projekts tiks pabeigts. Laternas ielu izgaismo jau no 

19.07. Rekonstrukcijas darbi Biržu karavīru kapos, projekta nodošana augustā. Biržu karavīru kapos 

apglabāti vairāk nekā 2000 kritušo. 

  Turpinājies darbs pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu sakārtošana īpašumu 

reģistrācijai Zemesgrāmatā. SIA “Komunālserviss TILDe” pagastos veic kapu un parku 

apsaimniekošanas darbus, ceļmalu appļaušanas darbus. Notikusi energopārvaldības sistēmas 

uzraudzības audits visās pašvaldības ēkās. Slampes pagastā veikti atsevišķu ceļu planēšanas darbi ar 

autogreideri. Asfalta seguma bedrīšu remonts. 

Augustā plānoti ceļu remontdarbi Liepkalni – Vairogi- Būriņi 2,4 km apauguma noņemšana, grants 

seguma atjaunošana, Būriņi – Lauvas no dzelzceļa pārbrauktuves 0,6 km grants seguma 

atjaunošana. Barjeras uzstādīšana Zemgales ceļš, gar trešā dīķa kreiso krastu – likums apmēram līdz 

120 m. 

Tukuma novadā notiek konkurss "Tukuma smukums 2020". Konkursa mērķis - noskaidrot 

sakoptākos īpašumus novadā. Slampes un Džūkstes pagastu iedzīvotāji arī ir pieteikuši savus 

īpašumus konkursam. Sakoptākos īpašumus vērtēs konsultatīvās padomes locekļi, apbraukājot 

pieteiktos īpašumus, tiek vērtēts skats no publiskās vietas, neieejot īpašumā. 

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs organizēja lauku dienu piensaimniecībā. 

Notikusi Slampes kultūras pilī Bērnu un jauniešu piedzīvojumu nometnes” i-deja.” Sevis 

izzināšanas un komandas saliedēšanās teātra spēle ar jautru baidīšanos. Darbu uzsākuši/ atsākuši 

amatiermākslas, pieaugušo deju kolektīvi. 

Tiek plānoti alternatīvi Sporta svētki, šogad 15.08. Džūkstē. Būs gan sportiskas aktivitātes, 

gan radošas. Kopā aicināsim gan ģimenes, gan ne ģimenes, gan draugus un kaimiņus, bet tikai no 

Džūkstes un Slampes pagastu iedzīvotāju vidus, lai ievērotu valstī noteiktos ierobežojumus. 

22. augustā plānoti Bērnības svētki, kopā ar Čučumuižas rūķiem. Bērniņus var pieteikt līdz 09.08. 

Slampes bibliotēka iesaistījās jaunā lasīšanas veicināšanas projektā “Bibliotēka” akcijā 

“Iemīlēt grāmatu”. Kolekcijas izstāde “Svilpaunieki un miniatūrkrūzītes” kolekcionāre Ivonna 

Bredovska. Pienavas bibliotēkā izveidots trofeju plaukts. 

Bibliotēkās skatāmas plauktu izstādes  bērnu rakstniecēm Dzidrai Rinkulei- Zemzarei-100 

un Skaidrītei Annai Gailītei -80, Tibetiešu garīgajam līderim Dalailamam XIV – 80, aktierim 

Ģirtam Jakovļevam – 80.  

Bibliotēkas organizēja ekskursiju bērniem, kuri piedalījās lasīšanas veicināšanas programmā “Bērnu 

un jauniešu žūrija“. 

(Plānotas abu pagastu konsultatīvās padomes sanāksmes jūlija pēdējā nedēļā. Laiki tiek saskaņoti.) 



Nd18-20(2) 

12 

 

 

Pārskats par darbu jūlijā Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

                       (sagatavoja  Vilnis Janševskis)  

 

Jūlijā pārvalde strādā atvaļinājuma režīmā, jo daļa darbinieku izmanto atvaļinājumu. Notiek 

darbs pie Lieldienu karotes pabeigšanas Irlavā un tiek veikti citi parka labiekārtošanas darbi. 

Sakārtoti dokumenti būvvaldē būvatļaujas saņemšanai, lai varētu uzsākt Dārtsmuižas tilta 

remontu.  

Noslēdzies iepirkums un piešķirta nauda Mežrozītes jumta nomaiņai, jākārto dokumenti 

būvatļaujas saņemšanai. 

Irlavā notika Konsultatīvās padomes sēde, kurā pārrunāja dažādus ikdienas jautājumus un 

akceptēja Irlavas grāmatas II daļas manuskripta izstrādi, lūdzot Domei finansiālu atbalstu. 

Irlava sporta dzīvē notika vasaras sacensības florbolā, pludmales volejbolā un 

riteņbraukšanas sacensībās, kas pulcēja neparedzēti lielu dalībnieku skaitu. 

Irlavas parkā notika Vasaras svētki ar dažādām aktivitātēm un grupas “Apvedceļš” koncertu, 

kā arī ar koncertu Sātu baznīcā. 

Lestenes Brāļu kapos tika apbedīts Visvaldis Lācis, kas pulcēja ļoti daudz dalībnieku. Visi 

pasākumi notika, ievērojot Covid-19 noteikumus. 

SIA “Komunālserviss TILDe” veic dažādus saimnieciskos darbus abu pagastu teritorijā. 

No 3. līdz 16. augustam pārvalde būs slēgta darbinieku atvaļinājuma dēļ. 

 

3.§. 

 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai  

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene  

ATBILDES: Aivita Valdmane 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Aivita Valdmane, Agnese Ritene, Agris Zvaigzneskalns 

 

Deputāte Agnese Ritene jautā vai visi iepriekš saņemtie iesniegumi ņemti vērā, jo ir pretēja 

informācija, ka ne viss ņemts vērā un ir iesniegumi no 2018.gada, uz kuriem pašvaldība nav 

atbildējusi. Nekonsekvence otrajā un trešajā  kārtā. Nav korekti nodots darbs uz otro kārtu. Šajā 

kartē ir zudis tas funkcionālais plānojums, kas bija pielemts pirmajā kārtā. Ne visi iedzīvotāji spēj 

juridiski pareizi uzrakstīt savus lūgumus un ir ļoti grūti atrast nepieciešamo informāciju. 

Teritorijas plānotāja Aivita Valdmane sniedz skaidrojumu (par 2018.gadu) un lūdz par saņemto 

informāciju neklusēt, nākt un kopīgi risināt. DVS “Namejs City” visi iesniegumi ir reģistrēti un 

speciālisti ir centušies visu iegūto informāciju ņemt vērā. 

 

Par teritorijas plānojuma publicēšanu deputāti vienojas - publicēt laikrakstā “Neatkarīgās Tukuma 

Ziņas” nevis Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”, jo augustā 

“Tukuma Laiks” netiks izdots.  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

2 (Modris Liepiņš, Agnese Ritene), atturas – nav  

 



Nd18-20(2) 

13 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 3.0 redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

4.§. 

 

Par 2020.gada 2.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Edmunds Grīnbergs, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par 2020.gada 2.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

5.§. 

 

Par centralizētas grāmatvedības uzskaites  

izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs   

JAUTĀJUMI: Ludmila Reimate, Mārtiņš Limanskis, Modris Liepiņš, Agita Puķīte  

ATBILDES: Normunds Rečs, Inese Valtere  

DEBATES: Daiga Reča, Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis  

PIEBILDES: Agnese Ritene, Inese Valtere, Normunds Rečs, Guna Roze 

 

Lēmuma projekta sagatavotāja pašvaldības izpilddirektora p .i. Inese Valtere informē, ka Tukuma 

novada pašvaldība ir viena no pēdējām pašvaldībām, kurā nav centralizēta grāmatvedība. Finanšu 

ieguvums - 159 000 EUR gadā tiks ietaupīti, ieviešot centralizētu grāmatvedību.  

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

1)Deputāts Artis Jomerts iesniedz priekšlikumu svītrot no sagatavotā lēmuma projekta 

7.punktu “no 2021. gada 1. janvāra Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

Komunālā dienesta kompetences jautājumus nodot pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA 

“Komunālserviss TILDe” un SIA “Tukuma siltums””. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Arta Jomerta  priekšlikumu, atklāti 

balsojot, ar 7 balsīm par (Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis, Modris Liepiņš, Agris Zvaigzneskalns, 

Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Liene Bēniņa), pret – 8 (Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Guna Roze, Agnese Ritene, Edmunds Grīnbergs, Reinis Duksītis), atturas – 2 

(Sergejs Kovaļovs, Ludmila Reimate), priekšlikums ir noraidīts. 

 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

14 

 

2) Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedza priekšlikumu atlikt jautājuma izskatīšanu līdz 

nepieciešamo finanšu līdzekļu apzināšanai un finansējuma avota norādīšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Artis Jomerts, Jānis 

Rosickis, Ludmila Reimate), pret – 10 (Ilvars Ozoliņš, Edmunds Grīnbergs, Daiga Reča, Kaspars 

Liepa, Agris Zvaigzneskalns, Guna Roze, Agnese Ritene, Normunds Rečs, Reinis Duksītis, Jānis 

Eisaks), atturas – 2 (Modris Liepiņš, Liene Bēniņa), priekšlikums ir  noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars 

Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – 5 (Mārtiņš Limanskis, Sergejs Kovaļovs, Jānis Rosickis, Ludmila 

Reimate, Liene Bēniņa), atturas – 1 (Artis Jomerts)  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par centralizētas grāmatvedības uzskaites izveidošanu Tukuma novada 

pašvaldībā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

6.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības iestādes  

''Tukuma novada Dome'' amatu sarakstu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze  

ATBILDES: Inese Valtere 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Artis Jomerts, Kaspars Liepa, Agnese Ritene 

PIEBILDES: Mārtiņš Limanskis 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis nepiekrīt sagatavotajam lēmuma projektam, jo nebija iepazīstināts ar 

pilnvērtīgu informāciju.  

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs skaidro par maldinošu informāciju laikrakstā “Neatkarīgās 

Tukuma Ziņas” par no konteksta izrautu skaitli (pusmiljonu). 
 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz priekšlikumu:  atlikt jautājuma izskatīšanu, līdz nepieciešamo 

finanšu līdzekļu apzināšanai un finansējuma avota norādīšanai.  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu, 

atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), pret – 10 (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, 

Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) atturas – nav, priekšlikums ir  noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Notiek balsošana. Deputāte Guna Roze paziņo Domes priekšsēdētājam Normundam Rečam, ka 

kļūdījusies savā balsojumā  un lūdz to anulēt.  
Saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības nolikuma 115.punktu  […] Ja, atklāti balsojot, deputāts ir 

kļūdījies, viņam par to ir jāpaziņo Domes priekšsēdētājam pirms balsošanas rezultātu paziņošanas, 

pretējā gadījumā balsojuma izmaiņas netiek ņemtas vērā. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs balsojumu anulē un lūdz atkārtoti balsot par sagatavoto 

lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Kaspars 

Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze, 



Nd18-20(2) 

15 

 

Agris Zvaigzneskalns), pret -  6 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš 

Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), atturas – nav 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības iestādes ''Tukuma novada Dome'' amatu 

sarakstu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

7.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora  

amata pretendentu atlases konkursu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš, Kaspars Liepa, Jānis Eisaks  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis, Daiga Reča, Ludmila Reimate  

PIEBILDE: Guna Roze  

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Saskaņā ar Tukuma novada pašvaldības 108.punktu Visi priekšlikumi labojumiem vai 

grozījumiem Domes lēmuma projektā ir jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas sākumam un, ja 

iespējams, tiem ir jābūt pavairotiem līdz debašu par konkrēto jautājumu beigām. Iesniegtie Domes 

lēmuma projekta labojumi iesniedzējam ir jāparaksta, deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz 

alternatīvu lēmuma projektu:  

“Projekts 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                     prot.Nr.17, ..§ 

 

Par Tukuma novada pašvaldības  

izpilddirektora amata pretendentu  

atlases konkursu 

 

Atbilstoši Tukuma novada Domes nolikumam, Tukuma novada pašvaldības veiksmīga darba 

organizēšanā nozīmīga loma ir pašvaldības izpilddirektoram. Kopš 2020. gada 4. jūnija amats ir 

vakants. Lai izvēlētos labāko pretendentu, kurš spētu  īstenot administratīvi teritoriālo reformu un 

organizēt pašvaldības darbu ir nepieciešams izsludināt atklātu konkursu uz Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektora amatu. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 12. pantam, Tukuma novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem, citiem normatīvajiem aktiem: 

1. izsludināt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases atklātu 

konkursu; 

2. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlasi uzticēt veikt 

personāla atlases uzņēmumam; 

3. finansējumu personāla atlases kompānijas pakalpojumiem paredzēt no.......... 

___________________________________________________ 
Sagatavoja Tukuma novada Domes deputāts Mārtiņš Limanskis 

Iesniedza izskatīšanai Tukuma novada Domes deputāts Mārtiņš Limanskis” 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu. 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

16 

 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), pret – 8 (Reinis Duksītis,  Edmunds 

Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze) 

atturas – 2 (Jānis Eisaks, Agris Zvaigzneskalns), priekšlikums ir noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus izvirzīt Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa komisijas sešu locekļu sastāvā izveidošanai,  

iekļaujot tajā pa vienam deputātam no katras partijas, kuras deputāti 2017.gada pašvaldību 

vēlēšanās ir ievēlēti Tukuma novada Domē: 

2.1. no politiskās partijas “Latvijas Zaļā partija" ievēlēto deputātu Kasparu Liepu; 

2.2. no politiskās partijas “Latvijas Zemnieku savienība" ievēlēto deputāti Agnesi Riteni; 

2.3. no politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" ievēlēto deputātu Ilvaru Ozoliņu; 

2.4.  no politiskās partijas “No sirds Latvijai!" ievēlēto deputātu Edmundu Grīnbergu; 

2.5. no politiskās partijas “Tukuma pilsētai un novadam”-  netiek izvirzīts neviens ievēlētais  

deputāts; 

2.6. no politiskās partijas “Vienotība” ievēlēto deputāti Lieni Bēniņu. 

 

Deputāti vienojas par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases  

konkursa norises termiņu “līdz 2020.gada 20.augustam” (precizējums konkursa nolikuma 

12.punktā). 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar 

precizējumu konkursa nolikuma 12.punktā. 

 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agnese Ritene, Guna Roze), pret – 3 (Artis 

Jomerts, Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis),  atturas – 5 (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Sergejs 

Kovaļovs, Ludmila Reimate, Agris Zvaigzneskalns)          

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases 

konkursu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Domes priekšsēdētājs izsludina  sēdes pārtraukumu plkst.10:50. Darbu atsāk plkst.11:15. 

Pēc pārtraukuma sēdes gaitā turpmāk vairs nepiedalās deputāts Edmunds Grīnbergs.  

 

8.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras   

„Tukuma novada sociālais dienests” 2020.gada pirmā  

pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu 

 

ZIŅO: Daiga Reča - Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav  

ATBILDES: nav  

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Rosickis - nav atgriezies sēžu zālē) 



Nd18-20(2) 

17 

 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  „Tukuma novada sociālais 

dienests” 2020.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna  un izpildes pārskatu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

 

9.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības  

aģentūrai "Tukuma novada sociālais dienests" 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs  

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Rosickis - nav atgriezies sēžu zālē) 

  

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pašvaldības aģentūrai "Tukuma 

novada sociālais dienests"” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Deputāts Jānis Rosickis atgriežas sēžu zālē un piedalās turpmākajā sēdes gaitā. 

 

10.§. 

 

Par grozījumu ierosināšanu Rīgas plānošanas  

reģiona Deinstitucionalizācijas plānā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs, Agnese Ritene 

ATBILDES: Ina Balgalve, Normunds Rečs 

DEBATES: nav  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumu ierosināšanu Rīgas  plānošanas reģiona  Deinstitucionalizācijas 

plānā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

11.§. 

 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada  

Domes 2013.gada 21.novembra saistošo noteikumu  

Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā  

kredīta saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 



Nd18-20(2) 

18 

 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav  

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada Domes 2013.gada 21.novembra 

saistošo noteikumu Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par noteikumu “Par pirmsskolas pedagogu  

darba slodzēm” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Normunds Rečs  

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – 1 (Mārtiņš Limanskis)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par noteikumu “Par pirmsskolas pedagogu darba slodzēm” apstiprināšanu” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

13.§. 

 

Par Pūres pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Guna Roze - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Guna Roze, Sergejs Kovaļovs  

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Pūres pamatskolas nolikuma apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

14.§. 



Nd18-20(2) 

19 

 

 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar  

Tukuma Mākslas skolas direktori  Eviju Rubīnu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Tukuma Mākslas skolas direktori  

Eviju Rubīnu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 25.marta lēmumā “Par tautas deju  

festivālu “Latvju bērni danci veda” (prot.Nr.6, 18.§) 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 25.marta lēmumā “Par 

tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” (prot.Nr.6, 18.§)” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par mūsdienu deju fināla konkursu 2021.gadā 

 

ZIŅO: Guna Roze – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 16 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  



Nd18-20(2) 

20 

 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par mūsdienu deju fināla konkursu 2021.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

17.§. 

 

Par basketbola laukuma līniju un skolas logo  

krāsošanu Kurzemes ielā 2, Tukumā 

 

ZIŅO: Guna Roze - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš  

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: Agnese Ritene, Guna Roze 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 

nav, atturas – 1 (Daiga Reča)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par basketbola laukuma līniju un skolas logo krāsošanu Kurzemes ielā 2, 

Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Vides komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa  

ATBILDES: Mārtiņš Limanskis 

DEBATES: Guna Roze, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Lelde Bičuša 

 

Deputāts Kaspars Liepa jautā vai ir izvirzīts kandidāts komisijas darbam.  

Deputāts Mārtiņš Limanskis atbild, ka nav izvirzīts kandidāts, pašlaik sastāvs bija nokomplektēts, 

bet  dzīve pierāda, ka sabiedriskajās komisijās sastāvi ir lieli un savākt lemtspējīgu kvorumu ir 

problēmas. Pašlaik komisija var darboties un ir lemtspējīga arī astoņu cilvēku sastāvā. Līdzšinējā 

deputātu neuzticēšanās sabiedrisko komisiju lēmumiem nerosina deputāta M.Limanska pārstāvētās 

partijas biedru vai atbalstītāju vēlmi darboties komisijās. No visiem līdz šim uzrunātajiem – 

saņemts atteikums. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs ierosina atlikt lēmuma projekta izskatīšanu. Atkārtoti 

skatīt augusta komitejā kontekstā ar grozījumiem Vides komisijas nolikumā. 

 

Notiek balsošana par Normunda Reča priekšlikumu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene 

Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris 

Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna 

Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Mārtiņš Limanskis), atturas – 1 (Jānis Rosickis), 

priekšlikums ir pieņemts. 

 



Nd18-20(2) 

21 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavotā lēmuma projekta 

virzīšanu atkārtoti izskatīšanai augusta Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas 

sēdē, izdarot grozījumus Vides komisijas nolikumā. 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Agnese Ritene, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Mārtiņš Limanskis), 

atturas – 1 (Jānis Rosickis), priekšlikums ir pieņemts. 

 

NOLEMJ: atlikt lēmuma projekta izskatīšanu un atkārtoti to virzīt izskatīšanai augusta  

Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas sēdē, izdarot grozījumus Vides 

komisijas nolikumā. 

 
Deputāte Agnese Ritene aiziet no Domes sēdes un turpmākajā sēdes gaitā nepiedalās. 

 

19.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētāja 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas sastāvā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

20.§. 

 

Par konkursa "Radi Tukumam 2020"  

nolikuma apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Mārtiņš Limanskis  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 

(Mārtiņš Limanskis – pēc balsojuma atzīst, ka kļūdījies balsojumā)  

 



Nd18-20(2) 

22 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par konkursa "Radi Tukumam 2020" nolikuma apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

 

21.§. 

 

Par nekustamā īpašuma J.Raiņa iela 7/69,  

Tukumā, Tukuma novadā, turpmāko apsaimniekošanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Agris Zvaigzneskalns, Artis Jomerts 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis jautā par lēmuma projekta 2. punktu: kas ir domāts ar tekstu izstrādāt 

juridisko analīzi. Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs izteic savu viedokli, ka jāapzinās visas 

legālās rīcības, atbilstība Konkurences likuma normām un jāsaprot pa kuru īpašuma 

apsaimniekošanas  “ceļu” ejam. Domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigzneskalns piebilst, ka 

Finanšu komitejas sēdē būtu bijis jālemj par konceptuālu atbalstu, bet  Domes sēdē būtu bijis 

pareizāk virzīt jau gatavu un skaidru redzējumu. Deputāts Artis Jomerts piebilst, ka šā jautājuma 

lemšanā vilcināties nevar, jautājums ir ļoti steidzami risināms. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 

(Mārtiņš Limanskis)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamā īpašuma J.Raiņa iela 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, turpmāko 

apsaimniekošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Domes priekšsēdētājs izsludina sēdes pārtraukumu no plkst.12.06 līdz plkst.13.00. 

  

22.§. 

 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla  

palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(nepiedalās Artis Jomerts – pēc pārtraukuma nav ieradies), 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla palielināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 



Nd18-20(2) 

23 

 

 

 

23.§. 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”  

pamatkapitāla palielināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” pamatkapitāla 

palielināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§ 

 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu  

un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu un vispārējo stratēģisko 

mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

25.§. 

 

Par noteikumu „Par valsts budžeta autoceļu fonda  

finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu  

uzturēšanai Tukuma novadā” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 



Nd18-20(2) 

24 

 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

NOLEMJ: lēmumu “Par noteikumu „Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas 

kārtību ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma novadā” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

26.§. 

 

Par noteikumu „Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas  

uzturēšanas un lietošanas kārtību” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par noteikumu „Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas 

kārtību” apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

27.§. 

 

Par projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 3.kārta”  

īstenošanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 3.kārta” īstenošanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju  

projektam “Progresa ielas pārbūve Tukumā” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  



Nd18-20(2) 

25 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs informē, ka 2020.gada 31.jūlijā notiks Finanšu komisijas 

sēde (4 apvienojamo novadu vadītāju izveidota komisija, ko noteic ATR likums), kuras darba 

kārtībā iekļauts šis jautājums. 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Progresa ielas pārbūve 

Tukumā”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

29.§. 

 

Par līdzfinansējumu projektam “Arheoloģiskā  

izpēte pie Durbes pils kalpu mājas” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 2 (Sergejs Kovaļovs, 

Ludmila Reimate)    

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējumu projektam “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils kalpu 

mājas”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu   

TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 3 (Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš 

Limanskis, Guna Roze)     

 



Nd18-20(2) 

26 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu  TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI 

DRAUDZEI” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

31.§. 

 

Par līdzfinansējumu projektam "Par konceptuālu  

atbalstu un  finanšu līdzekļu  piešķiršanu Irlavas grāmata  

II daļa manuskripta sagatavošanai" 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzfinansējumu projektam "Par konceptuālu atbalstu un  finanšu līdzekļu  

piešķiršanu Irlavas grāmata II daļa manuskripta sagatavošanai"” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

32.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017. gada  

24. augusta Apbalvojumu piešķiršanas nolikumā  

(prot. Nr. 15, 3.§) 

 

ZIŅO: Guna Roze - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Sergejs Kovaļovs 

ATBILDES: Dace Liepiņa-Zusāne 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Mārtiņš Limanskis 

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu 17.
1
 un 25.

1
 punktos skaitli un vārdu "2 

(divus)" mainīt uz skaitli un vārdu "1 (vienu)".  

 

Notiek balsošana par Domes priekšsēdētāja Normunda Reča iesniegto priekšlikumu, atklāti 

balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, 

Agris Zvaigzneskalns), pret – 1 (Mārtiņš Limanskis), atturas – 2 (Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), 

priekšlikums ir  pieņemts. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par atbilstoši pieņemtajam priekšlikumam 

precizētu sagatavoto lēmuma projektu.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 2 (Mārtiņš 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

27 

 

Limanskis, Ludmila Reimate), atturas – 4 (Liene Bēniņa, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Jānis 

Rosickis)      

 

NOLEMJ: lēmumu “Par grozījumiem Tukuma novada Domes  2017. gada 24. augusta 

Apbalvojumu piešķiršanas nolikumā (prot. Nr. 15, 3.§)” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

33.§. 

 

Par Apbalvojumu piešķiršanas padomes  

likvidēšanu 

 

ZIŅO: Guna Roze - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – 3 (Artis 

Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Ludmila Reimate), atturas – 3 (Liene Bēniņa, Mārtiņš Limanskis, Jānis 

Rosickis)      

 

NOLEMJ: lēmumu “Par Apbalvojumu piešķiršanas padomes likvidēšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

34.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma  

novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Normunds Rečs  

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldē” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

35.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma  

novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd18-20(2) 

28 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldē” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

36.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma  

novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvaldē” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

37.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma  

novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvaldē” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 



Nd18-20(2) 

29 

 

38.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma  

novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par amatieru kolektīvu amata vienībām Tukuma novada Tumes un Degoles 

pagastu pārvaldē” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

39.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par naudas līdzekļiem” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

40.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa - Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Liepa 

ATBILDES: Lelde Bičuša  

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Guna Roze  

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis ierosina balsot par katru lēmuma projekta punktu atsevišķi.  

 

Notiek balsošana par deputāta Mārtiņa Limanska priekšlikumu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

30 

 

Mārtiņš Limanskis, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – 5 (Reinis 

Duksītis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Guna Roze),  atturas – nav, priekšlikums ir 

pieņemts. 

 

Par lēmuma projekta 1.punktu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, 

Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 2 

(Modris Liepiņš, Daiga Reča) (balsošanā nepiedalās Guna Roze, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”)  

 

Par lēmuma projekta 2.punktu, atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – 3 (Artis Jomerts, Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis), atturas – 3 (Liene 

Bēniņa, Modris Liepiņš, Ludmila Reimate) (balsošanā nepiedalās deputāte Guna Roze, 

pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”)   

 

Par lēmuma projekta 3.punktu, Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, 

Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav  

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 (Jānis 

Rosickis)   

 

NOLEMJ: pieņemt zināšanai, ka par lēmuma projektu ir nobalsots par katru punktu atsevišķi. 

Precizēta 1.punkta pamatojuma daļa: vārda “jūlijs” vietā –vārds “augusts”. Lēmumu “Par 

nedzīvojamo telpu iznomāšanu”  pieņemt (lēmums pievienots). 

 

41.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, Slampē,  

Tukuma novadā, iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Agris Zvaigzneskalns   

ATBILDES: Dace Pole  

DEBATES: Daiga Reča, Dace Pole  

PIEBILDES: Dace Pole 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, Slampē, Tukuma novadā, iznomāšanu 

VAS “Latvijas Pasts”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 



Nd18-20(2) 

31 

 

42.§. 

 

Par pašvaldībai piederošu nedzīvojamo telpu  

nomas maksas atlaidi nevalstiskajām organizācijām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Sergejs Kovaļovs, Mārtiņš Limanskis, Modris Liepiņš, Kaspars Liepa 

ATBILDES: Jānis Eisaks, Lelde Bičuša, Guna Roze, Normunds Rečs 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Silvija Rabkēviča, Modris Liepiņš 

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 2 (Artis Jomerts, Mārtiņš 

Limanskis)    

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldībai piederošu nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi 

nevalstiskajām organizācijām” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

43.§. 

 

Par pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu nomas  

maksas atlaidi biedrībai "Tukuma rajona Neredzīgo biedrība" 

 

 

ZIŅO: Guna Roze - Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai 

"Tukuma rajona Neredzīgo biedrība"” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

44.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai  

“Bushido, Kjokušinkai karatē centrs” un biedrībai   

“Novusa klubs “Tukums”” 

 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš, Kaspars Liepa 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

32 

 

ATBILDES: Guna Roze 

DEBATES: nav 

PIEBILDES: Guna Roze, Normunds Rečs  

 

Deputāte Guna Roze izsaka viedoklis un lūdz ierakstīt protokolā, ka par sporta klubiem un 

biedrībām jāizstrādā cita punktu skaitīšanas sistēma, vēlams gada laikā. 

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 2 (Artis Jomerts, Mārtiņš 

Limanskis)    

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai “Bushido, Kjokušinkai 

karatē centrs” un biedrībai  “Novusa klubs “Tukums”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

45.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”,   

Irlavas pagastā, Tukuma novadā,   izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”,  Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā,   izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

46.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sārti”, Irlavas pagastā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

33 

 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

47.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 

(Mārtiņš Limanskis)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

48.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas 

“Vecmokas” - 7, Tumes pagastā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  “Vecmokas” - 7, 

Tumes pagastā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

49.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēras”, Džūkstes pagastā,  

Tukuma novadā, trešās izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  



Nd18-20(2) 

34 

 

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēras”, Džūkstes pagastā, Tukuma 

novadā,   trešās izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

50.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Harmonijas ielā 11 k-2-9, Tukumā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  Harmonijas ielā 11 k-

2-9, Tukumā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

51.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas   

Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātiem  

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 



Nd18-20(2) 

35 

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  Pasta ielā 10-4, 

Tukumā, Tukuma novadā,  izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

52.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 6A,  

Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu  

apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Maira Zonenberga 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

53.§. 

 

Par 2013. gada 25. novembra Zemes nomas  līguma  

Nr.TND/2-58.2.1/13/67  pārjaunojumu par zemes nomu  

Revolūcijas ielā 4, Tukumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Maira Zonenberga, Lelde Bičuša  

DEBATES: nav 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 1 

(Daiga Reča)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par 2013. gada 25. novembra Zemes nomas  līguma Nr.TND/2-58.2.1/13/67  

pārjaunojumu par zemes nomu Revolūcijas ielā 4, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

Tiek izsludināts pārtraukums no plkst.14:39 līdz plkst. 14:55. 

 

Pēc pārtraukuma sēdes darbā nepiedalās deputāts Agris Zvaigzneskalns.  

 

 

 

 

 



Nd18-20(2) 

36 

 

54.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai  

"Tukuma reģionālā diabēta biedrība" 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, 

Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai "Tukuma reģionālā diabēta 

biedrība"” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

55.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pasākumam  

“Kurzemes dzejas dienas 2020 Tukumā” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis 

ATBILDES: Guna Roze, Lelde Bičuša 

DEBATES: Guna Roze, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, Aivita Valdmane, 

Mārtiņš Limanskis, Sergejs Kovaļovs 

PIEBILDES: Liene Bēniņa, Ludmila Reimate, Sergejs Kovaļovs  

Notiek plašas diskusijas par izvēlēto objekta novietošanas vietu, deputāti apšauba vietas izvēli. 

Debatē par jautājuma izskatīšanas virzību, finansējumu un deleģējuma līguma saturu. Deputāte 

Guna Roze paskaidro, ka lēmums jāpieņem steidzami, jo vides objekta izgatavošanas un 

izvietošanas termiņš ir ierobežots. Dzejas dienas ir tradīcijas pasākums. Deputāte Ludmila Reimate 

izteic ideju par citu objekta novietošanas vietu – Mālkalna  Ķiršu dārzā. Sergejs Kovaļovs izteic 

viedokli:  vides objekta izveide ir jāatbalsta un projekts ir jāīsteno. Deputāte Liene Bēniņa aicina 

visiem strādāt kopā un izteic viedokli, ka šo vides objektu redz kā vienu no pieturas punktiem 

programmā: Tiekamies Tukumā_ Ziedoņa ceļš_7 pieturvietas. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis lūdz ierakstīt protokolā savu atzinumu:  ka neiebilst  pret objektu kā 

tādu, bet ir pret procedūru kā jautājums tiek virzīts un izskatīts. 

 

 Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Guna Roze), pret – 1 (Mārtiņš Limanskis), atturas – 2 (Artis Jomerts, Jānis Rosickis)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu pasākumam “Kurzemes dzejas 

dienas 2020 Tukumā”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

37 

 

56.§. 

 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Pareiza lieta”  

pasākuma organizēšanai 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs, Silvija Rabkēviča, Kaspars Liepa 

ATBILDES: Silvija Rabkēviča, Lelde Bičuša, Dace Liepiņa-Zusāne  

DEBATES: Guna Roze, Silvija Rabkēviča, Daiga Reča, Lelde Bičuša, Normunds Rečs, Jānis 

Eisaks, Ludmila Reimate, Mārtiņš Limanskis, Vilnis Janševskis, Modris Liepiņš 

PIEBILDES: Ģirts Ruģelis, Silvija Rabkēviča, Daiga Reča 

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs iesniedz priekšlikumu: pievienot lēmuma projekta abiem 

variantiem 2. punktu: Ja pašvaldība pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu publiska pasākuma 

rīkošanai, Komunālajai nodaļai nodrošināt nepieciešamo atbalstu (pārvietojamās tualetes, 

atkritumu tvertnes)  

 

Notiek balsošana par Normunda Reča priekšlikumu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Jānis Eisaks, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Normunds Rečs, Guna Roze), pret – 3 (Modris Liepiņš, Kaspars 

Liepa, Ilvars Ozoliņš), atturas – 6 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis), priekšlikums ir noraidīts. 

 

Deputāte Daiga Reča iesniedz priekšlikumu balsot par 1.variantu - noraidīt Biedrības iesniegumu. 

 

Notiek balsošana par Daigas Rečas priekšlikumu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Reinis Duksītis, 

Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate), 

pret – 1 (Modris Liepiņš), atturas – 6 (Liene Bēniņa, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Jānis Rosickis, Guna Roze), priekšlikums ir  noraidīts. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavotā lēmuma projekta pamatojuma 

daļas precizēšanu un jautājuma virzīšanu izskatīšanai ārkārtas Domes sēdē 2020.gada 31.jūlijā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze), pret – nav, 

atturas – 4 (Artis Jomerts, Jānis Eisaks, Sergejs Kovaļovs, Jānis Rosickis), (nepiedalās Kaspars 

Liepa)  

 

NOLEMJ: uzdot Domes Juridiskajai nodaļai lēmuma "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai 

“Pareiza lieta” pasākuma organizēšanai" (lēmuma projekts pievienots) precizēt pamatojuma daļu un 

atkārtoti  to virzīt izskatīšanai  ārkārtas Domes sēdē 2020.gada 31.jūlijā. 

 

57.§. 

 

Par finansiālu atbalstu Hard Enduro sacensībām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs - Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Guna Roze 

ATBILDES: Jānis Eisaks  

DEBATES: Daiga Reča, Silvija Rabkēviča, Mārtiņš Limanskis, Guna Roze 

PIEBILDES: Modris Liepiņš 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

38 

 

 

Jautājumu, atbilžu un debašu norisi skatīt Tukuma novada pašvaldības mājas lapā: www.tukums.lv 

Pašvaldība - Domes sēdes - Domes sēžu protokoli un video. 

 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz priekšlikumu papildināt lemjošās daļas pirmo punktu ar 

vārdiem "izņēmuma kārtā".  

 

Notiek balsošana par Mārtiņa Limanska priekšlikumu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (Artis 

Jomerts, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Jānis Rosickis) pret – 4 (Kaspars Liepa, Normunds 

Rečs,  Daiga Reča, Ludmila Reimate), atturas – 5 (Liene Bēniņa, Reinis Duksītis, Sergejs Kovaļovs, 

Ilvars Ozoliņš, Guna Roze) (balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Eisaks), priekšlikums ir  noraidīts. 

 

Deputāte Liene Bēniņa aiziet no sēdes, šā jautājuma balsošanā nepiedalās, kā arī nepiedalās 

turpmākajā sēdes gaitā. 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (Reinis Duksītis, Artis Jomerts, Modris Liepiņš, Normunds Rečs, 

Jānis Rosickis), pret – 5 (Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Daiga Reča, Ludmila Reimate, Guna 

Roze), atturas – 2 (Sergejs Kovaļovs, Ilvars Ozoliņš), (balsošanā nepiedalās deputāts Jānis Eisaks)   

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finansiālu atbalstu Hard Enduro sacensībām” noraidīt (lēmuma projekts 

pievienots).  

 

58.§. 

 

Par finansējuma piešķiršanu Tukuma novada  

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finansējuma piešķiršanu Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvaldei” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

59.§. 

 

Par līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas  

izveidei Tukuma novada Izglītības pārvaldes  

Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram  

Sporta ielā 1, Tukumā 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Artis Jomerts   

ATBILDES: Arturs Vinbergs 

DEBATES: nav 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

39 

 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas izveidei Tukuma novada 

Izglītības pārvaldes Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram Sporta ielā 1, Tukumā” 

precizējot pieņemt (lēmums pievienots). 

 

60.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvaldei”  pieņemt (lēmums pievienots). 

 

61.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri  

veicamajiem darbiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

62.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma  

novada pašvaldības iestādei  “Tukuma novada Dome” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 



Nd18-20(2) 

40 

 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma novada pašvaldības iestādei  

“Tukuma novada Dome”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

63.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma   

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos   

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības   

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis  

ATBILDES: Inese Valtere 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  novada Domes 2020.gada 

30.janvāra saistošajos  noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  2020.gada budžetu” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

64.§. 

 

Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā un sadarbības  

līguma noslēgšanu ar AS "Zentenes Lauksaimnieks" 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā un sadarbības līguma noslēgšanu ar 

AS "Zentenes Lauksaimnieks"” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 



Nd18-20(2) 

41 

 

65.§. 

 

Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi  

dzīvojamai  mājai xxxx  

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai mājai xxxx” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

66.§. 

 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par debitoru parādu norakstīšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

67.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu. 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 



Nd18-20(2) 

42 

 

68.§. 

 

Par zemes nomu 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

69.§. 

 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Kaspars Liepa – Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

70.§. 

 

Par xxxx iesniegumu  

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par xxxx iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

 

 

 

71.§. 



Nd18-20(2) 

43 

 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma  

termiņa pagarināšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

72.§. 

 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 

ZIŅO: Daiga Reča – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja  

JAUTĀJUMI: nav 

ATBILDES: nav 

DEBATES: nav 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, 

Ludmila Reimate, Jānis Rosickis, Guna Roze), pret – nav, atturas – nav  

 

NOLEMJ: lēmumu “Par dzīvojamās telpas izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.16:39. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         N. Rečs 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R. Skudra 

 

Tehniski noformēja 

komiteju un domes sēžu sekretāre       T. Vaļuka 

 

 

Protokols parakstīts 05.08.2020. 

 

 

 

 



Nd18-20(2) 

44 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 3.§. 

 
Par Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.-2023. gadam 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai  

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018. gada 25. janvāra lēmumu “Tukuma novada 

teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu izstrādi” (prot. Nr.1, 5.§) ir uzsākta Tukuma 

novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018. gada 22. novembra lēmumu “Tukuma 

novada teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai” (prot. Nr.25, 5.§), no 2018. gada 12. decembra līdz 2019. gada 16. janvārim 

notika grozījumu redakcijas publiskā apspriešana.  

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu “Par Tukuma 

novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu pirmās redakcijas pilnveidošanu” (prot. 

Nr.3, 2.§), tika pilnveidots Tukuma novada teritorijas plānojums saskaņā ar pirmās redakcijas 

publiskās apspriešanas rezultātiem un darba grupas lēmumiem par priekšlikumu ņemšanu vērā vai 

noraidīšanu. 

Tukuma novada Dome 2019. gada 30. maijā pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas iesniegšanu” (prot. Nr.7, 6.§), ar kuru 

teritorijas plānojuma pilnveidotā redakcija (2.0) tika nodota publiskajai apspriešanai un atzinumu 

saņemšanai. Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas publiskā apspriešana ilga no 2019. gada 

10. jūnija līdz 8. jūlijam.  

SIA “REĢIONĀLIE PROJEKTI”, reģ.nr.40003404474, veica Tukuma novada teritorijas 

plānojuma grozījumu 2.redakcijas pilnveidošanu atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās 

apspriešanas rezultātiem, ņemot vērā Tukuma novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupas 

lēmumus, un 2020. gada 6 jūlijā iesniedza Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam 

grozījumu pilnveidoto redakciju (informāciju skatīt saitē: 

https://drive.google.com/drive/folders/1ghFCzTaoh6fIyXaFlsS2MAl4tXyuMVRw?usp=sharing).  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, 23. panta 

pirmo un otro daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 90. punktu:  

 

1. nodot Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu 3.0 redakciju 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, 

 

2. noteikt, ka publiskās apspriešanas termiņš ir trīs nedēļas – no 2020. gada 17. augusta līdz 

2020. gada 7. septembrim, 

 

3. Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt šo lēmumu pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums un laikrakstā “Neatkarīgās Tukuma Ziņas”, 

 

4. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītājam lēmumu publicēt Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1ghFCzTaoh6fIyXaFlsS2MAl4tXyuMVRw?usp=sharing
http://www.tukums/


Nd18-20(2) 

45 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 4.§. 

 

 

Par 2020. gada 2. ceturkšņa Tukuma  

novada pašvaldības budžeta izpildi 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka - “Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: 

2) apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī 

saimniecisko un gada publisko pārskatu;”: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta un ziedojumu budžeta 2020. gada 

2.ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem (pārskati 

pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd18-20(2) 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 5.§. 

 

Par centralizētas grāmatvedības uzskaites  

izveidošanu Tukuma novada pašvaldībā 

 

 

Pamatojoties uz likumu “Par grāmatvedību”, Likumu par budžetu un finanšu vadību, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru kabineta 

2018.gada 13.februāra noteikumiem Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, lai 

nodrošinātu vienotu grāmatvedības uzskaiti un finanšu plānošanas sistēmu novadā kopumā un katrā 

nozarē atsevišķi, ievērotu finanšu disciplīnu, kā arī finanšu līdzekļu koncentrēšanu, plānots no 2021. 

gada 1.janvāra iekļaut visas Tukuma novada pašvaldības iestādes novada pašvaldības centralizētajā  

grāmatvedībā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. no 2021. gada 1.janvāra Tukuma novada pašvaldības centralizētajā grāmatvedības uzskaitē 

iekļaut šādas pašvaldības iestādes: 

1.1. Tukuma novada pašvaldības iestādi “Tukuma novada Dome” (turpmāk – Pašvaldības 

administrācija); 

1.2. Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldi; 

1.3. Tukumam novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldi; 

1.4. Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldi; 

1.5. Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldi; 

1.6. Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldi; 

1.7. Tukuma novada Izglītības pārvaldi; 

1.8. Tukuma Raiņa ģimnāziju; 

1.9. Tukuma 2.vidusskolu; 

1.10. Zemgales vidusskolu; 

1.11. Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskolu; 

1.12. Tukuma 2.pamatskolu; 

1.13. Tukuma 3.pamatskolu; 

1.14. Džūkstes pamatskolu; 

1.15. Irlavas pamatskolu; 

1.16. Pūres pamatskolu; 

1.17. Tumes pamatskolu; 

1.18. Sēmes sākumskolu; 

1.19. Tukuma novada speciālās izglītības iestādi; 

1.20. Tukuma Mākslas skolu; 

1.21. Tukuma Mūzikas skolu; 

1.22. Tukuma Sporta skolu; 

1.23. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „ Karlsons”; 



Nd18-20(2) 

47 

 

1.24. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „ Lotte”; 

1.25. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „Pasaciņa”; 

1.26. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „ Pepija”; 

1.27. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „Taurenītis”; 

1.28. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi „Vālodzīte”; 

1.29. Pūres pirmsskolas izglītības iestādi „Zemenīte”; 

1.30. Slampes pirmsskolas izglītības iestādi „Pienenīte”;  

1.31. Tukuma bibliotēku; 

1.32. Tukuma pilsētas Kultūras namu; 

1.33. Tukuma muzeju; 

1.34. Bērnu un jauniešu centru “Sapņi”; 

1.35. Tukuma novada pašvaldības aģentūru „ Tukuma novada sociālais dienests”, 

 

2. noteikt, ka Pašvaldības administrācija ir iestāžu prasību, saistību, tiesību, finanšu līdzekļu 

un mantas pārņēmēja, 

3. noteikt, ka Tukuma novada pašvaldības iestāžu centralizēto grāmatvedību veiks 

Pašvaldības administrācijas Finanšu pārvalde, 

4. uzdot Domes Finanšu pārvaldei reģistrēt Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju 

reģistrā šā lēmuma 1.punktā norādītās iestādes kā Tukuma novada pašvaldības struktūrvienības, 

5. noteikt, ka šā lēmuma 1.punktā norādītām iestādēm jānodod iestāžu bilancē esošie aktīvi un 

pasīvi Pašvaldības administrācijai pēc stāvokļa uz 2020. gada 31. decembri ar nodošanas un 

pieņemšanas aktiem līdz 2021. gada 31. janvārim, 

6. uzdot Pašvaldības administrācijas Finanšu pārvaldei veikt nepieciešamās izmaiņas 

grāmatvedības uzskaites sistēmā un iekšējos normatīvajos aktos, 

7. no 2021. gada 1. janvāra Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes Komunālā 

dienesta kompetences jautājumus nodot pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Komunālserviss 

TILDe” un SIA “Tukuma siltums”, 

8. uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam 

nodrošināt saistošu norādījumu izdošanu iestādēm līdz 2020. gada 30. septembrim, 

9. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
. 

 

 

 



Nd18-20(2) 

48 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 6.§ 

 

Par Tukuma novada pašvaldības iestādes  

“Tukuma novada Dome” amatu sarakstu 
 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 27.maija lēmuma “Par Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome” nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.11, 44.§) 

2.punktu, kas nosaka, ka 2020.gada 1.septembrī spēku zaudē Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas, Arhitektūras nodaļas, Attīstības nodaļas, Tukuma novada būvvaldes, 

Finanšu nodaļas, Informācijas tehnoloģiju nodaļas, Īpašumu nodaļas, Juridiskās nodaļas, 

Komunālās nodaļas, Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas, Tukuma tūrisma 

informācijas centra nolikumi., kā arī iestādes “Tukuma novada Dome” nolikuma 15.punktu, 

Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome” amatu sarakstu no 2020. gada 

1.septembra (1.pielikums), 

 

2. apstiprināt pašvaldības iestādes “Tukuma novada Dome” amatu sarakstu no 2021. gada 1.janvāra 

(2.pielikums), 

 

3. ar 2020.gada 31.augustu (pēdējā darba diena) likvidēt Administratīvās nodaļas vadītāja, 

Arhitektūras nodaļas vadītāja, Finanšu nodaļas vadītāja, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja, 

Īpašumu nodaļas vadītāja, Juridiskās nodaļas vadītāja, Komunālās nodaļas vadītāja, Komunālās 

nodaļas tehniskā speciālista, Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, Tukuma 

tūrisma informācijas centra vadītāja, Attīstības nodaļas projektu vadītāja un Finanšu nodaļas 

galvenā grāmatveža amatus, 

 

4. piedāvāt no 2020.gada 1.septembra: 

4.1. Administratīvās nodaļas vadītājam ieņemt Administratīvās pārvaldes vadītāja vietnieka 

administratīvajos jautājumos amatu,  

4.2. Juridiskās nodaļas vadītājam ieņemt Administratīvās pārvaldes vadītāja vietnieka juridiskajos 

jautājumos amatu, 

4.3. Finanšu nodaļas vadītājam ieņemt Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieka budžeta jautājumos 

amatu, 

4.4. Finanšu nodaļas galvenajam grāmatvedim ieņemt Finanšu pārvaldes vadītāja vietnieka 

grāmatvedības jautājumos amatu, 

4.5. Īpašumu nodaļas vadītājam ieņemt Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieka īpašumu jautājumos 

amatu, 

4.6. Komunālās nodaļas vadītājam ieņemt Īpašumu pārvaldes vadītāja vietnieka komunālajos 

jautājumos amatu, 

4.7. Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājam ieņemt Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes vadītāja vietnieka kultūras un sporta jautājumos amatu,  



Nd18-20(2) 

49 

 

4.8. Tukuma tūrisma informācijas centra vadītājam ieņemt Kultūras, sporta un tūrisma pārvaldes 

vadītāja vietnieka tūrisma un zīmolvedības jautājumos amatu, 

5. noteikt, ka Administratīvās pārvaldes, Finanšu pārvaldes, Īpašumu pārvaldes un Kultūras, sporta 

un tūrisma pārvaldes vadītāju pienākumus līdz pārvalžu vadītāju apstiprināšanai veic ar pašvaldības 

izpilddirektora vai pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja rīkojumu norīkots vadītāja 

pienākumu izpildītājs, 

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības izpilddirektora 

pienākumu izpildītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 



Nd18-20(2) 

50 

 

 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 6.§.) 

 

Struktūrvienības/amati Amata nosaukums Kods Amata 
vienību 
skaits 

Iekšējais auditors Iekšējais auditors 2411 08 1 

Tukuma novada Pašvaldības policija Priekšnieks 1349 08 1 

 Priekšnieka vietnieks 1349 09 1 

 Vecākais inspektors 3355 08 3 

 Vecākais inspektors 3355 08 3 

 Inspektors 3355 14 9 

 Jaunākais inspektors 3355 32 3 

 Kārtībnieks 3355 34 2 

 Lietvedības inspektors 3341 06 1 

Tukuma novada būvvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Arhitekts 2161 01 1 

 Būvinspektors 2422 54 2 

 Lietvedis 3341 04 1 

Administratīvā pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks administratīvajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks juridiskajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Jurists 2611 01 3 

 Iepirkumu speciālists 3323 01 2 

 Personāla speciālists 2423 07 1 

 Lietvedības sekretārs 4120 03 5 

 Administrācijas sekretārs 3343 01 1 

 Vecākais arhivārs 4415 01 1 

 Arhivārs 4415 01 1 

 Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 2 

 Galvenais datorsistēmu un datortīklu 
administrators 

2522 01 1 

 Datortīklu administrators 2522 01 1 

 Datorsistēmu administrators 2522 01 1 

 Datortehniķis 3512 01 1 

 Klientu apkalpošanas centra vadītājs 2431 07 1 

 Klientu apkalpošanas speciālists 4222 07 3 

Finanšu pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks budžeta jautājumos 1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks grāmatvedības 
jautājumos 

1213 24 1 

 Galvenais ekonomists 2631 15 1 

 Grāmatvedis 3313 01 8 

 Kasieris 4311 02 1 

Īpašumu pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks īpašumu jautājumos 1213 24 1 



Nd18-20(2) 

51 

 

 Vadītāja vietnieks komunālajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Galvenais nekustamā īpašuma 
speciālists 

3334 09 1 

 Nekustamā īpašuma speciālists 3334 09 3 

 Īpašumu apsaimniekošanas speciālists 2422 37 2 

 Speciālists mājokļu jautājumos 2422 39 2 

 Zemes lietu speciālists 3142 16 1 

 Ceļu inženieris 2142 15 1 

 Būvinženieris 2142 01 1 

 Ainavu arhitekts 2162 01 1 

 Vecākais saimniecības pārzinis 4322 06 1 

 Saimniecības pārziņa palīgs 5151 11 1 

 Automobiļa vadītājs 8322 01 2 

 Apkopējs 9112 01 5,25 

 Dežurants  9629 05 4 

Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks kultūras un sporta 
jautājumos 

1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks tūrisma un 
zīmolvedības jautājumos 

1213 24 1 

 Kultūras speciālists 3435 19 1 

 Sporta speciālists 3422 05 1 

 Sabiedrisko un starptautisko attiecību 
koordinators 

2432 08 1 

 Tūrisma organizators 3339 42 3 

 Vides dizainers 3432 27 1 

Attīstības nodaļa Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Vecākais projektu vadītājs 2422 01 1 

 Projektu vadītājs 2422 01 2 

 Teritorijas plānotājs 2164 01 1 

 Arhitekts 2161 01 2 

 Būvinženieris 2142 01 1 

Dzimtsarakstu nodaļa Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Dzimtsarakstu inspektors 2422 29 1 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd18-20(2) 

52 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 6.§.) 

 

Struktūrvienības/amati Amata nosaukums Kods Amata 
vienību 
skaits 

Iekšējais auditors Iekšējais auditors 2411 08 1 

Tukuma novada Pašvaldības policija Priekšnieks 1349 08 1 

 Priekšnieka vietnieks 1349 09 1 

 Vecākais inspektors 3355 08 3 

 Vecākais inspektors 3355 08 3 

 Inspektors 3355 14 9 

 Jaunākais inspektors 3355 32 3 

 Kārtībnieks 3355 34 2 

 Lietvedības inspektors 3341 06 1 

Tukuma novada būvvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Arhitekts 2161 01 1 

 Būvinspektors 2422 54 2 

 Būvinspektora palīgs 2422 55 1 

 Lietvedis 3341 04 1 

Administratīvā pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks administratīvajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks juridiskajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Jurists 2611 01 4 

 Iepirkumu speciālists 3323 01 2 

 Personāla speciālists 2423 07 1 

 Personāla lietvedis 3341 04 1 

 Lietvedības sekretārs 4120 03 5 

 Administrācijas sekretārs 3343 01 1 

 Vecākais arhivārs 4415 01 1 

 Arhivārs 4415 01 1 

 Sabiedrisko attiecību speciālists 2432 08 2 

 Galvenais datorsistēmu un datortīklu 
administrators 

2522 01 1 

 Datortīklu administrators 2522 01 1 

 Datorsistēmu administrators 2522 01 1 

 Datortehniķis 3512 01 1 

 Klientu apkalpošanas centra vadītājs 2431 07 1 

 Klientu apkalpošanas speciālists 4222 07 3 

Finanšu pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks budžeta jautājumos 1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks grāmatvedības 
jautājumos 

1213 24 1 

 Finanšu analītiķis 2413 02 1 

 Ekonomists 2631 02 1 

 Galvenais ekonomists 2631 15 2 

 Vecākais grāmatvedis 2411 01 3 

 Grāmatvedis 3313 01 20 

 Kasieris 4311 02 1 



Nd18-20(2) 

53 

 

Īpašumu pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks īpašumu jautājumos 1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks komunālajos 
jautājumos 

1213 24 1 

 Galvenais nekustamā īpašuma 
speciālists 

3334 09 1 

 Nekustamā īpašuma speciālists 3334 09 3 

 Īpašumu apsaimniekošanas speciālists 2422 37 2 

 Speciālists mājokļu jautājumos 2422 39 2 

 Zemes lietu speciālists 3142 16 1 

 Vides pārvaldības speciālists 2422 31 1 

 Ceļu inženieris 2142 15 1 

 Būvinženieris 2142 01 1 

 Ainavu arhitekts 2162 01 1 

 Vecākais saimniecības pārzinis 4322 06 1 

 Saimniecības pārziņa palīgs 5151 11 2 

 Automobiļa vadītājs 8322 01 2 

 Apkopējs 9112 01 5,25 

 Dežurants  9629 05 4 

Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks kultūras un sporta 
jautājumos 

1213 24 1 

 Vadītāja vietnieks tūrisma un 
zīmolvedības jautājumos 

1213 24 1 

 Kultūras speciālists 3435 19 1 

 Sporta speciālists 3422 05 1 

 Sabiedrisko un starptautisko attiecību 
koordinators 

2432 08 1 

 Tūrisma organizators 3339 42 3 

 Vides dizainers 3432 27 1 

Attīstības nodaļa Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Vecākais projektu vadītājs 2422 01 1 

 Projektu vadītājs 2422 01 2 

 Teritorijas plānotājs 2164 01 1 

 Arhitekts 2161 01 2 

 Būvinženieris 2142 01 1 

Dzimtsarakstu nodaļa Vadītājs 1213 23 1 

 Vadītāja vietnieks 1213 24 1 

 Dzimtsarakstu inspektors 2422 29 1 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 



Nd18-20(2) 

54 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 7.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības  

izpilddirektora amata pretendentu  

atlases konkursu 

 

 

Kopš 2020.gada 4.jūnija ir vakants Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amats. Lai 

izvēlētos likumā “Par pašvaldībām”, Tukuma novada pašvaldības saistošajos noteikumos, citos 

normatīvajos aktos un Tukuma novada Domes lēmumos noteikto pašvaldības izpilddirektora amata 

pienākumu izpildei piemērotāko pretendentu, nepieciešams organizēt Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu:  

 

1. apstiprināt Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases iekšējā 

konkursa nolikumu (pievienots), 

 

2. izveidot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa 

komisiju šādā sastāvā, iekļaujot tajā pa vienam deputātam no katras partijas, kuras deputāti 

2017.gada pašvaldību vēlēšanās ir ievēlēti Tukuma novada Domē: 

2.1. no politiskās partijas “Latvijas Zaļā partija" ievēlēto deputātu Kasparu Liepu; 

2.2. no politiskās partijas “Latvijas Zemnieku savienība" ievēlēto deputāti Agnesi Riteni; 

2.3. no politiskās partijas “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" ievēlēto deputātu Ilvaru Ozoliņu; 

2.4.  no politiskās partijas “No sirds Latvijai!" ievēlēto deputātu Edmundu Grīnbergu; 

2.5. no politiskās partijas “Tukuma pilsētai un novadam” netiek izvirzīts neviens ievēlētais 

kandidāts; 

2.6. no politiskās partijas “Vienotība” ievēlēto deputāti Lieni Bēniņu; 

 

3. uzdot Administratīvās nodaļas personāla vadītājai Lienei Zērvēnai veikt Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa komisijas sekretāra pienākumus. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
         



Nd18-20(2) 

55 

 

APSTIPRINĀTS 

         ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.18, 7.§.) 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora 

amata pretendentu atlases iekšējā konkursa nolikums 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases iekšējā konkursa (turpmāk 

– Konkurss) nolikums (turpmāk – Konkursa nolikums) nosaka prasības Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektora amata pretendentiem, pretendentu pieteikumu iesniegšanas termiņu un 

iesniedzamos dokumentus, individuālos pretendentu vērtēšanas kritērijus, pretendentu vērtēšanas 

kārtību. 

 

2. Konkursam var pieteikties Tukuma novada pašvaldības institūciju darbinieki ar Konkursa 

nolikuma IV nodaļā noteiktajām prasībām atbilstošu izglītību un darba pieredzi (turpmāk – 

pretendents).  

 

3. Konkursa mērķis ir izvēlēties likumā “Par pašvaldībām”, Tukuma novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos, citos normatīvajos aktos un Tukuma novada Domes lēmumos noteikto pašvaldības 

izpilddirektora amata pienākumu izpildei piemērotāko pretendentu. 

 

4. Konkursa uzdevums ir izvērtēt Konkursa pretendentu atbilstību Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora amatam. 

 

5. Konkursa nolikums tiek publicēts Tukuma novada pašvaldības interneta vietnē www.tukums.lv . 

Tukuma novada pašvaldības personāla vadītājs organizē Konkursa nolikuma nosūtīšanu uz visu 

Tukuma novada pašvaldības institūciju oficiālajām elektroniskā pasta adresēm. 

 

II. Konkursa komisija 

 

6. Konkursa komisija (turpmāk – Komisija) tiek izveidota ar Tukuma novada Domes lēmumu.  

 

7. Komisija: 

7.1. atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem novērtē pretendentu atbilstību izvirzītajām prasībām; 

7.2. organizē darba intervijas ar pretendentiem; 

7.3. ir tiesīga papildus darba intervijām noteikt pretendentiem darba uzdevumus, lai pārbaudītu 

amatam nepieciešamās teorētiskās zināšanas un prasmes; 

7.4. izvēlas izvirzītajām prasībām atbilstošāko pretendentu un sniedz ierosinājumu Tukuma novada 

Domes priekšsēdētājam par pretendenta iecelšanu izpilddirektora amatā; 

7.5. pieņem lēmumu par Konkursa izbeigšanu bez rezultāta, ja Komisija nevienu no pretendentiem 

neizvēlas par atbilstošu Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amatam.   

 

8.  Komisijas pirmo sēdi sasauc un līdz Komisijas priekšsēdētāja ievēlēšanai vada Domes 

priekšsēdētājs. Komisija darbu veic Tukuma novada Domes telpās Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

 

9. Komisija pirmajā sēdē no Komisijas locekļu vidus ar klātesošo Komisijas locekļu balsu 

vairākumu ievēl Komisijas priekšsēdētāju. Komisijas priekšsēdētājs sasauc Komisijas sēdes, nosaka 

to norises vietu (telpu) un laiku, kā arī vada Komisijas sēdes. Komisija ir lemttiesīga, ja Komisijas 

sēdē piedalās vismaz puse no komisijas locekļu skaita. Ja balsojumā balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā 

ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

http://www.tukums.lv/


Nd18-20(2) 

56 

 

 

10.  Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēžu protokolēšanu nodrošina 

Komisijas sekretārs. Komisijas sēžu protokolus paraksta visi Komisijas sēdēs klātesošie Komisijas 

locekļi un Komisijas sekretārs. 

 

11. Ja Komisija ir izvēlējusies izvirzītajām prasībām atbilstošāko pretendentu, Komisija sagatavo 

Konkursa norises noslēguma protokolu un, kopā ar Konkursā uzvarējušā pretendenta iesniegtajiem 

dokumentiem, iesniedz Domes priekšsēdētājam. 

 

III. Konkursa norise 

 

12. Pretendentiem pieteikums dalībai Konkursā jāiesniedz vai jānodrošina tā iesūtīšana līdz 

2020.gada 20.augustam (ieskaitot) plkst.17.00, pēc šī termiņa saņemtie pieteikumi netiek vērtēti. 

 

13. Pieteikumu, norādot „Konkursam uz Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora amatu”, var 

iesniegt: 

13.1. pa pastu, norādot adresātu - Tukuma novada Dome, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 

LV-3101,  

13.2. personīgi Tukuma novada Domes Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, 

Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā,  

13.3. ar elektronisko parakstu parakstītu, iesūtīt Tukuma novada Domes e-adresē vai e-pastā: 

dome@tukums.lv. 

 

14. Pretendentu vērtēšana tiek veikta divās atlases kārtās: 

14.1. pirmajā atlases kārtā Komisija izvērtē iesniegto dokumentu atbilstību Konkursa nolikumā 

noteiktajiem pirmās kārtas vērtēšanas kritērijiem; 

14.2. otrajā atlases kārtā tiek organizētas Komisijas intervijas ar katru Konkursa otrajai kārtai 

izvirzīto pretendentu. 

 

15. Interviju norises laiku un vietu nosaka Komisijas priekšsēdētājs. Interviju norises laiku un vietu 

Komisijas sekretārs telefoniski paziņo pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek 

aicināti uz interviju.  

 

IV. Prasības pretendentiem un iesniedzamie dokumenti 

 

16. Konkursā var piedalīties Tukuma novada pašvaldības institūcijas darbinieks, kurš atbilst šādām 

prasībām: 

16.1. augstākā izglītība (akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība) finanšu jomā, 

ekonomikā, vadībā, tiesību zinātnē, inženierijā vai enerģētikā;  

16.2. vadības darba pieredze augstākā līmeņa (iestādes) vai vidējā līmeņa (struktūrvienības) vadītāja 

amatā; 

16.3. zināšanas un pieredze iestādes darba organizēšanā, pieredze cilvēkresursu vadīšanā, budžeta 

plānošanas un izpildes kontrolē, projektu sagatavošanas un ieviešanas vadīšanā;  

16.4. vēlamas zināšanas par valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldības darbības principiem; ar 

pašvaldības darbību saistīto tiesību aktu pārzināšana; zināšanas par lietvedības jautājumiem 

(dokumentu noformēšana un plūsma);  

16.5. labas prezentācijas prasmes, prasme publiski paust savu un iestādes viedokli;  

16.6. teicamas saskarsmes un komunikācijas prasmes (t.sk., rakstiskā saziņā);  

16.7. spēja noteikt prioritātes, plānot un organizēt darbu, deleģēt uzdevumus;  

16.8. augsta atbildības izjūta;  

16.9. pieredze darbā ar datoru (MS Excel, Word, PowerPoint) un interneta pārlūkiem;  

mailto:dome@tukums.lv


Nd18-20(2) 

57 

 

16.10. valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī un vismaz vienas no Eiropas Savienības 

oficiālajām valodām (izņemot latviešu valodu) zināšanas sarunvalodas līmenī. 

 

17. Konkursā var piedalīties pretendents, kurš iesniedzis visus šajā punktā pieprasītos dokumentus: 

17.1.motivācijas vēstule;  

17.2.dzīves gaitas apraksts (CV), kurā iekļauts pašvērtējums par vismaz vienas no Eiropas 

Savienības oficiālās valodas zināšanām (izņemot latviešu valodu); 

17.3.redzējums par Tukuma novada pašvaldības izpildinstitūcijas darbības efektivitātes uzlabošanu 

(uz vienas A4 lapas); 

17.4.augstāko izglītību apliecinošu dokumentu kopijas; 

17.5. valsts valodas prasmi apliecinoša dokumenta kopija (ja nepieciešams). 

 

18. Pretendents var iesniegt amata pienākumu izpildei atbilstošu papildus apmācību un svešvalodu 

apguves apliecinošu dokumentu kopijas. 

 

19. Ja amata kandidātu atlases dalībnieks nav iesniedzis kādu no Konkursa nolikuma 17.punktā 

pieprasītajiem dokumentiem, viņš netiek virzīts tālākai vērtēšanai.   

 

V. Dokumentu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 
 

20. Komisija veic vērtēšanu divās kārtās:  

20.1. pirmajā kārtā pēc dokumentu iesniegšanas termiņa beigām 7 (septiņu) darba dienu laikā atlasa 

tos pieteikumus, kuri atbilst Konkursa nolikuma 2.punktam un satur visus pretendentu atlasei 

nepieciešamos dokumentus (Konkursa nolikuma 17.punkts), un izvērtē iesniegtos dokumentus 

saskaņā ar Konkursa nolikuma 21.punktu; 

20.2. otrajā kārtā tiek vērtēta pretendenta atbilstība iesniegtajam rakstiskajam materiālam (zināšanas 

un pieredze iestādes darba organizēšanā; pieredze cilvēkresursu vadīšanā, budžeta plānošanas un 

izpildes kontrolē, projektu sagatavošanas un ieviešanas vadīšanā; zināšanas par valsts pārvaldes, tai 

skaitā pašvaldības darbības principiem; ar pašvaldības darbību saistīto tiesību aktu pārzināšana; 

prezentācijas prasmes, prasme paust savu viedokli, saskarsmes un komunikācijas prasmes, spēja 

sniegt kompetentas atbildes uz komisijas jautājumiem u.c.). 

 

21. Pirmajā kārtā (1.pielikums – pirmās kārtas vērtēšanas anketa) Komisija izvērtē visu 

pretendentu iesniegto dokumentu atbilstību pamatprasībām. Priekšrocības komisijas locekļi vērtē 

individuāli, punktu sistēmā:  

21.1. Izglītība (maksimālais punktu skaits 10):  

21.1.1. akadēmiskā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība – 8 punkti;  

21.1.2. maģistra vai doktora grāds – papildus 2 punkti;  

21.2. Profesionālā darba pieredze (maksimālais punktu skaits 16):  

21.2.1. pieredze iestādes vai struktūrvienības vadītāja amatā – līdz 8 punktiem;  

21.2.2. pieredze cilvēkresursu vadīšanā, budžeta plānošanas un izpildes kontrolē, projektu 

sagatavošanas un ieviešanas vadīšanā – līdz 6 punktiem;  

21.2.3. cita darba pieredze, kas tieši attiecas uz vakantā amata pienākumu izpildi – līdz 2 

punktiem;  

21.3. Motivācijas vēstule – līdz 4 punktiem. 

 

22. Maksimāli iespējamais punktu skaits pirmajā kārtā – 30 punkti.  

 

23. Ja pirmajā kārtā Komisija konstatē, ka pretendents neatbilst kādai Konkursa nolikumā 

izvirzītajai prasībai, pretendents tiek izslēgts no tālākas dalības Konkursā.  
 

24. Dalībai otrajā kārtā (intervijā) tiek uzaicināti pretendenti, kuri Konkursa pirmajā kārtā ieguvuši 

vismaz 70% no pirmajā kārtā iespējamo punktu skaita. Komisijas sekretārs telefoniski paziņo 



Nd18-20(2) 

58 

 

intervijas norises laiku un vietu tiem pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu un tiek 

aicināti uz interviju. 
 

25. Otrajā kārtā (intervijā) komisija izvērtē pretendenta atbilstību pēc šādiem kritērijiem 

(2.pielikums – otrās kārtas vērtēšanas anketa):  

25.1. zināšanas un pieredze iestādes darba organizācijā – līdz 5 punktiem;  

25.2. pieredze cilvēkresursu vadīšanā – līdz 4 punktiem;  

25.3. pieredze budžeta plānošanas un izpildes kontrolē – līdz 4 punktiem;  

25.4. pieredze projektu sagatavošanas un ieviešanas vadīšanā – līdz 3 punktiem;  

25.5. zināšanas par valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldības darbības principiem – līdz 3 punktiem; 

25.6. ar pašvaldības darbību saistīto tiesību aktu pārzināšana – līdz 3 punktiem;  

25.7. prezentācijas prasmes, prasme paust savu viedokli – līdz 3 punktiem;  

25.8. saskarsmes un komunikācijas prasmes – līdz 3 punktiem; 

25.9. vismaz vienas no Eiropas Savienības oficiālajām valodām (izņemot latviešu valodu) zināšanas 

sarunvalodas līmenī – līdz 2 punktiem;  

25.10. spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas jautājumiem – līdz 5 punktiem.  
 

26. Katrs komisijas loceklis vērtē katru pretendentu individuāli pēc nolikuma nosacījumiem.  
 

27. Maksimāli iespējamais punktu skaits otrajā kārtā – 35 punkti.  
 

28. Komisijas locekļiem otrajā kārtā (intervijā) ir tiesības uzdot jautājumus pretendentam, kas 

saistīti ar iepriekšējo pieredzi, zināšanām, problēmsituāciju analīzi, pašvaldības darbu ar mērķi, lai 

veiktu pretendenta zināšanu novērtējumu atbilstoši Konkursa nolikuma 25.punktā minētajiem 

kritērijiem. 
 

29. Katrs Komisijas loceklis katrā no vērtēšanas kārtām vērtē katru pretendentu atsevišķi. No 

Komisijas locekļu sniegtajiem vērtējumiem par katru pretendentu tiek aprēķināts vidējais 

aritmētiskais, kas tiek noapaļots līdz divām zīmēm aiz komata. Pretendenta vērtējuma 

kopsavilkumu iegūst, summējot abu vērtēšanas kārtu vērtējumu vidējos aritmētiskos. Pretendentu 

vērtējumu kopsavilkumu apstiprina ar sēdē klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. 
 

30. Lēmumu par pretendenta atbilstību Komisija pieņem, pamatojoties uz pirmajā un otrajā kārtā 

iegūto punktu kopsummas rezultātu. 
 

31. Pēc Konkursa rezultātu apkopošanas Komisija ar sēdē klātesošo Komisijas locekļu balsu 

vairākumu pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  

31.1. izvēlas pretendentu, kas visvairāk atbilst izpilddirektora amatam izvirzītajām prasībām;  

31.2. noraida visus pretendentus, informē par to Domes priekšsēdētāju, un Domes priekšsēdētājs var 

pieņemt lēmumu par atkārtota pretendentu konkursa organizēšanu. 
 

32. Ja pretendenti saņēmuši vienādu novērtējumu, priekšrocības ieņemt amatu ir pretendentam, kurš 

veicis līdzīga amata pienākumus un ieguvis lielāku punktu skaitu par darba pieredzi. 

 

33. Komisija pieņem galīgo lēmumu bez pretendentu klātbūtnes un par rezultātiem paziņo 5 

(piecu) darba dienu laikā pēc otrās kārtas noslēguma (rezultātu apstiprināšanas Komisijas sēdē), 

nosūtot vēstules pa pastu vai e-pastu katram pretendentam. 

 

34. Pretendents, kurš ieguvis lielāko punktu kopsummu, tiek ieteikts Domes priekšsēdētājam  

iecelšanai izpilddirektora amatā Domes sēdē. 

  

35. Lēmumu par pretendenta iecelšanu izpilddirektora amatā pieņem Tukuma novada Dome. Pirms 

lēmuma pieņemšanas par pretendenta iecelšanu Domes sēdē no pretendenta tiek pieprasīts iesniegums, kurā 

viņš norāda iespējamo darba tiesisko attiecību uzsākšanas datumu.  

 



Nd18-20(2) 

59 

 

36. Ja pretendents, kurš uzvarējis Konkursā, pieņem lēmumu atteikties no iecelšanas izpilddirektora amatā, 

vai izvirzītais pretendents netiek apstiprināts Domes sēdē, tad Komisija iesaka iecelt izpilddirektora amatā 

nākamo pretendentu ar vislielāko punktu skaitu.  

 

VI. Noslēguma jautājumi 
 

37. Pretendentu iesniegtie dokumenti tiek reģistrēti Tukuma novada Domes noteiktajā kārtībā. 

 

38. Visi pretendentu Konkursam iesniegtie dokumenti paliek Tukuma novada Domes rīcībā, tiem 

tiek piešķirts ierobežotas pieejamības statuss. 

 

39. Iesniegtie dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot gadījumu, ja 

pretendents ir nokavējis dokumentu iesniegšanas termiņu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Nd18-20(2) 

60 

 

1.pielikums 

Tukuma novada pašvaldības  

izpilddirektora amata pretendentu  

atlases iekšējā konkursa nolikumam 

 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora 

amata pretendentu atlases iekšējā konkursa  

pirmās kārtas vērtēšanas anketa 
 

Pretendents ______________________________________________________ 

      (vārds, uzvārds) 

 

Vērtētājs ______________________________________________________ 

      (vārds, uzvārds) 

 

Maksimālais iespējamais punktu skaits pirmajā kārtā – 30. 

 

 Vērtējums 

1. Izglītība  

1.1. 

augstākā izglītība (akadēmiskā vai otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība) finanšu jomā, 

ekonomikā, vadībā, tiesību zinātnē, 

inženierijā vai enerģētikā 

8 punkti  

1.2. maģistra vai doktora grāds + 2 punkti  

2. Profesionālā darba pieredze  

2.1. 

vadības darba pieredze augstākā līmeņa 

(iestādes) vai vidējā līmeņa (struktūrvienības) 

vadītāja amatā 

līdz 8 punktiem  

2.2. 

pieredze cilvēkresursu vadīšanā, budžeta 

plānošanas un izpildes kontrolē, projektu 

sagatavošanas un ieviešanas vadīšanā; 

līdz 6 punktiem  

2.3. 
cita darba pieredze, kas tieši attiecas uz 

vakantā amata pienākumu izpildi 

līdz 2 punktiem  

3. Motivācijas vēstule līdz 4 punktiem  

KOPĀ  

 

 

Komisijas loceklis _______________________  ___________________________ 

    (vārds, uzvārds)     (paraksts) 

 

Datums: ______________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 
 

 



Nd18-20(2) 

61 

 

2.pielikums 

Tukuma novada pašvaldības  

izpilddirektora amata pretendentu  

atlases iekšējā konkursa nolikumam 

 

 

Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora 

amata pretendentu atlases iekšējā konkursa  

otrās kārtas vērtēšanas anketa 
 

Pretendents ______________________________________________________ 

      (vārds, uzvārds) 

 

Vērtētājs ______________________________________________________ 

      (vārds, uzvārds) 

 

Maksimālais iespējamais punktu skaits otrajā kārtā – 35. 

 

 Vērtējums 

1. Zināšanas un pieredze iestādes darba organizācijā līdz 5 punktiem  

2. Zināšanas un pieredze cilvēkresursu vadīšanā līdz 4 punktiem  

3. Pieredze budžeta plānošanas un izpildes kontrolē līdz 4 punktiem  

4. 
Pieredze projektu sagatavošanas un ieviešanas 

vadīšanā 
līdz 3 punktiem 

 

5. 
Zināšanas par valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldības 

darbības principiem 
līdz 3 punktiem 

 

6. 
Ar pašvaldības darbību saistīto tiesību aktu 

pārzināšana 
līdz 3 punktiem 

 

7. Prezentācijas prasmes, prasme paust savu viedokli līdz 3 punktiem  

8. Saskarsmes un komunikācijas prasmes līdz 3 punktiem  

9. 

Vismaz vienas no Eiropas Savienības oficiālajām 

valodām (izņemot latviešu valodu) zināšanas 

sarunvalodas līmenī 

līdz 2 punktiem 

 

10. 
Spēja sniegt kompetentas atbildes uz komisijas 

jautājumiem 
līdz 5 punktiem 

 

KOPĀ 
 

 

 

 

Komisijas loceklis _______________________  ___________________________ 

    (vārds, uzvārds)     (paraksts) 

 

Datums: ______________________ 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
. 

 
 

 

 

 

 



Nd18-20(2) 

62 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 8.§. 

 

 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” 

2020.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna  

un izpildes pārskatu  

 

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 20.panta pirmo daļu (Pašvaldības aģentūras 

darbību pārrauga pašvaldības dome), otrās daļas 5.punktu (Īstenojot pārraudzību, pašvaldības 

dome novērtē pašvaldības aģentūras darbības rezultātus), Tukuma novada pašvaldības aģentūras 

“Tukuma novada sociālais dienests” nolikuma 8.3.punktu (Aģentūras darbības uzraudzībai Dome 

novērtē Aģentūras darbības rezultātus), 12.7.apakšpunktu (Pašvaldības izpilddirektora pienākumi 

Aģentūras darbības uzraudzībā: sniegt Domei atzinumu par Aģentūras kārtējo un gada pārskatu, 

kā arī par Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu):  

 

- pieņemt zināšanai Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” 2020.gada pirmā pusgada budžeta finanšu plāna un izpildes pārskatu (pievienots).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



Nd18-20(2) 

63 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 9.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests’’ 
 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada pašvaldības 

aģentūras “Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk - Tukuma novada sociālais dienests) 

direktores Inas Balgalves 2020.gada 29.jūnija iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.3625), kurā 

iestāde lūdz piešķirt papildus finansējumu individuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un 

dezinfekcijas pakalpojumu iegādei. 

Ar mērķi nodrošināt  Covid-19 vīrusa izplatības ierobežošanas pasākumus, gan ārkārtējās 

situācijas laikā no 2020.gada 12.marta līdz 2020.gada 9.jūnijam (balstoties uz Ministru kabineta 

2020.gada 12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”), gan pēc tās 

(balstoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr. 360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”), Tukuma novada sociālais 

dienests iestādes, Domes un pašvaldības iestāžu  vajadzībām iegādājās individuālos 

aizsarglīdzekļus, dezinfekcijas līdzekļus un dezinfekcijas pakalpojumus, iegādi veicot no Tukuma 

novada sociālā dienesta budžeta līdzekļiem. 

Lai atlīdzinātu Tukuma novada sociālajam dienestam zaudējumus, kuri veikti iedzīvotāju 

drošas dzīves vides un iedzīvotāju veselībai drošu pašvaldības sniegto pakalpojumu nodrošināšanai, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro daļu: 

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” 

finansējumu 337,59 euro (trīs simti trīsdesmit septiņi euro 59 centi) individuālo aizsarglīdzekļu, 

dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei, 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

  
 

 

 

 
 

 

 



Nd18-20(2) 

64 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 10.§. 

      

Par grozījumu ierosināšanu Rīgas plānošanas 

reģiona  Deinstitucionalizācijas plānā  

 

 

         Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk - RPR) deinstitucionalizācijas (turpmāk – DI) plāna 

Stratēģiskajā daļā ir paredzēts Tukuma novada pašvaldībai veidot 7 (septiņas) pakalpojumu 

infrastruktūras vietas. Saskaņā ar DI plāna stratēģiskajā daļā noteikto, ir izstrādāts projekts 

Nr.9.3.1.1/19/I/045 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai 

Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – Projekts) par kura īstenošanu noslēgts līgums ar Centrālo 

finanšu līgumu aģentūru ar kopējām attiecināmām izmaksām 1 941 381,23 EUR, no tām ERAF 

izmaksas 1 650 174,05 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 72 801,80 EUR un pašvaldības 

finansējums 218 405,38 EUR. 

         Tukuma novada Dome ir saņēmusi RPR vēstuli, kurā Labklājības ministrija aicina veikt 

grozījumus DI plānā, tajos iekļaujot informāciju par pašvaldību plānotajām infrastruktūras izveides 

izmaksām un pašvaldību pakalpojumu infrastruktūras plānoto izmaksu atspoguļojumu (gan 

attiecināmajām, gan neattiecināmajām izmaksām), tostarp 9.3.1.1. pasākumu finansējumu, norādot, 

ka šāda rīcība ir nepieciešama, jo pašlaik noslēguma fāzē ir saskaņošanas process ierosinātajiem 

Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumu Nr.871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. 

pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās 

un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” grozījumiem, ar kuriem tiek 

noteikts mehānisms 9.3.1.1. pasākuma papildu finansējuma sadalīšanai starp pašvaldībām un ir 

iespēja rosināt grozījumus RPR DI plānā. 

         Tukuma novada Dome 2019.gada 1.novembrī izsludināja iepirkuma procedūru 

Nr.TND2019/45/ERAF “Būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanas vajadzībām Tukuma novadā” ar septiņām daļām (septiņiem objektiem). Tā kā 

iepirkuma rezultātā pretendentu iesniegto piedāvājumu izmaksas pārsniedza Projektā plānotās 

izmaksas, tika nolemts slēgt līgumus trim daļām, bet pārējām četrām daļām rīkot atkārtotu 

iepirkuma procedūru.  

        2020.gada 17.aprīlī tika izsludināta iepirkuma procedūra Nr.TND2020/17/ERAF “Būvprojektu 

izstrāde un autoruzraudzība Deinstitucionalizācijas plāna īstenošanas vajadzībām Tukuma novadā” 

ar četrām daļām.  Vienai iepirkuma daļai piedāvājumu neiesniedza, bet pārējām trijām daļām 

izmaksas ir lielākas par plānotajām, kā rezultātā iepirkuma procedūra tika pārtraukta un tiek 

gatavota atkārtoti.  

       Ņemot vērā iepriekš veiktās iepirkuma procedūras, secināms, ka projektēšanas un 

autoruzraudzības izmaksas būs lielākas vismaz par 82000,00 EUR, nekā plānotas Projektā. 

       Tukuma novada Dome ir noslēgusi līgumus ar SIA “Tursons” par  apliecinājuma kartes izstrādi 

“Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu veikšana Raudas ielā 8, Tukumā” par 5868,50 EUR un 

apliecinājumu kartes izstrādi “Aprūpes centram "Rīti" Slampes pagastā, Tukuma novadā” par 

8869,30 EUR, kas ir par 7 299,60 EUR vairāk, nekā plānots Projektā.  

      Izstrādātās apliecinājuma kartes “Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu veikšana Raudas ielā 8, 

Tukumā” ekonomikas daļā būvniecības izmaksu summa ir aprēķināta 178309,76 EUR, kas ir par 

93309,76 EUR (1048 EUR/m²) vairāk kā plānots Projektā (projektā plānots 500,00 EUR/m²). 

      Projektā paredzēta trīs jaunu ēku būvniecība - grupu dzīvokļa pakalpojumam  "Rīti" Slampes 

pagastā, Tukumā novadā, un ģimeniskai videi pietuvinātas aprūpes pakalpojumam Kurzemes ielā 



Nd18-20(2) 

65 

 

76, Tukumā, un “Skola”, Irlavas pagastā, Tukumā novadā. Būvniecības izmaksas paredzamas 

2000,00 EUR/m², kas ir uzskatāmas par atbilstošām būvdarbu izmaksām. Grupu dzīvokļa 

pakalpojumam, Celtnieku ielā 3, Tukumā pārbūves darbiem plānotas izmaksas 1000,00 EUR/m². 

         Specializēto darbnīcu pakalpojumam "Sapņi", Irlavas pagastā pārbūves darbiem Projektā tika 

paredzētas izmaksas 256 500,00 EUR, aprēķinot 250,00 EUR/m²; aprūpes centram "Rīti" Slampes 

pagastā, Tukuma novadā  pārbūves darbu izmaksas ir 30 400,00 EUR, aprēķinot 190,00 EUR/m², 

kas neatbilst tirgus situācijai valstī. Pamatojies uz sertificēta būvspeciālista apliecinājuma par 

pašreizējām būvniecības tirgus cenām, kā arī ņemot vērā pašvaldībā veiktās iepirkuma procedūras 

būvdarbiem, pārbūves darbiem objektos “Sapņi”, Irlavas pagastā un “Rīti”, Slampes pagastā 

nepieciešams palielināt būvdarbu izmaksu summas par 602 600,00 EUR aprēķinot 750,00 EUR/m².  

          Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 41.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.2.2.1 pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi “ 36.1. punktu, 

Tukuma novada Dome nolemj: 

 

 1. izdarīt Tukuma novada Domes 2018.gada 31. maija lēmumā “Par Rīgas plānošanas 

reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam 2.redakcijas Stratēģiskās daļas 

saskaņošanu” (prot.Nr.10,5.§) grozījumu un saskaņot Rīgas plānošanas reģiona 

deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020.gadam gala redakcijas Stratēģiskās daļas Rīcības plānā 

iekļautos Tukuma novada pašvaldības infrastruktūras risinājumus, un veikt korekcijas 

deinstitucionalizācijas plāna stratēģiskās daļas 3.tabulā (pievienota) iekļaujot papildus attiecināmās 

izmaksas par 785 209,36 EUR. 

  

 2. Lēmuma izpildi nodrošināt Tukuma novada Domes Attīstības nodaļai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 
. 

 

 



Nd18-20(2) 

66 

 

 

                PIELIKUMS 

                Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

                lēmumam (prot.Nr.18, 10.§.) 

 

Tabula Nr.3. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveides plānotā finansējuma dalījums RPR pašvaldību griezumā (EUR). 

 

Pašvaldība 

Kopējās plānotās 

SBSP 

infrastruktūras 

izmaksas (EUR) 

Plānotās SBSP infrastruktūras attiecināmās izmaksas (EUR), t.sk.: 

Plānotās 

neattiecināmās 

izmaksas EUR) 
KOPĀ 

9.3.1.1.pasākuma finansējums (EUR), t.sk.: Pašvaldības 

ieguldītais 

papildu 

finansējums) 
KOPĀ ERAF 

Pašvaldība

s budžets 

Valsts 

budžeta 

dotācija 

pašvaldībām 

Valsts 

budžets* 

1 2=3+10 3=4+9 4=5+6+7+8 5 6 7 8 9 10 

Tukuma 

novads 
2 726 590,59 2 726 590,59 1 941 381.23 1 650 174.05 218 405.38 72 801.80 --- 785 209,36 0.00 

*Valsts budžets kā finansējuma avots tikai pēc 9.3.1.1.pasākuma papildu finansējuma pārdales 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 11.§. 

   

 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma 

novada Domes 2013.gada 21.novembra saistošo 

noteikumu Nr.42 „Par pašvaldības galvojumu 

studiju un studējošā kredīta saņemšanai”  

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.19 „Par Tukuma novada Domes 2013.gada 

21.novembra saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta 

saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (pievienoti). 

 

2. Saistošos noteikumus Nr.19 „Par Tukuma novada Domes 2013.gada 21.novembra 

saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt atzinuma 

sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai elektroniskā veidā parakstītus ar 

drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.19 „Par Tukuma novada Domes 2013.gada 

21.novembra saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta 

saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.19 „Par Tukuma novada Domes 2013.gada 241.novembra 

saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” pilnu tekstu pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas:  

 4.1. publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 4.2. izvietot pieejamā vietā Tukuma novada Domes ēkā un pagastu pārvaldēs; 

 4.3. publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Par Tukuma novada Domes 2013.gada 21.novembra 

saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta 

saņemšanai” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības  

pamatojums 

2020.gada 24.aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi 

Nr.231 “Noteikumi par studiju un studējošo kreditēšanu studijām 

Latvijā no kredītiestāžu līdzekļiem, kas ir garantēti no valsts 

budžeta līdzekļiem”, kuru mērķis ir ieviest jauno studiju un 

studējošo kreditēšanas modeli saskaņā ar Ministru kabineta 

konceptuāli atbalstīto risinājumu, kas paredz atteikšanos no 

prasības par galvotāju - fizisko personu vai pašvaldību, 

portfeļgarantijas finanšu instrumenta ieviešanu un administratīvo 

procedūru modernizēšanu. 

Līdz 2020.gada 24.aprīlim galvojumu par studiju vai studējošā 

kredītu varēja izsniegt arī pašvaldība. Oficiālo publikāciju un 

tiesiskās informācijas likuma 9.panta piektā daļa noteic – ja spēku 

zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka 

juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits 

normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais 

normatīvais akts vai tā daļa. Tā kā Ministru kabineta 2001.gada 

29.maija noteikumi Nr.220 “Kārtība, kādā tiek piešķirts, atmaksāts 

un dzēsts studiju kredīts vai studējošā kredīts no kredītiestādes 

līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu”, kas noteica 

pašvaldībai tiesības sniegt galvojumu par studiju vai studējošā 

kredītu, ir zaudējuši spēku, tad arī Tukuma novada Domes 

2013.gada 21.novembra saistošie noteikumi Nr.42 “Par 

pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta saņemšanai” 

vairs nav spēkā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma 

novada Domes 2013.gada 21.novembra saistošos noteikumus 

Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un studējošā kredīta 

saņemšanu” sakarā ar augstāk stāvošo normatīvo aktu regulējuma 

izmaiņām. 

3. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav ietekmes.  

4. Informācija par plānotā  

projekta ietekmi uz  

uzņēmējdarbības vidi  

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par  

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

 

6. Informācija par  

konsultācijām ar  

privātpersonām 

 

Nav veiktas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 

 

 



 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 

29.07.2020. 

lēmumu (prot. Nr.18, 11.§) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2020.gada 29.jūlijā                              Nr.19 

(prot.Nr.18, 11.§) 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2013.gada 21.novembra 

saistošo noteikumu Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu 

studiju un studējošā kredīta saņemšanai” atzīšanu 

par spēku zaudējušiem 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 13.punktu 

 

 

 

 Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek atzīti par spēku zaudējušiem Tukuma novada 

Domes 2013.gada 21.novembra saistošie noteikumi Nr.42 “Par pašvaldības galvojumu studiju un 

studējošā kredīta saņemšanai”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

 

Informācijai, noteikumi, kurus atceļ: 

 

 

 

  

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 

lēmumiem: 

- 21.11.2013. (prot.Nr.16, 5.§.), 

- 19.12.2013. (prot.N.18, 16.§.). 

  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes 29.01.2015. 

lēmumu (prot.Nr.1, 6.§.) 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2013. gada 21.novembrī                             Nr.42 

(prot.Nr.16, 5.§.) 

           

 

Par pašvaldības galvojumu studiju 

un studējošā kredīta saņemšanai 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta  trešo daļu, Ministru kabineta 

25.03.2008. noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

13.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) sniedz 

galvojumu studiju kredīta un/vai studējošā kredīta (turpmāk – Kredīts) saņemšanai. 

 

2. Uz Domes galvojumu Kredīta saņemšanai var pretendēt Tukuma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējusi persona: 

2.1. kura nevar saņemt pirmās un otrās pakāpes radinieku galvojumu Kredīta saņemšanai; 

2.2. kurai atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikumā - sekmju izrakstā vai 

bakalaura/profesionālā bakalaura diploma pielikumā, vidējā atzīme ir 7 balles un augstāk. 

 

3. Domes galvojumu Kredītam var saņemt ne vairāk kā:  

3.1. viena bakalaura grāda iegūšanai, studējot pilna laika (izņemot vakara) akreditētā 

studiju programmā Latvijā; 

3.2. viena maģistra grāda iegūšanai, studējot pilna laika (izņemot vakara) akreditētā studiju 

programmā Latvijā vai ārvalstīs; 

 3.3. vienas augstākās profesionālās izglītības profesionālās kvalifikācijas iegūšanai. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1,6.§.)  

 

4. Dome nesniedz galvojumu Kredīta saņemšanai nepilna laika studējošajiem un studijām 

doktora grāda iegūšanai. 

II. Kārtība, kādā saņemams galvojums 

 

5. Persona, kura pretendē uz Domes galvojumu Kredīta saņemšanai, Tukuma novada 

Izglītības pārvaldei iesniedz iesniegumu (paraugs pievienots), kam pievieno: 

http://likumi.lv/doc.php?id=57255
http://likumi.lv/doc.php?id=173271
http://likumi.lv/doc.php?id=173271


 

 

5.1. kredītiestādes izziņu par atteikumu pretendentam saņemt pirmās un otrās pakāpes 

radinieku (vecāki, brāļi, māsas) galvojumu;  

5.2. izziņu par uzņemšanu pilna laika (izņemot vakara) studijām augstskolas akreditētā 

studiju programmā vai ar augstskolu noslēgtā studiju līguma kopiju; 

5.3. ar kredītiestādi noslēgtā studiju vai studējošā aizdevuma līguma par valsts galvojumu 

kopiju; 

5.4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikuma - sekmju izraksta vai 

bakalaura/profesionālā bakalaura diploma pielikuma kopiju; 

5.5. dzīves aprakstu (CV), rekomendācijas un dokumentus, kas apliecina papildu aktivitāti 

mācību procesā (ja tādi ir); 

 

6. Iesniegto dokumentu atbilstību šiem noteikumiem izvērtē Tukuma novada Izglītības 

pārvalde, kas sagatavo lēmuma projektu izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komitejā. 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja izskata pretendentu iesniegtos dokumentus un uzklausa 

pretendentu. Lēmuma projektu par pašvaldības galvojuma sniegšanu pretendentam izskata Finanšu 

komitejā. Dome pieņem galīgo lēmumu par galvojuma sniegšanu. 

 

7. 10 dienu laikā pēc Domes lēmuma par galvojumu Kredītam saņemšanas studentam ir 

jānoslēdz vienošanās līgums ar Domi. Līguma izpildes uzraudzību veic Finanšu nodaļa. 

 

8. Domes lēmumā minētā aizdevuma samaksa tiek garantēta ar Tukuma novada 

pašvaldības budžetu. Lēmums tiek nosūtīts Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomei. 

 

9. Domes galvojumu izsniedz pašvaldības kredītportfeļa ietvaros. Katru gadu pie 

pašvaldības budžeta pieņemšanas Dome lemj par attiecīgajā gadā iespējamo kopējo galvojuma 

apjomu. 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 

 10. Atzīt par spēku zaudējušiem Tukuma novada Domes 23.12.2009. noteikumus Nr.27 

„Kārtība, kādā Tukuma novada Dome dod galvojumu studiju un studējošā kredītam”. 

 

 11. Noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   J.Šulcs 



 

 

         
          Pielikums 

          Tukuma novada Domes 21.11.2013. 

          saistošajiem noteikumiem Nr.42 

  

Tukuma novada Izglītības pārvaldei 

Talsu ielā 4, Tukumā, LV-3101 

 

_____________________________________________ 
 vārds, uzvārds 

 

_____________________________________________ 
personas kods 

 deklarētās dzīvesvietas adrese _______________________ 

 

__________________________________________________ 

                

 faktiskās dzīvesvietas adrese ________________________ 

 

__________________________________________________ 

  tālruņa numurs_________________________________ 

 e-pasta adrese_____________________________________ 
                 (norādīt un ar „X” atzīmēt paziņošanas veidu) 

 

I E S N I E G U M S 
 

 Lūdzu piešķirt Tukuma novada Domes galvojumu studiju un/vai studējošā kredīta saņemšanai 

(vajadzīgo pasvītrot) 

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  
(norādīt augstskolu, izvēlēto studiju programmu, specialitāti) 

Pielikumā:   

1. kredītiestādes izziņa par atteikumu saņemt pirmās un otrās pakāpes radinieku (vecāki, brāļi, 

māsas) galvojumu; 

2. izziņu par uzņemšanu pilna laika (izņemot vakara) studijām augstskolas akreditētā studiju 

programmā vai ar augstskolu noslēgtā studiju līguma kopiju; 

3.ar kredītiestādi noslēgtā studiju vai studējošā aizdevuma līguma par valsts galvojumu kopiju; 

4. atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikuma - sekmju izraksta vai bakalaura/profesionālā 

bakalaura diploma pielikuma kopiju; 

5. dzīves aprakstu (CV), rekomendācijas un dokumentus, kas apliecina papildu aktivitāti mācību 

procesā (ja tādi ir); 

 

 

 

_____gada____.___________   _____________________    ______________________________ 
                                        Paraksts           Paraksta atšifrējums 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    J.Šulcs 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 12.§. 

 

 

 

Par noteikumu “Par pirmsskolas pedagogu 

darba slodzēm” apstiprināšanu 
 

 

 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 35.punktu, kas noteic, ka, nosakot pedagoga slodzi, izglītības iestādes 
vadītājs ņem vērā [..] arī izglītības iestādes dibinātāja noteikto kārtību pedagogu slodžu sadalei, 
ar mērķi nodrošināt vienotu un ikvienam saprotamu pedagoģisko slodžu noteikšanas kārtību, kas 
veidota, ņemot vērā konkrētus kritērijus, apstiprināt noteikumus Nr.27 “Par pirmsskolas pedagogu 
darba slodzēm” (pievienoti).  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

      

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

         lēmumu (prot.Nr.18, 12.§.) 

          

NOTEIKUMI 

2020.gada 29.jūlijā                                     Nr.27 

(prot.Nr.18, 12.§.) 

 

Par pirmsskolas pedagogu darba slodzēm 

 
Izdoti saskaņā ar likuma Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

35.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

 1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs (turpmāk – 

izglītības iestāde) nosaka pedagoga slodzi. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt vienotu un ikvienam saprotamu pedagoģisko slodžu 

noteikšanas kārtību, kas veidota, ņemot vērā konkrētus kritērijus. 

 3. Noteikumus nepiemēro Tukuma novada speciālās izglītības iestādes pirmsskolas 

pedagogu darba slodzes noteikšanai. 

 

II. Pedagoģiskās slodzes pirmsskolas izglītības iestādēs 

  

4. Vadītāja vietnieka slodzi nosaka, ņemot vērā grupu skaitu izglītības iestādē atbilstoši 

noteikumu 1.tabulai: 

1. tabula 

Amata nosaukums 
Grupu skaits 

1-2 3-4 5-6 7-8 9 un vairāk 

vadītāja vietnieks 0,125 0,25 0,5 0,75 1 

 

5. Logopēda slodzi nosaka – viena slodze uz 150 izglītojamajiem. 

6. Mūzikas un sporta skolotājiem: 

6.1. kopējo slodzi nosaka ņemot vērā grupu skaitu izglītības iestādē atbilstoši noteikumu 

2.tabulai: 

2. tabula 

Amata 

nosaukums 

Grupu skaits 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

mūzikas un 

sporta skolotājs 
0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 

 6.2. konkrēto slodzi pedagogam nosaka ņemot vērā izglītības procesa īstenošanu, 

nepārsniedzot noteikumu 2.tabulā noteikto kopējo slodzes lielumu. 

 7. Pirmsskolas skolotājiem nosaka kopējo slodzi grupā – divas pedagoģiskās likmes vienā 

grupā. 

  

 

 



 

 

III. Pedagoģiskās slodzes izglītības iestādēs (skolās),  

kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

 

8. Vadītāja vietnieka slodzi nosaka: 

8.1. ņemot vērā grupu skaitu atbilstoši noteikumu 3.tabulai: 

3. tabula 

Amata 

nosaukums 

Grupu skaits 

1-2 3-4 5 

Vadītāja vietnieks 0,125 0,25 0,5 

 

8.2. ja pirmsskolas izglītības programma tiek īstenota divās vai vairāk programmas 

īstenošanas adresēs, vadītāja vietnieka slodzi palielina par 0,1; 

8.3. ja bērnu skaits pirmsskolas posmā ir 50 un vairāk, vadītāja vietnieka slodzi palielina par 

0,1; 

9. Logopēda slodzi nosaka – viena slodze uz 150 izglītojamajiem. 

10. Mūzikas un sporta skolotāju (kopā) slodzi nosaka, ņemot vērā: 

10.1. grupu skaitu izglītības iestādē atbilstoši noteikumu 4.tabulai: 

4. tabula 

Amata 

nosaukums 

Grupu skaits 

1 2 3 4 5 

Mūzikas un sporta 

skolotājs 
0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 

10.2. Izglītības iestādes direktors, ņemot vērā izglītības procesa īstenošanu, nosaka 

pedagoģisko slodzi mūzikas skolotājam un sporta skolotājam, nepārsniedzot noteikumu 4.tabulā 

noteikto kopējo slodzes lielumu. 

 11. Izglītības iestādes direktoram nosaka piemaksu 10% apmērā no izglītības iestādes 

vadītājam paredzētās mēneša darba algas likmes, ja izglītības iestādē ir pirmsskolas izglītības pakāpe. 

Ja pirmsskolas izglītības programma tiek īstenota divās vai vairāk programmas īstenošanas adresēs, 

nosaka  papildus piemaksu 5% apmērā no izglītības iestādes direktoram paredzētās mēneša darba 

algas likmes. 

 12. Pirmsskolas skolotājiem nosaka kopējo slodzi grupā: 

12.1. ar bērnu skaitu grupā līdz 15, slodze ir 1,5 pedagoģiskās likmes; 

12.2. ar bērnu skaitu grupā 16 un vairāk, slodze ir divas pedagoģiskās likmes. 

 

IV. Pedagoģiskās slodzes izglītības iestādē, kas īsteno speciālās izglītības programmas 

 

13. Izglītības iestāde, kas īsteno speciālās izglītības programmu/as, papildus noteikumos 

noteiktajai pedagogu slodzei var noteikt: 

13.1 vadītāja vietniekam 0,2 slodzes, nepārsniedzot kopā vienu slodzi; 

13.2. mūzikas un sporta skolotājam, ņemot vērā izglītojamo skaitu, kuri apgūst speciālās 

izglītības programmu un pedagoga iesaisti speciālās programmas īstenošanā, atbilstoši noteikumu 

5.tabulai: 

5. tabula 

Amata (profesijas) 

nosaukums 

Izglītojamo skaits, kuri apgūst speciālo izglītības programmu 

Līdz 5 6-10 11-15 16-20 21 un vairāk 

Mūzikas un sporta 

skolotājs 
0,2 0,4 0,6 0,8 0,1 

13.3. logopēdam, ņemot vērā izglītojamo skaitu, kuri apgūst speciālās izglītības programmu 

un pedagoga iesaisti speciālās programmas īstenošanā, atbilstoši noteikumu 6.tabulai: 

6.tabula 

Amata (profesijas) 

nosaukums 

Izglītojamo skaits 

Līdz 5 6-10 11-15 16-20 21 un vairāk 

Logopēds 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 



 

 

14. Izglītības iestāde, kas īsteno speciālās izglītības programmu/as speciālajam pedagogam var 

noteikt slodzi, atbilstoši noteikumu 7.tabulai: 

 

7.tabula 

Amata (profesijas) 

nosaukums 

Izglītojamo skaits 

Līdz 5 6-10 11-15 16-20 21 un vairāk 

Speciālais pedagogs 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 

 

15. Pirmsskolas pedagogiem, kuriem ir speciālā pedagoga izglītība un kuri strādā grupā, 

kurā bērni apgūst speciālās izglītības programmu, nosaka piemaksa par darbu īpašos apstākļos 5% 

apmērā no pedagogam noteiktās mēneša darba algas.  

  

V. Aizvietošana  

 

16.  Izglītības iestādes vadītāja vietniekam par vadītāja aizvietošanu prombūtnes laikā 

(darbnespējas un atvaļinājuma laikā), izņemot periodu, kad izglītības iestāde ir slēgta: 

 16.1. nosaka piemaksu 30% apmērā no vadītāja vietniekam noteiktās mēnešalgas, ja 

vadītāja vietniekam iestādē ir viena slodze; 

 16.2. slodzi palielina līdz 40 stundām nedēļā un darba algu nosaka pēc izglītības iestādes 

vadītāja vietniekam noteiktās mēneša darba algas likmes, ja vadītāja vietnieka kopējā slodze iestādē 

ir mazāka par vienu slodzi. 

17. Izglītības iestādēs, lai nodrošinātu izglītības procesa nepārtrauktību, papildus tiek 

noteikta pirmsskolas izglītības skolotāja aizvietošanas slodze: 

17.1. līdz 2020.gada 31.decembrim atbilstoši noteikumu 8.tabulai: 

8. tabula 

Nosaukums 
Grupu skaits 

4-5 6-7 8-9 10-11 12 un vairāk 

Pedagogu aizvietošanai 0,5 0,7 0,85 1 1,4 

 

17.2. no 2021.gada 1.janvāra atbilstoši noteikumu 9.tabulai: 

9. tabula 

Nosaukums 
Grupu skaits 

4-5 6-9 10-11 12 un vairāk 

Pedagogu aizvietošanai 0,2 0,4 0,7 1 

 

 18. Noteikumu 17. punktā minētās slodzes var izmantot kā samaksu par papildu darbu. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

19.  Pirmsskolas izglītības skolotājam: 

 19.1. līdz 2020.gada 31.decembrim noteikta 0, 944 slodze un noteikumu 7. un 12.2. 

punktos minētā kopējā pedagoģiskā slodze grupā ir 1,888 likmes. 

 19.2. no 2021.gada 1.janvāra noteikta viena likme. 

 20. Attiecīgās izglītības iestādes vadītājs/direktors var noteikt mazāku slodzi, ja tas 

neietekmē izglītības procesa īstenošanu izglītības iestādē. 

 21. Noteikumi stājas spēkā ar 2020.gada 1.septembri.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



 

 

 

Informācijai 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītājiem izvērtēja situāciju Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu, un secināja, ka izglītības 

iestādēs, ņemot vērā iestāžu vadītāju pieprasījumus, ir veidojušās atšķirīgas pedagoģiskās slodzes. 

 Paredzētās izmaiņas salīdzinājumā ar esošo situāciju, neņemot vērā izmaiņas izglītojamo 

skaitā (var mainīties pašvaldības un mērķdotāciju apjomi ņemot vērā 5-6gaddīgo bērnu skaitu 

iestādēs), plānoto grupu skaita palielināšanos (PII “Pienenīte”+1, PII Taurenītis”+3, PII 

“Pasaciņa”+10) un paredzamo pedagogu darba algas palielinājumu no 2020.gada 1.septembra (no 

750 euro uz 790 euro par likmi): 

1. Vadītājam: 

- skolās, kurās ir pirmsskolas grupas, ņemot vērā, ka ir papildus jāorganizē darbs pirmsskolas 

izglītības pakāpē, tiek noteikta piemaksa 10% apmērā no izglītības iestādes vadītājam paredzētās 

mēneša darba algas likmes; 

-  ja pirmsskolas izglītības programma tiek īstenota divās vai vairāk programmas īstenošanas adresēs, 

tiek papildus noteikta piemaksa 5% apmērā no izglītības iestādes vadītājam paredzētās mēneša darba 

algas likmes. 

Ietekme uz budžetu 2020.gada 4 mēnešiem ir 3462,12 euro. 

2. Vadītāja vietniekam: 

- tiek noteikta slodze, atbilstoši grupu skaitam izglītības iestādēs; 

- slodzi palielina par 0,2 slodzēm, ja izglītības iestādes tiek īstenota speciālā pirmsskolas izglītības 

programma. Šajā gadījumā nedrīkst pārsniegt 1 slodzi; 

- tiek noteikta piemaksa par vadītāja aizvietošanu viņa prombūtnē (atkarībā no vietnieka slodzes, 

tas ir piemaksa 30% apmērā no mēnešalgas vai slodzes palielināšana līdz 1 slodzei), kas 

nodrošinās pilnvērtīgu iestādes vadīšanu, ja vadītājs ir atvaļinājumā vai iestājusies darbnespēja. 

Ietekme uz budžetu 2020.gada 4 mēnešiem, neņemot vērā vadītāja aizvietošanu, ir 5645,48 euro. 

3. Sporta un mūzikas skolotājiem: 

- tiek noteikta kopēja slodze, ļaujot vadītājam lemt par slodzes sadalījumu. Kopējā slodze aprēķināta 

ņemot vērā grupu skaitu, nodarbību skaitu nedēļa vienai grupai (4 nodarbības), gatavošanos 

nodarbībai, pasākumu organizēšanu un dalību dažādās pirmsskolas aktivitātēs; 

- atbilstoši bērnu skaitam papildus tiek noteikta slodze, ja pedagogs tiek iesaistīs speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanā. 

 Ietekme uz budžetu 2020.gada 4 mēnešiem ir 2345,32 euro. 

4. Skolotājiem logopēdiem: 

- slodze tiek noteikta nosakot vienu amata likmi uz 150 bērniem. Saskaņā ar mērķdotācijas 

aprēķināšanas nosacījumiem logopēdam tiek aprēķināta vienu amata likmi uz 200 bērniem, kas 

pirmsskolā ir neatbilstoši; 

- atbilstoši bērnu skaitam papildus tiek noteikta slodze, ja pedagogs tiek iesaistīs speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanā. 

Ietekme uz budžetu 2020.gada 4 mēnešiem ir 3331,80 euro. 

5. Speciālās izglītības pedagogiem: 

- iekļauts no jauna, ja ir paredzēts amats “speciālais pedagogs” un izglītības iestādē tiek īstenota 

speciālās pirmsskolas izglītības programma. 

Ietekme uz budžetu 2020.gada 4 mēnešiem ir 744,56 euro. 

 

Ņemot vērā šī brīža situāciju, pedagoģisko likmju skaits palielinās par 3,05 likmēm. 

 

Veicot aprēķinus nav ņemti vērā noteikumu nosacījumi attiecībā uz Tukuma PII “Pasaciņa”, jo 

saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” izglītojamo izvietošanas plānu” (prot.Nr.7, 17.§.) līdz pārvietošanas 

termiņa beigām pedagoģiskās likmes netiek mainītas. 

 



 

 

 

 

Bērnu skaits Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās 2019.gada 1.septembrī 
 

Izglītības iestāde  
(skola, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu 

 vai pirmsskola (PII)) 

2019./2020. m.g. 

1,5-4 gadi 5.-6.gadi Kopā Grupu skaits 

Džūkstes pamatskola 43 20 63 4 

Irlavas pamatskola 48 17 65 4 

Pūres pamatskola 19 33 52 3 

Sēmes sākumskola 70 28 98 5 

Tukuma 3.pamatskola 0 32 32 2 

Tumes pamatskola 13 18 31 3 

Tukuma novada speciālās 

izglītības iestāde 
2 25 27 3 

Tukuma PII „Karlsons” 68 91 159 7 

Tukuma PII „Lotte” 75 40 115 6 

Tukuma PII „Pasaciņa” 78 0 78 4 

Tukuma PII „Pepija” 56 81 137 7 

Slampes PII „Pienenīte” 43 43 86 4 

Tukuma PII  „Taurenītis” 96 61 157 7 

Tukuma PII „Vālodzīte” 126 130 256 11 

Pūres PII „Zemenīte” 60 13 73 4 

Kopā Tukuma novadā 832 673 1505 74 



 

 

amata nosaukums

T
u
k
u
m

a 
3
. 
p
am

at
sk

o
la

 I
rl

av
as

 p
am

at
sk

o
la

T
u
m

es
 p

am
at

sk
o
la

D
žū

k
st

es
 p

am
at

sk
o
la

P
ū
re

s 
p
am

at
sk

o
la

S
ēm

es
 s

āk
u
m

sk
o
la

P
II

 T
au

re
n
īt
is

P
II

 P
as

ac
iņ

a*

P
II

 Z
em

en
īt
e

P
II

 P
ie

n
en

īt
e

P
II

 P
ep

ij
a

P
II

 K
ar

ls
o
n
s

P
II

 V
āl

o
d
zī

te

P
II

 L
o
tt
e

K
O

P
Ā

 l
ik

m
es

 n
o
 

p
aš

v
al

d
īb

as

0,753 4,555 1,000 3,000 3,082 7,279 10,340 8,496 5,728 3,877 11,084 9,781 12,418 8,019 89,412

0,753 4,555 1,000 3,000 3,082 7,279 10,340 8,496 5,728 3,877 11,084 9,781 12,418 8,019 89,412

2,670 1,780 1,330 1,000 2,390 1,780 5,330 0,000 1,580 3,560 7,110 7,120 10,670 3,560 49,880

0,100 0,720 0,670 0,490 0,170 0,420 2,300 1,250 0,630 0,800 1,640 1,600 3,500 1,530 15,820

0,400 0,800 0,600 0,800 0,600 1,000 2,200 1,250 0,800 1,000 1,400 1,600 2,800 1,200 16,450

0,000 0,230 0,030 0,140 0,100 0,300 1,900 0,500 0,300 0,350 0,630 0,780 0,550 0,430 6,240

0,160 0,090 0,090 0,100 0,170 0,140 0,310 0,000 0,070 0,220 0,410 0,460 0,650 0,200 3,070

0,000 0,340 0,120 0,320 0,133 0,452 1,340 0,520 0,420 0,560 0,500 0,600 1,260 0,570 7,135

0,160 0,090 0,090 0,100 0,170 0,140 0,310 0,000 0,070 0,220 0,410 0,460 0,650 0,200 3,070

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,100 0,000 0,500

0,000 0,450 0,000 0,000 0,250 0,500 1,000 0,400 0,250 0,300 0,700 0,700 1,000 0,500 6,050

0,125 0,450 0,250 0,350 0,450 0,700 0,950 0,400 0,250 0,450 0,750 0,750 1,000 0,500 7,375

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 8,000

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 8,000

Kopā ped. amatiem no pašv. 0,853 5,955 1,700 3,630 3,602 8,499 16,840 11,646 7,908 6,327 15,054 13,861 18,468 11,479 125,822

Kopā ped. amatiem no pašv. 1,278 6,145 1,970 4,470 4,265 9,431 16,130 11,666 8,198 6,987 14,734 13,731 18,578 11,289 128,872

3,050

pēc stāvokļa 01.01.2020.

pēc projekta uz 01.09.2020.

5-6 gad. valsts MD

PII skolotājs/pirmsskola

PII sporta un mūzikas skolotājs

Iestādes vadītājs

Amatu saraksti  pirmsskolas pedagogiem Tukuma novada izglītības iestādēs 2020. gadā ( likmes).

Skolotājs logopēds

Speciālais pedagogs

Vadītāja vietnieks

 
 

 



 

 

amata nosaukums

T
u
k
u
m

a 
3
. 
p
am

at
sk

o
la

 I
rl

av
as

 p
am

at
sk

o
la

T
u
m

es
 p

am
at

sk
o
la

D
žū

k
st

es
 p

am
at

sk
o
la

P
ū
re

s 
p
am

at
sk

o
la

S
ēm

es
 s

āk
u
m

sk
o
la

P
II

 T
au

re
n
īt
is

P
II

 P
as

ac
iņ

a*

P
II

 Z
em

en
īt
e

P
II

 P
ie

n
en

īt
e

P
II

 P
ep

ij
a

P
II

 K
ar

ls
o
n
s

P
II

 V
āl

o
d
zī

te

P
II

 L
o
tt
e

K
O

P
Ā

at
al

g
o
ju

m
s

564,75 3416,25 750,00 2250,00 2311,50 5459,25 7755,00 6372,00 4296,00 2907,75 8313,00 7335,75 9313,50 6014,25 67059,00

564,75 3416,25 750,00 2250,00 2311,50 5459,25 7755,00 6372,00 4296,00 2907,75 8313,00 7335,75 9313,50 6014,25 67059,00

2002,50 1335,00 997,50 750,00 1792,50 1335,00 3997,50 0,00 1185,00 2670,00 5332,50 5340,00 8002,50 2670,00 37410,00

75,00 540,00 502,50 367,50 127,50 315,00 1725,00 937,50 472,50 600,00 1230,00 1200,00 2625,00 1147,50 11865,00

300,00 600,00 450,00 600,00 450,00 750,00 1650,00 937,50 600,00 750,00 1050,00 1200,00 2100,00 900,00 12337,50

0,00 172,50 22,50 105,00 75,00 225,00 1425,00 375,00 225,00 262,50 472,50 585,00 412,50 322,50 4680,00

120,00 67,50 67,50 75,00 127,50 105,00 232,50 0,00 52,50 165,00 307,50 345,00 487,50 150,00 2302,50

0,00 255,00 90,00 240,00 99,75 339,00 1005,00 390,00 315,00 420,00 375,00 450,00 945,00 427,50 5351,25

120,00 67,50 67,50 75,00 127,50 105,00 232,50 0,00 52,50 165,00 307,50 345,00 487,50 150,00 2302,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 375,00

0,00 380,16 0,00 0,00 221,80 422,40 887,20 354,88 200,60 240,72 591,36 621,04 887,20 422,40 5229,76

110,90 380,16 221,80 295,68 399,24 591,36 842,84 354,88 200,60 361,08 633,60 665,40 887,20 422,40 6367,14

0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 1109,00 1056,00 1003,00 1003,00 1130,00 1109,00 1130,00 1056,00 8696,00

110,90 166,35 110,90 105,60 166,35 158,40 1109,00 1056,00 1003,00 1003,00 1109,00 1109,00 1130,00 1056,00 9393,50

Kopā ped. amatiem no pašv. 639,75 4508,91 1275,00 2822,50 2735,80 6421,65 13126,20 9095,38 6197,10 5013,97 11736,86 10850,79 14368,20 8962,65 97754,76

Kopā ped. amatiem no pašv. 1086,55 4817,76 1622,70 3491,28 3426,84 7298,01 12586,84 9110,38 6414,60 5516,83 11480,60 10760,15 14450,70 8820,15 100883,39

446,800 308,850 347,700 668,780 691,040 876,360 -539,360 15,000 217,500 502,860 -256,260 -90,640 82,500 -142,500 3128,63

24,09% 753,69

15529,28

pēc stāvokļa 01.01.2020.

Amatu saraksti  pirmsskolas pedagogiem Tukuma novada izglītības iestādēs 2020. gadā (euro)

KOPĀ   
4 mēneši

Iestādes vadītājs

PII skolotājs/pirmsskola

PII sporta un mūzikas skolotājs

Skolotājs logopēds

Speciālais pedagogs

Vadītāja vietnieks

 



 

Nd14-19 

81 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 13.§ 

 

    

Par Pūres pamatskolas nolikuma  

apstiprināšanu 

 

 

Nolikums jaunā redakcijā sagatavots, pamatojoties uz Pūres pamatskolas direktores Daces 

Strazdiņas pieprasījumu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumos 

Nr.716 “Noteikumi par valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības 

programmu paraugiem” ietvertās pirmsskolas izglītības procesa nodrošināšanas prasības un 

Ministru kabineta 2018.gada 27.novembra noteikumos Nr.747 “Noteikumi par valsts 

pamatizglītības standartu un pamatizglītības programmu paraugiem” (stāsies spēkā 2020.gada 

1.septembrī) noteiktās prasības pamatskolas programmas īstenošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: [..] 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu pašvaldību 

izglītības iestādes, [..] darbojas, pamatojoties uz [..] attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs: 

 

1. apstiprināt Pūres pamatskolas nolikumu (pievienots), 

 

2. uzdot Pūres pamatskolas direktorei Dacei Strazdiņai atbilstoši Ministru kabineta 

2015.gada 14.jūlija noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto 

institūciju reģistrācijas kārtība” 17.punkta prasībām 10 darbdienu laikā pēc lēmuma par Pūres 

pamatskolas nolikuma apstiprināšanu pieņemšanas rakstiski informēt par to Izglītības kvalitātes 

valsts dienestu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


 

Nd14-19 

82 

 

  

PŪRES  PAMATSKOLA 
Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4312900227 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009191698 

„Skola”, Pūre, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124 

Tālrunis, fakss 63191207, e-pasts: puresskola@tukums.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 13.§.) 

  

PŪRES PAMATSKOLAS 

NOLIKUMS 

Tukumā 
 

Izstrādāts saskaņā ar Izglītības likuma 22.panta 

pirmo daļu un Vispārējās izglītības likuma 

9.pantu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Pūres pamatskola (turpmāk – skola) ir Tukuma novada Domes (turpmāk – pašvaldība) 

dibināta iestāde, kura īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības, pamatizglītības programmu un 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem.  

2. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī pašvaldības izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

3. Skola ir pastarpinātās pārvaldes iestāde, tai ir sava simbolika, zīmogs, noteikta parauga 

veidlapa, konti kredītiestādēs.  

4. Skolas oficiālais nosaukums “Pūres pamatskola”. Juridiskā adrese – “Skola”, Pūres 

pagasts, Tukuma novads, LV-3124. 

5. Skolai ir struktūrvienība - Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle. 

6. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas ir: 

6.1. “Skola”, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124; 

6.2. “Jaunsātu skola”, Abavnieki, Jaunsātu pagasts, Tukuma novads, LV-3128. 

 

II. Darbības mērķis, pamatvirziens un uzdevumi 

  7. Skolas darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās  un valsts 

pamatizglītības standartā noteikto izglītības mērķu sasniegšanu. 

            8. Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība. 

  9. Skolas galvenie pamatvirzieni un uzdevumi ir: 

9.1. īstenot izglītības programmas, veikt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas; 

9.2. nodrošināt izglītojamo ar iespējām apgūt zināšanas un prasmes, kas ir nepieciešamas 

personiskai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskai līdzdalībai, nodarbinātībai, sociālajai integrācijai un 

izglītības turpināšanai; 

9.3. izkopt izglītojamā prasmi patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, nodrošinot izglītojamo 

karjeras vadības prasmju apguvi un attīstīšanu, kas ietver savu interešu, spēju un iespēju 

apzināšanos tālākās izglītības un profesionālās karjeras virziena izvēlei, vienlaikus motivējot 

mūžizglītībai; 

9.4. veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību 

un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

9.5. pirmsskolas izglītības programmā: 

 

 

mailto:puresskola@tukums.lv


 

Nd14-19 

83 

 

9.5.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības daudzpusīgu 

veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai. 

9.5.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

9.5.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

9.5.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju apguvi; 

9.5.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

9.5.6. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 

9.6. sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu un atbildīgu attieksmi pret sevi, ģimeni, sabiedrību, 

vidi un valsti, saglabājot un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Vienlaicīgi 

pilnveidot izpratni par Latvijas Republikas Satversmē un citos tiesību aktos ietvertajiem 

cilvēktiesību pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas 

patriotus; 

9.7. sadarboties ar izglītojamo vecākiem vai personu, kas realizē aizgādību, lai nodrošinātu 

izglītības ieguvi; 

9.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē nepieciešamos 

mācību līdzekļus, tai skaitā elektroniskajā vidē; 

9.9. racionāli un efektīvi izmantot finanšu, materiālos, personāla un informācijas resursus. 

 

III. Īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Mācību un audzināšanas darbību reglamentējošs dokuments ir izglītības programma. 

Vispārējās pamatizglītības programmas un pirmsskolas izglītības programmas saturu un īstenošanu 

reglamentē Vispārējās izglītības likums, Valsts pamatizglītības standarts un valsts pirmsskolas 

izglītības vadlīnijas. 

11. Skola īsteno šādas izglītības programmas: 

11.1. vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, kods 01011111; 

11.2. pamatizglītības programmu, kods 21011111;  

11.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem, kods 

21015611. 

12. Pedagogi ir tiesīgi izstrādāt mācību priekšmetu programmas atbilstoši mācību 

priekšmetu standartiem un Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajiem mācību priekšmetu 

programmu paraugiem, tās izvērtē skolas metodiskās komisijas, apstiprina skolas direktors, to 

īstenošanu kontrolē direktora vietnieks izglītības jomā.  

13. Skola, saskaņojot ar pašvaldību, īsteno interešu izglītības programmas, kuru 

finansēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un pašvaldība.  

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

14. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

15. Mācību ilgumu nosaka Vispārējās izglītības likums. Mācību gada sākuma un beigu 

datumu, kā arī izglītojamo brīvdienas nosaka Ministru kabinets. Mācību darba organizācijas 

pamatforma ir mācību stunda, tās ilgumu nosaka direktors.  

16. Mācību stundu slodzes sadalījumu pa dienām atspoguļo mācību priekšmetu un klases 

stundu saraksts.  



 

Nd14-19 

84 

 

17. Pirmsskolas izglītības pakāpē mācību satura apguvei katru nedēļu plāno rotaļnodarbības 

ar integrētu mācību saturu bērna fiziskai, psihiskai, sociālai attīstībai. Rotaļnodarbību sarakstu 

apstiprina direktors. 

18. Mācību priekšmetu un klases stundu un rotaļnodarbību saraksts ietver licencēto un 

akreditēto vispārējās pamatizglītības un vispārējās pirmsskolas izglītības programmu mācību plānā 

paredzētos mācību priekšmetus un klases audzinātāja stundu. 

19. Mācību priekšmetu stundu un rotaļnodarbību sarakstu, kā arī interešu izglītības u.c. 

nodarbību sarakstus apstiprina direktors, operatīvas izmaiņas tajos var izdarīt direktors vai direktora 

vietnieks izglītības jomā, par izmaiņām pirms tam informējot pedagogus un izglītojamos. 

            20.  Izglītojamā maksimālo dienas un nedēļas mācību slodzi nosaka Vispārējās izglītības 

likums un Ministru kabineta noteikumi. 

21. Izglītojamo uzņemšana un pārcelšana nākamajā klasē notiek Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā. 

  22. Izglītojamo pārcelšana no vienas paralēlklases uz otru, no vienas izglītības programmas 

uz citu notiek, pamatojoties uz vecāku vai izglītojamā  (ja viņš sasniedzis 18 gadu vecumu) 

iesniegumu un direktora rīkojumu. 

23.
 
Pirmsskolas grupās izglītojamos uzņem un grupas komplektē saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem un Tukuma novada Izglītības pārvaldes lēmumu. 

24. Direktors slēdz līgumu ar izglītojamā vecāku par izglītojamā uzņemšanu iestādē 

pirmsskolas izglītības programmas apguvei. 

25. Skola nosaka vienotu izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību, ievērojot valsts 

izglītības standartā noteikto. Katra mācību priekšmeta pārbaudījumu apjomu, skaitu, izpildes laiku 

un vērtēšanas kritērijus nosaka attiecīgā mācību priekšmeta skolotājs. Pārbaudes darbu grafiks tiek 

saskaņots ar skolas direktora vietnieku izglītības jomā. 

 26. Pēcpārbaudījumi un papildu mācību pasākumi izglītojamam mācību gada beigās tiek 

organizēti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem. 

  27. Pamatizglītības programmā noteiktās fakultatīvās nodarbības tiek organizētas pēc 

atsevišķa saraksta. Tās ir bezmaksas un tiek organizētas, ievērojot brīvprātības principu, balstoties 

uz izglītojamo vecāku iesniegumiem un Skolas iespējām. 

  28. Izglītojamo papildizglītošanu (interešu izglītības nodarbības u.c. nodarbības ārpus 

izglītības programmām) Skola veic pēc mācību stundām, pamatojoties uz vecāku iesniegumiem. 

  29. Skola piedāvā individuālās nodarbības īpaši talantīgiem izglītojamiem un izglītojamiem, 

kuriem nepieciešama palīdzība mācību priekšmeta apguvē. 

  30. Mācību nedēļas ilgums ir 5 (piecas) darba dienas, Skola strādā vienā maiņā. 

  31. Skola patstāvīgi pieņem lēmumu par mācību gadā izmantojamo laika apjomu mācību 

ekskursijām, mācību olimpiādēm, sporta pasākumiem un citiem ar mācību un audzināšanas procesu 

saistītiem pasākumiem. 

  32. Projektu nedēļas laiku un norises kārtību nosaka Metodiskā padome, tā tiek plānota 

Skolas gada darba plānā. 

  33. 1. – 4.klašu izglītojamiem, pamatojoties uz vecāku iesniegumiem, tiek organizētas 

pagarinātās darba dienas grupas.  

  34. Katra semestra beigās izglītojamie saņem izglītības un zinātnes ministrijas 

apstiprinātajam paraugam atbilstīgu liecību. Otrajā semestrī, izsniedzot liecību, tajā tiek ierakstīts 

direktora rīkojums par izglītojamā pārcelšanu nākamajā klasē, pēcpārbaudījumiem vai atstāšanu uz 

otru gadu.  

   35. Dokumenta, kas apliecina pamatizglītības programmas apguvi, izsniegšanas kārtību 

nosaka Vispārējas izglītības likums. 

            36. Izglītojamo mācību darba organizācijai un vecāku informēšanai par mācību 

sasniegumiem, kavējumiem un ārpusstundu aktivitātēm skola izmanto skolvadības sistēmu E-klase. 

            37. Izglītības procesa nodrošināšana pirmsskolas izglītības programmā: 

            37.1. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 



 

Nd14-19 

85 

 

            37.1.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa individuālo 

attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

            37.1.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

            37.1.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, pašvaldības un vecāku sadarbību. 

            37.2.  Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā 

darbībā un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 

slodzi.  

            37.3. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai tiek 

plānotas katru nedēļu.  

            37.4. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

            37.4.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

            37.4.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

            37.4.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

            37.4.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;  

            37.4.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību; 

            37.4.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot savu 

valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

            37.4.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

            37.4.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

            37.4.9. veselības nostiprināšanu; 

            37.4.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 

            37.5. Skolā izglītojamos vispārējās pirmsskolas programmas apguvei uzņem no pusotra līdz 

septiņu gadu vecumam. 

             37.6. Skolas direktors, ievērojot vecāku pieprasījumu un pašvaldības noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas (pēc izglītojamo vecumiem, skaita, darba laika u.c. 

kritērijiem) saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām. 

             37.7. Pirmsskolas grupām noteikta piecu dienu darba nedēļa (pirmdiena – piektdiena) 

sekojoši: 

  37.7.1. no plkst. 7.00 līdz 19.00. Jaunsātu filiālē; 

   37.7.2. no plkst.7.30 līdz 16.30 Pūres pamatskolā. 

             37.8. Lai izglītojamo pieteiktu skolā vispārējās pirmsskolas programmas apguvei, vecāki 

iesniedz skolas direktoram adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumā norāda: 

             37.8.1. vecāku vārdu un uzvārdu; 

             37.8.2 izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas datumu; 

             37.8.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi; 

             37.8.4. saziņas veidu ar skolu, norādot arī elektroniskā pasta adresi (ja ir). 

             37.9. Iesniegumam pievieno bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u). 

             37.10. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu 

saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

              37.11. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos.  



 

Nd14-19 

86 

 

              37.12. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem 

(zināšanām, prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa 

vecākus. Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina skolas izdota izziņa. 

              37.13. Izglītojamajam vieta skolā pirmsskolas izglītības programmas apguves laikā (līdz 

piecu gadu vecuma sasniegšanai) saglabājas: 

              37.13.1. izglītojamā slimības vai skolas karantīnas laikā; 

              37.13.2. vecāku slimības, atvaļinājuma laikā (ne ilgāk par sešiem mēnešiem). 

              37.14. Skolā var tikt atvērta rotaļu grupa. 

              38. Skola var sadarboties ar citām iestādēm un organizācijām audzināšanas un izglītošanas 

jautājumos. 

 

V. Izglītojamā tiesības un pienākumi 

 

39. Izglītojamā tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un skolas iekšējos normatīvajos aktos. 

40. Izglītojamā pienākums ir ievērot normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

41. Skolu vada direktors, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

42. Skolas amatu sarakstu un grozījumus tajā apstiprina direktors, un saskaņo Domes 

priekšsēdētājs. Skolā ir šādi darbinieki: 

42.1. saimniecības pārzinis – 1 (kods pēc profesiju klasifikatora 5151 11); 

42.2. grāmatvedis – 0,15 (kods pēc profesiju klasifikatora 4311 01); 

42.3. grāmatvedis – 0,75 (kods pēc profesiju klasifikatora 3313 01); 

42.4. datorsistēmu tehniķis – 0,25 (kods pēc profesiju klasifikatora 3513 01); 

42.5. lietvedis – 1 (kods pēc profesiju klasifikatora 3341 04); 

42.6. sporta zāles pārzinis – 0,75 (kods pēc profesiju klasifikatora 5151 06); 

42.7. laborants– 0,25 (kods pēc profesiju klasifikatora 7543 08); 

42.8. skolotāja palīgs (aukle) – 3,5 (kods pēc profesiju klasifikatora 5312 01); 

42.9. skolotāja palīgs (pavadone) – 0,5 (kods pēc profesiju klasifikatora 5312 01); 

42.10. apkopējs – 8,1 (kods pēc profesiju klasifikatora 9112 01); 

42.11. sētnieks – 1,5 (kods pēc profesiju klasifikatora 9613 01); 

42.12. ēkas dežurants – 1,9 (kods pēc profesiju klasifikatora 9629 05); 

42.13. tehniskais strādnieks – 1,5 (kods pēc profesiju klasifikatora 9333 08); 

42.14. pirmsskolas iestāžu un skolu māsa – 0,1 (kods pēc profesiju klasifikatora 2221 34); 

42.15. parka dārznieks – 1,5 (kods pēc profesiju klasifikatora 6113 03).  

43. Skolas pedagogu darba slodzi norāda Skolas tarifikācijā atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām. 

44. Skolas direktora tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, kā 

arī Vispārējā datu aizsardzības regulā un citos normatīvajos aktos. Direktora tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

45. Skolas direktora vietniekus darbā pieņem, no darba atbrīvo un viņu profesionālo 

kompetenci nosaka skolas direktors. Skolas direktora vietnieks izglītības jomā nodrošina kvalitatīvu 

izglītības procesa organizāciju un īstenošanu skolā. Skolas direktora vietnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

46. Pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo skolas direktors normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Direktors ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu.  



 

Nd14-19 

87 

 

47. Pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, Fizisko personu datu apstrādes  likumā, kā arī Vispārējā datu aizsardzības 

regulā,  Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību 

precizē darba līgums un amata apraksts. 

48. Skolas citu darbinieku  tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Skolas citu darbinieku tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Skolas pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

49. Skolas direktoram ir pienākums nodrošināt skolas padomes izveidošanu un darbību. 

50. Skolas padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar Pūres 

pamatskolas Padomes reglamentu, ko, saskaņojot ar skolas direktoru, izdod Skolas padome. 

 

VIII. Skolas pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

51. Skolas pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

52. Pedagoģisko padomi vada skolas direktors, un tā darbojas saskaņā ar Pedagoģiskās 

padomes reglamentu, ko apstiprina skolas direktors. 

 

IX. Skolas izglītojamo pašpārvalde 

  

53. Lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar izglītojamo interesēm, un veicinātu izglītojamo 

līdzdalību skolas darba organizēšanā, skolā tiek veidota Skolēnu dome (izglītojamo pašpārvalde). 

Skolēnu domes darbību atbalsta skolas direktors un pedagogi. 

54. Skolēnu domes darbību nosaka skolēnu domes reglaments, ko izstrādā skolēnu dome un 

apstiprina direktors. 

 

X. Metodiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

 55. Metodisko darbu skolā vada Metodiskā padome. Metodiskās padomes sastāvā ir 

metodisko komisiju vadītāji, skolas direktora vietnieks mācību darbā un atbalsta personāls. 

Metodiskā padome darbojas saskaņā ar skolas direktora apstiprinātu metodiskās padomes darbības 

kārtību. 

           56. Valsts pamatizglītības standartā un mācību priekšmetu standartos noteikto prasību 

īstenošanas kvalitātes nodrošināšanai atsevišķu mācību priekšmetu vai vairāku radniecīgu mācību 

priekšmetu pedagogi apvienojas metodiskajās komisijās.  

           57. Metodisko komisiju skaitu, sastāvu un vadītājus apstiprina direktors. Metodisko komisiju 

darbu organizē un vada direktora vietnieks izglītības jomā. 

 

 

XI. Skolas iekšējo kārtību reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība un iestāde, kurai 

privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt skolas izdotu administratīvo 

aktu vai faktisko rīcību 

  

58. Skola saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī skolas nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā skolas iekšējos normatīvos dokumentus 

(Iekšējās kārtības noteikumi, Darba kārtības noteikumi, Skolēnu mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība u.c.), tos apstiprina skolas direktors. 



 

Nd14-19 

88 

 

59. Skolas izdotos administratīvos aktus vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā skolas dibinātājam 

– Tukuma novada Domei (Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101).  

 

XII. Skolas saimnieciskā darbība 

 

60. Skola ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī skolas nolikumā noteikto. 

61. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam skolas direktors ir tiesīgs slēgt ar juridiskām 

un fiziskām personām līgumus par dažādu skolai nepieciešamo darbu veikšanu un citiem 

pakalpojumiem, ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

62. Skolai ir tiesības iedalīto līdzekļu robežās iegādāties vai nomāt un īrēt nepieciešamās 

telpas, iekārtas, inventāru, mācību līdzekļus un citus materiālos resursus, kā arī izmantot 

uzņēmumu, saimniecību, organizāciju, iestāžu un privātpersonu pakalpojumus, norēķinoties ar 

pārskaitījumiem, kā arī maksājot skaidrā naudā. 

63. Skola var sniegt dažādus maksas un bezmaksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 

apstiprinātajiem tarifiem un kārtību. 

            64. Skolas saimnieciskās darbības rezultātā gūtie ienākumi, kā arī citi pašu ieņēmumi 

neietekmē valsts budžeta un pašvaldības budžeta gadskārtējo asignējumu apmēru. Iegūtos līdzekļus 

skola izmanto materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai un izdevumu segšanai, kas ir saistīti ar maksas 

pakalpojumu sniegšanu. 

 

XIII. Skolas finansēšanas avoti un kārtība 

 

65. Skolas finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums un citi normatīvie akti. 

66. Skolu finansē tās dibinātājs. Valsts un pašvaldība piedalās iestādes finansēšanā 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. 

67. Skolas finanšu līdzekļus veido:  

67.1. valsts budžeta mērķdotācijas; 

67.2. pašvaldības budžeta līdzekļi; 

68. Skola var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

68.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

68.2. veicot saimniecisko darbību;  

68.3. sniedzot maksas pakalpojumus skolas nolikumā noteiktajos gadījumos; 

68.4. citos spēkā esošos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

69. Pamatizglītības un vispārējās pirmsskolas izglītības programmu apguve izglītojamiem ir 

bez maksas. Interešu izglītības programmu finansēšanas kārtību nosaka pašvaldība. 

70. Skolas pedagogu darba samaksa tiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem, darba 

algas fonda ekonomijas rezultātā radušies līdzekļi tiek izmantoti pedagoģisko darbinieku 

materiālajai stimulēšanai saskaņā ar skolas direktora apstiprināto materiālās stimulēšanas kārtību. 

71. Skolas nepārtrauktai darbībai nepieciešamos finansiālos un materiālos līdzekļus 

nodrošina pašvaldība Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, tā nodrošina skolas uzturēšanas un 

saimnieciskos izdevumus, saimnieciskā personāla darba samaksu, nosaka kārtību, kādā skola 

finansējama no pašvaldības budžeta. 

72. Papildu finanšu līdzekļi izmantojami tikai skolas materiālās bāzes uzturēšanai, skolas 

attīstībai, mācību līdzekļu iegādei, pedagogu, saimnieciskā personāla un izglītojamo materiālajai 

stimulēšanai. 

73. Skola savu finansiālo darbību organizē, atverot norēķinu kontus kredītiestādēs budžeta 

līdzekļiem, ziedojumiem un dāvinājumiem un Eiropas Savienības projektu līdzekļiem. Visas 

finanšu un grāmatvedības operācijas ar  kredītiestādēm veic skolas direktors ar pirmā paraksta 



 

Nd14-19 

89 

 

tiesībām un Skolas grāmatvedis ar otrā paraksta tiesībām. Skolas direktors ir atbildīgs par skolas 

mantas un budžeta līdzekļu likumīgu, racionālu un efektīvu izmantošanu.  

74. Skolas līdzekļi atrodas tās rīcībā un nevar tikt atsavināti. Tiesības ar tiem rīkoties ir 

skolas direktoram. Algu fonda ekonomijas rezultātā radušies līdzekļi var tikt izmantoti skolas 

darbinieku materiālajai stimulēšanai. 

75. Skolas direktors ir atbildīgs par to, lai vecāku ziedojumi būtu brīvprātīgi. Par ziedojumu 

izmantošanu skolas direktors atskaitās skolas padomei. 

76. Par ziedojumiem, kas saņemti mantas veidā (dāvanā) vai pakalpojumu veidā, skola 

sastāda pieņemšanas aktu, kurā norāda ziedoto mantu vai pakalpojumu daudzumu un kvalitatīvos 

rādītājus, kā arī ziedojuma vērtību naudas izteiksmē, un iegrāmato šīs materiālās vērtības atbilstoši 

grāmatvedības uzskaites prasībām. Pēc vecāku iniciatīvas veiktie skolas un (vai) klases remonti ar 

vecāku materiāliem uzskatāmi kā ziedojums, kas saņemts mantas vai pakalpojumu veidā.  

77. Skolas finanšu, materiālo un nemateriālo līdzekļu un saimniecisko darījumu uzskaite 

atbilstoši normatīvajiem aktiem tiek veikta skolas grāmatvedībā.  

 

XIV. Skolas reorganizēšanas un likvidācijas kārtība 
 

78. Skolu reorganizē vai likvidē pašvaldība normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, saskaņojot 

ar Izglītības un zinātnes ministriju.  

 

XV. Skolas nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

79. Skola, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā skolas 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

80. Grozījumus skolas nolikumā var izdarīt pēc skolas dibinātāja iniciatīvas, direktora, 

skolas padomes vai Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

81. Grozījumus nolikumā izstrādā skola un apstiprina tās dibinātājs. 

 

XVI. Citi noteikumi 

 

82. Saskaņā ar normatīvajos aktos un pašvaldības noteikto kārtību skola veic dokumentu un 

skolas arhīva pārvaldību. 

83. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu un 

pašnovērtējuma ziņojumu. 

84. Atbilstoši normatīvajiem aktiem skola noteiktā laikā un pēc noteiktas formas sagatavo 

atskaites un iesniedz tās pašvaldībai vai Izglītības un zinātnes ministrijai. 

85. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informē kompetentu institūciju par 

akreditācijas ekspertu komisijas ziņojumos norādīto ieteikumu ieviešanu. 

86. Skolas bibliotēkas fonda komplektēšanu, uzskaiti, izmantošanu un saglabāšanu skola 

veic skolai apstiprinātā budžeta ietvaros. 

87. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina skolēniem piekļuvi 

bibliotekārajiem, informācijas un karjeras attīstības atbalsta pakalpojumiem. 

88. Skola normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina skolēnu profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību skolā. 

89. Skola nodrošina skolēnu drošību skolā un tās organizētajos pasākumos atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

            89.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

            89.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības noteikumu 

ievērošanu. 

 

 

 



 

Nd14-19 

90 

 

XVII. Noslēguma jautājums 

 

90. Nolikums stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī. 

91. Ar nolikuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 2009.gada 

9.jūlijā (lēmuma prot.3, 4.§) apstiprinātais Pūres pamatskolas nolikums. 

 

 

Pūres pamatskolas direktore               (personiskais paraksts)                     D.Strazdiņa 

 

 

Tukuma novada Domes priekšsēdētājs                 N.Rečs 

 

 



 

Nd14-19 

91 

 

 

     

Pielikums  

Pūres pamatskolas nolikumam  

 
 

Pūre pamatskolas pārvaldes struktūra 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

92 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                      prot.Nr.18, 14.§.  

 

 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar  

Tukuma Mākslas skolas direktori  Eviju Rubīnu 

 

 

 Tukuma novada Domē 2020.gada 15.jūlijā saņemts Tukuma Mākslas skolas direktores 

Evijas Rubīnas darba līguma uzteikums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2020.gada 

19.augustā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu [..]tikai dome 

var iecelt  amatā  un  atbrīvot  no amata pašvaldības iestāžu vadītājus[..], Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu novada pašvaldība [..] pieņem darbā un atbrīvo no darba tās 

padotībā esošo [..] profesionālās ievirzes izglītības iestāžu mākslā vai kultūrā vadītājus — 

saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju, un Darba likuma 100.panta pirmo daļu  Darbiniekam ir 

tiesības rakstveidā uzteikt darba līgumu vienu mēnesi iepriekš [..]: 

 

1. 2020.gada 19.augustā (pēdējā darba diena 2020.gada 19.augusts) izbeigt darba tiesiskās 

attiecības un saistības ar Tukuma Mākslas skolas direktori Eviju Rubīnu, izmaksājot darba algu 

par laiku līdz 2020.gada 19.augustam ieskaitot un kompensāciju par neizmantoto ikgadējo 

atvaļinājumu, 

 

  2. Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājai izdot rīkojumu par: 

2.1. Tukuma Mākslas skolas direktora pienākumu izpildītāja norīkošanu līdz darba tiesisko 

attiecību nodibināšanai ar jaunu direktoru; 

2.2. komisijas izveidošanu materiālo vērtību, saistību un lietu nodošanai un pieņemšanai 

sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Tukuma Mākslas skolas direktori Eviju Rubīnu; 

 

3. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei: 

3.1. nosūtīt Kultūras ministrijai saskaņošanai lēmumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

ar Tukuma Mākslas skolas direktori Eviju Rubīnu; 

3.2. organizēt atklātu konkursu uz vakanto Tukuma Mākslas skolas direktora amatu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

93 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 15.§ 

 

. 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 25.marta lēmumā “Par tautas deju festivālu  

“Latvju bērni danci veda”” (prot.Nr.6, 18.§) 
 

 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 25.jūnijā saņēmusi Valsts izglītības satura centra 

iesniegumu “Par tautas deju festivāla “Latvju bērni danci veda” pārcelšanu” (reģ.Nr.3482), kurā 

minēts, ka 2021.gadā ir plānoti XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, un lūgts 

pārcelt 2021.gadā plānoto tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” uz 2022.gadu.  

Ņemot vērā, ka Tukuma novada Dome 2020.gada 25.martā ir pieņēmusi lēmumu “Par tautas 

deju festivālu “Latvju bērni danci veda”” (prot.Nr.6, 18.§) (pievienots) par konceptuālu atbalstu 

tautas deju festivāla “Latvju bērni danci veda” rīkošanai Tukumā 2021.gada 29.maijā, nepieciešams 

veikt grozījumus minētajā lēmumā.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu novada pašvaldība: [..] 

nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību veikt grozījumus Tukuma novada Domes 2020.gada 

25.marta lēmumā “Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda”” (prot.Nr.6, 18.§):  

 

1. aizstāt visā lēmuma tekstā skaitli “2021” ar skaitli “2022”, 

 

2. aizstāt lēmuma 1.punktā tekstu “gada 29.maijā” ar vārdu “gadā”.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 
 



 

Nd14-19 

94 

 

Lēmums, kuru groza 

 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 25.martā         prot.Nr.6, 18.§. 

 

 

Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda” 
 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 2019.gada 30.septembrī saņēmusi Valsts izglītības 

satura centra (turpmāk – VISC) iesniegumu (reģ.Nr.4.0-08.2/148) par 2021.gada 29.maijā plānoto 

tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda”.  

Festivāla mērķis ir iesaistīt bērnus un jauniešus Dziesmu un deju svētku procesā un 

tradīcijas ilgtspējas saglabāšanā, veicinot un popularizējot Latvijas bērnu deju kolektīvu radošās 

aktivitātes. 

Pēc VISC sniegtās informācijas: 

-  provizoriskais dalībnieku skaits  - apmēram 4500, bet šo skaita limitu var noteikt rīkotājs 

atkarībā no pilsētas kapacitātes – transporta izvietošanai, ēdināšanai utt.; 

- finansējums – atkarīgs no 2021.gada valsts budžeta (piemēram 2019.gadā Alūksnes un 

Talsu festivāla rīkotājiem tika paredzēts finansējums 4000,00 euro no VISC, kā arī katra deju 

kolektīva grupas līdzfinansējums 35,00 euro). 

VISC norāda, ka līdz šim festivāla rīkotāju pašvaldība arī paredz līdzfinansējumu. 

Lēmuma projekts skatīts 2019.gada 10.decembra Finanšu komitejā, kur lemts atlikt 

sagatavotā lēmuma projekta “Par tautas deju festivālu “Latvju bērni danci veda”” izskatīšanu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu novada pašvaldība: [..] 

nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību: 

 

1. konceptuāli atbalstīt Valsts izglītības satura centra bērnu tautas deju festivāla “Latvju 

bērni danci veda” rīkošanu Tukumā gadā; 

 

2. par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 2021.gadā plānotajam bērnu tautas deju 

festivālam “Latvju bērni danci veda” lemt, izstrādājot 2022.gada pašvaldības budžetu, 

 

3. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei deleģēt Tukuma novada atbildīgo 

kontaktpersonu festivāla sagatavošanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

Nd14-19 

95 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 16.§. 

 

 

Par mūsdienu deju fināla konkursu 2021.gadā 

 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 2020.gada 7.jūlijā saņēmusi Valsts izglītības satura 

centra (turpmāk – VISC) iesniegumu Nr.4.1-08.2/880 par Zemgales vēsturiskā novada mūsdienu 

deju fināla konkursa rīkošanu Slampes pagasta Kultūras pilī 2021.gada 4.martā. 

Saskaņā ar 2020.gada 12.martā visā valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo situāciju saistībā ar 

Covid-19 pandēmiju XII Latvijas Skolu un jaunatnes dziesmu un deju svētku (turpmāk – Svētki) 

rīcības komiteja 2020.gada 31.martā pieņēma lēmumu pārcelt Svētkus uz 2021.gada vasaru. 

VISC kā Svētku rīkotājs sadarbībā ar iesaistītajām pusēm risina ar Svētku pārcelšanu 

saistītos organizatoriskos jautājumus. 

Paredzētais dalībnieku skaits – 300. 

VISC kā atbildīgo par Kurzemes novada fināla koordinatori lūdz izvirzīt Slampes Kultūras 

pils kultūras darbu organizatori Madaru Ozoliņu, ar kuru ir izveidojusies laba sadarbība pasākumu 

organizatorisko jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar VISC sniegto informāciju Zemgales vēsturiskā novada mūsdienu deju fināla 

konkursa rīkošanas izmaksas sedz VISC.   

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu novada pašvaldība: [..] 

nodrošina bērnu un jauniešu interešu izglītību un Dziesmu un deju svētku likuma 6.panta ceturto 

daļu Dziesmu un deju svētku starplaikā kopmēģinājumu un koncertu norises vietas nodrošina 

pašvaldības sadarbībā ar valsts institūcijām un nevalstiskajām organizācijām: 

 

1. konceptuāli atbalstīt Valsts izglītības satura centra organizētā Zemgales vēsturiskā novada 

mūsdienu deju fināla konkursa rīkošanu Slampes pagasta Kultūras pilī 2021.gada 4.martā, 

 

2. par Kurzemes novada fināla konkursa koordinatori izvirzīt Slampes Kultūras pils kultūras 

darba organizatori Madaru Ozoliņu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
.  
 

   



 

Nd14-19 

96 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 17.§. 

 

 

Par  basketbola laukuma līniju un  

skolas logo krāsošanu Kurzemes ielā 2, Tukumā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 1. jūnijā ir saņēmusi biedrības 

“BASKETBOLA SKOLA TUKUMS” (reģ.Nr.40008237111, juridiskā adrese Kuldīgas iela 74, 

Tukums), turpmāk – Biedrība, iesniegumu (reģ.Nr.3022) ar lūgumu atļaut Kurzemes ielā 2, 

Tukumā, esošajam basketbola laukumam uzzīmēt līnijas pēc jauniem FIBA 3 x 3 laukuma 

izmēriem un uzzīmēt uz katra no laukuma pusēm pa vienam no “Basketbola skolas Tukums” logo 

(1 m x 1 m). Vienlaikus Biedrība lūdz atbildīgos dienestus veikt tehniskos uzlabojumus, lai esošie 

grozi tiktu pacelti līdz augstumam 305 cm. Biedrība norāda, ka šo atļauju lūdz, jo ir informēta par 

iedzīvotāju neapmierinātību, ka basketbola laukums it kā traucē sabiedrisko mieru un kārtību, un 

iespējams basketbola laukums tiks likvidēts. Papildus Biedrība vērš uzmanību, ka basketbola 

laukums ir noslogots, turklāt tajā ar basketbolu nodarbojas dažāda vecuma jaunieši. 

Domes Sporta komisija ierosina atbalstīt Biedrības ierosinājumu par basketbola laukuma 

līniju un logo uzkrāsošanu, ja tas nav pretrunā ar Domes saistošajiem noteikumiem. Domes Sporta 

komisijas rīcībā nav informācijas, vai šo basketbola laukumu ir paredzēts atstāt vai nojaukt. 

Vienlaikus Domes Sporta komisija norāda, ka Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes dalībnieces veica apgaitu Kurzemes ielas 2., 4., 6. un Spartaka ielas 11, 

Tukumā, iekšpagalmā. Atskaitē tika atspoguļota situācija no 2018. gada 15. jūnija līdz 2018. gada 

12. jūlijam. Atskaitē secināts, ka kopumā basketbola laukums iedzīvotājiem netraucē. Tika 

konstatētas sadzīviskas problēmas kā jebkurā citā daudzstāvu māju pagalmā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kurā ir ietverta 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu: 

 

- atļaut biedrībai “BASKETBOLA SKOLA TUKUMS” basketbola laukumā Kurzemes ielā 

2, Tukumā, par Biedrības līdzekļiem uzzīmēt līnijas pēc jauniem FIBA 3 x 3 laukuma izmēriem un 

uzzīmēt uz katra no laukuma pusēm pa vienam no Biedrības logo (1 m x 1 m). 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
.  
 



 

Nd14-19 

97 

 

 

ATLIKTS līdz augustam 

Projekts 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 18.§. 

 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes 

Vides komisijas sastāvā 

 

 

 

Tukuma novada Domē 2020. gada 7. jūlijā saņemts Tukuma novada Domes Vides komisijas 

(turpmāk - Vides komisija) locekļa Mārtiņa Limanska iesniegums (reģistrēts Domē ar Nr.3769) ar 

lūgumu izslēgt viņu no Vides komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2017. gada 27. jūlija lēmumu “Par Vides komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.14, 19.§) un Vides komisijas nolikuma 

4. punktu:  

 

1. izslēgt no Vides komisijas sastāva politiskās partijas “Tukuma pilsētai un novadam” 

izvirzīto pārstāvi Mārtiņu Limanski, 

 

2. iekļaut Vides komisijas sastāvā politiskās partijas “Tukuma pilsētai un novadam” izvirzīto 

pārstāvi .............................. 

 

 

 

Zināšanai: 

Vides komisijas sastāvu nosaka Vides komisijas nolikuma 4.punkts: 

“4. Komisiju izveido ar Domes lēmumu 9 (deviņu) cilvēku sastāvā: 

4.1. Domē pārstāvēto politisko partiju izvirzītie 6 (seši) pārstāvji, pa vienam no katras partijas,  

4.2. ainavu arhitekts, 

4.3. teritorijas apsaimniekotāja pārstāvis, 

4.4. mežsaimniecības inženieris.” 
 

 

Nosūtīt:  

- Admin. nod. (L.Zērvēnai);  

- Arhit. nod. (M.Fogelei);  

- M.Limanskim  

__________________________________ 

Sagatavoja Admin. nod. (L.Zērvēna)  

Izskatīts Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejā. 

Iesniedza izsk. Teritoriālās attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komiteja.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

98 

 

Informācijai  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2017.gada 27.jūlijā             prot.Nr.14, 19.§. 

 

 

Par Vides komisijas nolikuma un 

komisijas sastāva  apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par  pašvaldībām ” 61.panta trešo daļu (komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem), Tukuma novada Domes 2013.gada 

22.augusta saistošo noteikumu Nr.21 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 17.16.apakšpunktu 

un 19.punktu: 

 

 

1. apstiprināt Vides komisijas nolikumu (pievienots), 

 

2. izveidot Tukuma novada Vides komisiju 9 (deviņu) locekļu sastāvā: 

2.1. Mārtiņš Limanskis – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; (izslēgts .......) 

2.1. .............................. – partija “Tukuma pilsētai un novadam”; 

2.2. Ilvars Auseklis – partija „Vienotība”; 

2.3. Ēvalds Rundāns – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; 

2.4. Andris Rūdulis – partija „Latvijas Zaļā partija”; (izslēgts 20.12.2018) 

2.4. Mareks Neimanis- partija „Latvijas Zaļā partija”; ( no 20.12.2018) (izslēgts 29.08.2019.) 

2.4. Aija Balandiņa - partija „Latvijas Zaļā partija”; ( no 29.08.2019.) 

2.5. Iveta Čivčiša – partija „No sirds Latvijai”; 

2.6. Leons Čivlis – Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

2.7. Maija Fogele – Domes Ainavu arhitekte; 

2.8. Rudīte Martišauska – mežsaimniecības inženiere; 

2.9. Gita Lāce – Teritorijas apsaimniekotāja pārstāve. 

 

3. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā 

Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikumu 5 (piecu) darba dienu laikā 

publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv;  

 

4. ar lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē ar Tukuma novada Domes 2013. gada 

22. augusta lēmumu “Par komisiju nolikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 10.§.) apstiprinātais 

Vides komisijas nolikums. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Nd14-19 

99 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 19.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 

 

 

 

 Tukuma novada Domē 2020. gada 20.jūlijā saņemts Tukuma novada Domes Dzīvokļu 

komisijas (turpmāk Dzīvokļu komisija) locekles Leldes Lobodinskas iesniegums (reģistrēts Domē 

ar Nr.4110) ar lūgumu izslēgt viņu no Dzīvokļu komisijas sastāva.  

 2020.gada 21.jūlijā saņemts partijas “Latvijas Zemnieku savienība” pārstāvja Arta 

Jaunkļaviņa iesniegums (reģ.Nr.4111) ar lūgumu iekļaut viņu Dzīvokļu komisija sastāvā. 

Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2017. gada 27. jūlija lēmumam “Par Dzīvokļu komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.14, 25.§) un Dzīvokļu komisijas nolikuma 

1.punktam: “Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisiju (turpmāk – Komisija) izveido ar Tukuma 

novada Dome (turpmāk – Dome) lēmumu 9 (deviņu) cilvēku sastāvā”: 

 

1. izslēgt no Dzīvokļu komisijas sastāva partijas „Latvijas Zemnieku savienība” izvirzīto 

pārstāvi Leldi Lobodinsku, 

 

2. iekļaut Dzīvokļu komisijas sastāvā partijas “Latvijas Zemnieku savienība” pārstāvi Arti 

Jaunkļaviņu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

100 

 

Informācijai  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2017.gada 27.jūlijā               prot.Nr.14, 25.§. 

 

Par Tukuma novada Dzīvokļu komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61.panta trešo daļu (komisijas un darba grupas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem) un Tukuma novada Domes 2013. gada 

22. augusta saistošo noteikumu Nr.21 „Tukuma novada pašvaldības nolikums” 17.11. apakšpunktu 

un 19. punktu: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada Dzīvokļu komisijas nolikumu (pielikumā), 

 

2. izveidot Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisiju 9 (deviņu) locekļu sastāvā: 

2.1. Liene Akmens – partija „Tukuma pilsētai un novadam”; 

2.2. Pēteris Jurēvics – partija „Vienotība”; 

2.3. Lelde Lobodinska – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; (izslēgta 29.07.2020.) 

2.3. Arttis Jaunkļaviņš – partija „Latvijas Zemnieku savienība”; (iekļauts 29.07.2020.) 

2.4. Iveta Grosšteina – partija „Latvijas Zaļā partija”; 

2.5. Aiga Kasilova – partija „No sirds Latvijai”; (izslēgta 25.01.2018.) 

2.5. Sanda Skorrano. – partija „No sirds Latvijai”; (iekļauta 25.01.2018.) (izslēgta 25.07.2018.) 

2.5. Maija Salmiņa - partija „No sirds Latvijai”; (iekļauta 25.07.2018.) 

2.6. Māris Birzulis – Nacionālā apvienība „VL/TB-LLNK”; 

2.7. Ligita Proņina – Domes Komunālās nodaļas dzīvojamo māju (īpašumu) 

apsaimniekošanas speciāliste; 

2.8. Ina Balgalve – PA „Tukuma novada sociālais dienests” direktore; 

2.9. Antra Dzelme – Tukuma novada bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

 

komisijas sekretāre Domes Komunālās nodaļas speciāliste Sigrija Kairiša. 

 

3. uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai pēc lēmuma stāšanās spēkā 

Tukuma novada Dzīvokļu komisijas nolikumu piecu darba dienu laikā publicēt pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.tukums.lv, 

 

4. ar lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 

2013. gada 22. augusta lēmuma “Par komisiju nolikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 10.§.) 

1.4. apakšpunktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

Nd14-19 

101 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 20.§. 

 

 

Par konkursa “Radi Tukumam 2020”  

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 

Konkurss “Radi Tukumam 2020” (turpmāk – Konkurss) tiek izsludināts, lai atbalstītu jaunas 

iniciatīvas uzņēmējdarbībā, nodrošinātu pilsētas identitāti un veicinātu tūristu piesaisti Tukuma 

pilsētai. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt iniciatīvas, kas balstītas mākslā un kultūrā, izglītībā un tūrismā, 

digitālajās un radošajās industrijās, un atbilst uzņēmējdarbības pamatprincipiem, nodrošina jaunu 

produktu un pakalpojumu radīšanu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 12. pants noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

5. punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un 

sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai 

u.c.), un 10. punktu, sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties 

par bezdarba samazināšanu, lai sasniegtu Konkursa mērķi, Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Tukuma novada Domes konkursa “Radi Tukumam 2020” nolikumu 

(pievienots), 

 

2.  informāciju par konkursu publicēt Tukuma novada Domes informatīvajā izdevumā 

“Tukuma Laiks” un pašvaldības mājaslapā www.tukums.lv. 

 

  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

102 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

KONKURSA NOLIKUMS 

„RADI TUKUMAM 2020” 

 

1. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

1.1. Šajā nolikumā lietotie termini: 

1.1.1. Konkursa rīkotājs – Tukuma novada Dome. 

1.1.2. Konkurss – Konkursa rīkotāja administrētais konkurss „Radi Tukumam 2020”. 

1.1.3. Projekta pieteikums – Granta pretendenta sagatavots un iesniegts dokumentu 

kopums Konkursam atbilstoši šā nolikuma prasībām. 

1.1.4. Grants – Konkursa rīkotāja piešķirts finansējums, kas nepārsniedz 3000,00 euro 

vienam pretendentam viena Projekta īstenošanai. 

1.1.5. Granta pretendents – Latvijā reģistrēta juridiska persona vai fiziska persona, kas 

reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicēja vai kas uzvaras gadījumā reģistrēsies kā 

saimnieciskās darbības veicēja vai komersants, un kas atbilst šā nolikuma prasībām un ir iesniegusi 

Projekta pieteikumu. 

1.1.6. Komisija – Konkursa komisija, kas vērtē Projektu pieteikumus un prezentācijas un 

sniedz savu vērtējumu par atbalstāmajiem un neatbalstāmajiem Projektiem apstiprināšanai Tukuma 

novada Domē (turpmāk – Dome), kā arī izskata visus jautājumus, kas skar Granta saņēmējus, ar 

kuriem ir spēkā esošs līgums Konkursa vai iepriekšējo gadu Grantu konkursu ietvaros. 

1.1.7. Komisijas sekretārs – persona, kura konsultē interesentus par pieteikšanās kārtību 

Konkursā un par Projekta pieteikumu sagatavošanu, kā arī veic Projekta pieteikumu pārbaudi 

pirmajā vērtēšanas kārtā, vērtē pieteikumus Komisijā, protokolē Komisijas sēdes un sagatavo 

informāciju Komisijai lēmumu pieņemšanai attiecībā uz Granta saņēmējiem, ar kuriem ir spēkā 

esošs līgums. 

1.1.8. Konkursa uzvarētājs – Granta pretendents, kas pēc Domes lēmuma ir tiesīgs slēgt 

līgumu ar Konkursa rīkotāju un saņemt Grantu. 

1.1.9. Granta saņēmējs – Konkursa uzvarētājs, kas atbilst visām šajā nolikumā izvirzītajām 

prasībām un kas noslēdzis līgumu ar Konkursa rīkotāju. 

1.1.10. Līdzfinansējums – Granta saņēmēja rīcībā esoši uzrādāmi finanšu līdzekļi, kas tiks 

ieguldīti idejas realizācijā. 

1.1.11. Projekts - resursu un aktivitāšu kopums, ko īsteno Granta saņēmējs no līguma 

parakstīšanas brīža līdz pilnīgai līgumā noteikto saistību izpildei. 

 

1.2. Nolikums noteic kārtību, kādā piešķir Grantu Konkursa uzvarētājam Konkursa rīkotāja 

administrētajā Konkursā. 

1.3. Konkursa mērķis ir atbalstīt iniciatīvas -  mākslā un kultūrā, izglītībā un tūrismā, 

digitālajās un radošajās industrijās, kas atbilst uzņēmējdarbības pamatprincipiem, nodrošina jaunu 

produktu un pakalpojumu radīšanu Tukuma pilsētā. 

1.4. Konkursa vērtēšanā prioritāte tiks dota tiem Granta pretendentiem, kuru: 

1.4.1. idejas ir iecerēts īstenot un realizēt Tukuma pilsētas vēsturiskā centra aizsardzības 

zonas robežās saskaņā ar Tukuma novada teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam. 

1.4.2. mērķis būs izveidot vai attīstīt kopstrādes telpas dažāda veida speciālistiem, kas 

kalpotu arī kā telpas pasākumiem, izglītojošiem semināriem uzņēmējiem, dažādu jomu 

speciālistiem un citām organizācijām. 

1.5. 2020. gadā kopējais Konkursa finansējums ir 8480,12 euro. 

1.6. Konkursa rīkotājs apņemas veikt visas darbības, lai nodrošinātu, ka Konkursa norises 

laikā tiek ievērota konfidencialitāte attiecībā uz Granta pretendenta iesniegto Projekta pieteikumu. 

Konkursa norises laikā visas iesaistītās personas (Komisijas locekļi, Komisijas sekretārs, 



 

Nd14-19 

103 

 

neatkarīgie eksperti u.c. personas), kas vērtē vai jebkāda cita pamatota iemesla dēļ iegūst piekļuves 

tiesības Granta pretendenta iesniegtajam Projekta pieteikumam, pirms šādu dokumentu saņemšanas 

paraksta konfidencialitātes apņemšanos par Granta pretendenta Projekta pieteikumā norādītās 

informācijas neizpaušanu. Informācijas neizpaušanas pienākums neattiecas uz tādu informāciju, kas 

Projekta pieteikuma iesniegšanas dienā ir publiski pieejama vai Granta pretendenta vai citas ar 

Konkursa rīkotāju nesaistītas personas darbības vai bezdarbības dēļ kļūst publiski pieejama. 

Informācijas neizpaušanas pienākums nav spēkā, ja to pieprasa valsts vai pašvaldības iestādes 

saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

 

2. KONKURSA IZSLUDINĀŠANA 

2.1. Konkursa rīkotājs paziņojumu par Konkursu publicē pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv. 

2.2. Paziņojumā jānorāda šāda informācija: 

2.2.1. Konkursa rīkotājs; 

2.2.2. Konkursa nosaukums; 

2.2.3. Konkursa Projektu pieteikumu iesniegšanas vieta un termiņš; 

2.2.4. Kontaktinformācija. 

2.3. Ar Konkursa dokumentāciju var iepazīties: 

2.3.1. pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv 

2.3.2. Domē, Talsu ielā 4, Tukumā, pie Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības vecināšanas 

speciālista Artūra Doveika, iepriekš piesakoties pa tālruni 63107284, 26197340 vai elektroniski 

rakstot uz e-pasta adresi arturs.doveiks@tukums.lv. 

2.4. Konkursa norises laiks, kurā var iesniegt Projekta pieteikumus, ir no paziņojuma par 

Konkursa atklāšanu publicēšanas brīža pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv līdz 2020. gada 

15. oktobrim. 

 

3. GRANTA PRETENDENTAM IZVIRZĪTĀS PRASĪBAS, PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

3.1. Projekta pieteikumu iesniedz Granta pretendents.  

3.2. Viens Granta saņēmējs Konkursā “Radi Tukumam 2020” drīkst saņemt tikai vienu 

Grantu, kas nepārsniedz 3 000 euro. 

3.3. Granta saņēmējs, kas saņēmis finansējumu kādā no iepriekšējo gadu konkursiem “Radi 

Tukumam”, drīkst pieteikties Konkursam “Radi Tukumam 2020”, ja tas atbilst abiem 

nosacījumiem: 

3.3.1. Iepriekšējā Projekta ietvaros ir veiksmīgi izdevies sasniegt Projekta pieteikumā 

aprakstītos mērķus; 

3.3.2. Ir iesniegtas par pirmo Projekta realizācijas gadu nepieciešamās atskaites saskaņā ar 

attiecīgā gada konkursa nolikumu un Konkursa rīkotājs tās ir apstiprinājis. 

3.4. Granta apguves termiņš ir 12 mēneši no līguma noslēgšanas brīža ar Konkursa 

rīkotāju. Termiņu var pagarināt Komisija, ja no Granta saņēmēja ir saņemts iesniegums ar 

pamatotiem argumentiem, kādēļ Granta finansējumu nav iespējams apgūt 12 mēnešu laikā. 

3.5. Pirms Granta piešķiršanas komisija pamatojoties uz 5.3. punktā norādīto veidlapu 

izvērtē, vai Granta pretendents atbilst Eiropas Savienības Komisijas 2013. gada 18. decembra 

regulas Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu 

de minimis atbalstam:  

3.5.1. vai ir bijusi Granta (atbalsta) pretendenta komercsabiedrības apvienošanās, sadalīšana 

vai iegāde pēdējo triju fiskālo gadu periodā;  

3.5.2. vai nodokļu maksātājam ar tiesas spriedumu nav pasludināts/uzsākts maksātnespējas 

process vai ar tiesas spriedumu tiek īstenots tiesiskās aizsardzības process, vai ar tiesas lēmumu tiek 

īstenots ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process, tam uzsākta bankrota procedūra, piemērota 

sanācija vai mierizlīgums, vai tā saimnieciskā darbība ir izbeigta;  

3.5.3. vai atbalsta apmērs viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas 2013. 

gada 18. decembra Regulas (EK) Nr. 1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/
mailto:arturs.doveiks@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


 

Nd14-19 

104 

 

un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 3. panta 2. punktā noteikto robežvērtību 200 000 

euro pēdējo triju fiskālo gadu periodā, ņemot vērā atbalsta pretendenta iepriekš saņemto atbalstu. 

Viens vienots uzņēmums atbilst Komisijas regulas Nr.1407/2013 2. panta 2. punktā noteiktajai 

viena vienota uzņēmuma definīcijai; 

3.5.4. vai Grantu nav plānots izmantot 4.1. un 4.2. punktos minētajām neatbalstāmajām 

nozarēm un darbībām. 

3.6. Projekta pieteikumu nevar iesniegt juridiska vai fiziska persona, kas: 

3.6.1. pilnā apmērā un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav samaksājusi nodokļus 

vai citus pašvaldības noteiktos obligātos maksājumus; 

3.6.2. nav ievērojusi vai pārkāpusi šo nolikumu; 

3.6.3. Projekta pieteikuma vērtēšanas gaitā ir centusies iegūt konfidenciālu informāciju vai 

jebkādā veidā ietekmēt lēmumu pieņemšanas procesu; 

3.7. Granta pretendentam ir pienākums ievērot Konkursa nolikumu. 

3.8. Granta pretendents ir atbildīgs par Projekta pieteikumā ietvertās informācijas un 

iesniegto dokumentu patiesumu un īstumu. 

3.9. Granta pretendents savu faktisko darbību veic vai Projekta ietvaros veiks Tukuma 

pilsētas teritorijā. 

3.10. Granta saņēmējam piešķir noteiktu finansējumu Projekta sākšanai, īstenošanai un 

attīstīšanai ar mērķi, lai arī pēc Projekta noslēguma Granta saņēmējs spētu patstāvīgi turpināt 

realizēt Projekta mērķus un veikt uzņēmējdarbību. 

3.11. Granta saņēmējam ir pienākums atsaukties uz Konkursu un Konkursa rīkotāju visās 

sabiedriskajās aktivitātēs un publikācijas, kas saistās ar Projektu, kā arī Projekta īstenošanas vietā 

izvietot plāksni ar Projekta nosaukumu, Konkursa logo, un Konkursa rīkotāja logo, kas pieejami 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Grantu konkurss “Radi Tukumam 2020””. 

 3.12. Granta pretendents var būt: 

 3.12.1. uzņēmums, kas reģistrēts ne agrāk kā pirms trīs gadiem uz Projekta pieteikuma 

iesniegšanas brīdi, vai vecāks uzņēmums, kas uzsāk jaunu uzņēmējdarbību Tukuma pilsētā. Saskaņā 

ar operatīvo bilanci un peļņas zaudējumu aprēķinu uzņēmuma darbinieku skaits nedrīkst pārsniegt 

trīs, apgrozījums nedrīkst pārsniegt 50 000 euro; 

3.12.2. fiziska persona, kura sasniegusi 18 gadu vecumu un kurai uzvaras gadījumā, ir 

pienākums reģistrēties kā saimnieciskās darbības veicējam, vai kā komersantam, vai kā 

uzņēmumam 60 dienu laikā no Komisijas lēmuma pieņemšanas dienas. Ja objektīvu iemeslu dēļ tas 

nav izdarāms 60 dienu laikā, Granta pretendents rakstiski par to informē Konkursa rīkotāju. 

3.13. Granta pretendentam ir šādas tiesības: 

3.13.1. lūgt Konkursa rīkotājam izskaidrot nolikumu, vēršoties Domē pie Attīstības nodaļas 

uzņēmējdarbības veicināšanas speciālista (Artūrs Doveiks, arturs.doveiks@tukums.lv, 63107284, 

26197340). 

3.13.2. Granta pretendents ir tiesīgs pirms Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām 

atsaukt iesniegto Projekta pieteikumu; 

3.13.3. saņemt lēmumu par Konkursa rezultātiem;  

3.13.4. slēgt līgumu un saņemt Grantu, ja Konkursa rīkotājs ir atzinis Granta pretendentu par 

Granta uzvarētāju. 

3.13.5. Izdarīt labojumus Projekta pieteikumā 8.4.1.2. apakšpunktā norādītajā kartībā. 

 

 

4. NEATBALSTĀMĀS NOZARES 

4.1. Saskaņā ar Eiropas Komisijas regulas Nr. 1407/2013 (2013. gada 18. decembris) par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 1. 

panta 1. punktu Konkursā nevar saņemt atbalstu: 

4.1.1. darbībai zvejniecības un akvakultūras nozarē, uz ko attiecas Padomes Regula (EK) 

Nr.104/2000 (14); 

4.1.2. darbībai lauksaimniecības produktu primārajā ražošanā; 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1407/oj/?locale=LV
mailto:arturs.doveiks@tukums.lv


 

Nd14-19 

105 

 

4.1.3. darbībai lauksaimniecības produktu pārstrādes un tirdzniecības nozarē, šādos 

gadījumos: 

4.1.3.1. ja plānotā Granta summa ir noteikta, pamatojoties uz šādu produktu, kurus 

attiecīgais uzņēmums iepircis no primārajiem ražotājiem vai laidis tirgū, cenu vai daudzumu; 

4.1.3.2. ja atbalstu piešķir ar nosacījumu, ka to daļēji vai pilnībā nodod primārajiem 

ražotājiem; 

4.1.4. darbībām, kas saistītas ar eksportu uz trešajām valstīm vai dalībvalstīm, tas ir, 

atbalstu, kas tieši saistīts ar eksportētajiem daudzumiem, izplatīšanas tīkla izveidi un darbību vai 

citiem kārtējiem izdevumiem, kas saistīti ar eksporta darbībām; 

4.1.5. darbībām, kur atbalsts tiek piešķirts ar nosacījumu, ka importa preču vietā tiek 

izmantotas vietējās preces. 

4.2.  Konkursā nevar saņemt atbalstu arī komercdarbībai, kuru plānots veikt: 

4.2.1. saistībā ar rūpniecisku alkoholisko dzērienu ražošanu, vairumtirdzniecību; 

4.2.2. saistībā ar tabakas izstrādājumu ražošanu; 

4.2.3. saistībā ar azartspēlēm un derībām; 

4.2.4. operācijās ar nekustamo īpašumu; 

4.2.5. ar intīma rakstura izklaidi saistītā nozarē; 

4.2.6. sabiedriskās ēdināšanas nozarē; 

4.2.7. tirdzniecības nozarē, ja persona vai uzņēmums pats neveic attiecīgo produktu 

ražošanu. 

4.3. Ja uzņēmums, kuram piemēro atbalstu, vienlaikus darbojas arī 4.1.1.; 4.1.2.; 4.1.3. un 

4.2. punktos minētajās nozarēs, tas nodrošina šo nozaru darbību vai izmaksu nošķiršanu no tām 

darbībām, kurām piešķirts Grants.  

 

5. PROJEKTA PIETEIKUMA SAGATAVOŠANAS PRASĪBAS 

5.1. Projekta pieteikumā jābūt šādiem dokumentiem: 

5.1.1. aizpildītai Projekta pieteikuma veidlapai atbilstoši 1.pielikumam; 

5.1.2. aizpildītai Projekta tāmei (nolikuma 2.pielikums), atšifrējot Granta izlietošanas 

pozīcijas, kurām ir jābūt saskaņā ar Konkursa mērķī uzskaitītajām atbalstāmajām nozarēm, un 

jāatbilst nolikuma 6.1.punktā uzskaitītajām atbalstāmajām izmaksām, un paredzot Līdzfinansējumu 

vismaz 20% apmērā no pieprasītā Granta; 

5.1.3. aizpildītai prognozētās naudas plūsmas veidlapai, atbilstoši 3.pielikumam; 

5.1.4. jau reģistrētiem komersantiem papildus jāiesniedz iepriekšējā finanšu gada pārskats 

un attiecīgā gada operatīvā bilance un peļņas zaudējumu aprēķins, kas uz iesniegšanas brīdi nav 

vecāks par 1 mēnesi, bet reģistrētiem saimnieciskās darbības veicējiem jāiesniedz finanšu gada 

deklarācija par iepriekšējo gadu, un pamatots kārtējā gada ieņēmumu izdevumu pārskats; 

5.1.5. ja Granta pretendentam saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu 

(nodevu) parādnieku datubāzē pieejamo informāciju pieteikuma iesniegšanas un līguma slēgšanas 

dienā ir nodokļu vai nodevu parādi, kas pārsniedz 150 euro, Granta pretendentam kopā ar Projekta 

pieteikumu ir jāiesniedz no EDS (elektroniskās deklarēšanas sistēma) izdrukāta izziņa par nodokļu 

nomaksu, kas apliecina, ka pieteikuma iesniegšanas dienā atbalsta saņēmējam nav bijis nodokļu vai 

nodevu parādu, kas pārsniedz 150 euro; 

5.1.6. Granta pretendenta CV (ja Granta pretendents ir juridiska persona, tad CV jāiesniedz 

par Projekta vadošo personu) ; 

5.1.7. norādītai vai pievienotai citai informācijai, ko Granta pretendents uzskata par 

nepieciešamu. 

5.2. Projekta pieteikums sagatavojams datorrakstā valsts valodā. 

5.3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 715 

“Noteikumi par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta 

uzskaites veidlapu paraugiem” Granta pretendentam de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

(pieejama - https://deminimis.fm.gov.lv/login; autorizācija un pieslēgšanās izmantojot Valsts 

https://deminimis.fm.gov.lv/login


 

Nd14-19 

106 

 

ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu - https://eds.vid.gov.lv/login/) jābūt 

iesniegušam aizpildītu de minimis veidlapu. 

 

6. PROJEKTA PIETEIKUMA ATBALSTĀMĀS UN NEATBALSTĀMĀS IZMAKSAS 

6.1. Par atbalstāmām (līdzfinansējamām) tiek noteiktas izmaksas, kas tieši saistītas ar 

šādām vajadzībām:  
6.1.1. preces izstrādes izmaksām; 

6.1.2. inventāra iegādi; 

6.1.3. mārketinga izmaksām; 

6.1.4. specifiskas tehnikas un/vai iekārtas iegādi; 

6.1.5. izejmateriālu iegādi radošas komercdarbības uzsākšanai/ražošanai (kopējās izmaksas 

izejmateriāliem nedrīkst pārsniegt 20% no kopējās Granta summas); 

6.1.6. tīmekļa vietnes izstrādi; 

6.1.7. licences iegādi; 

6.1.8. specifiska rakstura datorprogrammu iegādi; 

6.1.9. specifiska rakstura darbaspēka apmācību; 

6.1.10. preču zīmes reģistrāciju;  

6.1.11. patentu reģistrāciju Latvijas Republikas Patentu valdē;  

6.1.12. telpu nomu, kas paredzēta Projekta īstenošanai prioritāri atbalstāmajā virzienā 

saskaņā ar punktu 1.4.2. un kuru vismaz 50% apmērā līdzfinansē Granta saņēmējs; 

6.1.13. citām pamatotām vajadzībām (lēmumu par pamatotību pieņem Komisija, balsojot ar 

balsu vairākumu). 

6.2. Par neatbalstāmām izmaksām tiek noteiktas šādas izmaksas: 

6.2.1. kas radušās pirms līguma ar Konkursa rīkotāju noslēgšanas; 

6.2.2. telpu nomas maksa, kā arī citas ar telpu lietošanu saistītas izmaksas; 

6.2.3. Projekta pieteikuma sagatavošanas izmaksas; 

6.2.4. darba alga un ar to saistītie nodokļi;  

6.2.5. citas izmaksas, izņemot tās, kas iekļautas atbalstāmajās izmaksās. 

6.3. Konkursa ietvaros saņemto Grantu vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām 

nevar kumulēt (summēt) ar citu de minimis vai citu valsts atbalstu citu aktivitāšu ietvaros no 

vietējiem, reģionālajiem, valsts vai Eiropas Savienības līdzekļiem. 

 

7. PROJEKTA PIETEIKUMA IESNIEGŠANA 
7.1. Projekta pieteikuma noformēšanas un iesniegšanas prasības: 

7.1.1. Projekta pieteikuma dokumenti, kas norādīti no 5.1.1. līdz 5.1.7. apakšpunktos, 

Granta pretendentam jāiesniedz vienā no šādiem veidiem: 

7.1.1.1. vienā eksemplārā uz papīra drukātā formātā, personīgi Domes Klientu apkalpošanas 

centrā, kas atrodas Talsu ielā 4, Tukumā, 1. stāvā, sākot no Konkursa nolikuma publicēšanas brīža 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

7.1.1.2. nosūtot ar drošu elektronisko parakstu parakstītus dokumentus uz Tukuma novada 

Domes elektroniskā pasta adresi: dome@tukums.lv. 

7.1.2. Drukas formātā iesniegtajam Projekta pieteikumam un pielikumiem jābūt cauršūtiem, 

parakstītiem un ievietotiem aploksnē ar norādi uz aploksnes „Pieteikums Konkursam “Radi 

Tukumam 2020””. Uz aploksnes jābūt norādītiem arī Granta pretendenta datiem un 

kontaktinformācijai. 

7.1.3. Elektroniskā formātā iesniegtajiem Projekta pieteikuma dokumentiem elektroniskā 

pasta saturā jānorāda „Pieteikums Konkursam “Radi Tukumam 2020””, kā arī jānorāda Granta 

pretendenta dati un kontaktinformācija. 

7.1.4. Projekta pieteikums, kas tiks iesniegts, neievērojot šajā Konkursa nolikumā paredzēto 

termiņu, Konkursā netiks vērtēts. Projekta pieteikumi, kuri iesniegti termiņā, taču ar nepilnībām 

(nav iekļauta kāda veidlapa, nav aizpildīta kāda veidlapas sadaļa u.tml.), varēs tikt laboti 8.4.1.2. 

punktā noteiktajā kārtībā. 

https://eds.vid.gov.lv/login/
http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

Nd14-19 

107 

 

7.2. Granta pretendentam nav tiesības pēc Projekta pieteikuma iesniegšanas Konkursa 

rīkotājam to labot vai papildināt izņemot 8.4.1.2. punktā norādīto kārtību. 

7.3. Granta pretendents pirms Projekta pieteikuma iesniegšanas drīkst konsultēties ar 

Attīstības nodaļas uzņēmējdarbības speciālistu un saskaņot plānotā Projekta ideju, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu Projekta pieteikuma izstrādi. 

 

8. PROJEKTA PIETEIKUMA VĒRTĒŠANA UN REZULTĀTU PAZIŅOŠANA 

8.1. Komisija sastāv no četriem pastāvīgajiem Komisijas locekļiem, tajā skaitā, Komisijas 

sekretāra. Komisijas sastāvs tiek apstiprināts ar Domes priekšsēdētāju rīkojumu un Komisijas 

locekļi brīvprātīgi darbojas Komisijā. 

8.2. Komisija Projekta pieteikumu vērtēšanā aicina piedalīties Tukuma novada Domes 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes locekļus un ekspertus, kas pārstāv Konkursa rīkotāju, AS 

“Attīstības finanšu institūciju Altum”, LIAA Jūrmalas biznesa inkubatoru, citas ar uzņēmējdarbību 

saistītas organizācijas, kuru kopīgi ar Komisiju sagatavoto vērtējumu Komisijas sekretārs iesniedz 

izvērtēšanai un apstiprināšanai Domes sēdē, kurā tiek pieņemts gala lēmums par atbalstāmajiem un 

neatbalstāmajiem Granta pretendentiem. Pastāvīgajai Komisijai Projekta pieteikumu vērtēšanā 

pieaicinātie eksperti nepiedalās tālākajā Projektu īstenošanas pārraudzībā. 

8.3. Visi Komisijas locekļi, tai skaitā Komisijas sekretārs, paraksta objektivitātes un 

informācijas neizpaušanas apliecinājumu. 

8.4. Projekta pieteikuma vērtēšana notiek divās kārtās: 

8.4.1. pirmajā kārtā Komisijas sekretārs pārbauda: 

8.4.1.1. Granta pretendenta un Projekta pieteikuma atbilstību 3.2., 3.5., 3.6. un 3.12. punktos 

noteiktajām prasībām. Ja tiek konstatētas neatbilstības, kuru dēļ Projekta pieteikums vai Granta 

pretendents neatbilst minētajos punktos noteiktajam, Komisijas sekretārs sagatavo lēmumprojektu 

Domei, kas lemj par Projekta pieteikuma noraidīšanu. Šajā gadījumā Projekta pieteikums netiek 

virzīts vērtēšanai otrajā kārtā;\ 

8.4.1.2. Projekta pieteikuma formālo atbilstību 7.1. punktā norādītajām prasībām un to, vai 

iesniegti un aizpildīti visi 5.1. un 5.3. punktos noteiktie dokumenti. Ja Komisijas sekretārs Projekta 

pieteikumam konstatē vismaz vienu neatbilstību minētajām prasībām, tad Komisijas sekretārs 5 

(piecu) darba dienu laikā no Projekta pieteikuma saņemšanas informē pieteikuma iesniedzēju par 

neatbilstībām nosūtot informāciju uz Projekta pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi. Ja 

Projekta pieteikuma iesniedzējs 3 (trīs) darba dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas novērš 

norādītās nepilnības un iesniedz jaunu Projektu pieteikumu, kurš atbilst visām nolikuma prasībām, 

tad Komisijas sekretārs atkārtoti izskata iesniegtos dokumentus un pieņem lēmumu, vai Projekta 

pieteikums atbilst visām prasībām un to var virzīt uz otro vērtēšanas kārtu. Pretējā gadījumā 

Komisijas sekretārs sagatavo lēmumprojektu Domei par Projekta pieteikuma noraidīšanu. 

8.4.2. otrajā vērtēšanas kārtā iekļuvušie Granta pretendenti tiek aicināti Domes telpās 

Konkursa rīkotāja noteiktā laikā prezentēt savus Projektus. Komisija un pieaicinātie eksperti vērtē 

gan Granta pretendentu prezentācijas, gan arī Projektu pieteikumus saskaņā ar vērtēšanas 

kritērijiem, kas uzskaitīti 8.5. punktā. Tiek vērtētas arī Granta pretendenta sniegtās atbildes uz 

Komisijas jautājumiem un arī Projekta saturiskā atbilstība 1.3. punktā noteiktajam Konkursa 

mērķim, 4. nodaļā noteiktajām neatbalstāmajām komercdarbības nozarēm un darbībām, kā arī 3.3. 

punktā noteiktajām prasībām. Ja Komisija ar balsu vairākumu nolemj, ka Projekts neatbilst 

Konkursa mērķim, de minimis piešķiršanas nosacījumiem, atbalstāmajām komercdarbības nozarēm 

vai darbībām, vai 3.3. punktā noteiktajam, tad Komisijas sekretārs sagatavo lēmumprojektu Domei 

par Projekta pieteikuma noraidīšanu, un Komisija Projekta pieteikumu nevērtē saskaņā ar 8.5. 

punktā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem. Ja Komisija nolemj, ka ir nepieciešams apskatīt plānoto 

Projekta īstenošanas vietu, tad ar Granta pretendentu tiek saskaņots atbilstošs laiks Projekta 

īstenošanas vietas apskatei. Pēc otrajā vērtēšanas kārtā iekļuvušo Projektu pieteikumu izvērtēšanas 

Komisijas sekretārs apkopo Komisijas un pieaicināto ekspertu vērtējumu par atbalstāmajiem un 

noraidāmajiem Projekta pieteikumiem un sagatavo lēmumprojektu izvērtēšanai un apstiprināšanai 

Domei. 



 

Nd14-19 

108 

 

8.5. Granta pretendentu Projektu pieteikumi un prezentācijas tiek vērtētas pēc šādiem 

vērtēšanas kritērijiem: 

8.5.1. Projekta pieteikuma dokumentu sagatavošanas kvalitāte; 

8.5.2. Iespējas nodrošināt profesionālu Projekta īstenošanas līmeni un kvalitāti, Projekta 

komandas atbilstība Projekta mērķiem;  

8.5.3. Projekta ilgtspēja un konkurētspēja;  

8.5.4. Prognozējama preču vai pakalpojumu tirgus paplašināšanās, tajā skaitā, eksporta 

iespējas; 

8.5.5. Produkta vai pakalpojuma unikalitāte, inovativitāte; 

8.5.6. Produkta vai pakalpojuma aktualitāte; 

8.5.7. Ieguvumi no produkta vai pakalpojuma lietošanas un orientāciju uz klientu; 

8.5.8. Šķēršļi Projekta realizēšanai; 

8.5.9. Pārdomāts plāns produkta vai pakalpojuma virzīšanai tirgū; 

8.5.10. Pieprasījums pēc produkta vai pakalpojuma; 

8.5.11. Finanšu līdzekļu pieejamība Projekta īstenošanas vajadzībām; 

8.5.12. Granta finansējuma nepieciešamība projekta īstenošanai; 

8.5.13. Finanšu aprēķinu pamatotība un ticamība; 

8.5.14. Biznesa modeļa esamība; 

8.5.15. Produkta vai pakalpojuma izstrādes posms; 

8.5.16. Projekta pozitīvā ietekme uz Tukuma pilsētu un tās attīstību; 

8.5.17. Projekta atbilstība prioritāri atbalstāmajām jomām saskaņā ar nolikuma 1.4. punktu. 

8.6. Komisija lēmumus, kurus nav iespējams pieņemt vadoties tikai pēc vērtēšanas 

kritērijiem, pieņem ar balsu vairākumu. 

8.7. Par Konkursa uzvarētāju attiecīgajā pieteikšanās kārtā Komisija virza izvērtēšanai un 

apstiprināšanai Domes sēdē Granta pretendentu, kurš saņēmis Komisijas locekļu un pieaicināto 

ekspertu augstāko novērtējumu saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem. No vienā pieteikšanās kārtā 

iesniegtajiem Projekta pieteikumiem izvērtēšanai un apstiprināšanai Domes sēdē var tikt virzīti 

vairāki Granta pretendenti, kuri ir saņēmuši augstākos novērtējumus, ja ir atlicis Konkursa 

finansējums nepieciešamajā daudzumā. Konkursa rīkotāja Domes sēdē pieņemtie lēmumi ir galīgi 

un nav pārsūdzami.  

8.7.1. Ja Konkursā piedalās Granta pretendents, kurš ir saņēmis finansējumu kādā no 

iepriekšējo gadu konkursiem “Radi Tukumam”, tad pie vienāda novērtējuma priekšroka tiek dota 

Granta pretendentam, kurš iepriekšējo gadu konkursos “Radi Tukumam” finansējumu nav saņēmis. 

8.7.2. Ja vairākiem Granta pretendentiem ir vienāds novērtējums, tad Komisija un 

pieaicinātie eksperti ņemot vērā atlikušo Konkursa finansējumu lemj, vai virzīt atbalstīšanai visus 

minētos Projektus, vai ar atsevišķu balsojumu nosaka, kuru no Granta pretendentiem virzīt 

apstiprināšanai Domes sēdē. 

8.8. Konkursa rīkotājs par iesniegtajiem Projekta pieteikumiem lēmumu par Konkursa 

rezultātiem pieņem ne vēlāk kā 40 darba dienu laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām.  

8.9. Konkursa rīkotāja lēmums par Konkursa uzvarētāju tiek paziņots, to publicējot 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un Komisijas sekretāram personīgi sazinoties ar 

Konkursa uzvarētājiem, kā arī paziņojot katram Granta pretendentam, kas nav uzvarējis Konkursā, 

un visiem, kas bija pieteikušies Konkursā, nosūtot lēmumus uz Projekta pieteikumā norādītajām 

elektroniskā pasta adresēm. 

8.10. Konkursa uzvarētājam līgums par Granta piešķiršanu ir jānoslēdz 30 dienu laikā no 

Konkursa rīkotāja lēmuma pieņemšanas dienas. Ja objektīvu iemeslu dēļ to nav iespējams veikt, 

Konkursa uzvarētājs par to rakstiski informē Konkursa rīkotāju. Pirms līguma ar Konkursa rīkotāju 

noslēgšanas Konkursa rīkotājs pārbauda Valsts ieņēmumu dienestā, vai Konkursa uzvarētājs ir 

reģistrējies kā saimnieciskās darbības veicējs un vai nav konstatēti nodokļu parādi. Nepieciešamības 

gadījumā Konkursa rīkotājs var lūgt Konkursa uzvarētājam vai Granta saņēmējam iesniegt citu 

informācija vai dokumentus, lai pārbaudītu Konkursa uzvarētāja vai Granta saņēmēja sniegtās 

informācijas patiesumu un īstumu vai atbilstību šā nolikuma prasībām.  

http://www.tukums.lv/


 

Nd14-19 

109 

 

8.11. Ja Konkursa uzvarētājs vai Granta saņēmējs nav izpildījis kādu no šā nolikuma 

8.10. punkta nosacījumiem vai jebkādu citu iemeslu dēļ neslēdz līgumu ar Konkursa rīkotāju par 

Granta piešķiršanu, Konkursa uzvarētājs vai Granta saņēmējs zaudē tiesības uz Granta iegūšanu. 

 

9. GRANTA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

9.1. Grants tiek piešķirts saskaņā ar Eiropas Savienības Komisijas 2013. gada 18. decembra 

regulu Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu 

de minimis atbalstam. 

9.2. De minimis atbalsts ir uzskatāms par piešķirtu ar dienu, kad pieņemts Konkursa rīkotāja 

lēmums par atbalsta piešķiršanu.  

9.3. Granta saņēmējs ir atbildīgs par visu nodokļu samaksu no Granta ietvaros veiktajām 

izmaksām atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai.  

9.4. Granta saņēmējam ir tiesības lūgt Komisijai mainīt Projekta pieteikumā plānoto 

izmaksu tāmi, nepalielinot tajā paredzēto Granta finansējumu, pamatojot prasību.  

9.5. Konkursa rīkotājam ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt papildus dokumentus, kas pamato 

Granta saņēmēja izdevumus atbilstoši Projekta pieteikuma tāmei, kā arī Granta pretendenta 

sākotnējam līdzfinansējumam.  

9.6. Granta izmaksa notiek divās daļās. Pirmajā daļā avansā tiek izmaksāti ne vairāk kā 70% 

no Granta summas, iesniedzot avansa pieprasījumu (4.pielikums) un izmaksu deklarāciju 

(6.pielikums) par pieprasītās avansa summas plānoto izlietojumu, bet atlikušo Granta summu 

izmaksā pēc tam, kad Granta saņēmējs iesniedzis atskaiti (5.pielikums) par piešķirtā Granta 

izlietojumu un vismaz 20 % līdzfinansējumu no pieprasītā Granta apjoma saskaņā ar Tāmi.  

9.7. sešu mēnešu laikā kopš līguma noslēgšanas ir jāiesniedz starpatskaite, kas apliecina, ka 

ir uzsākta Projekta īstenošana un izlietoti vismaz 40 % no piešķirtā Granta. Šis nosacījums nav 

spēkā, ja sešu mēnešu laikā jau ir iesniegta 9.8. punktā norādītā atskaite par visa piešķirtā Granta 

izlietojumu. 

9.8. Atskaite par piešķirtā Granta izlietojumu jāiesniedz ne vēlāk kā 12 mēnešus un 20 darba 

dienas pēc līguma noslēgšanas. Atskaites par piešķirtā Granta izlietojumu termiņš var tikt 

pagarināts, ja Granta saņēmējs rakstveidā saskaņo to ar Komisiju, minot pamatotus argumentus, kas 

aizkavējuši piešķirtā finansējuma apguvi. 

9.9. Par izdevumus apliecinošiem dokumentiem tiek uzskatīti: 

9.9.1. rēķins vai pavadzīme un bankas maksājuma uzdevums vai konta izraksts;  

9.9.2. čeks vai kvīts par samaksu skaidrā naudā.  

9.10. Konkursa rīkotājam ir tiesības samazināt izmaksājamo Grantu vai tā daļu, ja: 

9.10.1. Granta saņēmēja iesniegtajos izdevumus apliecinošajos dokumentos iekļautās 

summas nepamatoti pārsniedz tirgus cenas; 

9.10.2. Granta saņēmējs saskaņā ar atskaiti par Granta izlietojumu ir izlietojis mazāku 

finanšu līdzekļu apjomu, nekā paredzēts Projekta pieteikuma tāmē. 

9.11. Konkursa rīkotājam ir tiesības neizmaksāt Grantu vai tā daļu, ja Granta saņēmējs: 

9.11.1. jebkādā veidā ir maldinājis Konkursa rīkotāju;  

9.11.2. nav iesniedzis visu pieprasīto informāciju vai dokumentus;  

9.11.3. neievēro noslēgtā līguma par Granta piešķiršanu nosacījumus.  

9.12. Konkursa rīkotājs patur tiesības likt nekavējoties atmaksāt izmaksāto Grantu vai tā 

daļu, ja Granta saņēmējs:  

9.12.1. nav iesniedzis 9.7. punktā norādīto atskaiti; 

9.12.2. nav iesniedzis atskaiti par piešķirtā Granta izlietojumu nolikuma 9.8.punktā 

norādītajā termiņā, vai nav iesniedzis izdevumus apliecinošos vai citus prasītos dokumentus, vai arī 

atskaite pamatotu iemeslu dēļ netiek apstiprināta no Konkursa rīkotāja puses; 

9.12.3. nav sagatavojis izdevumus apstiprinošos attaisnojuma dokumentus atbilstoši 

Ministru kabineta 2003. gada 21. oktobra noteikumiem Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības 

kārtošanu un organizāciju”; 



 

Nd14-19 

110 

 

9.12.4. tam piešķirto Grantu vai tā daļu bez iepriekšējas saskaņošanas ar Konkursa rīkotāju 

izlietojis citu mērķu sasniegšanai;  

9.12.5. izmantojot vairākus Granta pretendentus, veicis Granta līdzekļu apvienošanu viena 

Projekta īstenošanai;  

9.12.6. maldinājis Konkursa rīkotāju par Granta saņēmēja sākotnējo līdzfinansējumu vai 

jebkādā cita veidā ir maldinājis Konkursa rīkotāju; 

9.12.7. Granta apguves termiņā, kas norādīts šā nolikuma 3.4. punktā, nav uzsācis 

saimniecisko darbību saskaņā ar Projekta pieteikumu. 

 

10. KONTROLES MEHĀNISMS UN UZRAUDZĪBA 

10.1. Konkursa rīkotājam ir tiesības līguma darbības laikā veikt pārbaudes Granta saņēmēja 

darbības vietā, lai pārliecinātos par: 

10.1.1. iegādāto materiālo vērtību atrašanos komercdarbības veikšanas vietā; 

10.1.2. darbības norisi atbilstoši iesniegtajam Projekta pieteikumam; 

10.1.3. citu saistību izpildi, kas izriet no Projekta pieteikuma un noslēgtā līguma par Granta 

piešķiršanu. 

10.2. Granta saņēmējam pēc visu Projekta pieteikumā un tāmē noteikto preču vai 

pakalpojumu iegādes jāsniedz atskaite par Granta izlietošanu atbilstoši tāmei. 

10.3. Konkursa rīkotājs ir tiesīgs Projekta īstenošanas laikā un pārbaudēs pieaicināt 

ekspertus, lai pārliecinātos par to, ka Projekts tiek īstenots atbilstoši Projekta pieteikumā 

norādītajam. 

10.4. Granta saņēmējam pirmos divus gadus pēc Granta saņemšanas ir pienākums katru 

gadu iesniegt Konkursa rīkotājam atskaiti saskaņā ar noslēgtā līguma nosacījumiem. 

10.5. Konkursa rīkotājs un Granta saņēmējs Projekta pieteikumā ietvertos datus glabā 10 

gadus no dienas, kad ir piešķirts de minimis atbalsts, atbilstoši Komisijas regulas 

Nr. 1407/2013 6. panta 4. punktam. 

10.6. Konkursa rīkotājs piešķirto de minimis atbalstu, kas sniegts saskaņā Komisijas regulu 

Nr. 1407/2013, uzskaita, ievērojot normatīvos aktus par de minimis atbalsta uzskaites un 

piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem. 

 

NOLIKUMA PIELIKUMI:   

1.pielikums - Projekta pieteikuma veidlapa; 

2.pielikums - Tāme; 

3.pielikums - Naudas plūsma; 

4.pielikums - Avansa pieprasījums; 

5.pielikums – Starpatskaites un Atskaites par piešķirtā Granta izlietojumu veidlapa; 

6.pielikums - Izmaksu deklarācija. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
.  
 



 

Nd14-19 

111 

 

 
 

LĪGUMS 

Par konkursa “Radi Tukumam 2020” īstenošanu 

 

Tukumā, 2020. gada __. _____________ Nr. ______________________ 

 

Tukuma novada Dome, reģ. Nr. 90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101 (turpmāk – Dome), kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas 

pašvaldības izpilddirektors ________________, no vienas puses, un 

________________, reģistrācijas Nr. _____________, juridiskā adrese: ____________________ 

(turpmāk – Granta saņēmējs), kuras vārdā rīkojas ____________________, no otras puses, 

abi kopā saukti Puses un katrs atsevišķi Puse, pamatojoties uz konkursa “Radi Tukumam 2020” 

(turpmāk – Konkurss) rezultātiem, un Granta saņēmēja iesniegto projekta pieteikumu, noslēdz šo 

līgumu par konkursa “Radi Tukumam 2020” īstenošanu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Ar Līgumu Dome piešķir līdzfinansējumu (grantu) Granta saņēmējam, lai Granta saņēmējs 

varētu īstenot konkursa ietvaros iesniegto projektu _____________ (turpmāk – Projekts), kas 

pievienots kā Līguma 1. pielikums.  

 

2. PROJEKTA IZMAKSAS, FINANSĒJUMA APJOMS UN IZMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. Kopējās Projekta izmaksas ir _____,__ euro (turpmāk – Projekta summa), tajā skaitā 

PVN 21%, kura sastāv no: 

2.1.1. Domes līdzfinansējuma _____,__ euro (turpmāk – Granta summa); un 

2.1.2. Granta saņēmēja finansējuma ___,__ euro.  

2.2. Granta summu Dome maksā šādā kārtībā: 

2.2.1. avansu, kas ir ne vairāk kā 70% no Granta summas, tas ir _____,__ euro, Dome 

izmaksā Granta saņēmējam 5 (piecu) darba dienu laikā no dienas, kad Granta 

saņēmējs ir iesniedzis Domei iesniegumu par avansa pieprasījumu un izmaksu 

deklarāciju; 

2.2.2. atlikušo Granta summu Dome maksā Granta saņēmējam 15 (piecpadsmit) darba dienu 

laikā no dienas, kad Granta saņēmējs ir iesniedzis Domei Līguma 4.2. punktā noteikto 

finanšu atskaiti par Projekta summas izlietojumu pilnā apmērā (turpmāk – Finanšu 

atskaiti), un Dome to ir apstiprinājusi. 

2.3. Ja Projekta realizācijas procesā attiecināmās izmaksas palielinās attiecībā uz piešķirto Granta 

summu, tad šo starpību sedz pats Granta saņēmējs.  

 

3. LĪGUMA TERMIŅŠ 

Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi, un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

 

4. FINANŠU PĀRSKATU, FINANŠU ATSKAITES, ZIŅOJUMU UN GALA ATSKAITES 

IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

4.1. Granta saņēmējs līdz 2021.gada __. jūnijam iesniedz Domei finanšu pārskatu (starpatskaiti) 

(turpmāk – Finanšu pārskats), kas apliecina uzsāktā Projekta īstenošanu un ir jābūt izlietotiem 

vismaz 40% no Granta summas. Finanšu pārskats Granta saņēmējam nav jāiesniedz, ja Līgumā 

norādītajā termiņā Granta saņēmējs ir iesniedzis Finanšu atskaiti atbilstoši Līguma 2. pielikuma 

apstiprinātajai formai.  

4.2. Granta saņēmējs līdz 2021.gada __. decembrim iesniedz Domei Finanšu atskaiti par Granta 

summas izlietojumu pilnā apmērā. Finanšu atskaitē Granta saņēmējs ietver norādi par sava 

finansējuma izlietojumu Līguma 2.1.2. punktā norādītajā apjomā. Finanšu atskaite Granta 

saņēmējam ir jāsagatavo atbilstoši Līguma 2. pielikumā noteiktajai formai. 



 

Nd14-19 

112 

 

4.3. Viena gada laikā no Līguma noslēgšanas dienas, bet ne vēlāk kā līdz 2021. gada 

__. decembrim Granta saņēmējs iesniedz Domei ziņojumu atbilstoši Līguma 3. pielikumam 

(turpmāk – Ziņojums), kurā jānorāda īstenotās Projekta pieteikumā norādītās aktivitātes. 

Ziņojumā jāiekļauj šāda informācija: 

4.3.1. aprakstošā daļa, kurā jānorāda informācija par Projekta realizācijas gaitu, sasniegtajiem 

mērķiem un veiktajām aktivitātēm saskaņā ar Projekta pieteikumu, kā arī problēmām, ja 

tādas bija radušās Projekta īstenošanas gaitā; 

4.3.2. informācija par Granta saņēmēja turpmāk plānotajām darbībām savas saimnieciskās 

darbības attīstībai. 

4.4. Divu gadu laikā no Līguma noslēgšanas dienas, bet ne vēlāk kā līdz 2022. gada 

__. _____________, Granta saņēmējs iesniedz Domei gala atskaiti atbilstoši Līguma 

3. pielikumam (turpmāk – Gala atskaite), kurā jānorāda Līguma 4.3.1. un 4.3.2. apakšpunktos 

noteiktā informācija. 

 

5. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

5.1. Domei ir tiesības:  

5.1.1. Līguma darbības laikā veikt pārbaudes Granta saņēmēja darbības vietā, lai pārliecinātos par: 

5.1.1.1.  iegādāto materiālo vērtību atrašanos komercdarbības veikšanas vietā; 

5.1.1.2.  darbības norisi atbilstoši iesniegtajam Projekta pieteikumam; 

5.1.1.3.  citu saistību izpildi, kas izriet no Projekta pieteikuma un Līguma 

nosacījumiem; 

5.1.1.4.  pieprasīt Granta saņēmējam aizpildīt komercdarbības novērtējuma anketu, 

kurā iekļaujama informācija par Projekta pieteikumā norādītās informācijas 

atbilstību Projekta norises gaitai, un pieprasīt iesniegt citu papildus informāciju. 

5.1.2. Apstiprināt vai noraidīt 5.3.3. apakšpunktā norādītajā kārtībā ierosinātos Projekta 

Tāmes vai termiņa grozījumus, izvērtējot Granta saņēmēja rakstiski sniegto 

argumentāciju un līdzšinējo Projekta realizācijas gaitu. 

5.2. Domei ir pienākums: 

5.2.1. veikt Granta maksājumus Granta saņēmējam saskaņā ar Līgumā noteikto kārtību;  

5.2.2. izskatīt Granta saņēmēja iesniegto Finanšu pārskatu, Finanšu atskaiti, Ziņojumu, 

Gala atskaiti un citus Granta saņēmēja iesniegumus 30 (trīsdesmit) dienu laikā no to 

saņemšanas Domē. 

5.3. Granta saņēmējam ir tiesības:  

5.3.1. īstenot Projekta pieteikumā minētās aktivitātes; 

5.3.2. saņemt Granta summu saskaņā ar Līguma nosacījumiem; 

5.3.3. rakstiska iesnieguma formā, norādot pamatotus iemeslus, lūgt veikt izmaiņas 

Projekta pieteikuma Tāmes finanšu pozīcijās, nepalielinot Granta summu, vai lūgt 

pagarināt Projekta mērķu sasniegšanas, Granta izlietojuma vai atskaišu iesniegšanas 

termiņus;  

5.3.4. īstenojot Projekta pieteikumā minētās aktivitātes, pieļaut Granta izdevumu 

palielinājumu līdz 20%, bet kopumā nepārsniedzot 150 euro no katras Tāmes finanšu 

pozīcijas. Izmaiņas ir pieļaujamas gadījumā, ja vienlaicīgi tiek paredzētas 

līdzvērtīgas izmaiņas citā Tāmes pozīcijā. Izmaiņu gadījumā kopējā Granta summa 

nevar palielināties. Lielākas izmaiņas ir jāsaskaņo 5.3.3. apakšpunktā norādītajā 

kārtībā. 

5.4. Granta saņēmējam ir pienākums:  
5.4.1. īstenot visas Projekta pieteikumā noteiktās aktivitātes viena gada laikā no Līguma 

noslēgšanas dienas, t.i., ne vēlāk kā līdz 2021. gada ___. ______________;  

5.4.2. iesniegt Domei Finanšu pārskatu, Finanšu atskaiti, Ziņojumu un Gala atskaiti 

Līgumā noteiktajā kārtībā; 

5.4.3. ievērot visas Līguma un Konkursa nolikuma prasības; 



 

Nd14-19 

113 

 

5.4.4. ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā no Domes pieprasījuma saņemšanas 

iesniegt Domei visu informāciju saskaņā ar Līguma izpildes un Konkursa nolikuma 

nosacījumiem; 

5.4.5. Dome šajā Līguma punktā var iestrādāt īpašas prasības par tām vienojoties ar Granta 

saņēmēju pēc Granta komisijas ierosinājuma. 

 

6. GRANTA ATMAKSAS NOSACĪJUMI 

6.1. Granta saņēmējs atbild par Granta summas izlietošanas likumību atbilstīgi tās piešķiršanas 

mērķim. Granta summas pretlikumīgas izlietošanas gadījumā Domei ir tiesības prasīt Granta 

summas atmaksu. 

6.2. Domei ir tiesības samazināt Granta summu, ja: 

6.2.1. Granta saņēmēja iesniegtajos izdevumu apliecinošos dokumentos norādītās summas 

nepamatoti pārsniedz tirgus cenas; 

6.2.2. Granta saņēmējs ir izlietojis mazāku finanšu līdzekļu apjomu no Granta summas, nekā 

paredzēts Projekta pieteikuma tāmē. 

6.3. Domei ir tiesības neizmaksāt Grantu vai tā daļu, ja Granta saņēmējs: 

6.3.1. jebkādā veidā ir maldinājis Domi; 

6.3.2. nav sniedzis visu pieprasīto informāciju vai dokumentus; 

6.3.3. nav ievērojis Līguma nosacījumus.  

6.4. Dome patur tiesības likt nekavējoties atmaksāt Granta summu vai tā daļu, ja Granta 

saņēmējs: 

6.4.1. nav iesniedzis izdevumus apliecinošus vai citus Domes pieprasītos dokumentus; 

6.4.2. nav iesniedzis Finanšu pārskatu, Finanšu atskaiti, Ziņojumu vai Gala atskaiti Līgumā 

noteiktajai kārtībai, vai kāda no atskaitēm pamatotu iemeslu dēļ nav apstiprināta no 

Domes puses;  

6.4.3. Finanšu atskaiti nav noformējis atbilstoši Ministru kabineta 2003. gada 21. oktobra 

noteikumiem Nr. 585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju; 

6.4.4. Granta summu vai tā daļu, bez iepriekšējas saskaņošanas ar Domi, ir izlietojis citu 

mērķu, nevis Projekta īstenošanai; 

6.4.5. izmantojot vairākus Granta pretendentus, veicis Granta līdzekļu apvienošanu viena 

projekta īstenošanai; 

6.4.6. maldinājis Domi par Granta saņēmēja sākotnējā Projekta finansējuma apmēru vai 

apstākļiem, kas varētu ietekmēt Līguma izpildi. 

 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Neviena no Pusēm nav atbildīga par Līgumā paredzēto pienākumu neizpildi vai nepienācīgu 

izpildi nepārvaramas varas apstākļu rezultātā.  

7.2. Par nepārvaramas varas apstākļiem tiek uzskatīti apstākļi, kas iepriekš nav bijuši paredzēti un, 

radušies neatkarīgi no Pušu rīcības, t.i., ko Puses nespēja kontrolēt, pret kuriem Puse nebūtu 

varējusi saprātīgi nodrošināties pirms Līguma noslēgšanas, pēc to rašanās nevar novērst vai 

pārvarēt. Puses nekavējoties pēc šādu apstākļu iestāšanās informē otru Pusi un veic visus 

nepieciešamos pasākumus, lai nepieļautu zaudējumu rašanos Pusēm. 

7.3. Šajā punktā nepārvarama vara nozīmē nekontrolējamu notikumu – ārkārtas situāciju, kuru 

Saeima vai Ministru kabinets izsludinājis Latvijas Republikā, ko attiecīgā Puse nevar 

iespaidot, un, kas nav saistīts ar tās kvalifikāciju, vainu vai nolaidību. Par šādiem notikumiem 

tiek uzskatīti tādi, kas ietekmē Pušu iespēju veikt Līguma izpildi: karš, revolūcija, 

ugunsgrēks, plūdi, epidēmijas u.c. 

7.4. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, katra Puse, cik ātri vien iespējams, bet ne vēlāk kā 5 

dienu laikā paziņo otrai Pusei par šādu apstākļu esamību un apspriež Līguma grozīšanu vai 

izbeigšanu.  

7.5. Gadījumā, ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk nekā 6 mēnešus, ikviena no Pusēm ir 

tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstiski informējot par to otru Pusi.  



 

Nd14-19 

114 

 

8. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

8.1. Jebkuri grozījumi un papildinājumi Līgumā izdarāmi rakstveidā. Šādas vienošanās tiek 

pievienotas Līgumam un kļūst par tā neatņemamu sastāvdaļu. 

8.2. Pēc Pušu savstarpējas vienošanās Līgumu var izbeigt jebkurā laikā pirms termiņa, noslēdzot 

par to rakstveida vienošanos.   

8.3. Izbeidzot Līgumu pirms termiņa, Domei ir tiesības Granta summu atprasīt un atgūt sev.  

8.4. Visos jautājumos, kas nav regulēti Līgumā, Puses vadās no Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

8.5. Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties Līguma izpildes rezultātā vai saistībā ar Līgumu, Puses 

atrisina savstarpēju pārrunu ceļā. Ja Puses nevar panākt vienošanos, tad domstarpības 

risināmas Latvijas Republikas tiesā. Finansiāla rakstura pretenzijas Puses var risināt arī, 

piesaistot parādu piedziņu firmu, par to iepriekš brīdinot otru Pusi rakstveidā. 

8.6. Kontaktpersona no Domes puses: Artūrs Doveiks, kontakttālrunis: 26197340, e-

pasts: arturs.doveiks@tukums.lv. 

8.7. Kontaktpersona no Granta saņēmēja puses: ______________. 

8.8. Līgums ir sagatavots uz ___ lapām ar trīs pielikumiem, latviešu valodā, divos vienādos 

eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. Līguma pielikums ir neatņemama tā sastāvdaļa. 

8.9. Līgumam ir trīs pielikumi, kas ir neatņemamas tā sastāvdaļas:  

8.9.1. 1. pielikums: Projekta “___________” izmaksu tāme (kopija); 

8.9.2. 2. pielikums: Atskaite par piešķirtā Granta izlietojumu (forma); 

8.9.3. 3. pielikums: Veidlapa Ziņojuma un Gala atskaites sagatavošanai (forma). 

 

 

9. PUŠU, REKVIZĪTI, ADRESES UN PARAKSTI 

DOME GRANTA SAŅĒMĒJS 

Tukuma novada Dome   

Reģistrācijas Nr. 90000050975 Reģistrācijas Nr. 

Juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV - 3101 

Juridiskā adrese: 

Biroja adrese (ja atšķiras no juridiskās):  

Banka: AS “Swedbank” Banka: 

Konts: LV17HABA0001402040731 Konts:  

Kods: HABALV22 Kods: 

Tālr.63122231, e-pasts: dome@tukums.lv   Tālr……………., e-pasts: ……………. 

 

 

______________________  

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

mailto:Zane.Silina@tukums.lv
mailto:dome@tukums.lv


 

Nd14-19 

115 

 

 

1. pielikums 

pie 2020.__. gada __. _____________ līguma 

Nr._________________ 

 

 

PROJEKTA “__________” IZMAKSU TĀME 

 (KOPIJA) 

 



 

Nd14-19 

116 

 

  

2. pielikums 

pie 2020.__. gada __. _____________ līguma 

Nr._________________ 

 

ATSKAITE PAR PIEŠĶIRTĀ GRANTA IZLIETOJUMU / STARPATSKAITE 

        Granta 

saņēmējs     

  

(nosaukums / vārds, 
uzvārds) 

(reģistrācijas nr. / personas kods) 

Līguma numurs un noslēgšanas 

datums    
Pārskata 

periods no   līdz   

Granta saņēmējam piešķirtā finansējuma izlietojums pārskata periodā 

Nr. 

Rēķins 
Maksājuma 

dokuments 
Summa 

(EUR, 

t.sk. 

PVN) 

Maksā-

juma 

saņē-

mējs 

Saimnieciskā darījuma apraksts (piem., 

prece vai pakalpojums) un tā atbilstība 

tāmes punktam/-iem (ja maksājums 

atbilst vairākiem tāmes punktiem, norāda 

summu sadalījumu pa katru tāmes 

pozīciju) 
Nr. Datums Nr. Datums 

1. - - 

Čeks  

Nr. 

1123 

29.05.2020. 300,00 SIA AAA Biroja mēbeles - 1. tāmes pozīcija. 

2. 
*Piemērs  

AA1415 
29.05.2020. 11124 01.06.2020. 500,00 SIA BBB 

Biroja mēbeles (150 EUR) - 1. tāmes 

pozīcija. 

Portatīvais dators (200 EUR) - 2. tāmes 

pozīcija 

Projektors (150 EUR) - 3. tāmes pozīcija 

3.               

Kopā, EUR 800,00   

Granta saņēmēja līdzfinansējuma izlietojums pārskata periodā 

N

r. 

Rēķins 
Maksājuma 

dokuments 
Summa 

(EUR, 

t.sk. 

PVN) 

Maksā-

juma 

saņē-

mējs 

Saimnieciskā darījuma apraksts (piem., 

prece vai pakalpojums) un tā atbilstība 

tāmes punktam/-iem (ja maksājums 

atbilst vairākiem tāmes punktiem, norāda 

summu sadalījumu pa katru tāmes 

pozīciju) 
Nr. Datums Nr. Datums 

1. - - 

Čeks 

nr. 

1123 

29.05.2020. 100,00 SIA AAA Biroja mēbeles - 1. tāmes pozīcija. 

2. 
*Piemērs  

AA24456 
30.05.2020. 11125 29.05.2020. 60,00 

IK 

Uzņēmējs 

Mārketinga kampaņa sociālajos tīklos 

(40 EUR) - 4. tāmes pozīcija. 

Reklāmas baneri (20 EUR) - 5. tāmes 

pozīcija 

3.               

Kopā, EUR 160,00   

 
 



 

Nd14-19 

117 

 

 

Iesniegtie attaisnojošie dokumenti 

Rēķinu kopijas ______ (lapu skaits) 

Maksājuma dokumentu kopijas (čeki, 

kvītis, maksājuma uzdevumi u.c.) 
______ (lapu skaits) 

 

Svarīgi! 

       1. Ja atskaitei pievienots bankas konta pārskats, tajā ir jāatzīmē un jānorāda tikai tie 

saimnieciskie darījumi, kas attiecas uz noslēgto līgumu par Grantu konkursa īstenošanu. 

2. Skaidrā naudā veiktos saimnieciskos darījumus apliecina čeki, kvītis un citi norēķinu 

dokumenti, kuros precīzi norādīta iegādātā prece vai pakalpojums un tie noformēti atbilstoši 

Ministru kabineta 21.10.2003. noteikumiem Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

organizāciju” (jābūt aizpildītiem visiem rekvizītiem). 

3. Visi saimniecisko darījumu un to apmaksu apliecinošie dokumenti (pārskatā uzrādītajā 

kārtībā) jāsastiprina kopā. 

  

       Ar šo apliecinu, ka visi ar projekta realizāciju saistītie attaisnojuma dokumenti (rēķini, līgumi, 

pavadzīmes, algu izmaksu apliecinošie dokumenti, avansu norēķinu dokumenti) atrodas 

uzņēmuma grāmatvedībā un tie ir patiesi. 

 

__________________________________

___________________ __________ 
____________________________

___ 
Granta saņēmējs: vārds, uzvārds 

vai nosaukums 
Datums Paraksts 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

118 

 

3. pielikums 

pie 2020.__. gada __. _____________ līguma 

Nr._________________ 

VEIDLAPA ZIŅOJUMA UN GALA ATSKAITES SAGATAVOŠANAI 

 

Projekta nosaukums  

 

1. Aprakstošā daļa - īsumā 

jānorāda informācija par projekta 

realizācijas gaitu, sasniegtajiem 

mērķiem un veiktajām aktivitātēm 

saskaņā ar Projekta pieteikumu un 

problēmām, ja tādas radušās 

Projekta īstenošanas gaitā. 

 

2. Attīstības plānu daļa. 

Informācija par Granta saņēmēja 

turpmāk plānotajām darbībām savas 

saimnieciskās darbības attīstībai. 

 

 

 

Vārds, Uzvārds____________________  Paraksts________________________ 

 

Datums____________________ 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



 

Nd14-19 

119 

 

          1. pielikums 
          Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

          lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

PROJEKTA PIETEIKUMA VEIDLAPA 

KONKURSAM “RADI TUKUMAM 2020” 

 

 

Vispārīgā informācija 

Projekta nosaukums  

 

Pieteikuma iesniedzējs ir: 

 Fiziska persona 

 

 Juridiska persona 

 

Iesniedzami dati: 

 Fiziskai personai 
 

Vārds, uzvārds  

Personas kods  

Deklarētā dzīvesvietas adrese  

Tālrunis  

E-pasta adrese  

Interneta vietnes adrese  

 

Iesniedzami dati: 

 Juridiskai personai 
 

Uzņēmuma nosaukums:  

Juridiskā adrese:  

Faktiskā adrese:  

Vienotais reģistrācijas Nr.:  

Tālrunis:  

E-pasts:  

Interneta vietnes adrese:  

Bankas nosaukums:  

Bankas kods:  

Bankas konta numurs:  

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

120 

 

Projekta apraksts 

Vispārējs apraksts, uzņēmuma vai personas līdzšinējā darbība / projekta rašanās ideja, īpašnieku 

iegūtā pieredze u.c. 

 

Pretendenta komandas apraksts – projektā iesaistīto personu kompetence, izglītība, iepriekšējā 

pieredze citos projektos, plānotās atbildības sfēras.  

 * Saskaņā ar nolikumu pielikumā ir jāpievieno projekta vadošā speciālista CV. 

 

 

Projekta realizācijai nepieciešamās atļaujas, pētījumi, licences (t.sk. ietekme uz vidi): 

 nav 

nepieciešams 

 ir nepieciešamas (norādīt 

kādas tabulā) 

 

Dokumenta nosaukums Iestāde, kas izsniegs dokumentu 

  

  

  

 

Produkta / pakalpojuma apraksts 

Produkts / pakalpojums, ko plāno ieviest / ražot / pārdot (apraksts, vērtība un īpašības). Produkta / 

pakalpojuma izstrādes posms. 

 

Projektā plānotā darbības joma saskaņā ar NACE 2.0 klasifikatoru  

(kods jānorāda formātā XX.XX; klasifikators pieejams - https://nace.lursoft.lv/) 

 

Tehnoloģiskā procesa apraksts (izejvielu un darbaspēka pieejamība, galveno tehnoloģisko iekārtu 

raksturojums, noslodze u.c.). 

 

 

Tirgus un konkurentu apraksts 

Nozīmīgākie konkurenti un informācija par tiem (t.sk. to izvērtējums u.c.). 

 

Produkta / pakalpojuma atšķirība no konkurentu piedāvājuma (kvalitāte, apkalpošanas serviss, cena 

u.c.). 

 

 

Produkta / pakalpojuma realizācija 

Produkta / pakalpojuma mērķauditorija un tās raksturojums. Pieprasījuma raksturojums un 

pamatojums. 

 

Plānotās pārdošanas metodes, virzīšana tirgū un izplatīšanas kanāli.  

 

https://nace.lursoft.lv/


 

Nd14-19 

121 

 

Biznesa modeļa vai plāna īss apraksts, plānotie pārdošanas apjomi un to pamatojums, līdzšinējie 

finanšu rezultāti.  

 * Pielikumā var pievienot detalizētu biznesa modeli vai biznesa plānu. 

 

 

Projekta plānotā realizācijas vieta 

Plānotā atrašanās vieta, tās būtiskums un analīze. Telpu izmaksas un ieguldījuma nepieciešamība. 

 

 

Projekta pozitīvā ietekme 

Plānotā pozitīvā ietekme uz Tukuma novada sabiedrību / iedzīvotāju grupām / sociālo vidi / kultūras 

vidi / tūrismu / uzņēmējdarbības attīstību u.c. 

 

 

Mārketinga pasākumi, reklāma  

(konkrētu pasākumu apraksts, izmaksas un sagaidāmais rezultāts) 

 

 

Riski / problēmas, kas saistītas ar projekta realizāciju, un to novēršanas iespējas 

 

 

Deminimis veidlapa 

 Par Granta pretendentu ir iesniegta de minimis veidlapa deminimis atbalsta uzskaites 

sistēmā*, kas pieejama: https://deminimis.fm.gov.lv/ 

* (pieslēgšanos sistēmai var veikt caur Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmu - 

https://eds.vid.gov.lv/login/) 

 

Projekta finansējums 

Projekta izmaksu kopsavilkums (Saskaņā ar Pielikumu Nr.2 Tāme) 

Projekta finansējums EUR 

Kopējās projekta izmaksas, kopā ar PVN  

Nepieciešamais grants  

Pašu līdzekļi*  

*Pašu līdzekļiem jābūt pierādāmiem un vismaz 20% no pieprasītā Granta apjoma 

 

Parakstot šo pieteikumu, apliecinu, ka visa sniegtā informācija ir patiesa, kā arī apliecinu, ka 

ievērošu visas Konkursa nolikuma prasības. 

Granta pretendenta vārdā (ja Granta pretendents ir juridiska persona, tad pieteikumu paraksta 

persona, kura tiesīga pārstāvēt uzņēmumu): 

 

Vārds, Uzvārds____________________  Paraksts________________________ 

Datums____________________ 
 

 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

https://deminimis.fm.gov.lv/
https://eds.vid.gov.lv/login/


 

Nd14-19 

122 

 

2. pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

 

Projekta “………” izmaksu tāme 

 

 
    

Nr.p.k. Izmaksu pozīcijas nosaukums 

Izmaksas*, 

kopā ar  

PVN,  

EUR 

tajā skaitā: 

Grants,  

EUR 

Pašu 

finansējums,  

EUR 

(ne mazāk 

kā 20% no 

Granta) 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

…         

KOPĀ: 0,00 0,00 0,00 

KOPĀ: (Jāsakrīt ar Izmaksu kopējo summu) 0,00 

* Būtiskākajām cenu pozīcijām pielikumā tāmei var pievienot cenu pamatojošos dokumentus. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

. 



 

Nd14-19 

123 

 

 

3. pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

Naudas plūsma 1. un 2. gadam - 

pievienota atsevišķā failā “Naudas plūsma” 

 

 
Nosūtīts atsevišķi excel tabulā



 

Nd14-19 

124 

 

 
 

 
4. pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

AVANSA PIEPRASĪJUMS 

 

INFORMĀCIJA PAR AVANSA PIEPRASĪJUMU 

Līguma numurs un datums 
 

Avansa apmērs, % 
 

Avanss, EUR 
 

Projekta kopējās izmaksas, EUR 
 

Granta kopējais finansējums, EUR 
 

Atbalsta saņēmēja nosaukums/vārds, 

uzvārds  

Reģistrācijas Nr./personas kods 
 

Kontaktpersona, kontaktpersonas tālruņa 

Nr., e-pasts  

Bankas konta numurs, uz kuru veicams 

maksājums   

 

 

Granta saņēmējs ___________________ (vārds, uzvārds, paraksts, datums) 

 

 

Pieprasījums Tukuma novada Domē saņemts ___________________ (vārds, uzvārds, paraksts, 

datums) 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 



 

Nd14-19 

125 

 

 
 

5. pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 

ATSKAITE PAR PIEŠĶIRTĀ GRANTA IZLIETOJUMU / STARPATSKAITE 

        Granta saņēmējs     

  

(nosaukums / vārds, uzvārds) (reģistrācijas nr. / personas kods) 

Līguma numurs un noslēgšanas datums    

Pārskata periods no   līdz   

Granta saņēmējam piešķirtā finansējuma izlietojums pārskata periodā 

Nr. 

Rēķins Maksājuma dokuments 
Summa, 

(EUR, 

t.sk. 

PVN) 

Maksājuma 

saņēmējs 

Saimnieciskā darījuma 

apraksts (piem., prece vai 

pakalpojums) un tā 

atbilstība tāmes punktam/-

iem (ja maksājums atbilst 

vairākiem tāmes punktiem, 

norāda summu sadalījumu 

pa katru tāmes pozīciju) 

Nr. Datums Nr. Datums 

1. - - 
Čeks nr. 

1123 
29.05.2020. 300,00 SIA AAA 

Biroja mēbeles - 1. tāmes 

pozīcija. 

2. 
*Piemērs 

- AA1415 
29.05.2020. 11124 01.06.2020. 500,00 SIA BBB 

Biroja mēbeles (150 EUR) 

- 1. tāmes pozīcija. 

Portatīvais dators (200 

EUR) - 2. tāmes pozīcija 

Projektors (150 EUR) - 3. 

tāmes pozīcija 

3.               

Kopā, EUR 800,00   

Granta saņēmēja līdzfinansējuma izlietojums pārskata periodā 

Nr. 

Rēķins Maksājuma dokuments Summa, 

(EUR, 

t.sk. 

PVN) 

Maksājuma 

saņēmējs 

Saimnieciskā darījuma 

apraksts (piem., prece vai 

pakalpojums) un tā 

atbilstība tāmes punktam/-

iem (ja maksājums atbilst 

vairākiem tāmes punktiem, 

norāda summu sadalījumu 

pa katru tāmes pozīciju) 
Nr. Datums Nr. Datums 

1. - - 
Čeks nr. 

1123 
29.05.2020. 100,00 SIA AAA 

Biroja mēbeles - 1. tāmes 

pozīcija. 

2. 

*Piemērs 

- 

AA24456 

30.05.2020. 11125 29.05.2020. 60,00 IK Uzņēmējs 

Mārketinga kampaņa 

sociālajos tīklos (40 EUR) 

- 4. tāmes pozīcija. 

Reklāmas baneri (20 EUR) 

- 5. tāmes pozīcija 

3.               

Kopā, EUR 160,00   

Iesniegtie attaisnojošie dokumenti 

Rēķinu kopijas ______ (lapu skaits) 

Maksājuma dokumentu kopijas (čeki, kvītis, maksājuma uzdevumi 
u.c.) 

______ (lapu skaits) 

 

 

       



 

Nd14-19 

126 

 

 

 

 

Svarīgi! 

1. Ja atskaitei pievienots bankas konta pārskats, tajā ir jāatzīmē un jānorāda tikai tie 

saimnieciskie darījumi, kas attiecas uz noslēgto līgumu par Grantu konkursa īstenošanu. 

2. Skaidrā naudā veiktos saimnieciskos darījumus apliecina čeki, kvītis un citi norēķinu 

dokumenti, kuros precīzi norādīta iegādātā prece vai pakalpojums un tie noformēti atbilstoši 

Ministru kabineta 21.10.2003. noteikumiem Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

organizāciju” (jābūt aizpildītiem visiem rekvizītiem). 

3. Visi saimniecisko darījumu un to apmaksu apliecinošie dokumenti (pārskatā uzrādītajā 

kārtībā) jāsastiprina kopā. 

  

       Ar šo apliecinu, ka visi ar projekta realizāciju saistītie attaisnojuma dokumenti (rēķini, līgumi, 

pavadzīmes, algu izmaksu apliecinošie dokumenti, avansu norēķinu dokumenti) atrodas 

uzņēmuma grāmatvedībā un tie ir patiesi. 

 

_____________________________________________________ ________ ___________________ 

Granta saņēmējs: vārds, uzvārds vai nosaukums Datums Paraksts 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

. 



 

Nd14-19 

127 

 

6. pielikums                          
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (prot.Nr.18, 20.§.) 

 
Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs  
 

 

IZMAKSU DEKLARĀCIJA (EUR) 

        

Nr. p.k. 

Attiecināmo 

izmaksu pozīcijas 

nosaukums saskaņā 

ar noslēgto līgumu 

Attiecināmo izmaksu 

pozīcijai paredzētā 

Granta summa saskaņā ar 

noslēgtā līguma tāmi 

Iesniegto rēķinu 

summa 

Attiecināmā 

rēķinu Granta 

summa 

Granta 

saņēmēja 

līdzfinansējums 

Līguma numurs, datums, 

rēķina numurs, datums un 

citi dokumenti, kas iesniegti 

finansējuma saņemšanai 

Piezīmes 

1. 
*Paraugs  

Biroja aprīkojums 
200,00 

150,00 150,00 0,00 
Rēķins nr. 0001234; 

30.05.2020.   

100,00 50,00 50,00 
Rēķins nr. 0001236; 

27.05.2020.   

2.               

3.               

Kopā: 200,00 250,00 200,00 50,00     

Ja ir atkāpes no apstiprinātā projekta iesnieguma, lūdzam sniegt skaidrojumu: 

___________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Atbalsta saņēmējs     

  
(vārds, uzvārds, paraksts) Datums 

Apliecinu, ka visi rēķinu priekšapmaksas pieprasījumā pievienotie dokumenti ir tieši saistīti ar projekta iesnieguma tāmē norādīto darbību 

īstenošanu un saņemtā rēķinu priekšapmaksas summa tiks izlietota šo darbību īstenošanai. 



 

Nd14-19 

128 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 21.§. 

 

Par nekustamā īpašuma J.Raiņa iela 7/69, Tukumā,  

Tukuma novadā, turpmāko apsaimniekošanu 

 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes Attīstības, Juridiskās un Īpašumu nodaļas 

apspriestajiem Tukuma tirgus apsaimniekošanas un attīstības modeļiem, kā arī katra modeļa 

priekšrocībām un trūkumiem, ir sagatavota SVID analīze par nekustamā īpašuma J.Raiņa ielā 7/69, 

Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk - Tukuma tirgus) turpmāko apsaimniekošanu.  

Analīzē apkopotie faktori ir apspriesti gan Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 

Kurzemes reģiona padomes sēdē 2020. gada 1. jūlijā, gan Tukuma novada iedzīvotāju konsultatīvās 

padomes sēdē 2020. gada 1. jūlijā, kurās tika atbalstīts risinājums, ka pašvaldībai dotajos apstākļos 

ir jāuzņemas Tukuma tirgus apsaimniekošana un attīstība, lai nodrošinātu Tukuma tirgus darbību un 

steidzamāko infrastruktūras jautājumu risināšanu. Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 

Kurzemes reģiona padomes sēdē izskanēja priekšlikums, ka Tukuma tirgus apsaimniekošanas 

nodošanu privātam partnerim var atkāroti izvērtēt, kad pašvaldība būs atrisinājusi steidzamākos 

infrastruktūras jautājumus un būs nodrošināts viss nepieciešamais Tukuma tirgus funkcionēšanai. 

No pašvaldības funkciju viedokļa Tukuma tirgus apsaimniekošanu un attīstību ar pašvaldības 

resursiem var pamatot divās autonomajās funkcijās – saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas sekmēt 

saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, 

un 6.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības funkcija ir [..] veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu [..], 

ko var saistīt arī ar pašaudzētas, svaigas, veselīgas pārtikas pieejamību iedzīvotājiem. 

2019. gada septembrī veiktajā iedzīvotāju aptaujā, kuru projekta “Robust” ietvaros veica 

Tukuma novada Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa un Attīstības nodaļa, tika 

noskaidrots, ka aptuveni 90% respondentu (jautājumam kvalificējās 249 respondenti, no kuriem 224 

Tukuma tirgū norādīja kā vienu no vietām, kur iegādājas vietējo pārtikas produkciju) vietējo 

pārtikas produkciju iegādājas Tukuma tirgū, kas norāda uz Tukuma tirgus kā vietējo pārtikas 

produktu iegādes punkta nozīmību. 

Lēmumprojektam pievienotas Tukuma tirgus apsaimniekošanas un attīstības virzienu SVID 

analīzes atkarībā no subjekta, kas veic šīs funkcijas: 

- Tukuma tirgus apsaimniekošana un attīstība tiek nodota sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

“Komunālserviss TILDe”; 

- izsoles gadījumā Tukuma tirgus apsaimniekošana un attīstība tiek nodota privātam 

uzņēmējam konkrētu funkciju veikšanai; 

- tiek veidota publiskā-privātā partnerība (turpmāk – PPP), kas ir izvērtējama alternatīva tika 

ilgtermiņa attīstībai ar mērķi visaptveroši pārbūvēt un modernizēt Tukuma tirgu. 

SVID analīzēs konstatēts, ka visvairāk priekšrocību un vismazāk nepilnību jeb risku ir 

alternatīvai, ja Tukuma tirgus apsaimniekošana un attīstība tiek uzticēta pašvaldības 

kapitālsabiedrībai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, kas dotu iespēju 

pašvaldībai salīdzinoši vienkārši apsaimniekot Tukuma tirgu un operatīvi risināt steidzamākos 

jautājumus ar novecojušo infrastruktūru Tukuma tirgū. Šī risinājuma priekšrocība ir arī elastība – 

gan pielāgoties dažādām neparedzamām situācijām ņemot vērā, ka pašvaldība līdz šim nav Tukuma 

tirgu apsaimniekojusi, gan ilgtermiņā atstājot iespēju pāriet uz sadarbību ar privāto partneri Tukuma 

tirgus apsaimniekošanā, gan veidojot PPP.  

Ņemot vērā minēto un sagatavotās SVID analīzes, Tukuma novada Dome nolemj: 



 

Nd14-19 

129 

 

 

1. konceptuāli atbalstīt Tukuma tirgus nodošanu apsaimniekošanā pašvaldības 

kapitālsabiedrībai sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”, 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Attīstības, Īpašumu, Arhitektūras nodaļām 

un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” izstrādāt juridisko analīzi nekustamā 

īpašuma J.Raiņa iela 7/69, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanai apsaimniekošanā sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

. 

 

 



 

Nd14-19 

130 

 

 
 

Pielikums  
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

 lēmumam (prot.Nr.18, 21.§.) 

 

1. SVID analīze, ja apsaimniekošana un analīze tiek nodota SIA Komunālserviss TILDe” 
 

2. SVID analīze, ja apsaimniekošanai publiskā izsolē tiek atrasts privāts partneris. Atkarībā 

no partnerim uzticētajām funkcijām, SVID analīzē var mainīties konstatētās priekšrocības un 

trūkumi. Partnerim uzticētās funkcijas varētu dalīt sekojoši: 

1) Tiek paredzēts, ka partneris gan attīsta infrastruktūru (piesaista finansējumu vai Dome to 

finansē), gan organizē darbu tirgū un apsaimnieko to. 

2) Pagaidu risinājums, ka īstermiņā (pagaidu risinājums) tikai organizē darbu tirgū, apsaimnieko 

ēkas, taču infrastruktūras attīstību uzņemas pašvaldība vai tiek strādāts pie PPP īstenošanai 

vajadzīgās dokumentācijas. 

 

 

3. Publiskās-privātās partnerības modelis ir ilgtermiņā izvērtējama alternatīva, ja tiek 

plānota visaptveroša, inovatīva tirgus pārbūve. 
 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

131 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 22.§. 

 

Par SIA “Komunālserviss TILDe” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020.gada 29. jūnijā saņēmusi SIA 

“Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr.50103420091, juridiskā adrese Pasta iela 1A, Tume, Tumes 

pagasts, Tukuma novads (turpmāk – Sabiedrība) iesniegumu Nr.1-7/60 Par finansējuma piešķiršanu 

(reģistrēts ar Nr.3609), kurā Sabiedrība lūdz izskatīt iespēju 2020.gadā finansēt notekūdeņu un 

dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošanas pasākumus šādā prioritārā secībā: 

- Tumes pagasta kanalizācijas virszemes pārvada pārbūve Tumē pie notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtām 2 533,24 euro; 

- Džūkstes pagasta Pienavas ūdens atdzelžošanas stacijas remontam 1 922,54 euro; 

- Sēmes pagasta Kaives ūdens atdzelžošanas stacijas filtrējošā materiāla nomaiņai 759,88 euro.  

Kopējais nepieciešamais finansējums ir 5 215,66 euro. 

Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

  

  1. piešķirt Sabiedrībai finansējumu lēmuma 2.punktā minēto darbību veikšanai un palielināt 

Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas ieguldījumu 

5 215,66 euro (pieci tūkstoši divi simti piecpadsmit euro un 66 centi), 

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums Sabiedrības īstenotai Tumes 

pagasta kanalizācijas virszemes pārvada pārbūvei Tumē pie notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 

Džūkstes pagasta Pienavas ūdens atdzelžošanas stacijas remontam un Sēmes pagasta Kaives ūdens 

atdzelžošanas stacijas filtrējošā materiāla nomaiņai, 

3. uzdot Domes Finanšu nodaļai šā lēmuma 1.punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem apmaksāt līdz 2020.gada 10.augustam un finansējumu 

piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Dabas 

resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu”, 

4. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus attiecīgu 

Sabiedrības pamatkapitāla izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

5. noteikt, ka ar lēmuma 4. punkta izpildi saistītie izdevumi sedzami no Sabiedrības 

līdzekļiem. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 



 

Nd14-19 

132 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 23.§. 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” 

pamatkapitāla palielināšanu 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020.gada 8.jūlijā saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk – Sabiedrība) valdes locekļa Gundara Kūlas 

iesniegumu Nr.1-5/30 Par ieguldījumu pamatkapitālā (reģistrēts ar Nr.3805), kurā Sabiedrība lūdz 

palielināt pamatkapitālu ar naudas ieguldījumu 126 658,25 euro sakarā ar apkures katla automātisko 

pelnu tīrīšanas sistēmu iegādi un esošā katla nomaiņu Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā. 

Komerclikuma 151.panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu skaitu 

jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 1. punktā 

minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu un minēto: 

 

 1. palielināt Sabiedrības pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, ar naudas 

ieguldījumu 126 658,25 euro; 

  

2. noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums Sabiedrībai apkures katla 

automātisko pelnu tīrīšanas sistēmu iegādei un esošā katla nomaiņai Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā; 

 

3. uzdot Domes Finanšu nodaļai šā lēmuma 1.punktā noteikto pamatkapitāla palielinājumu 

apmaksāt līdz 2020.gada 7.augustam un finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020.gada 

pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

 

4. šā lēmuma izpildei Domes Juridiskajai nodaļai, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, sagatavot visus nepieciešamos dokumentus 

attiecīgu izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, 

  

5. noteikt, ka ar lēmuma 4. punkta izpildi saistītie izdevumi sedzami no Sabiedrības 

līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

133 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 24.§. 
 

Par Tukuma novada Domes līdzdalības izvērtējumu 

un vispārējo stratēģisko mērķu 2020.-2025. gadam noteikšanu 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldībām, pildot 

savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca”, reģ.Nr.40103233177 (turpmāk – SIA 

“Tukuma slimnīca”) kapitāla daļas pieder Tukuma novada Domei (turpmāk – Pašvaldība) (62 %, 2 

950 102 daļas), Kandavas novada domei (18 %, 856 480 daļas), Engures novada Domei (15 %, 713 

731 daļa) un Jaunpils novada domei (5 %, 237 909 daļas). Līdz ar to secināms, ka SIA “Tukuma 

slimnīca” saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 1.panta pirmās daļas 5.punktu ir publiski privātā kapitālsabiedrība, 

jo visas kapitāla daļas pieder vairākām publiskām personām. Vienlaikus saskaņā ar Pārvaldības 

likuma 1.panta pirmās daļas 4.punktu SIA “Tukuma slimnīca” ir publiskas personas kontrolēta 

kapitālsabiedrība, jo Pašvaldībai ir izšķirošā ietekme tajā. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta pirmās daļas 3. punktu publiskā persona 

privāto tiesību jomā darbojas, veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai, 

sniedzot pakalpojumus un veicot komercdarbību. Atvasinātas publiskas personas, izveidojot privāto 

tiesību juridiskās personas, arī tādas, kurām nav peļņas gūšanas rakstura, nevar izvairīties no šajā 

likumā noteiktās atbildības un izvirzīt tām citus mērķus, kas neizriet no attiecīgās publiskās 

personas funkcijām. 

2015. gada 1. janvārī stājās spēkā Pārvaldības likums un atbilstoši tā 7. panta pirmajai daļai 

publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja 

likumā ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav atvasināmas. Šī 

panta otrajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šā likuma 4. panta nosacījumiem;  

2) vispārējo stratēģisko mērķi.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt 

līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos:  

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Pamatojoties uz Pārvaldības likuma 4. pantu, Pašvaldībai ir jāpieņem lēmums, izvērtējot tās 

līdzdalības SIA “Tukuma slimnīca” atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā 

daļā noteiktajām pazīmēm. 

Pielikumā ir veikts detalizēts SIA “Tukuma slimnīca” līdzdalības novērtējums, kurā ir vērtēts 

SIA “Tukuma slimnīca” ekonomiskais izvērtējums, komercdarbības veidi, statūti, SIA “Tukuma 

slimnīcas” darbība un stratēģiskie mērķi (pielikumā). 



 

Nd14-19 

134 

 

Tā kā attiecīgās pašvaldības autonomās funkcijas ietvaros veicamie uzdevumi un 

sasniedzamie mērķi un rezultāti ir izvērtēti, veselības aprūpes nodrošināšana pašvaldības 

administratīvajā teritorijā tiek īstenota komercdarbības veidā, kapitālsabiedrības darbības 

turpināšana ir pamatota un atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 1. un 

2. punktam, t.i., tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu administratīvās 

teritorijas veselības aprūpes jomā, minēto pakalpojumu nodrošināšana ir pašvaldībai stratēģiski 

svarīga un tās infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi. Tādējādi secināms, ka 

Pašvaldības līdzdalība ar 62 % kapitāldaļām SIA “Tukuma slimnīca” atbilst Pārvaldības likuma 4. 

panta nosacījumiem un tā ir saglabājama.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo un otro daļu, Pārvaldības likuma 

4. panta pirmo daļu, 7. panta pirmo un otro daļu, Dome nolemj:  

 

1. saglabāt Tukuma novada Domes līdzdalību SIA “Tukuma slimnīca” atbilstoši Pārvaldības 

likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “Tukuma slimnīca” līdzdalības izvērtējumu, 

kas ir pievienots lēmuma Pielikumā, 

 

2. noteikt SIA “Tukuma slimnīca” vispārējo stratēģisko mērķi 2020.-2025. gadam: 

2.1. nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus un pieejamus neatliekamās medicīniskās palīdzības, 

stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus tādā apjomā, lai apmierinātu 

iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksa veselības aprūpes pakalpojuma, kā arī ņemot vērā sociāli 

mazāk aizsargāto iedzīvotāju un mazāk apdzīvoto teritoriju iedzīvotāju iespējas; 

2.2. nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu sociālās aprūpes pakalpojumu personām, 

kuras saņem SIA “Tukuma slimnīca” neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros un 

ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus, 

 

3. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim nākamajā SIA “Tukuma slimnīca” dalībnieku sapulcē 

informēt SIA “Tukuma slimnīca” dalībniekus par Tukuma novada Domes veikto līdzdalības 

izvērtējumu SIA “Tukuma slimnīca” un tajā norādītajām rekomendācijām,  

 

4. uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Tukuma novada Domes veikto līdzdalības 

izvērtējumā SIA “Tukuma slimnīca” iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

135 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 25.§. 

 

Par noteikumu „Par valsts budžeta autoceļu fonda 

finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu  

uzturēšanai Tukuma novadā” apstiprināšanu 

  

 

  

Saskaņā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” 2020.gada 2.aprīļa audita Atzinumu Nr. 1.4.-3/11 

“Par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu līdzekļu izlietojumu Tukuma novadā” 

(Tukuma novada Domē saņemts 2020.gada 2.aprīlī, reģistrēts ar Nr.1942), sagatavoti noteikumi 

„Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu uzturēšanai 

Tukuma novadā”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

autoceļiem” 12.panta astoto daļu (Pašvaldību ceļu un ielu pārvaldīšanas, uzturēšanas, 

projektēšanas, renovācijas, rekonstrukcijas un būvniecības finansēšanai pašvaldības izveido 

pašvaldību ceļu fondus. Pašvaldību ceļu fondu pārvaldīšanas kārtību nosaka pašvaldības, ievērojot 

Ministru kabineta noteikto mērķdotācijas izlietošanas kārtību), Ministru kabineta 2008.gada 

11.marta noteikumiem Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība”,  Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt noteikumus Nr.28 „Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu 

izlietošanas kārtību ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma novadā” (pievienoti), 

 

2. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt noteikumus 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd14-19 

136 

 

          

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 25.§.) 

 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                                            Nr.28 

(prot.Nr.18, 25.§) 

 

Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas  

kārtību ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma novadā 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 11.marta 

noteikumiem Nr.173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” Tukuma novada administratīvajā teritorijā tiek izlietoti no valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļu fonda programmas apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” 

(turpmāk – mērķdotācija) saņemtie finanšu līdzekļi, kādā notiek šo līdzekļu sadalīšana, tiek veikta 

izlietošanas kontrole un tiek sagatavoti pārskati.  

 

2. Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek sadalīti starp Tukuma novada Domi un Tukuma 

novada pagastu pārvaldēm (turpmāk – Pārvaldes) ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā. 

 

3. Mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek ieskaitīti Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetā 

un to uzskaite ir nodrošināta atsevišķi no citiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem (turpmāk – Fonds).   

 

4. Fonda turētājs ir Tukuma novada Dome. 

 

5. Tukuma novada Domes rīcībai ar Fonda līdzekļiem tiek apstiprināta Fonda ieņēmumu un 

izdevumu tāme kārtējam saimnieciskajam gadam vienlaicīgi ar pašvaldības pamatbudžetu. 

 

II. Fonda mērķi un uzdevumi 

 

6. Fonda mērķis ir: 

6.1. nodrošināt Tukuma novada Domei piešķirto mērķdotācijas finanšu līdzekļu 

izmantošanu atbilstīgi normatīvo aktu prasībām un atbilstoši apstiprinātām vidējā termiņa 

programmām (trijiem gadiem); 

6.2. finansiālo iespēju robežās nodrošināt ielu un ceļu remontu un atjaunošanu Tukuma 

novadā atbilstoši starp remontu periodu normatīviem; 

6.3. veicināt uzņēmējdarbības attīstību pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanā. 

 

III. Fonda līdzekļi un mērķdotācijas sadalīšana 

 

7. Fondā ieskaitāmie mērķdotācijas finanšu līdzekļi tiek saņemti no Satiksmes ministrijas.  

 

8. Fonda līdzekļu uzskaite notiek atsevišķi no citiem pamatbudžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem atsevišķā norēķinu kontā kredītiestādē.  



 

Nd14-19 

137 

 

 

9. Finansiālā pārskata gadā neizlietotie Fonda līdzekļi tiek izmantoti nākamajā finansiālajā 

pārskata gadā. 

 

10. Mērķdotācijas finanšu līdzekļu sadali organizē Tukuma novada Dome. 

 

11. Fonda mērķdotācijas līdzekļi tiek sadalīti starp Tukuma novada Domi un Pārvaldēm pēc 

šādiem kritērijiem: 

11.1. 30% no mērķdotācijas tiek sadalīti proporcionāli attiecīgās administratīvās teritorijas 

reģistrēto transportlīdzekļu (ja tiem iepriekšējā gadā veikta valsts tehniskā apskate) skaitam, kas 

tiek reizināts ar šādiem koeficientiem (k): 

– vieglie automobiļi, k = 1,0;  

– kravas automobiļi, k = 3,4; 

– autobusi, k = 2,8; 

– piekabes un puspiekabes, k = 5,7; 

11.2. 35% no mērķdotācijas tiek sadalīti proporcionāli attiecīgās administratīvās teritorijas 

reģistrēto ielu brauktuvju un tiltu (satiksmes pārvadu) laukumam, kas tiek reizināts ar koeficientiem 

(k): 

– pagastu ielu brauktuvju laukums un pilsētas ielu brauktuvju laukums ar grants segumu, 

   k = 1; 

- pilsētas ielu brauktuvju laukums ar melno segumu, k=3,8;  

– tiltu (satiksmes pārvadu) laukums, k = 10; 

11.3. 35% tiek sadalīti attiecīgās Pārvaldes administratīvajā teritorijā esošo ceļu garumam, 

kas tiek reizināts ar koeficientiem (k): 

– reģistrētie ceļi ar melno segumu k = 3; 

– pārējie reģistrētie ceļi k = 1. 

 

   12. Papildus mērķdotācijas finanšu līdzekļu saņemšanas gadījumā autoceļu un ielu 

neatliekamiem uzturēšanas darbiem līdzekļi tiek novirzīti vai sadalīti ar atsevišķu Tukuma novada 

Domes lēmumu. 

 

13. Tukuma novada Dome pēc šo noteikumu 11.punktā veiktajiem aprēķiniem plāno 

Pārvaldēm autoceļa finanšu budžetu katram gadam, saskaņā ar kuru Tukuma novada Domes 

Finanšu pārvalde veic maksājumus par darbiem un pakalpojumiem. 

 

14. Fonda līdzekļus izlieto šādām vajadzībām: 

14.1. Tukuma novada ielu un ceļu uzturēšanai; 

14.2. Tukuma novada ielu un ceļu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, 

nojaukšanai, projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai; 

 

14.3. Eiropas Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai 

nepieciešamajam pašvaldību līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai 

ņemto kredītu pamatsummas atmaksāšanai; 

14.5. zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu Tukuma novada ielas un ceļus; 

14.6. bankas konta apkalpošanas izmaksu segšanai. 

 

15. Darbus, kas saistīti ar finansējuma izlietošanu, organizē pašvaldības Īpašumu pārvalde, 

kas par minēto līdzekļu izlietojumu sniedz informāciju reizi ceturksnī kārtējā Tukuma novada 

Domes Finanšu komitejas sēdē un izpilddirektoram. 

 

  16. Fondu izlieto atbilstoši Tukuma novada Domes apstiprinātajai vidējā termiņa 

programmai (uz trijiem gadiem). 



 

Nd14-19 

138 

 

 

IV. Fonda pārvalde 

 

17. Fondu pārvalda Tukuma novada Dome. 

 

18. Fonda ieņēmumu un izdevumu tāmes grozījumus apstiprina Tukuma novada Dome. 

 

19. Kontroli par Fonda izlietojumu veic Tukuma novada Domes Finanšu komiteja vienu 

reizi ceturksnī. 

 

V. Pārskatu sniegšana par mērķdotācijas izlietojumu 

 

            20. Pārskatu par mērķdotāciju izlietojumu Tukuma novada Domes Finanšu pārvalde 

iesniedz Satiksmes ministrijai Ministriju, centrālo valsts iestāžu un pašvaldību budžeta pārskatu 

informācijas sistēmā “ePārskati” līdz pārskata ceturksnim nākamā mēneša 20. (divdesmitajam) 

datumam.  

 21. Ja iesniegšanas datums iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, pārskatu iesniedz nākamajā 

darbdienā pēc iesniegšanas datuma.                                       

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

 22. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu zaudē spēku Tukuma novada Domes 2009.gada 

23.decembra noteikumi Nr. 23 “Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas 

kārtību ielu un ceļu uzturēšanai Tukuma novadā”. 

 23. Noteikumi stājas spēkā 2020. gada 1. septembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd14-19 

139 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 26.§. 

 

 

Par noteikumu „Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtību” apstiprināšanu  

  

 

 

Pamatojoties uz VAS “Latvijas Valsts ceļi” 2020. gada 2. aprīļa audita Atzinumu Nr. 1.4.-

3/11 “Par mērķdotāciju pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu līdzekļu izlietojumu Tukuma 

novada” (Tukuma novada Domē saņemts 2020. gada 2. aprīlī, reģ.Nr.1942), sagatavoti noteikumi 

“Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un lietošanas kārtību”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  likuma par “Par autoceļiem” 1.panta otro daļu  

(Pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un lietošanas kārtību 

nosaka šīs iestādes), Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. apstiprināt noteikumus Nr.29 “Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas uzturēšanas un 

lietošanas kārtību” (pievienoti), 

 

2. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt noteikumus 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

   

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                     
   

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd14-19 

140 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 

29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 26.§.) 

NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                                           Nr.29 

(prot. Nr.18, 26.§.) 

Par Tukuma pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas un lietošanas kārtību 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 1. panta otro 

daļu un likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie noteikumi nosaka Tukuma novada Tukuma pilsētas (turpmāk — Pilsēta) ielu ikdienas 

uzturēšanas prasības un to izpildes kontroles kārtību. 

2. Pilsētas ielas (turpmāk — Ielas) ir Tukuma novada pašvaldības (turpmāk — Pašvaldība) 

īpašumā vai valdījumā esošas transportlīdzekļu un gājēju satiksmei paredzētas kompleksas 

inženierbūves Pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai un ir reģistrētas pašvaldību ceļu un 

ielu valsts reģistrā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

3. Ielas ir Pašvaldības Tukuma novada Domes pārziņā un tā atbild par Ielu pārvaldi, 

aizsardzību, uzturēšanu un lietošanas kārtību. 

 

II. Ielu ikdienas uzturēšanas prasības 

4. Pilsētas Ielas uzturēšanas klasi nosaka, ņemot vērā ielas nozīmīgumu Pilsētas ielu tīkla 

satiksmes infrastruktūras nodrošināšanā, kā arī ielas ekonomisko un sociālo nozīmi. Pilsētas ielām 

ir šādas uzturēšanas klases: 

Tranzītiela – iela, kas savieno Pilsētas centru ar valsts galvenajiem un reģionālajiem 

autoceļiem; 

A - galvenā iela, kas nodrošina satiksmi starp valsts, pašvaldības, sabiedriskajām, mācību 

iestādēm un ražotnēm Pilsētā, pa ielu kursē pilsētas sabiedriskais transports; 

B - Pilsētas iela, kas nodrošina satiksmi starp galvenajām ielām, piebraukšanu pie 

īpašumiem un daļēji pilda transportlīdzekļu novietošanas iespējas; 

C - mikrorajona ielas ar grants segumu; 

D - Pilsētas ielas bez seguma. 

5. Katras ielas uzturēšanas klases ziemas sezonā (no 1. novembra līdz 31. martam) un 

vasaras sezonā (no l. aprīļa līdz 31. oktobrim) ir noteiktas l. pielikumā, izņemot D –klases ielas, 

kurām uzturēšana nav paredzēto, jo tās ir  neizbūvētas  bezseguma ielas. Ņemot vērā laika apstākļu 

īpatnības, Tukuma novada pašvaldības izpilddirektors ar rīkojumu var pagarināt vai saīsināt 

attiecīgās sezonas termiņu. 

6. Ielas uzturēšanas klasi nepiemēro uz laiku, ja Ielā vai tas posmā, nepārtraucot 

transportlīdzekļu satiksmi, tiek veikta būvniecība vai rekonstrukcija. 

 

II.1. Ielu ikdienas uzturēšana pastāvīgos un mainīgos laika apstākļos 

7. Pastāvīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad gaisa temperatūra 

ir pastāvīga, nav nokrišņu, uz Ielas neveidojas apledojums un vēja ietekmē uz Ielas brauktuves 

netiek uzputināts sniegs vai smiltis. 

8. Mainīgi laika apstākļi šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad iestājas kāds no 

minētajiem nosacījumiem — uz ielas brauktuves veidojas apledojums, krājas sniegs, veidojas 

sniega vai smilšu sanesumi. 



 

Nd14-19 

141 

 

9. Lai nodrošinātu netraucētu transportlīdzekļu satiksmi pa Ielām pastāvīgos un mainīgos 

laika apstākļos, Pašvaldības Īpašumu pārvalde nodrošina Ielu uzturēšanu, ievērojot prasības un 

darbu izpildes termiņus, kas attiecīgajai Ielu uzturēšanas klasei noteikti saskaņā ar šo noteikumu 2., 

3., 4., 5., 6. un 7. pielikumu. 

 

II.2. Ielu uzturēšana ārkārtējos laika apstākļos 

10. Ārkārtēji laika apstākļi ziemas sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

10.1. nepārtraukti snigušā sniega kārtas biezums četrās stundās pārsniedz 10 cm (intensīva 

snigšana),  

10.2. ja intensīva snigšana turpinās nepārtraukti ilgāk par sešām stundām vai ar 

pārtraukumiem ilgāk par 12 stundām,  

10.3. atkala vai lietus vairākas reizes diennaktī uz sasalušas brauktuves izveido apledojumu,  

10.4. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē un veidojas sniega sanesumi. 

11. Ārkārtēji laika apstākļi vasaras sezonā šo noteikumu izpratnē ir tādi laika apstākļi, kad 

iestājas kāds no minētajiem nosacījumiem: 

11.1. nokrišņi appludina vai citādi boja Ielas, 

11.2. vēja ātrums pārsniedz 20 metrus sekundē,  

11.3. uz Ielas veidojas apledojums vai snieg, vai putina. 

12. Ārkārtējos laika apstākļos, lai nodrošinātu klasei atbilstošo uzturēšanas prasību 

minimālu izpildi, Pašvaldības Īpašumu pārvalde pilnā apmērā nodrošina šo noteikumu 4.pielikuma 

3., 4. un 5.punktā minēto prasību izpildi; 

13. Ja Ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai slēdz 

Ministru kabineta noteiktajā kartībā. 

 

III. Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole 

14. Pašvaldība informē Ielu lietotājus par noteiktajām Ielu uzturēšanas klasēm. Informāciju 

publicē Pašvaldības mājas lapā. 

15. Lai veiktu Ielu uzturēšanas darbus, ir nepieciešami šādi ar Tukuma novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināti dokumenti: 

15.1. Ielu ikdienas uzturēšanas darbi; 

15.2. Ielu uzturēšanas darbu tehniskā specifikācijas; 

15.3. Ielu tehniskā stāvokļa apsekošanas žurnāls; 

15.4. darbu nodošanas un pieņemšanas žurnāls; 

15.5. grants seguma ielu saraksts, kurās veic mitrināšanu ar pretputekļu absorbentu (sarakstu 

Pašvaldības Īpašumu pārvalde aktualizē katru vasaras sezonu); 

15.6. apvedceļu ielu saraksts, kurās tiek nodrošināta seguma pretputekļu mitrināšana ar 

ūdeni (sarakstu Pašvaldības Īpašumu pārvalde izveido pēc nepieciešamības). 

16. Pastāvīgos un mainīgos laika apstākļos Pašvaldības Īpašumu pārvalde nodrošina Ielu 

uzturēšanas prasību izpildes kontroli: 

16.1. uz tranzītielu uzturēšanas klases Ielām — ne retāk ka reizi divās nedēļās; 

16.2. uz A uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi mēnesī; 

16.3. uz B uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi divos mēnešos; 

16.4. uz C uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi ceturksnī; 

16.5. uz D uzturēšanas klases Ielām – neizbūvētas, bezseguma ielas, kurās ielu uzturēšanas 

darbi netiek veikti, kontrole netiek veikta. 

17. Ārkārtējos laika apstākļos Pašvaldības Īpašumu pārvalde nodrošina Ielu uzturēšanas 

prasību izpildes kontroli: 

17. l . uz tranzītielām   un A uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi divās diennaktīs; 

17.2. uz B un C uzturēšanas klases Ielām — ne retāk kā reizi trijās diennaktīs;                  

17.3. uz D uzturēšanas klases Ielām – kontrole netiek veikta. 



 

Nd14-19 

142 

 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

18. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.septembrī. 

19. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 2009.gada 

23.decembra noteikumi Nr.24 „Par ielu uzturēšanu un lietošanu Tukuma pilsētā” (prot.nr.12, 9.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



 

Nd14-19 

143 

 

 
 

1 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§) 

 

Tukuma pilsētas ielu uzturēšanas klases 

Nr. 

p.k. 

Ielas 

Nosaukums 

garums brauktuves 

laukums 
2 

seguma veids 
Uzturēšanas 

klase 

1 2 3 4 5 6 

1. Jelgavas iela 2,122 13305 asfalts tranzītiela 

2. Dzelzceļa iela 0,37 226  asfalts tranzītiela 

3. Meža iela 0,50 345 asfalts tranzītiela 

4. Kurzemes iela 1,682 141288 asfalts tranzītiela 

5. Talsu iela 0,28 249 asfalts tranzītiela 

6. Revolūcijas iela 0,882 5557 asfalts tranzītiela 

7. Lielā iela 0,12 90 asfalts tranzītiela 

8. Stacijas iela 0,541 3246 asfalts tranzītiela 

9. Zemītes iela 1,376 9767 asfalts tranzītiela 

10. Raudas iela 1,86 14694 asfalts tranzītiela 

11. Alīnes iela 0,903 49018 grants/asfalts A 

12. Aviācijas iela 0,452 2348 asfalts A 

13. Asteru iela 0,420 2940 asfalts A 

14. Brīvības laukums 0,315 3087 bruģakmens A 

15. Durbes iela 2,36 13016 asfalts A 

16. Dāņu iela 0,555 3885 asfalts A 

17. Elizabetes iela 0,2 818 asfalts A 

18. Gravas iela 1,407 8442 grants/asfalts A 

19. Harmonijas iela  0,368 2095 Asfalts/bruģakmens  A 

20. Jaunā iela 0,074 353 asfalts A 

21. Jāņa iela 0,294 1411 asfalts A 

22. Jumpravas iela 1,313 6825 asfalts A 

23. Kuldīgas iela  1,985 9922 asfalts/bruģakmens A 

24. Kandavas iela 1,029 5968 asfalts A 

25. L.Dzelzceļa iela 1,397 6982 asfalts A 

26. Lauku iela 0,609 3228 asfalts A 

27. Laubītes iela 0,798 3990 asfalts A 

28. Lielā iela 1,245 9337 asfalts A 

29. M.Smilšu iela 0,47 1880 asfalts A 

30. Meža iela (no Spartaka 

ielas-Meža ielas-

Kurzemes ielas apļa līdz 

Pasta ielai) 

0,81 559 asfalts A 

31. Pasta iela 1,103 7056 asfalts A 



 

Nd14-19 

144 

 

32. Pils iela 0,378 2948 asfalts A 

33. Parādes iela  0,724 4452 asfalts A 

34. Pauzera iela 0,483 2222 asfalts A 

35. Pārupes iela (no Zaļās 

ielas līdz Jelgavas ielai) 

0,25 1250 asfalts A 

36. Raudas iela (no Meža ielas 

līdz Talsu ielas aplim un 

līdz Kurzemes ielai) 

0,566  asfalts A 

37. J.Raiņa iela  0,514 3598 bruģakmens/asfalts A 

38. Rīgas iela 1,796 13466 asfalts A 

39. Stacijas iela (no Zemītes 

ielas līdz Kandavas ielai) 

1,244 7464 asfalts/grants A 

40. Spartaka iela 0,746 6337 asfalts A 

41. Stadiona iela 0,219 840 asfalts A 

42. Smilšu iela 1,764 7408 asfalts A 

43. Siltuma iela 0,32 1890 asfalts A 

44. Salas iela 0,945 2835 asfalts/grants A 

45. Šēseles iela 0,105 420 asfalts A 

46. Tehnikas iela 0,641 3971 asfalts A 

47. Tidaholmas iela 0,488 2550 asfalts/grants A 

48. Telegrāfa iela 0,294 1529 asfalts A 

49. Taisnā iela 0,578 2830 asfalts  

50. Tirgus iela 1,05 6300 asfalts A 

51. Tulpju iela 0,525 3675 asfalts  

52. Talsu iela (no Pasta ielas 

līdz Revolūcijas ielai) 

1,516 13492 asfalts A 

53. Raudas iela 0,566 4471 asfalts A 

54. Veļķu iela 0,891 4735 asfalts A 

55. Baložu iela 0,389 1360 asfalts A 

56. Dārza iela 0,305 1218 bruģakmens A 

57. Sporta iela 0.063 277 asfalts A 

58. Aleksandra iela 0,294 1705 asfalts B 

59. Baznīcas iela 0,27 1348 asfalts B 

60. Bērzu iela 0,179 857 asfalts B 

61. Celtnieku iela 0,452 3161 asfalts B 

62. Dārzniecības iela 0,620 2540 asfalts B 

63. Dienvidu iela 0,431 1722 asfalts B 

64. Draudzības iela 0,294 1117 asfalts B 

65. Dzirņu iela 0,483 1932 asfalts B 

66. Eksporta iela 0,483 1932 asfalts B 

67. Estrādes iela 0,399 2314 asfalts B 

68. Kalēju iela 0,462 1848 asfalts B 

69. Krasta iela 0,420 1680 asfalts B 

70. M.Parka iela (No Durbes 

ielas līdz Noras ielai)  

1,345 5380 asfalts B 



 

Nd14-19 

145 

 

71. Mārtiņa iela 0,431 1937 asfalts B 

72. Mednieku iela (posms) 0,144 662 asfalts B 

73. Melnezera iela 0,819 3358 asfalts B 

74. Noras iela 0,504 2268 asfalts/grants B 

75. Ozolu iela 0,144 504 asfalts B 

76. Ošu iela 0,368 1830 asfalts/grants B 

77. Imulas iela 0,252 1134 asfalts B 

78. Pļavas iela 1,17 5825 asfalts/grants B 

79. Pilskalna iela 0,851 4255 asfalts B 

80. Purva iela 0,58 3840 asfalts B 

81. Rožu iela 0,378 2268 asfalts B 

82. Rūpniecības iela 1,418 8506 asfalts B 

83. Rudens iela 0,525 2492 asfalts/grants B 

84. Rūdas iela 0,069 292 asfalts B 

85. Smārdes iela 0,336 1848 asfalts B 

86. Skuju iela 0,140 695 asfalts B 

87. Slocenes iela 0,645 2287 asfalts B 

88. Straumes iela 0,494 2205 asfalts B 

89. Strauta iela 0,231 1247 asfalts B 

90. Strēlnieku iela 0,181 563 asfalts B 

91. Staru iela 0,515 2984 grants B 

92. Saules iela 0,798 2872 grants B 

93. Tilta iela (no Rīgas ielas 

līdz Strautu ielai) 

0,2 798 grants B 

94. Uguns iela 0,116 497 asfalts B 

95. Upuru piemiņas gatve 0,083 183 asfalts B 

96. Veidenbauma iela 0,336 1814 asfalts B 

97. Valguma iela 0,232 1388 asfalts B 

98. Vilkājas iela 0,474 2884 grants B 

99. Vītolu iela 0,295 1120 asfalts B 

100. Vārtu iela (posms) 0,042 158 asfalts B 

101. Zaļā iela 0,544 2495 asfalts B 

102. Zemgales iela 0,29 1305 asfalts B 

103. Amulas iela 0,158 647 asfalts B 

104. M.Gravas iela 0,725 3126 asfalts/grants B 

105. Zirgu iela 0,222 855 bruģakmens/asfalts B 

106. Abavas iela 0,168 622 grants C 

107. Ābeļu iela 0,179 750 grants C 

108. Akmens iela 0,284 879 grants C 

109. Alejas iela 0,242 966 grants C 

110. Alkšņu iela 0,21 798 grants C 

111. Annas iela 0,452 2696 grants C 

112. Atpūtas iela 0,105 431 grants C 

113. Ausekļa iela 0,452 2348 grants C 



 

Nd14-19 

146 

 

114. Aveņu iela 0,35 3000 grants C 

115. Avotu iela 0,105 420 grants C 

116. Birztalas iela 0,861 2755 grants C 

117. Bišu iela 0,158 709 grants C 

118. Cepļa iela 0,399 1397 grants C 

119. Ceriņu iela 0,263 1444 grants C 

120. Cēsu iela 0,368 1360 grants C 

121. Cīruļu iela 0,294 941 grants C 

122. Degoles iela 0,252 932 grants C 

123. Dīķa iela 0,095 252 grants C 

124. Dzirkaļu iela 0,368 1360 grants C 

125. Egļu iela 0,83 2903 grants C 

126. Ezera iela 0,189 907 grants C 

127. Gaismas iela 0,242 1014 grants C 

128. Ganību iela 0,21 882 grants C 

129. Gotlandes iela 0,735 4263 grants C 

130. Grants iela 0,105 336 grants C 

131. Graudu iela 0,168 504 grants C 

132. Gvardes iela 0,137 840 asfalts C 

133. Irlavas iela 0,252 932 grants C 

134. Kalna iela 0,242 848 grants C 

135. Kārklu iela 0,263 919 grants C 

136. Klusā iela 0,83 2489 grants C 

137. Krastmalas iela 0,389 971 grants C 

137. Ķiršu iela 0,326 1465 grants C 

139. L.Parka iela 0,945 4536 grants C 

140. Lakstīgalu iela 0,168 504 grants C 

141. Lapu iela 0,263 998 grants C 

142. Lauksargu iela 0,525 1575 grants C 

143. Lazdu iela 0,284 1219 grants C 

144. Lejas iela 0,651 2734 grants/asfalts C 

145. Līduma iela 0,704 2462 grants/asfalts C 

146. Liepu iela 0,263 1139 asfalts/grants C 

147. Līgo iela 0,399 1716 grants C 

148. M.Pilskalna iela 0,389 1943 grants C 

149. Magoņu iela 0,84 2940 grants C 

150. Mālu iela 0,294 1793 grants C 

151. Marsa iela 0,18 813 grants C 

152. Mazā iela 0,07 294 grants C 

153. Mednieku iela 0.224 882 grants C  

154. Mežmalas iela 0,767 3219 grants C 

155. Miera iela 0,41 1720 grants C 

156. Milzkalnes iela 0,431 1636 grants C 

157. Nākotnes iela 0,137 410 grants C 



 

Nd14-19 

147 

 

158. Nogāzes ielā  0,158 630 grants C 

159. Nomales iela 0,315 1103 grants C 

160. Ozolu iela 0,223 655 grants C 

161. Papardes iela 0,273 1092 grants C 

162. Pārslas iela 0,788 4252 grants C 

163. Partizānu iela 0,263 1444 grants C 

164. Pārupes iela 0,433 2231 grants C 

165. Pauguru iela 0,221 772 grants C 

166. Pavārkalna iela 0,294 1117 grants C 

167. Pavasara iela 0,137 437 grants C 

168. Peldu iela 0,147 592 grants C 

169. Pērses iela 0,179 803 grants C 

170. Pētera iela 0,336 2016 grants C 

171. Pīlādžu iela 0,557 2337 grants C 

172. Priežu iela 0,368 1103 grants C 

173. Progresa iela 0,473 3212 grants C 

174. Pumpuru iela 0,651 2734 asfalts C 

175. Pūpolu iela 0,315 945 grants C 

176. Putniņu iela 0,672 2346 grants/asfalts C 

177. Ražas iela 0,105 504 grants C 

178. Riekstu iela 0,252 806 grants C 

179. Rīta iela 0,105 263 grants C 

180. Robežu iela 0,42 1680 grants C 

181. Salnas iela 0,252 1033 grants C 

182. Sējas iela 0,21 798 grants C 

183. Senču iela 0,462 1987 grants C 

184. Sila iela 0,546 2075 grants C 

185. Skuju iela 0,242 725 grants C 

186. Slocenes iela 0,3 2287 grants C 

187. Spāru iela 0,21 630 grants C 

188. Strazdu iela 0,116 462 grants C 

189. Strēlnieku iela 0,46 2255 grants C 

190. Tīles iela 1,46 3649 grants C 

191. Tumes iela 0,893 4373 grants C 

192. Tūristu iela 0,137 478 grants C 

193. Ūdens iela 0,189 416 grants C 

194. Upes iela 0,2 818 grants C 

195. Upuru piemiņas gatve 0,054  119 grants C 

196. Vārpu iela 0,378 2192 grants C 

197. Vasaras iela 0,084 319 grants C 

198. Vēju iela 0,168 504 grants C 

199. Vilkājas iela 0,471 2826 grants C 

200. Vilku iela 0,294 1205 grants C 

201. Vītolu iela 0,241 1986 grants C 



 

Nd14-19 

148 

 

202. Zaķu iela 0,158 725 grants C 

203. Zelmeņa iela 0,242 1449 grants C 

204. Zemeņu iela 0,221 595 grants C 

205. Zemes iela 0.158 630 grants C 

206. Zemgales iela 0,34 1323 grants C 

207. Ziedoņa iela 0,746 2311 grants C 

208. Ziedu iela 0,158 630 grants C 

209. Ziemeļu iela 0,42 1050 grants C 

210. Zīļu ielā 0,2 499 grants C 

211. Zvaigžņu iela 0,452 2709 grants C 

212. Zvārtes iela 0,284 765 grants C 

213. Zvirgzdu iela 0,273 1229 grants C 

214. Kļavu iela 0,6 3600 grants C 

218. Mētras iela 0,15 900 grants C 

219. Tukums-Sveikuļi 1,75 10500 grants C 

220. Atlētu iela 0,5 3030 grants C 

221. Zibens-Raudas pagrieziens 1,33 4655 grants C 

215. Kastaņu iela 0,367 2202 bezseguma D 

216. Rūdas iela 0,828 5090 bezseguma D 

217. Kūdras iela 2,317 3264 bezseguma/grants D 

218. Ievu iela 0,445 1500 bezseguma D 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



 

Nd14-19 

149 

 

 

 

2 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§) 

 

Prasības Tukuma pilsētas ielu uzturēšanai ziemā 

 
Nr. 

P. 

k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

tranzītielas A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Ledus vai sniega vidējais biezums pastāvīgos 

laika apstākļos 

atsevišķas 

sniegotas 

vietas  

līdz 3 cm 

līdz 6 cm līdz 8 cm līdz 10 cm 

2. 
Brauktuves līdzenums pastāvīgos laika 

apstākļos 

ledus risas  

līdz 2 cm 

ledus risas 

līdz 4 cm 

ledus risas 

līdz 5 cm 

ledus risas 

līdz 5 cm 

3. Laiks brauktuves attīrīšanai no sniega 4 stundas 6 stundas 8 stundas 24 stundas 

4. 
Laiks brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu 4 stundas 6 stundas 8 stundas 24 stundas 

5. 
Sniega biezums uz brauktuves mainīgos laika 

apstākļos līdz 6 cm līdz 8 cm līdz 10 cm līdz 20 cm 

6. 

Sniega sanesumu biezums uz 

brauktuves atsevišķās vietās 

sniegputenī 
līdz 12 cm līdz 16 cm līdz 20 cm līdz 30 cm 

7. 

Slapja sniega biezums vai ar sāli un 

smiltīm sajaukta sniega biezums uz 

brauktuves mainīgos laika  apstākļos 
līdz 3 cm līdz 6 cm līdz 10 cm līdz 15 cm 

8. 

Attīrot brauktuvi no sniega krustojumos nav 

pieļaujama sniega veidošana uz pieslēdzošās 

ielas braucamās daļas 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

9. 
Pieļaujamais sniega vaļņa augstums uz ielas 

klātnes šķautnes līdz 60 cm līdz 80 cm līdz 100 cm līdz 120 cm 

10. 

Pieļaujamais sniega augstums uz ielas 

klātnes šķautnes 5 m pirms un pēc gājēju 

pārejām un autobusu pieturām 
līdz 60 cm līdz 60 cm līdz 60 cm līdz 60 cm 

11. 

Pieļaujamais sniega  augstums ielu 

krustojumos uz ielas klātnes šķautnes 10 m 

pirms un pēc ielas krustošanās vietas līdz 60 cm līdz 60 cm līdz 60 cm līdz 60 cm 

12. 
Uz brauktuves un nomalēm nedrīkst krāties 

ūdens 

jā jā jā jā 

13. 
Stāvlaukumi jātīra, ja sniega sega sasniedz 

biezumu, kas lielāks ar 10 cm 24 stundas 24 stundas 24 stundas 48 stundas 

14. 

Autobusu pieturvietas platforma jātīra, ja 

sniega sega sasniedz biezumu, kas lielāks ar 

4 cm 
6 stundas 6 stundas 

- - 

15. 

Ja pēc sniegputeņa ceļa zīmju simboli nav 

skaidri saskatāmi, ceļa zīmes 

jāattīra no pielipušā sniega 

24 stundās 24 stundās 24 stundās 32 stundās 



 

Nd14-19 

150 

 

16. 
Uzturēšanas klases ir spēkā šādās diennakts 

stundās 6.00-20.00 6.00-20.00 6.00-18.00 6.00-18.00 

 

Piezīmes: 

 

l. Laiku ielu brauktuves attīrīšanai no sniega skaita no brīža, kad sniegs beidzis snigt, līdz 

brīdim, kad ielu brauktuve attīrīta no sniega. 

2. Laiku ielas brauktuves kaisīšanai ar pretslīdes materiālu un rievu izveidošanai sasalušā 

vai piebrauktā sniega uz brauktuves skaita no brīža, kad konstatēta apledojuma izveidošanās, līdz 

brīdim, kad attiecīgie darbi izpildīti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



 

Nd14-19 

151 

 

 

 

3 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§) 

 

Prasības tiltu un caurteku uzturēšanai 

 

Nr.

p. k. 

Prasības 

 Uzturēšanas klases 

tranzītielas A B C 

 Pieļaujamie rādītāji 

1. 

Tiltu koka klājā nav pieļaujami salauzti vai 

sapuvuši elementi. Konstatētie trūkumi 

jānovērš 

- - 5 

diennakšu 

laikā 

- 

2. 
Tiltu margām jābūt nostiprinātām. 

Konstatētie trūkumi jānovērš 

- - 5 

diennakšu 

laikā 

- 

3. 
No caurtekas škērsgriezuma laukuma 

nedrīkst būt aizsegti vairāk ar 20% 
35% 50% 

50% 

4. 

Ja sanesumu daudzums ir lielāks par 

šā pielikuma 3.punktā minēto 

daudzumu, caurteka vasaras sezonā  

jāiztīra 

jā jā jā jā 

5. 

Virs caurtekām nav pieļaujami tukšumi. 

Konstatētie tukšumi nekavējoties 

jānorobežo vai jānovērš 

jā jā jā jā 

6. 

Caurteku posmos, uzgaļos, gultņu un 

nogāžu nostiprinājumos nav pieļaujami 

trūkumi, kas traucē ūdens noteci vai var 

izraisīt uzbēruma nestabilitāti. Konstatētie 

trūkumi jānovērš 

jā jā jā jā 

7. 

Caurteku ieteces un izteces grāvjiem jābūt 

tīriem ielas zemes nodalījuma joslas 

platumā. Aizsērējušie un aizaugušie grāvji 

vasaras sezonā jāattīra 

jā jā jā jā 

 

Piezīmes. 

Šajā pielikumā noteikto termiņu trūkumu novēršanai skaita no trūkumu konstatēšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



 

Nd14-19 

152 

 

 

 

4 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§) 

 

Prasības Tukuma pilsētas ielu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzturēšanai 

 

Nr. 

p. 

k. 

Prasības 

Uzturēšanas klases 

tranzītielas A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Autobusu pieturvietā jābūt 534.ceļa zīmei, 

atkritumu tvertnei un soliņam 

jā jā jā - 

2. 

Ceļa zīmju stabiem vai balstiem jābūt 

cinkotiem vai koka. Bojājumi, kuru 

laukums ir lielāks par 30 % no kopējā 

laukuma, vasaras sezonā jānovērš 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

3. 

Ceļa zīmju stabi nedrīkst būt salauzti, 

deformēti vai sasvērušies. Konstatētie 

trūkumi jānovērš 

3 

diennakšu 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

3 

diennakšu 

laikā 

5 

diennakšu 

laikā 

4. 

Ceļa zīmēm jāatbilst Latvijas standartu 

LVS 77-1:2014 "Ceļa zīmes. l.daļa: ceļa 

zīmes", INS 77-2:2013 "Ceļa zīmes. 

2.daļa: Uzstādīšanas noteikumi" un LVS 

77-3:2014 "Ceļa zīmes. 3.daļa: 

“Tehniskās prasības" prasībām 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

 

jā 

5. 
Bojātās vai pazudušās ceļa zīmes 

jānomaina vai jāatjauno 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

24 stundu 

laikā 

6. Pavasarī netīras ceļa zīmes jānomazgā 
līdz 

1 .maijam 

līdz 

1 .maijam 

jā jā 

7. 

Uz melnās ielas segas jābūt 

horizontālajam apzīmējumam, kas atbilst 

Latvijas standarta LVS 85:2010 "Ceļa 

apzīmējumi" prasībām. iepriekšējā 

apzīmējuma pēdu redzamība nav 

pieļaujama. Ja horizontālais apzīmējums 

30 m garā posmā ir nodzisis vairāk par 50 

% no tā laukuma, horizontālais 

apzīmējums 

jāatjauno līdz l. jūnijam 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

8. 

Barjerām jābūt izlīdzinātām, bez bojātiem 

elementiem. 

jā jā jā jā 

Pavasarī netīras barjeras jānomazgā 
līdz 

1.maijam 

līdz 

1.maijam 

netiek 

normēts 

netiek 

normēts 

Konstatētie trūkumi jānovērš 
1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

vasaras 

sezonā 

vasaras 

sezonā 

9. 

Ielu apgaismojums jāieslēdz diennakts 

tumšā laik posmā 

jā jā jā jā 

Bojātie gaismas elementi jānomaina 48 stundās 48 stundās 48 stundās 48 stundās 



 

Nd14-19 

153 

 

10. 

Apgaismes stabiem un to stiprinājumu 

elementiem jābūt bez bojājumiem. 

Satiksmei bīstamie bojājumi jānovērš 

nekavējoties pēc to konstatēšanas 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

 

jā 

Pārējie konstatētie bojājumi jānovērš 
1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

 

Piezīmes. 

Šajā pielikumā noteikto termiņu trūkumu novēršanai vai ceļa zīmju uzstādīšanai skaita no trūkumu



 

Nd18-20 

154 

 

konstatēšanas brīža. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



 

Nd18-20 

155 

 

 

 

5 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§.) 

 

Prasības Tukuma pilsētas ielu seguma uzturēšanai vasarā 

 

p. 

k. 

Prasības 

Uzturēšanas klases  

tranzītielas A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Seguma defekti, kas var radīt draudus satiksmes 

drošībai vai konstrukciju noturībai, jānovērš, jāapzīmē 

vai jānorobežo vai minētās darbības jāuzsāk 

nekavējoties pēc minēto defektu konstatēšanas 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

2. 
Dubļi, netīrumi vai smilts no ielas asfalta 

seguma jānovāc 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

5 diennakšu 

laikā 

3. 

Asfalta segumos bedres nedrīkst būt dziļākas par 

35 mm. Un škērsviļņi augstāki par 30 mm. 

Konstatētie trūkumi jānovērš vai jāapzīmē ar ceļa 

zīmi „Nelīdzens ceļš" un citām nepieciešamajām 

ceļa zīmēm. 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

Izveidojoties šādām bedrēm, tās pavasarī jāaizpilda līdz 

1. jūnijam 

līdz 

15.jūnijm 

līdz 

1.jūlijam 

līdz 

1.jūlijam 

Vēlāk izveidojušās bedres jāaizpilda līdz 30. 

septembrim 

jā jā jā jā 

4. Satiksmei bīstamās bedres jāaizpilda 
1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

5diennakšu 

laikā 

5. 

Asfalta segumos posmi ar krasām virsmas līmeņa 

izmaiņām (iesēdumiem un pacēlumiem) jāapzīmē ar 

1 12.ceļa zīmi "Nelīdzens ceļš" un citām ceļa zīmēm 

vai konstatētie trūkumi jānovērš 

1 diennakts 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

3 diennakšu 

laikā 

5 diennakšu 

laikā 

6. 
Plaisas asfalta segumā, kuru atvērums ir lielāks ar 15 

mm, jāaizpilda 

līdz 

31.augustam 

līdz 

31.augustam 

līdz 

31.augustam 

- 

7. 
Vasaras sezonā jānomaina salauztas un sadrupušas 

betona apmales 

jā jā jā jā 

8. 

Grants segumam jābūt līdzenam, bez bedrēm, 

škērsvilņiem, risām, vaļņiem, vaļējiem akmeņiem 

kas lielāki par 70 mm, un vaļējām velēnām. 

Škērsslīpumam jābūt 3—5 % (virāžās — līdz 6 
0
/0). 

Ūdens novadīšana no nomalēm un seguma nedrīkst 

tikt traucēta. Konstatētie trūkumi jānovērš 

 

 

- 

 

 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

3 nedēļu 

laikā 

 
 Grants segumus profilē vai planē pavasarī, kad zemes 

klātne apžuvusi pēc atkušņa, bet ne vēlāk kā  

 
līdz1.maijam 

līdz 

1.maijam           
līdz 1.maijam 

Grants segumus planē rudenī pirms sala iestāšanās - jā jā jā 

9. 
Grants segumā nav pieļaujami iesēdumi un bedres, kas 

dziļākas par 100 mm. Konstatētie trūkumi jānovērš 

- 1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 
3 nedēļu laikā 



 

Nd18-20 

156 

 

10. 
Grants segumu mitrināšana iestrādājot pretputekļu 

absorbentu 

- līdz l. 

jūnijam 

līdz 

1.jūnijam 
līdz l. jūnijam 

11. 
Ielai, kura tiek izmantota kā apvedceļš tiek nodrošināta 

seguma pretputekļu mitrināšana ar ūdeni 

jā jā jā jā 

12. 

Bruģa segumā radušās bedres pavasarī 

jāsalabo pārbruģējot 
līdz l. 

jūnijam 

līdz l. 

jūnijam 

līdz l. 

jūlijam 
līdz l. jūlijam 

Vēlāk izveidojušās bedres jāsalabo līdz 

30.septembrim 

jā jā jā jā 

 

Piezīmes. 

1. Par satiksmei bīstamām bedrēm uzskata tādas bedres asfalta segumos, kuru laukums lielāks par 

0,1 m
2 

un kuras ir dziļākas par 50 mm. 

2. Bitumena izsvīduma vietas jālikvidē, ja izsvīduma laukums lielāks par 0,5 m
2
 

3. Pilnīga ūdens novade no brauktuves grunts seguma un nomalēm prasīta ielām ar atbilstošu grāvju 

sistēmu. 

4. Prasības bojāto betona apmalu nomaiņai attiecas uz apmalēm, kuras rada satiksmei bīstamu 

situāciju vai nepilda ūdens novirzīšanas funkciju, tādējādi iespējami izskalojumi piemēram ietves 

konstrukcijām. 

5. Inženierkomunikāciju vai ielu būvdarbu (rekonstrukcijas) laikā, ielai, kura tiek izmantota kā 

apvedceļš no plkst.6
00 

līdz plkst. 22
00 

tiek nodrošināta seguma pretputekļu mitrināšana ar ūdeni. 

Mitrināšanu veic tik bieži, lai uz ielas seguma neveidotos putekli. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



 

Nd18-20 

157 

 

 

 

6 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§.) 

 

Prasības Tukuma pilsētas ielu kopšanai 

Nr. 

p. 

k. 
Prasības 

Uzturēšanas klases 

tranzītielas A B C 

Pieļaujamie rādītāji 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Uz ielu klātnes radušos satiksmi 

kavējošu vai satiksmes drošībai 

bīstamu šķēršļu norobežošana vai ceļa 

zīmju uzstādīšana jāuzsāk nekavējoties 

pēc to konstatēšanas 

jā jā jā jā 

2. 

Ielu zemes klātnes robežās nav 

pieļaujami izskalojumi un nogruvumi. 

Konstatētie trūkumi jānovērš 

jā jā jā jā 

Izskalojumi un nogruvumi, kas dziļāki 

ar 50 cm, jāaizber vai jāpieber 

1 nedēļas 

 laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu  

laikā 

3 nedēļu 

laikā 

3. 

Sāngrāvjos nav pieļaujama ilgstoša 

ūdens krāšanās augstāk par 20 cm 

zem ielas segas konstrukcijas. 

Konstatētie trūkumi jānovērš 

jā jā jā jā 

Sāngravji jāiztīra no aizsērējumiem 
1 nedēļas laikā 1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu laikā 3 nedēļu 

laikā 

4. 

Gūlijām un drenāžas akām jābūt 

tīrām, bez sanesumiem. Pavasarī tās 

pirmo reizi jāiztīra. 

līdz 

1.jūnijam 

līdz 

15.jūnijam 

līdz 

30.jūnijam 

līdz 

30.jūnijam 

Vēlāk līdz sala iestāšanās brīdim tās 

jāiztīra 

jā jā jā jā 

5. 

Drenāžas vai kanalizācijas caurulēs 

nav pieļaujami aizsērējumi. Caurules, 

kurās aizsērējums ir lielāks par 

norādīto procentuālo daudzumu, 

jāiztīra 

20 %, 

6 nedēļu  

laikā 

35 %,  

2 

mēnešu 

laikā 

50 %,  

līdz ziemas 

sezonai 

50 %, 

līdz ziemas 

sezonai 

6. 

Gūlijām, kanalizācijas, drenāžas, 

ūdensvada akām un skatakām jābūt 

bez bojājumiem un izskalojumiem. 

Tām jābūt nosegtām ar vākiem vai 

restītēm. Pirms atkušņa no ietekām, 

akām un restītēm jāiztīra sniegs un 

ledus 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 



 

Nd18-20 

158 

 

7. 

Nomales šķembu, grants un grunts 

segumam jābūt līdzenam, bez bedrēm, 

šķērsviļņiem, risām, vaļņiem, vaļējiem 

akmeņiem  kas lielāki par 70 mm, un 

vaļējām velēnām. Škērsslīpumam jābūt 

3-5 % (virāžās — līdz 6 
0
/0). Ūdens 

novadīšana no nomalēm un seguma 

nedrīkst tikt traucēta. Konstatētie 

trūkumi jānovērš vasaras sezonā 

1 nedēļas laikā 
2 nedēļu 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

1 mēneša 

laikā 

8. 

Ielu nomales un asfalta 

seguma savienojumā 

augstumu atšķirība nedrīkst 

būt lielāka ar 

3 cm 5 cm 5 cm 5 cm 

Ja laikposmā no pavasara  līdz 

sala iestāšanās brīdim tiek konstatēta 

lielāka augstuma atšķirība, ielas 

posms jāapzīmē ar 119.cela zīmi 

"Ceļš ar bīstamām nomalēm" un 

citām nepieciešamajām ceļa zīmēm 

vai konstatētie trūkumi jānovērš 

3 

diennakšu 

laikā 

7 

diennakšu 

laikā 

2 nedēļu 

laikā 

1 mēnešu 

laikā 

9. 

Nomalei ar grants segumu jābūt 

līdzenai. Ja laikposmā no pavasara 

atkušņa līdz sala iestāšanās brīdim 

seguma nomalē 30 % no apskatāmā 

laukuma veidojas škërsviL1i, risas 

vai bedres, kas dziļākas par 60 mm, 

grants seguma nomale jānoplanē 

2 nedēļu laikā 
3 nedēļu 

laikā 
2 mēnešu laikā 

2 mēnešu 

laikā 

10. 

Normatīvajos aktos noteikto ielas, 

ceļa zīmju vai krustojumu noteikto 

redzamību nodrošina, izcērtot 

traucējošos krūmus vai koku zarus. 

Konstatētie trūkumi jānovērš 
3   diennakšu 

laikā 

5 diennakšu 

laikā 

5   diennakšu 

laikā 

7 diennakšu 

laikā 

Kāpnēm jābūt ar nostiprinātām 

margām. Kāpņu pakāpieniem 

jābūt noturīgiem un bez 

bojājumiem. Pēc trūkumu 

atklāšanas nekavējoties jāuzliek 

brīdinoši uzraksti un kāpnes 

jānorobežo 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 

 

jā 

 
Bojātie elementi jānomaina 

1 nedēļas 

laikā 

1 nedēļas 

laikā 

2 nedēļu 

 laikā 

2 nedēļu 

laikā 

 

Piezīmes. 

1. Ja bojātos vai trūkstošos aku vākus vai gūliju restītes nav iespējams aizstāt nekavējoties, 

bīstamo vietu apzīmē ar nepieciešamajām ceļa zīmēm. 

2. Šajā pielikumā noteikto terminu trūkumu novēršanai vai ceļa zīmju uzstādīšanai skaita no 

trūkumu konstatēšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 



 

Nd18-20 

159 

 

 

 

7 .pielikums 
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

noteikumiem Nr.29 (prot.Nr.18, 26.§.) 

 

Gājēju un velosipēdu celiņu ikdienas uzturēšanas prasības ziemā 

 

N.p.k. Prasības Pieļaujamie rādītāji 

1. 
Pieļaujamais irdena sniega biezums uz celiņa 

pastāvīgos laika apstākļos 
līdz 6 cm 

2. Laiks celiņa attīrīšanai no sniega līdz 5 stundām 

3. Laiks celiņa kaisīšanai ar pretslīdes materiālu līdz 5 stundām 

4. 
Pieļaujamais irdena sniega biezums uz celiņa 

mainīgos laika apstākļos 
līdz 10 cm 

5. 

Ja vēja ātrums ir lielāks par 10 metriem sekundē, 

tad uz celiņa tiek pieļauti sniega sanesumi ar 

sniega biezumu 
līdz 20 cm 

6. 
Ziemā pēc sniegputeņa ceļa zīmes, ja to simboli 

nav skaidri saskatāmi, jāattīra no pielipušā sniega 
48 stundās 

7. 
Uzturēšanas prasības ir spēkā šādās diennakts 

stundās 
6.00-22.00 

 

Piezīmes. 

1. Laiks celiņa attīrīšanai no sniega tiek skaitīts no sniega snigšanas beigām līdz celiņa 

attīrīšanai no sniega. 

2. Laiks celiņa kaisīšanai ar pretslīdes materiālu tiek skaitīts no apledojuma izveidošanās 

konstatēšanas brīža līdz attiecīgo darbu izpildei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

. 

 

 



 

Nd18-20 

160 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 27.§. 

 

 

Par projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 3.kārta” 

īstenošanu 

 

 

Tukuma novada Dome izstrādā investīciju projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 

3.kārta” iesniegumu iesniegšanai Satiksmes ministrijā līdz 2020. gada 1. augustam, lai pretendētu 

uz līdzfinansējuma saņemšanu tranzīta ielu atjaunošanai 2021. gadā no valsts budžeta programmas 

“Valsts autoceļu fonds”, saskaņā ar Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumiem Nr.173 

“Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”. 

Būvprojektā „Kurzemes ielas pārbūve, Tukums, Tukuma novads” izdalītas četras kārtas. No 

2018.gada jūnija līdz 2019. gada 5. septembrim tika veikti 1.kārtas (Kurzemes iela no Talsu ielas 

līdz Progresa ielai, paredzot lokveida krustojumu Talsu, Kurzemes, Tirgus ielas krustojumā un 

veicot satiksmes drošības uzlabojumus Kurzemes, Pavārkalna, Mednieku un Mazās Smilšu ielas 

krustojumā) un 4.kārtas (lietusūdens kanalizācija uz Putniņu ielu, atrisinot lietus ūdens novadīšanas 

problēmu un teritoriju applūšanu Kurzemes ielā un pilsētas centrā) būvdarbi. 2019.gada jūnijā tika 

uzsākti 2. kārtas (Kurzemes iela no Progresa ielas līdz Kurzemes ielai 32) būvdarbi ar izpildes 

termiņu līdz 2020. gada 2. oktobrim. 

2020./20121. gadā ir plānots uzsākt pēdējās - 3.kārtas – būvdarbus posmā no Kurzemes ielas 

32 līdz lokveida krustojumam Kurzemes, Meža, Spartaka ielas krustojumā. Saskaņā ar būvprojekta 

ekonomikas daļas aprēķiniem 3. kārtas būvdarbiem nepieciešamais finansējums aprēķināts 1 666 650 

euro. Kopējās 3. kārtas būvniecības izmaksas, veicot iepirkumu procedūras, t.sk., autoruzraudzības 

un būvuzraudzības izmaksas, būvniecības periodā 2020.-2021.gados plānotas 1 700 000 euro 

apmērā. Ņemot vērā augstāk minēto, Tukuma novada Dome nolemj:  

 

1. atbalstīt projekta „Kurzemes ielas pārbūve Tukumā, 3.kārta” iesnieguma iesniegšanu 

Satiksmes ministrijā pašvaldības īpašumā esošās pilsētas tranzīta ielas atjaunošanas līdzfinansējuma 

pieprasīšanai no 2021.gada valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas, 

 

2. ņemot vērā iepirkumu procedūru rezultātus, nodrošināt pašvaldības līdzfinansējuma daļas 

pieejamību 2021. gadā no pašvaldības budžeta līdzekļiem ne mazāk kā 20% no kopējām projekta 

izmaksām un ne mazāk kā 427 000 euro, 

 

3. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram vai Pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
.  



 

Nd18-20 

161 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 28.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam 

“Progresa ielas pārbūve Tukumā” 

 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 12.maija noteikumiem Nr.278 “Noteikumi par 

nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, Tukuma novada Dome 

2020.gada 28.maijā iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju 

projektu “Progresa ielas pārbūve Tukumā” (turpmāk – investīciju projekts). Investīciju projekts ir 

iekļauts Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumā Nr.346 “Par atbalstītajiem pašvaldību 

investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” par kopējo summu 367 011,10 euro, no kuras pieprasītais 

aizņēmums 75% apmērā no valsts budžeta - 275 258,33 euro un 25% pašvaldības līdzfinansējums - 

91 752,77 euro. Investīciju projekta uzsākšanas un pabeigšanas laiks investīciju projekta 

iesniegumā tika norādīts 06.2020.-07.2021., paredzot 60% izpildi 2020.gadā un 40% izpildi 

2021.gadā. 

Atklāta konkursa “Progresa ielas pārbūve Tukumā” (iepirkuma identifikācijas Nr. TND 

2020/23) 2020.gada 17.jūlija iepirkuma procedūras ziņojumā nolemts līgumu par atklāta konkursa 

iepirkuma priekšmetu slēgt ar “STRABAG” SIA par piedāvāto līgumcenu ar 21% PVN 349 161,80 

euro. 

Ņemot vērā to, ka atklāta konkursa piedāvātā līgumcena ir zemāka par investīciju projektā 

plānoto, aizņēmums 75% apmērā no valsts budžeta ir 261 871,35 euro un 25% pašvaldības 

līdzfinansējums ir 87 290,45 euro. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 261 871,35 euro ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:   

1.1. aizņēmumu izmantot 2020.gadā 60% apmērā un 2021.gadā 40% apmērā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu, 

 

2. aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Tukuma novada pašvaldības budžetu, 

 

3. Domes Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu 

pašvaldības kredītsaistībās. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

162 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 29.§. 

 

Par līdzfinansējumu projektam “Arheoloģiskā  

izpēte pie Durbes pils kalpu mājas” 

 

 Tukuma novada Dome 2020.gada 6.jūlijā saņēmusi Tukuma muzeja iesniegumu 

(reģ.Nr.3742) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu projektam “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils 

kalpu mājas” EUR 18000.00 apmērā, kas nepieciešami, lai izbūvētu Durbes muižas kalpu mājas 

pamatu vertikālo hidroizolāciju, novadītu lietusūdeņus no ēkas un veiktu viena siltumtrases posma 

rekonstrukciju (padziļināšanu), nomainot caurules posmā starp kalpu māju un Durbes pili. Projekts 

tiek realizēts ar mērķi arheoloģiski precizēt Durbes muižas kalpu mājas būvvēsturi un izpētīt ēkas 

kultūrvēsturisko kontekstu būvniecībai nepieciešamo rakšanas darbu zonās, lai izpētes rezultātus 

izmantotu ēkas restaurācijā un padarītu tos pieejamus plašākai sabiedrībai. Projekta rezultātā tiks 

nodrošināta iespēja turpināt valsts nozīmes kultūras pieminekļa “Durbes muižas kalpu māja” (valsts 

aizsardzības numurs 6825) glābšanas pasākumus, lai saglabātu nozīmīgu kultūras mantojuma 

objektu un  uzlabotu tajā esošā Tukuma muzeja krājuma saglabāšanas apstākļus. 

Projekta kopējās izmaksas ir 27 877,00 euro, no kurām Valsts Kultūrkapitāla fonds piešķīris 

4 000,00 euro arheoloģiskajai izpētei, Tukuma muzeja pašfinansējums (pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļi) plānots 5 877.00 euro un pašvaldības vēlamais līdzfinansējums 18 000.00 euro. Projektu 

plānots realizēt laika posmā no 2020. gada 1. jūlija līdz 30. novembrim. Projekta aktivitātes 

plānotas atbilstoši Durbes muižas kalpu mājas glābšanas projektam, kas saskaņots Nacionālajā 

kultūras mantojuma pārvaldē (Izstrādātājs SIA “Arhitektes I. Caunītes birojs). Izmaksas ir plānotas 

saskaņā ar Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam rīcības plāna 3.3. uzdevuma 

“Attīstīt novada muzeju infrastruktūru un darbību saskaņā ar Tukuma muzeja Darbības stratēģiju 

2014.-2020.gadam” 3.3.6. pasākumu “Durbes pils kompleksa attīstīšana” un iekļauts investīciju 

plānā 3. rīcības virziena ““Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve” sadaļā. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2018. gada 20. decembra lēmumu (prot. Nr. 26, 

7.§) “Par Tukuma muzeja Vidēja termiņa darbības stratēģijas 2018.–2023. gadam apstiprināšanu” 1. 

stratēģiskajam mērķim “Ziemeļaustrumkurzemes kultūrtelpai nozīmīga, raksturīga un unikāla 

mantojuma saglabāšana un attīstība”, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Muzeju likuma 10. panta 1. punktu: Muzeju pienākums ir: 1) nodrošināt muzeja krājuma 

pieejamību apmeklētājiem un pētniekiem, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. atbalstīt Tukuma Muzeja projekta “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils kalpu mājas’’ 

realizāciju, 

2. piešķirt līdzfinansējumu Tukuma muzeja projektam “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils 

kalpu mājas” 18 000,00 euro no līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

3. projekta īstenošanu uzdot veikt Tukuma muzejam, 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Tukuma muzeja direktori A.Ozolu, 

5. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram vai Pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

    

 

 



 

Nd18-20 

163 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 30.§. 

      

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI 
 

Tukuma novada Dome 2020.gada 16.jūlijā ir saņēmusi TUKUMA EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKĀS DRAUDZES (reģ.Nr.90000298831, juridiskā adrese Brīvības laukums 1, Tukums, 

Tukums novads, LV-3101) iesniegumu ar lūgumu līdzfinansēt projektu “Baznīcas ēkas Ziemeļu (Z) 

un Austrumu (A) sienas pamatu apmales pārbūve, ārmalas vertikālās hidroizolācijas, drenāžas un 

lietusūdens kanalizācijas sistēmas izbūve" (turpmāk – projekts). 

Projekts 2020.gada aprīlī tika iesniegts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei (turpmāk – 

Pārvalde). Pārvalde atbalstīja projektu, piešķirot 20 000,00 EUR finansējumu.  

Projekta ilgtermiņa mērķis ir veikt glābšanas darbus Tukuma evaņģēliski luteriskās baznīcas 

pamatiem un fasādēm, kuras atrodas kritiskā stāvoklī, palielina mitruma migrāciju un veicina 

fasādes mūra eroziju.  

Saskaņā ar SIA “Arhitektoniskās Izpētes grupa” un Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 

2018.gada 17.decembra (Nr. 07-01/6390) rekomendācijām, kā arī izstrādāto būvniecības ieceri, lai 

veicinātu pamatu mūros esošā mitruma iztvaikošanu, šā projekta ietvaros paredzēts veikt būvdarbus 

pie Z un A fasādēm.  

Būvprojekts saskaņots Tukuma novada būvvaldē, būvuzraudzību veiks būvuzraugs Vents 

Kupčs (660,00 EUR), autoruzraudzību veiks SIA „Jaunpils Projekts” (605,00 EUR), arheoloģisko 

uzraudzību veiks Rūdolfs Brūzis (1490,00 EUR), darbus izpildīs SIA „Klints būve” valdes loceklis 

Uldis Klints (Sertifikāts Nr.4-03143, Nr.5-02239).  

Kopējās projekta izmaksas ir 40 725,62 EUR, no kurām Pārvaldes piešķirtais finansējums ir 

20 000,00 EUR, TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS DRAUDZES līdzfinansējums 2072,56 

EUR un Tukuma novada Domei lūgtais līdzfinansējums 18 653,06 EUR. 

Projekts atbilst “Tukuma novada Attīstības programma 2015. – 2021.gadam” Rīcības plāna 

rīcības virziena RV3 “Saistoša kultūrvide un aktīvas kultūras dzīve” 3.4.uzdevuma “Sekmēt novada 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un pieejamību sabiedrības izglītošanai un atpūtai” 

3.4.7.pasākumam “Novada baznīcu restaurācija, atjaunošana”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības 

autonomām funkcijām ir „rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.)”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

 

- piešķirt TUKUMA EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI līdzfinansējumu 

18 653,06 EUR Tukuma Sv. Trīsvienības evaņģēliski luteriskās baznīcas Ziemeļu (Z) un Austrumu 

(A) sienas pamatu apmales pārbūvei, ārmalas vertikālās hidroizolācijas, drenāžas un lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no 2020.gada budžeta līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

164 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 31.§. 

     

Par līdzfinansējumu projektam “Par konceptuālu atbalstu  

un finanšu līdzekļu piešķiršanu Irlavas grāmata II daļas   

manuskripta sagatavošanai”  

 

 

 

Tukuma novada Dome saņēmusi Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 

lūgumu par konceptuālu atbalstu un finanšu līdzekļu piešķiršanu Irlavas grāmata II daļas 

manuskripta sagatavošanai  (turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir apkopot informāciju par Irlavas pagasta iestāžu, biedrību, garīgo celtņu, 

sadzīviski nozīmīgu būvju un ievērojamu cilvēku dzīves gājumu un devumu sabiedrībai no 

19.gadsimta vidus līdz mūsdienām. Pielikumā izvērsts manuskripta plāns. 

Irlavas grāmatas II daļa būtu loģisks turpinājums Māras Mendes 2018.gadā izdotajai Irlavas 

grāmatai, kurā plaši apkopota informācija par Irlavas mājām un dzimtām. 

Projektu paredzēts īstenot laika posmā no 2020. gada 1.augusta līdz 2022. gada 31.jūlijam. 

Kopējās projekta izmaksas ir 6 562,50 euro (6 250,00 euro kā autoratlīdzība, ieskaitot visus 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 312,50 euro). 2020.gadā  pēc līguma noslēgšanas tiktu samaksāts avanss 20% apmērā no 

līguma kopējās  summas, 2021.gadā tiktu veikti divi maksājumi  par kopējo  summu 3 000,00 euro 

(par periodu no 2021.gada 1.janvāra līdz 30.jūnijam 1 500,00 euro, par periodu no 1.jūlija līdz 

31.decembrim 1 500,00 euro) un 2022. gadā laika periodā no 1. janvāra līdz 31. jūlijam būtu viens 

maksājums 2 000,00 euro apmērā. Starpmaksājumi tiktu veikti pēc Nodošanas – pieņemšanas akta 

par attiecīgā darba apjoma parakstīšanas. 

Projekta ideja atbilst Tukuma novada Attīstības programmas 2015.-2021. gadam rīcības 

plāna 3.4. uzdevuma “Sekmēt novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un pieejamību 

sabiedrības izglītošanai un atpūtai” 3.4.3.pasākumam “Pasākumi sabiedrības izglītošanai par 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jautājumiem” un ietverta Tukuma novada Attīstības 

programmas KV 3 sadaļas 77.punktā. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 

viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 

iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes projektu “Par konceptuālu 

atbalstu un finanšu piešķiršanu Irlavas grāmata II daļa  manuskripta sagatavošanai”, 

 

2. piešķirt Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei finansējumu, kas iegūts no 

Irlavas pagasta teritorijā esošo nekustamo īpašumu atsavināšanas vai no Tukuma novada Domes 

pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

2.1. 2020.gadā – 1 312,50 euro; 

2.2. 2021.gadā – 3 150,00 euro; 

2.3. 2022.gadā – 2 100,00 euro; 

 



 

Nd18-20 

165 

 

3. noteikt atbildīgo par lēmuma izpildi Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvaldes vadītāju Vilni Janševski, 

 

4. kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



 

Nd18-20 

166 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 32.§. 

 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2017. gada 24. augusta Apbalvojumu  

piešķiršanas nolikumā (prot. Nr. 15, 3.§) 

 

 
  

 Izdarīt ar Tukuma novada Domes 2017. gada 24. augusta lēmumu apstiprinātajā 

Apbalvojumu piešķiršanas nolikumā (prot. Nr. 15, 3.§), turpmāk – nolikums, šādus grozījumus: 

 

1. izteikt nolikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Pieteikumus apbalvojumam apkopo Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde un sagatavo 

tos izskatīšanai Domei.”, 

 

2. papildināt nolikuma 5., 14. un 25. punktu aiz vārda “un” ar vārdu “pilsētas”, 

 

3. aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību 

nodaļa” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem “Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde” (attiecīgā 

locījumā), 

 

4. Papildināt nolikumu ar 9
1
. punktu šādā redakcijā: 

“9.
1
 Kopā ar apbalvojumu “Tukuma novada Domes Pateicības raksts” var tikt pasniegta 

naudas balva 100 euro (viens simts eiro) pēc nodokļu nomaksas. Naudas balva var tikt piešķirta, 

pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu.”, 

 

5. izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā: 

“16. Ierosinājumus izskata paplašinātajā Finanšu komitejā. Ierosinājumu izskatīšanai tiek 

organizētas ārkārtas Finanšu komitejas sēdes, kurās tā ir tiesīga uzaicināt apbalvojumu ierosinātājus 

un nozares speciālistus. Finanšu komiteja sagatavo atzinumu par apbalvojumu piešķiršanu un 

iesniedz to izskatīšanai Domē.”,  

 

6. papildināt  nolikumu ar 17.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“17.
1
 Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam ir iesniedzami ne vēlāk kā 1 

(vienu) mēnesi pirms attiecīgā pasākuma.”, 

 

7. papildināt  nolikumu ar 25.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“25.
1
 Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam ir iesniedzami ne vēlāk kā 1 

(vienu) mēnesi pirms attiecīgā pasākuma.”, 

 



 

Nd18-20 

167 

 

8. izteikt nolikuma 27. punktu šādā redakcijā: 

“27. Ierosinājumus izskata paplašinātajā Finanšu komitejā. Ierosinājumu izskatīšanai tiek 

organizētas ārkārtas Finanšu komitejas sēdes, kurās tā ir tiesīga uzaicināt apbalvojumu ierosinātājus 

un nozares speciālistus. Finanšu komiteja sagatavo atzinumu par apbalvojumu piešķiršanu un 

iesniedz to izskatīšanai Domē.”,  

 

9. grozījumi nolikumā stājas spēkā 2020. gada 1. septembrī. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

168 

 

  

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 24.08.2017. 

lēmumu (prot.Nr.15, 3.§ )  

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes lēmumu: 

25.10.2018. (prot. Nr.23, 8.§), 

29.07.2020. (prot.Nr.18, 32.§) 

 

 

 

APBALVOJUMU PIEŠĶIRŠANAS NOLIKUMS 

Tukumā 

      

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek dibināti un piešķirti Tukuma novada Domes (turpmāk 

– Dome) apbalvojumi: „Tukuma novada Domes Pateicības raksts”, „Tukuma novada Domes 

Atzinības raksts” un „Tukuma novada Goda pilsonis”. 

2. Pieteikumus apbalvojumam apkopo Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde un sagatavo 

tos izskatīšanai Domei.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

 

II. Apbalvojuma „Tukuma novada Domes Pateicības raksts”  

dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

3. Domes apbalvojums „Tukuma novada Domes Pateicības raksts” (turpmāk – apbalvojums) 

tiek dibināts ar mērķi izteikt pateicību fiziskām un juridiskām personām, kuras aktīvi, radoši un 

nesavtīgi strādā Tukuma novada labā saimnieciskajā, izglītības, kultūras, sporta vai sabiedriskajā 

darbības jomā, veicot ieguldījumus Tukuma novada attīstībā. 

4. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments – Tukuma novada 

Domes Pateicības raksts pēc šā nolikuma 1.pielikumā pievienotā parauga. 

5. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, Tukuma 

novada pagastu un pilsētas konsultatīvās padomes, kā arī fizisku personu grupa (ne mazāk kā 5 

personas), par pretendentu sniedzot šādas ziņas:  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

5.1. fiziskai personai: 

5.1.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 

dzīves gaitas apraksts;  

5.1.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu; 

5.2. juridiskai personai: 

5.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskā vai pastāvīgās darbības vietas adrese;  

5.2.2. darbības virziens un nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu; 

5.3. pasākuma datums, laiks un vieta, kurā plānots pretendentam apbalvojumu pasniegt.  

6. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

7. Ierosinājumus izskata un atzinumu Domes priekšsēdētājam vai Domes priekšsēdētāja 

vietniekam iesniedz Domes Kultūras, sporta un tūrisma pārvalde. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 



 

Nd18-20 

169 

 

8. Par apbalvojuma piešķiršanu Domes priekšsēdētājs vai Domes priekšsēdētāja vietnieks 

izdod rīkojumu, norādot: 

8.1. fiziskai personai: 

8.1.1. personas vārdu, uzvārdu, darba vietu vai nodarbošanās veidu;  

8.1.2. pamatojumu, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

8.2. juridiskai personai: 

8.2.1. pilnu juridiskās personas nosaukumu, juridiskās vai pastāvīgās darbības vietas adresi;  

8.2.2. pamatojumu, par ko tiek piešķirts apbalvojums. 

8.3. apbalvojuma pasniegšanas datumu, vietu un pasākuma nosaukumu.  

9. Apbalvojumu pasniedz Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieks, 

pašvaldības izpilddirektors vai cita amatpersona, piedaloties ierosinājuma iesniedzēja norādītajā 

pasākumā vai arī uzaicinot apbalvojamās personas ierasties Domes telpās, vai citā vietā cita 

pasākuma laikā. 

9.
1
 Kopā ar apbalvojumu “Tukuma novada Domes Pateicības raksts” var tikt pasniegta 

naudas balva 100 euro (viens simts eiro) pēc nodokļu nomaksas. Naudas balva var tikt piešķirta, 

pamatojoties uz Domes priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

10. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek 

informēts apbalvojuma ierosinātājs. 

11. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

tūrisma pārvalde. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

 

III. Apbalvojuma „Tukuma novada Domes Atzinības raksts”  

dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

12. Domes apbalvojums „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” (turpmāk – 

apbalvojums) tiek dibināts ar mērķi izteikt atzinību un pateicību fiziskām un juridiskām personām 

par ieguldīto darbu Tukuma novada labā, kuru devums ir vairojis novadnieku pašapziņu un 

lepnumu par Tukuma novada pagastiem un pilsētu, kā arī vairojis novada popularizēšanu.  

13. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments – Tukuma novada 

Domes Atzinības raksts, kurš izvietots uz atbilstīga paspartū pēc šā nolikuma 2.pielikumā 

pievienotā parauga. 

14. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, un Tukuma 

novada pagastu un pilsētas konsultatīvās padomes, par pretendentu sniedzot šādas ziņas:  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

14.1. fiziskai personai: 

14.1.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai 

nodarbošanās, dzīves gaitas apraksts;  

14.1.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma 

piešķiršanu; 

14.2. juridiskai personai: 

14.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskā vai pastāvīgas darbības vietas adrese;  

14.2.2. darbības virziens un nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu. 

15. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

16. Ierosinājumus izskata paplašinātajā Finanšu komitejā. Ierosinājumu izskatīšanai tiek 

organizētas ārkārtas sēdes, kurās tā ir tiesīga uzaicināt apbalvojumu ierosinātājus un nozares 

speciālistus. Komiteja sagatavo atzinumu par apbalvojumu piešķiršanu un iesniedz to izskatīšanai 

domē.  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

 

17. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Dome. Domes lēmumā tiek norādīts: 



 

Nd18-20 

170 

 

17.1. fiziskai personai: 

17.1.1. personas vārds, uzvārds, darba vieta vai nodarbošanās veids;  

17.1.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

17.2. juridiskai personai: 

17.2.1. pilns juridiskās personas nosaukums, juridiskās vai pastāvīgās darbības vietas 

adrese;  

17.2.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums; 

17.3. apbalvojuma pasniegšanas datums, vieta un pasākuma nosaukums.  

17.
1
 Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam ir iesniedzami ne vēlāk kā 1 

(vienu) mēnesi pirms attiecīgā pasākuma. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

18. Apbalvojumi tiek pasniegti svinīgajā pasākumā par godu Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai vai Tukuma novada svētku laikā. 

19. Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai deputāti. 

19.
1

 Kopā ar apbalvojumu „Tukuma novada Domes Atzinības raksts” pasniedz naudas balvu 

100 euro apmērā pēc nodokļu nomaksas. Naudas balva tiek piešķirta, pamatojoties uz Domes 

priekšsēdētāja vai priekšsēdētāja vietnieka rīkojumu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

20. Personai, kurai šis apbalvojums jau ir piešķirts, atkārtoti to vairs nepiešķir. 

21. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek 

informēts apbalvojuma ierosinātājs. 

22. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

tūrisma pārvalde. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

 

IV. Apbalvojuma „Tukuma novada Goda pilsonis” dibināšanas un piešķiršanas kārtība 

 

23. Domes apbalvojums „Tukuma novada Goda pilsonis” (turpmāk – apbalvojums) ir 

augstākais Domes apbalvojums, kas tiek dibināts ar mērķi iemūžināt fizisku personu vārdu Tukuma 

novada vēsturē. 

24. Apbalvojums ir mākslinieciski noformēts un ierāmēts dokuments - Tukuma novada 

Goda pilsoņa cildinājuma raksts, kurš izvietots uz atbilstīga paspartū pēc šā nolikuma 3.pielikumā 

pievienotā parauga un zelta nozīme ar Tukuma novada ģerboņa attēlu pēc šā nolikuma 4.pielikumā 

pievienotā parauga. 

25. Ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu Domē ir tiesīgi iesniegt Domes deputāti, 

iestāžu un uzņēmumu vadītāji, biedrības, nodibinājumi, Domes komisijas un padomes, un Tukuma 

novada pagastu un pilsētas konsultatīvās padomes, par pretendentu sniedzot šādas ziņas:  
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

25.1. personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, amats vai nodarbošanās, 

dzīves gaitas apraksts;  

25.2. nozīmīgāko darbu vai nopelnu apraksts, par kuriem ierosina apbalvojuma piešķiršanu. 

25.
1
 Iesniegumi par pretendentu izvirzīšanu apbalvojumam ir iesniedzami ne vēlāk kā 1 

(vienu) mēnesi pirms attiecīgā pasākuma. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

26. Ierosinājumi par apbalvojuma piešķiršanu tiek reģistrēti Domē.  

 

27. Ierosinājumus izskata paplašinātajā Finanšu komitejā. Ierosinājumu izskatīšana tiek 

organizētas ārkārtas finanšu komitejas sēdes, kurās tā ir tiesīga uzaicināt apbalvojumu ierosinātājus 

un nozares speciālistus. Komiteja sagatavo atzinumu par apbalvojumu piešķiršanu un iesniedz to 

izskatīšanai domē. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

28. Lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Dome. Domes lēmumā tiek norādīts: 

28.1. personas vārds, uzvārds, darba vieta vai nodarbošanās veids;  



 

Nd18-20 

171 

 

28.2. pamatojums, par ko tiek piešķirts apbalvojums. 

28.3. apbalvojuma pasniegšanas datums, vieta un pasākuma nosaukums.  

29. Apbalvojumi tiek pasniegti svinīgajā pasākumā par godu Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai vai Tukuma novada svētku laikā. 

30. Apbalvojumus pasniedz Domes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks. 

31. Kopā ar apbalvojumu „Tukuma novada Goda pilsonis” pasniedz naudas balvu 1000 

EUR (viens tūkstotis eiro) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 8.§.) 

 

32. Personai, kurai šis apbalvojums jau ir piešķirts, atkārtoti to vairs nepiešķir. 

32.
1 

Viena gada laikā apbalvojums „Tukuma novada Goda pilsonis” var tikt piešķirts ne 

vairāk kā divām personām. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.10.2018. lēmumu (prot.Nr.23, 8.§.) 

33. Ja ierosinājums par apbalvojuma piešķiršanu tiek noraidīts, par to rakstiski tiek 

informēts apbalvojuma ierosinātājs. 

34. Uzskaiti un reģistru par apbalvojumu piešķiršanu veic Domes Kultūras, sporta un 

tūrisma pārvalde.   
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. lēmumu (prot.Nr.18, 32.§.) 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

 
 



 

Nd18-20 

172 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 33.§. 

 

 

Par Apbalvojumu piešķiršanas  

padomes likvidēšanu 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2017. gada 24. augustā pieņēma lēmumu “Par 

Apbalvojumu piešķiršanas nolikuma un Apbalvojuma piešķiršanas padomes sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 15, 3.§.), kura 2. punktā nolēma izveidot Apbalvojumu piešķiršanas padomi 7 (septiņu) 

locekļu sastāvā:  

1. Laima Zīle – partija “Tukuma pilsētai un novadam”; 

2. Ilze Gasiņa – partija “Vienotība”; 

3. Anita Šēlunda – partija “Latvijas Zemnieku savienība”; 

4. Dace Almane – partija “Latvijas Zaļā partija”; 

5. Maija Salmiņa – partija “No sirds Latvijai”; 

6. Kristīne Upeniece – Nacionālā apvienība “VL/TB-LNNK”; 

7. Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

 Ņemot vērā, ka lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu pieņem Dome, atkārtoti izvērtējot 

visus ierosinājumus par apbalvojuma piešķiršanu pretendentiem, ir nelietderīga Apbalvojumu 

piešķiršanas padomes esība. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta otro daļu, kas noteic, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Dome nolemj: 

 

- atcelt Domes 2017. gada 24. augustā lēmuma “Par Apbalvojumu piešķiršanas nolikuma un 

Apbalvojuma piešķiršanas padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 15, 3.§) 2. punktu un likvidēt 

Apbalvojumu piešķiršanas padomi. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

173 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 34.§. 

 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām  

Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.
1
 panta otrās daļas 2. un 4. punktu, Darba 

likuma 43.pantu (Darba līgumu slēdz uz nenoteiktu laiku, izņemot šā likuma 44.pantā noteiktos 

gadījumus), Dziesmu un Deju svētku likuma 2. panta 3. punktu, 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo 

daļu, 9. panta trešo daļu (Kora, orķestra, tautas mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai 

nepieciešamās mēģinājumu telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu 

materiālu, deju aprakstu iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, 

transporta pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs), Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. apakšpunktu, 7. panta pirmo daļu, Tukuma novada 

Domes 2019. gada 25. jūlija noteikumu Nr.21 (prot.Nr.11, 3.§) “Par Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 32. punktu, Tukuma novada 

Domes 2012. gada 20. decembra noteikumu Nr.13 (prot.Nr.15, 5.§) “Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” 2 punktu, Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 2009. gada 22. oktobra nolikuma 9.12., 13.1., 13.7., 15.8. 

punktu, Tukuma novada Dome nolemj: 
 

1. Izveidot jaunas amata vienības šādās Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes 

kultūras iestādēs: 

1.1. Irlavas kultūras namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.1.1. Diriģents 2652 01 Sieviešu koris "Irlava" 

1.1.2. Kormeistars 2652 21 Sieviešu koris "Irlava" 

1.1.3. Ansambļa vadītājs 2652 18 Vokālais ansamblis "Mazulīši" 

1.1.4. Ansambļa vadītājs 2652 18 Vokālais ansamblis "Irlavnieki" 

1.1.5. Folkloras kopas vadītājs 2652 27 Folkloras kopa 

1.1.6. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Sākumskolas deju kolektīvs „Abaviņa” 

1.1.7. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pirmsskolas deju kolektīvs „Abaviņa” 

1.1.8. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pamatskolas deju kolektīvs „Abaviņa” 

1.1.9. Amatierteātra režisors 2654 11 Irlavas pieaugušo amatierteātris  

1.1.10. Amatierteātra režisors 2654 11 Irlavas bērnu teātris 

 

1.2. Lestenes tautas namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.2.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Bērnu deju kolektīvs „Ķausis” 

1.2.2. Ansambļa vadītājs 2652 18 Jauktais vokālais ansamblis "Tik un tā" 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p44


 

Nd18-20 

174 

 

1.2.3. Amatierteātra režisors 2654 11 Amatierteātris "Dzērvenīte" 

1.2.4. Amatierteātra režisors 2654 11 Lestenes bērnu teātris "Rakari" 

 

2. Izveidojot jaunas amata vienības finanšu ietekme uz budžetu netiek plānota. Tukuma novada 

Dome katru gadu piešķir finansējumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksai un sociālās apdrošināšanas maksājumiem, ja kolektīvs ir reģistrēts 

Tukuma novada Domes kultūras iestādē noteiktā kārtībā, atbilstoši Tukuma novada Domes 

2012. gada 20. decembra noteikumiem Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



 

Nd18-20 

175 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 35.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām  

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.
1
 panta otrās daļas 2. un 4. punktu, Darba 

likuma 43.pantu (Darba līgumu slēdz uz nenoteiktu laiku, izņemot šā likuma 44.pantā noteiktos 

gadījumus), Dziesmu un Deju svētku likuma 2. panta 3. punktu, 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo 

daļu, 9. panta trešo daļu (Kora, orķestra, tautas mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai 

nepieciešamās mēģinājumu telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu 

materiālu, deju aprakstu iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, 

transporta pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs), Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. apakšpunktu, 7. panta pirmo daļu, Tukuma novada 

Domes 2019. gada 25. jūlija noteikumu Nr.21 (prot.Nr.11, 3.§) “Par Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 32. punktu, Tukuma novada 

Domes 2012. gada 20. decembra noteikumu Nr.13 (prot.Nr.15, 5.§) “Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” 2 punktu, Tukuma novada 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 2009. gada 22. oktobra nolikuma 9.12., 13.3., 13.4., 15.8. 

punktu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. Izveidot jaunas amata vienības šādās Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 

kultūras iestādēs: 

1.1. Pūres kultūras namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.1.1. Diriģents 2652 01 Sieviešu koris "Abava" 

1.1.2. Kormeistars 2652 21 Sieviešu koris "Abava" 

1.1.3. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Jauniešu deju kolektīvs "Pūrenieks" 

1.1.4. Koncertmeistars 2652 25 Jauniešu deju kolektīvs "Pūrenieks" 

1.1.5. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Pūre” 

1.1.6. Koncertmeistars 2652 25 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Pūre” 

1.1.7. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pirmsskolas deju grupa "Ķipari" 

1.1.8. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Mūsdienu deju grupa “Regreso” 

1.1.9. Deju kopas vadītājs 2653 10 Dāmu deju kopa "Kā sendienās" 

1.1.10. Ansambļa vadītājs 2652 18 Vokālais ansamblis "Melba" 

1.1.11. Ansambļa vadītājs 2652 18 Pirmsskolas dziedošā grupa „Ķipars” 

1.1.12. Ansambļa vadītājs 2652 18 Jauniešu vokāli instrumentālā grupa “Rācenīši” 

1.1.13. Folkloras kopas vadītājs 2652 27 Folkloras kopa „Pūrlāde” 

1.1.14. Amatierteātra režisors 2654 11 Amatierteātris "Lai iet" 

1.1.15. Amatierteātra režisors 2654 11 Bērnu teātris "Ābolītis" 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p44


 

Nd18-20 

176 

 

1.2. Jaunsātu tautas namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.2.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Bērnu deju kolektīvs “Abavnieks” 

1.2.2. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 5.-7. klašu deju kolektīvs “Jampadracis” 

1.2.3. Ansambļa vadītājs 2652 18 Sieviešu vokālais ansamblis „Kaprīze” 

1.2.4. Ansambļa vadītājs 2652 18 Senioru vokālais ansamblis "Prelūdija" 

1.2.5. Ansambļa vadītājs 2652 18 Jauktais vokālais ansamblis “Rumpumpele” 

1.2.6. Amatierteātra režisors 2654 11 Jaunsātu amatierteātris “Dadži” 

 

2. Izveidojot jaunas amata vienības finanšu ietekme uz budžetu netiek plānota. Tukuma novada 

Dome katru gadu piešķir finansējumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksai un sociālās apdrošināšanas maksājumiem, ja kolektīvs ir reģistrēts 

Tukuma novada Domes kultūras iestādē noteiktā kārtībā, atbilstoši Tukuma novada Domes 

2012. gada 20. decembra noteikumiem Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



 

Nd18-20 

177 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 36.§. 

 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām  

Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.
1
 panta otrās daļas 2. un 4. punktu, Darba 

likuma 43. pantu (Darba līgumu slēdz uz nenoteiktu laiku, izņemot šā likuma 44.pantā noteiktos 

gadījumus), Dziesmu un Deju svētku likuma 2.panta 3.punktu, 5.panta trešo daļu, 6.panta pirmo 

daļu, 9. panta trešo daļu (Kora, orķestra, tautas mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai 

nepieciešamās mēģinājumu telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu 

materiālu, deju aprakstu iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, 

transporta pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs), Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. apakšpunktu, 7. panta pirmo daļu, Tukuma novada 

Domes 2019. gada 25. jūlija noteikumu Nr.21 (prot.Nr.11, 3.§) “Par Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 32. punktu, Tukuma novada 

Domes 2012. gada 20. decembra noteikumu Nr.13 (prot.Nr.15, 5.§) “Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” 2.punktu, Tukuma novada 

Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes 2009. gada 22. oktobra nolikuma 9.12., 13.4., 13.5., 15.8. 

punktu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. Izveidot jaunas amata vienības šādās Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes 

kultūras iestādēs: 

 

1.1. Sēmes tautas namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.1.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs “Ozolēni” 

1.1.2. Interešu pulciņa vadītājs 3435 28 Lietišķās mākslas pulciņš "Čaklās rokas" 

1.1.3. Ansambļa vadītājs 2652 18 Sēmes-Zentenes jauktais vokālais ansamblis 

"Domino" 

1.1.4. Koncertmeistars 2652 25 Sēmes-Zentenes jauktais vokālais ansamblis 

"Domino" 

 

1.2. Zentenes kultūras namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.2.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Sēmes un Zentenes vidējās paaudzes deju 

kolektīvs “Ozolīve” 

1.2.2. Amatierteātra režisors 2654 11 Amatierteātris „Āža dziesma” 

 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p44


 

Nd18-20 

178 

 

 

2. Izveidojot jaunas amata vienības finanšu ietekme uz budžetu netiek plānota. Tukuma novada 

Dome katru gadu piešķir finansējumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksai un sociālās apdrošināšanas maksājumiem, ja kolektīvs ir reģistrēts 

Tukuma novada Domes kultūras iestādē noteiktā kārtībā, atbilstoši Tukuma novada Domes 2012. 

gada 20. decembra noteikumiem Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības un 

kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



 

Nd18-20 

179 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 37.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām  

Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.
1
 panta otrās daļas 2. un 4. punktu, Darba 

likuma 43.pantu (Darba līgumu slēdz uz nenoteiktu laiku, izņemot šā likuma 44.pantā noteiktos 

gadījumus), Dziesmu un Deju svētku likuma 2. panta 3. punktu, 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo 

daļu, 9. panta trešo daļu (Kora, orķestra, tautas mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai 

nepieciešamās mēģinājumu telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu 

materiālu, deju aprakstu iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, 

transporta pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs), Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. apakšpunktu, 7. panta pirmo daļu, Tukuma novada 

Domes 2019. gada 25. jūlija noteikumu Nr.21 (prot.Nr.11, 3.§) “Par Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 32. punktu, Tukuma novada 

Domes 2012. gada 20. decembra noteikumu Nr.13 (prot.Nr.15, 5.§) “Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” 2 punktu, Tukuma novada 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes 2009. gada 22. oktobra nolikuma 9.12., 13.2., 13.3., 15.8. 

punktu, Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. Izveidot jaunas amata vienības šādās Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldes kultūras iestādēs: 

1.1. Slampes Kultūras pilī: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.1.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Jauniešu deju kolektīvs "Laisma" 

1.1.2. Koncertmeistars 2652 25 Jauniešu deju kolektīvs "Laisma" 

1.1.3. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Namejs” 

1.1.4. Koncertmeistars 2652 25 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Namejs” 

1.1.5. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Vecākās paaudzes deju kolektīvs „Jumis” 

1.1.6. Koncertmeistars 2652 25 Vecākās paaudzes deju kolektīvs „Jumis” 

1.1.7. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Bērnu deju kolektīvs “Jumalēni” 

1.1.8. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Sākumskolas deju kolektīvs "Jumaliņa" 

1.1.9. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pamatskolas deju kolektīvs "Vijumiņš" 

1.1.10. Koncertmeistars 2652 25 Pamatskolas deju kolektīvs "Vijumiņš" 

1.1.11. Ansambļa vadītājs 2652 18 Jauniešu vokālais ansamblis „Rio” 

1.1.12. Ansambļa vadītājs 2652 18 Bērnu ansamblis „Saulstariņi” 

1.1.13. Ansambļa vadītājs 2652 18 Sieviešu vokālais ansamblis "Gamma" 

1.1.14. Koncertmeistars 2652 25 Sieviešu vokālais ansamblis "Gamma" 

1.1.15. Folkloras kopas vadītājs 2652 27 Folkloras kopa „Pūrs” 

1.1.16. Interešu pulciņa vadītājs 3435 28 Audēju pulciņš “Riekums” 

1.1.17. Amatierteātra režisors 2654 11 Amatierteātris "Spārni" 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p44


 

Nd18-20 

180 

 

1.1.18. Amatierteātra režisors 2654 11 Bērnu teātris "Spārni" 

 

1.2. Džūkstes kultūras namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.2.1. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūces" 

1.2.2. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Bērnu deju kolektīvs "Pasaciņa" 

1.2.3. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs "Pasaciņa" 

1.2.4. Koncertmeistars 2652 25 Deju kolektīviem 

1.2.5. Ansambļa vadītājs 2652 18 Jauktais vokālais ansamblis 

1.2.6. Ansambļa vadītājs 2652 18 Bērnu vokālais ansamblis "Mēs" 

1.2.7. Ansambļa vadītājs 2652 18 Laikmetīgās mūzikas jauktais ansamblis "Teic, 

Balsis" 

1.2.8. Ansambļa vadītājs 2652 18 Ģimeņu instrumentālais ansamblis 

1.2.9. Ansambļa vadītājs 2652 18 Vecākās paaudzes dziedošā kopa "Rosme" 

1.2.10. Koncertmeistars 2652 25 Ansambļiem 

1.2.11. Deju kopas vadītājs 2653 10 Līnijdeju grupa "Čillī" 

1.2.12. Amatierteātra režisors 2654 11 Džūkstes amatierteātris 

 

2. Izveidojot jaunas amata vienības finanšu ietekme uz budžetu netiek plānota. Tukuma novada 

Dome katru gadu piešķir finansējumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksai un sociālās apdrošināšanas maksājumiem, ja kolektīvs ir reģistrēts 

Tukuma novada Domes kultūras iestādē noteiktā kārtībā, atbilstoši Tukuma novada Domes 

2012. gada 20. decembra noteikumiem Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums”.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 



 

Nd18-20 

181 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 38.§. 

 

Par amatieru kolektīvu amata vienībām  

Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 60.
1
 panta otrās daļas 2. un 4. punktu, Darba 

likuma 43. pantu (Darba līgumu slēdz uz nenoteiktu laiku, izņemot šā likuma 44.pantā noteiktos 

gadījumus), Dziesmu un Deju svētku likuma 2. panta 3. punktu, 5. panta trešo daļu, 6. panta pirmo 

daļu, 9. panta trešo daļu (Kora, orķestra, tautas mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai 

nepieciešamās mēģinājumu telpas, mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu 

materiālu, deju aprakstu iegādi, kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, 

transporta pakalpojumus Dziesmu un deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina 

attiecīgā kolektīva dibinātājs), Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 2. panta pirmās daļas 14. apakšpunktu, 7. panta pirmo daļu, Tukuma novada 

Domes 2019. gada 25. jūlija noteikumu Nr.21 (prot.Nr.11, 3.§) “Par Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 32. punktu, Tukuma novada 

Domes 2012. gada 20.decembra noteikumu Nr.13 (prot.Nr.15, 5.§) “Tukuma novada amatiermākslas 

kolektīvu darbības un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums” 2.punktu, Tukuma novada 

Tumes un Degoles pagastu pārvaldes 2009. gada 22. oktobra nolikuma 9.12., 13.5., 15.8. punktu, 

Tukuma novada Dome nolemj: 
 

1. Izveidot jaunas amata vienības Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu pārvaldes 

kultūras iestādē Tumes kultūras namā: 

Nr. Amata vienība Profesijas 

kods 

Kolektīvs 

1.1.1. Diriģents 2652 01 Tumes jauktais koris 

1.1.2. Kormeistars 2652 21 Tumes jauktais koris 

1.1.3. Vokālists 2652 26 Tumes jauktais koris 

1.1.4. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Solis” 

1.1.5. Koncertmeistars 2652 25 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Solis” 

1.1.6. Ansambļa vadītājs 2652 18 Sieviešu vokālais ansamblis "Kansoneta" 

1.1.7. Ansambļa vadītājs 2652 18 Bērnu vokālais ansamblis Pūpolītis 

1.1.8. Deju kolektīva vadītājs 2653 12 Bērnu deju grupa "Mazie ķipari" 

1.1.9. Amatierteātra režisors 2654 11 Amatierteātris 

 

2. Izveidojot jaunas amata vienības, finanšu ietekme uz budžetu netiek plānota. Tukuma novada 

Dome katru gadu piešķir finansējumu amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksai un sociālās apdrošināšanas maksājumiem, ja kolektīvs ir reģistrēts 

Tukuma novada Domes kultūras iestādē noteiktā kārtībā, atbilstoši Tukuma novada Domes 

2012. gada 20. decembra noteikumiem Nr.13 “Tukuma novada amatiermākslas kolektīvu darbības 

un kolektīvu vadītāju darba samaksas nolikums”.  

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p44


 

Nd18-20 

182 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 39.§. 

 

Par naudas līdzekļiem 

 

1. Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi biedrības “Latvijas Vieglatlētikas 

savienība”, reģ. Nr. 40008029019, juridiskā adrese: Stabu iela 18-1, Rīga, LV-1011) iesniegumu 

Nr.1-2/82 “Par finansiālu atbalstu” (reģistrēts Domē ar Nr.3551) ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

Tukuma novada sportisti Karīnu Helmani-Soročenkovu (deklarētā dzīvesvietas adrese Pīlādžu iela 

14, Tukums, Tukuma novads) un Latvijas izlases kandidāti dalībai mācību-treniņu nometnē, kas 

notiks Viru, Igaunijā no 2020. gada 15. jūlija līdz 28. jūlijam. Sportistes izmaksas dalībai nometnē 

ir: Sporta kompleksa pakalpojuma apmaksa (naktsmītne, sporta bāžu izmantošana, rehabilitācija un 

atjaunošanās pasākumi, ēdināšana (3x dienā) 31,50 euro dienā x 14 dienas = 441,00 euro. Ceļa 

izdevumi (Tukums-Viru-Tukums) 48,30 euro. Kopējās izmaksas – 489,30 euro.  

Domes Sporta komisija, izskatot iesniegumu, ierosina atbalstīt Karīnas Helmanes-

Soročenkovas dalību mācību – treniņu nometnē Viru, Igaunijā no 2020. gada 15. līdz 28. jūlijam ar 

līdzfinansējumu 350,00 euro.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

6. punktu, nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu 

un sportu, un 21. panta otro daļu, kas noteic, ka Domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli 

lietderīgiem, nolemj: 

1.1. no Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi 

neparedzētiem izdevumiem” piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 350,00 euro 

Karīnas Helmanes-Soročenkovas dalībai mācību – treniņu nometnē Viru, Igaunijā no 2020. gada 

15. jūlija līdz 28. jūlijam;  

1.2. uzdot Domes Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai sagatavot sadarbības 

līgumu ar biedrību “Latvijas Vieglatlētikas savienība” par finansiālu atbalstu Karīnai Helmanei-

Soročenkovai. 

 

2. Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 12. jūnijā saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “JUMAVA”, reģistrācijas Nr. 40103116195, juridiskā adrese Dzirnavu iela 73-

1, Rīga (turpmāk – Apgāds), 2020. gada 12. jūnija iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr. 3313) ar 

lūgumu izskatīt grāmatas iepirkšanu Domes vajadzībām.  

Iesniegumā ir norādīts, ka Apgāds strādā pie nozīmīga projekta Imanta Ziedoņa daiļrades 

mantojuma saglabāšanas un popularizēšanas veicināšanai. Projekta mērķis ir atkārtoti izdot Imanta 

Ziedoņa unikālo darbu “Mirkļi. Foreles”, kas plašākai sabiedrībai ir maz pazīstams, jo 1993. gadā 

izdots nelielā, limitētā tirāžā. Vienas grāmatas cena 12,00 euro + PVN. 

Domes Kultūras komisija, izskatot Apgāda iesniegumu 2020. gada 26. jūnija sēdē, to 

noraidīja, kā pamatojumu norādot, ka pašvaldības iestādēm, tai skaitā, bibliotēkām ir tiesības pašām 

iegādāties nepieciešamo grāmatu skaitu. 

Ņemto vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta otro daļu, kas 

noteic, ka Domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem: 

- noraidīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JUMAVA” 2020. gada 12. jūnija iesniegumu. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



 

Nd18-20 

183 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 40.§. 

 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu  

 

 

1. Biedrība „Tukuma Tēlotājmākslas Studija”, reģistrācijas Nr.40008150871, juridiskā 

adrese: „Ojāri”, Pūres pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2020. gada 13. jūlija 

iesniegumā Nr. 7762 lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, nomas līguma 

Nr. 4/2019 termiņu biedrības darbības turpināšanai. 

Dome konstatē, ka Biedrība izmanto nedzīvojamās telpas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, ar kopējo platību 109,2 m
2

 (kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001, telpu grupā 

006 telpa Nr. 2 73,7 m
2

 platībā, telpu grupā 009 telpa Nr. 1 35,5 m
2

 platībā, saskaņā ar 2004. gada 

27. augusta ēkas tehniskās inventarizācijas lietu Nr. 1102). Nomas līguma termiņš beidzies 2020. 

30. jūnijā. Pēc mutiskas vienošanās, telpu Nr. 1 35,5 m
2

 platībā, Biedrība no 2020. gada 1. augusta 

izmantos kopīgi ar biedrību “Tukuma Literātu apvienība”.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu (..). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu 

Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā  nomas maksa 1,21 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18. punktu:  

 

1.1. pagarināt nedzīvojamo telpu Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo 

platību 109,2 m
2
 (kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001, telpu grupā 006 telpa Nr. 2 73,7 m

2
 

platībā, telpu grupā 009 telpa Nr. 1 35,5 m
2

 platībā) 2019.gada 5.februāra nomas līguma Nr.4/2019 

termiņu ar biedrību “Tukuma Tēlotājmākslas Studija” līdz 2021.gada 31.decembrim, ar 

nosacījumu, ka telpa Nr. 1 35,5 m
2

 platībā no 2020. gada 1. augusta tiek izmantota kopīgi ar 

biedrību “Tukuma Literātu apvienība”. 

1.2. noteikt telpu nomas maksu 1,21 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN),  

1.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis,  

1.4. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „TUKUMA NAMI” līdz 2020. gada 

10.augustam sagatavot vienošanos pie nedzīvojamo telpu nomas līguma ar biedrību “Tukuma 

Tēlotājmākslas Studija”. 



 

Nd18-20 

184 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

 

2. Biedrība “Tukuma Literātu apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008185229, juridiskā adrese: 

Šēseles iela 3, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2020. gada 1. jūnija iesniegumā 

(reģistrēts Tukuma novada Domē ar Nr. 3034; turpmāk – Iesniegums) lūdz rast iespēju iznomāt 

Biedrībai no 18 līdz 32 m
2 

plašu nedzīvojamo telpu Tukumā. Vienlaikus Iesniegumā norādīts, ka 

nepieciešamības gadījumā Biedrība ir gatava maksāt saprātīgu nomas maksu. Biedrībai 

nepieciešamas biroja telpas, jo gadu gaitā izveidojies apjomīgs arhīvs un bibliotēka. Nepieciešama 

arī vieta, kur literāti var netraucēti vienatnē radoši strādāt, un kur varētu visi kopā pulcēties jebkurā 

laikā, nevis pielāgoties bibliotēkas darba laikam un telpu noslogojumam, kā tas notiek jau deviņus 

gadus. 

Biedrībai piedāvātas nedzīvojamās telpas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, ar 

kopējo platību 35,5 m
2

 (kadastra apzīmējums 9001 004 0768 001, telpu grupā 009 telpa Nr. 1, 

saskaņā ar 2004. gada 27. augusta ēkas tehniskās inventarizācijas lietu Nr. 1102; turpmāk – Telpa). 

Minēto Telpu saskaņā ar 2019. gada 5. februāra nomas līgumu Nr. 4/2019 nomā Biedrība “Tukuma 

Tēlotājmākslas Studija”. Biedrības ir mutiski vienojušās par Telpas kopīgu izmantošanu Biedrību 

darbībai. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts nosaka – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs, savukārt noteikumu 18. punkts nosaka – iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā (..). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu 

Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā  nomas maksa 1,21 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12. un 18. punktu: 

 

2.1. iznomāt nedzīvojamo telpu (kadastra apzīmējumu 9001 004 0768 001, 3.stāvā telpa 

Nr. 1 – 35,5 m
2
 platībā, telpu grupā 009, saskaņā ar 2004. gada 27. augusta ēkas tehniskās 

inventarizācijas lietu Nr. 1102) ar kopējo platību 35,5 m
2
 Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma 

novadā, biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” līdz 2021.gada 31.decembrim, ar nosacījumu, ka 

telpa no 2020. gada 1. augusta tiek izmantota kopīgi ar biedrību “Tukuma Tēlotājmākslas Studija”. 

2.2. noteikt telpu nomas maksu 1,21 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN),  

2.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis,  

2.4. uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “TUKUMA NAMI” līdz 2020. gada 

10. augustam sagatavot un noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Biedrību. Līguma termiņš 

2021.gada 31.decembris. 

2.5. aicināt Biedrību vērsties Tukuma novada Domē ar iesniegumu atbilstoši Tukuma 

novada Domes 2020. gada 27. maija noteikumos Nr.11 “Par kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas 

var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldībā” minētajai kārtībai, 

izmantojot iespēju pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi. 



 

Nd18-20 

185 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

 

3. Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 15. jūnijā saņemts sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDE”, reģistrācijas Nr. 50103420091, juridiskā adrese 

Pasta iela 1A, Tumes pagasts, Tukuma novads (turpmāk – SIA “TILDE”) valdes locekļa Valda 

Mitenberga iesniegums (reģistrācijas Nr. 3357), kurā lūgta pašvaldības piekrišana arī turpmāk 

nomāt biroja telpas Pasta ielā 1A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 47,8 m
2
 platībā (telpas 

Nr. 45, 46 un 51 pielikumā pievienotajā telpu plānā) vismaz uz vienu gadu.    

Dome konstatē, ka 2011. gada 26. maijā starp Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu 

pārvaldi un SIA “TILDE” noslēgts telpu nomas līgums Nr. TD/5-50/11/36, par nekustamā īpašuma 

Pasta ielā 1A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 16,0 m
2
 platībā nomu līdz 2012.gada 

25.maijam. Pēc minētā termiņa telpu nomas līgums nav atjaunots, bet SIA “TILDE” nedzīvojamās 

telpas Pasta ielā 1A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, 47,8 m
2
 platībā (telpas Nr. 45 - 20,4 

m
2
, Nr. 46 - 13,9 m

2
, Nr. 51 - 13,5 m

2
, būves kadastra apzīmējums 9084 008 0167 001) bez 

atlīdzības izmanto biroja funkciju nodrošināšanai. SIA “TILDE” juridiskā adrese (pēc Uzņēmuma 

reģistra datiem) ir Pasta iela 1A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads. 

Ēka Pasta ielā 1A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā, ir Tukuma novada pašvaldības 

īpašums (Tumes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000448457).  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 12. punkts nosaka – lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai 

pieņem iznomātājs. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7. punkts nosaka – Šo noteikumu 2. nodaļas normas, izņemot šo noteikumu 

12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir nekustamais 

īpašums, iznomā publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1 

panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja nekustamo 

īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta nedzīvojamo telpu Pasta 

iela 1A, Tume, Tumes pagasts, Tukuma novads  nomas maksa: 1,51 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez 

PVN).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 7.punktu: 

 

3.1. noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām ēkas Pasta iela 1A, Tume, Tumes 

pagasts, Tukuma novads, otrajā stāvā, ar kopējo platību 47,8 m
2
 (telpas Nr. 45 - 20,4 m

2
, Nr. 46 - 

13,9 m
2
, Nr. 51 - 13,5 m

2
, būves kadastra apzīmējums 9084 008 0167 001) ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDE” (turpmāk – nomnieks) uz vienu gadu – no 

2020.gada 1.augusta līdz 2021.gada 31.jūlijam, 

3.2. noteikt telpu nomas maksu 1,51 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN),  

3.3. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam tiek aprēķināts nekustamā īpašuma 

nodoklis; 

3.4. atsevišķi no nomas maksas nomniekam jāveic maksa par apkuri pēc faktiskā patēriņa; 



 

Nd18-20 

186 

 

3.5. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2020. gada 12. augustam noslēgt nedzīvojamo 

telpu nomas līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDE” par telpu nomu 

Pasta ielā 1A, Tumē, Tumes pagastā, Tukuma novadā.  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

  

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  

 



 

Nd18-20 

187 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 41.§. 

 

Par nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, Slampē, 

Tukuma novadā, iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts” 

 

 

 Valsts akciju sabiedrība ”Latvijas Pasts”, juridiskā adrese Ziemeļu ielā 10, Lidostā “Rīga”, 

Mārupes novadā (turpmāk - Pasts), 2020.gada 22.jūlija iesniegumā Nr.4106 lūdz piešķirt Pastam 

darba telpu “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā, nododot telpu lietošanai 

pasta nodaļas Tukums I vienam pastniekam darba dienās vienu stundu no plkst.11:00 līdz 

plkst.12:00. 

 Izvērtējot Slampes pasta nodaļas saimnieciskās darbības rezultātus, Pasts ir pieņēmis 

lēmumu ar 2020.gada 20.augustu Slampes pasta nodaļas funkciju nodrošināšanu nodot pasta 

nodaļas Tukums I pastniekam darba dienās vienu stundu dienā. 

 Pastam piedāvāta darba vieta “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

(ēkas kadastra Nr.90800110402), Slampes kultūras pils foajē 1.stāvā 3 m
2
 platībā, telpa Nr.001-11. 

 Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu ir aprēķināta minētās nedzīvojamās telpas daļas nomas 

maksa - 5,66 EUR mēnesī (bez PVN). 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 6.2.2.apakšpunktu nomas objekta izsoli var nerīkot, ja nomas 

objekts netiek nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai ir regulārs raksturs.  

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likumā “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.2.2.apakšpunktu: 

 1. nerīkojot izsoli, iznomāt nedzīvojamās telpas “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes pagastā, 

Tukuma novadā (ēkas kadastra apzīmējums), daļu Slampes kultūras pils foajē 1.stāvā 3 m
2
 platībā

 

Valsts akciju sabiedrības “Latvijas pasts” pasta nodaļas Tukums I pastniekam uz vienu gadu - līdz 

2021.gada 19.augustam, 

 2. noteikt telpu nomas maksu 5,66 EUR (bez PVN) mēnesī, ņemot vērā telpu lietošanas 

laiku, 

 3. uzdot Tukuma novada Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldei līdz 2020.gada 

20.augustam sagatavot un pārvaldes vadītājai noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar Pastu. 

Līguma termiņš 2021.gada 19.augusts. 

 Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 



 

Nd18-20 

188 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 42.§. 

 

 

Par pašvaldībai piederošu nedzīvojamo telpu 

nomas maksas atlaidi nevalstiskajām organizācijām 
 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja 

nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 

privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta 

nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa - 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa - 1,21 euro par 

1 m
2 

mēnesī (bez PVN), Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, nomas maksa - 1,74 euro 

par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā 3,46 euro par 1 m
2
 (bez 

PVN) un 8,26 euro/h (bez PVN) par sporta zāles izmantošanu, “Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma 

novadā, - 1,55 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN), “Dārīši”, Tumes pagastā, Tukuma novads 4,47 

euro par 1 m
2
 (bez PVN). 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 30. janvāra lēmumu “Par 

nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2020. gadam” (prot.Nr.2, 36.§) visām Tukuma novadā reģistrētām 

biedrībām līdz 2020. gada 30. jūnijam no pašvaldības budžeta tika segti tām iznomāto nedzīvojamo 

telpu apsaimniekošanas un komunālo maksājumu izdevumi. 

Ar Domes priekšsēdētāja 2019. gada 21. oktobra rīkojumu Nr. 187-d izveidotā NVO 

atbalsta programmas izstrādes darba grupa un tai piesaistītie Domes speciālisti konstatējuši, ka 

pašvaldības nedzīvojamās telpas Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, saskaņā ar 2019. gada 

1. februārī starp Domi un biedrību “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība” noslēgto 

pārjaunoto Nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. TND/2-58.2.3/19/3 nomāja un tajās savu darbību 

nodrošināja šādi nomnieki: Tukuma invalīdu biedrība, “Černobilieši” Tukuma novada biedrība, 

Tukuma pilsētas pensionāru biedrība, biedrība “Tukuma DOMU BIEDRI”, sieviešu invalīdu 

biedrība “Tukuma Aspazijas”, Tukuma poļu biedrība, Tukuma Daugavas Vanagi, Latvijas politiski 

represēto apvienības Tukuma nodaļas Represēto klubs “Atauga”, Tukuma rajona Neredzīgo 

biedrība, Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība, Tukuma reģionālā diabēta biedrība, 

biedrība “Latvijas nedzirdīgo savienības Tukuma nodaļa”, biedrība “Pozitīvā Doma”. 

Nolūkā Tukuma novadā veicināt aktīvu nevalstisko organizāciju darbību, Domes 

2020. gada 27. maijā sēdē apstiprināti noteikumi Nr. 11 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var 

pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošām nedzīvojamām telpām” (turpmāk – Noteikumi). Noteikumu 18.1.punkts paredz, ka, ņemot 

vērā NVO darbības pārskatu par pēdējiem trim kalendārajiem gadiem un vērtējumā iegūto punktu 

skaitu, no 2020. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 30. jūnijam tiek piešķirta šāda telpas nomas maksas 

atlaide:  

         200 punktu un vairāk - 100 % atlaide, 

         no 150 punktiem līdz 199 punktiem - 75% atlaide, 

         no 100 punktiem līdz 149 punktiem - 50 % atlaide, 

         no 50 punktiem līdz 99 punktiem - 25 % atlaide. 

 

1. Dome 2020. gada 26. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Invalīdu biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 40008075499, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3553), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Nr. 1, 



 

Nd18-20 

189 

 

2, 5 ar kopējo platību 14,9 m
2
, Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

2. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Sieviešu invalīdu biedrības “Tukuma 

Aspazijas””, reģistrācijas Nr. 40008096683, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads, iesniegumu (reģ.Nr.3581), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām 

Nr. 44 ar kopējo platību 12, 6m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

3. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Nevalstisko Organizāciju 

Apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008034749, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads, iesniegumu (reģ.Nr.3582), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām 

Nr. 45, 46 ar kopējo platību 31,5m
2 

Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

4. Dome 2020. gada 18. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma DOMU BIEDRI”, reģistrācijas 

Nr. 40008167026, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, iesniegumu 

(reģ.Nr.3476), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Nr. 3, 4., 6 ar 

kopējo platību 18,8 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu Noteikumu 

2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

5. Dome 2020. gada 30. jūnijā saņēma biedrības “Latvijas Nedzirdīgo savienība”, 

reģistrācijas Nr. 40008000615, juridiskā adrese: Elvīras iela 19k-2, Rīga, iesniegumu 

(reģ.Nr.3642), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei faktiski izmantotai telpai 

Nr. 47 ar kopējo platību 18,7 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem.  

6. Dome 2020. gada 18. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Daugavas Vanagi”, 

reģistrācijas Nr. 40008255013, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3474), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Nr. 18, 

21 ar kopējo platību 19,4 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem.  

7. Dome 2020. gada 30. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma reģionālās diabēta biedrība”, 

reģistrācijas Nr. 40008005326, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3641), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Nr. 

(nav uzrādīts) Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. 

pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

8. Dome 2020. gada 26. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Poļu biedrība”, reģistrācijas 

Nr. 40008220416, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, iesniegumu 

(reģ.Nr.3562), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Talsu ielā 20, 

Tukumā, Tukuma novads, Nr. 42. ar kopējo platību 21,3 m
2
, pievienojot aizpildītu Noteikumu 

2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

9. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Latvijas politiski represēto apvienība” 

Tukuma nodaļas represēto kluba “Atauga”, reģistrācijas Nr. 40008002052, juridiskā adrese: 

Puškina iela 14, Rīga (faktiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads), iesniegumu 

(reģ.Nr.3599), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpai Nr. 42 ar kopējo 

platību 21,3 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. 

pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

10. Dome 2020. gada 26. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma pilsētas pensionāru 

biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008008197, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads, iesniegumu (reģ.Nr.3549), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām 

Nr. 11, 12 ar kopējo platību 21,5 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

11. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Černobilieši” Tukuma novada 

biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008098896, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma 

novads, iesniegumu (reģ.Nr.3583), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpai 



 

Nd18-20 

190 

 

Nr. 1 ar kopējo platību 10,5 m
2
 Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

12. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma Tēlotājmākslas studija”, 

reģistrācijas Nr. 40008150871, juridiskā adrese: Tidaholmas iela 3, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3603) kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām telpu 

grupā 006, telpa Nr. 2 - 73,7 m
2
 un telpu grupā 009 telpa Nr. 1 – 35,5 m

2
 ar kopējo platību 109,2 

m
2
 Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. pielikumu par 

pēdējiem 3 darbības gadiem. 

13. Dome 2020. gada 9. jūlijā saņēma biedrības “Dejas izaugsme”, reģistrācijas 

Nr. 50008294351, juridiskā adrese: Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads (faktiskā adrese: 

Tidaholmas iela 3, Tukums, Tukuma novads), iesniegumu (reģ.Nr.3841) kurā biedrība lūdz izskatīt 

iespēju nomas maksas atlaidei telpām telpu grupā 003, telpa Nr. 1 - 19,9 m
2
, telpu grupā 004 telpa 

Nr. 1 – 15,8 m
2
, telpu grupā 005, telpa Nr. 1 - 70,8 m

2
, telpu grupā 007, telpa Nr.1 – 11,9 m

2
, telpa 

Nr. 2 – 2,2 m
2
 telpa Nr. 3 – 2,3 m

2
, telpu grupā 008, telpa Nr. 1 – 11,7 m

2
, telpa Nr. 2 – 4,8 m

2
 ar 

kopējo platību 139,4 m
2
 Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

14. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma rajona daudzbērnu ģimeņu 

biedrība “Dēkla””, reģistrācijas Nr. 40008004316, juridiskā adrese: Taisnā iela 21, Tukums, 

Tukuma novads (faktiskā adrese: Tidaholmas iela 3, Tukums, Tukuma novads), iesniegumu 

(reģ.Nr.3612), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām telpu grupā 013, 

telpa Nr. 1 - 48 m
2
, telpa Nr. 2 - 2,5 m

2
, telpa Nr. 3 - 1 m

2
, telpa Nr. 4 - 1 m

2
, telpa Nr. 5 - 10,5 m

2
 

un telpa Nr. 6 - 7,6 m
2
 ar kopējo platību 70,6 m

2
 Tidaholmas ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, 

pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

15. Dome 2020. gada 1. jūlijā saņēma nodibinājuma “Artūra Rancāna fonds”, 

reģistrācijas Nr. 40008125997, juridiskā adrese: “Spriguļi”, Slampes pagasts, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3644), kurā nodibinājums lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei faktiski 

izmantotām telpām Brīvības laukumā 13 ēkas 2.stāvā, telpu grupā 006, telpa Nr. 1 - 57,9 m
2
, telpa 

Nr. 2 - 13,7 m
2
, telpa Nr. 3 - 10,3 m

2
, telpa Nr. 4 - 1,5 m

2
, telpa Nr. 5 - 1,7 m

2
, telpa Nr. 6 - 6,7 m

2
, 

telpa Nr. 7 - 1,2 m
2
 un telpa Nr. 8 - 1,2 m

2
 ar kopējo platību 94,2 m

2
,pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

16. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Radošo personību klubs LIGZDA” 

reģistrācijas Nr. 40008165561, juridiskā adrese: Tehnikas iela 3, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3617), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei faktiski 

izmantotām telpām Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, ēkas 2.stāvā, telpu grupā 007, 

telpa Nr. 1 - 3,6 m
2
, telpa Nr. 2 - 14,7 m

2
, telpa Nr. 3 - 31,5 m

2
, telpa Nr. 4 - 37,1 m

2
, telpa Nr. 5 - 

34,8 m
2 

un telpa Nr. 6 - 15,9 m
2 

ar kopējo platību 137,6 m
2
, pievienojot aizpildītu Noteikumu 

2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

17. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “ASNI 3139”, reģistrācijas 

Nr. 40008131067, juridiskā adrese: “Dārīši”, Tumes pagasts, Tukuma novads, iesniegumu 

(reģ.Nr.3751), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām “Dārīši”, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 51,7 m
2
, pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. pielikumu 

par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

18. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Irlavas interešu klubiņš”, reģistrācijas 

Nr. 40008116320, juridiskā adrese: “Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma novads, iesniegumu 

(reģ.Nr.3571), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpai Nr. 6 ar kopējo 

platību 15,7 m
2
 “Svēteļi”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu Noteikumu 2. 

pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

19. Dome 2020. gada 29. jūnijā saņēma biedrības “Tukuma invalīdu sporta klubs”, 

reģistrācijas Nr. 40008024929, juridiskā adrese: Brīvības laukums 8, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3604), kurā biedrība lūdz izskatīt iespēju nomas maksas atlaidei telpām Nr. 14 

– 5,9 m
2
, Nr. 17 – 42,0 m

2
 , Nr. 18 – 1,9 m

2
, Nr. 19 – 18,2 m

2
, Nr. 20 – 14,7 m

2
, Nr. 22 – 18,9 m

2 
ar 



 

Nd18-20 

191 

 

kopējo platību 101,6 m
2
 Brīvības laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā, pievienojot aizpildītu 

Noteikumu 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem. 

 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 

21.panta otro daļu un Noteikumu 2., 3., 5., 13., 16., 18., 19.punktu, Dome nolemj:  

 

1.1. biedrībai “Tukuma Invalīdu biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008075499, (380 punkti) 

uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 

100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, 

Tukumā, Tukuma novadā, 

1.2. biedrībai “Sieviešu invalīdu biedrībai “Tukuma Aspazijas””, reģistrācijas 

Nr. 40008096683, (411 punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, 

telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības 

nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.3. biedrībai “Tukuma Nevalstisko Organizāciju Apvienība”, reģistrācijas 

Nr. 40008034749, (388 punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, 

telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības 

nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.4. biedrībai “Tukuma DOMU BIEDRI”, 40008167026, (268 punkti) uz vienu gadu – no 

2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi 

nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma 

novadā, 

1.5. biedrībai “Latvijas Nedzirdīgo savienība”, reģistrācijas Nr. 40008000615, (332 

punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 

20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.6. biedrībai “Tukuma Daugavas Vanagi”, reģistrācijas Nr. 40008255013, (326 punkti) uz 

vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% 

atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā, 

1.7. biedrībai “Tukuma reģionālās diabēta biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008005326, (108 

punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 50% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 

20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.8. biedrībai “Tukuma Poļu biedrība”, Nr. 40008220416, (kopā ar biedrību “Latvijas 

politiski represēto apvienība” Tukuma nodaļas represēto kluba “Atauga” 302 punkti) uz vienu gadu 

– no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi 

biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.9. biedrībai “Latvijas politiski represēto apvienība” Tukuma nodaļas represēto 

klubam “Atauga” (kopā ar biedrību “Tukuma Poļu biedrība” 302 punkti) uz vienu gadu – no 

2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi 

nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma 

novadā, 

1.10. biedrībai “Tukuma pilsētas pensionāru biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008008197, 

(449 punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 

20, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.11. biedrībai “Černobilieši” Tukuma novada biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008098896, 

(kopā ar biedrību “Tukuma Invalīdu biedrība” 539 punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija 

līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu 

izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, 



 

Nd18-20 

192 

 

1.12. biedrībai “Tukuma Tēlotājmākslas studija”, reģistrācijas Nr. 40008150871, (263 

punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai 

Tidaholmas iela 3, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.13. biedrībai “Dejas izaugsme”, Nr. 50008294351, (913 punkti) uz vienu gadu – no 

2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi 

nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Tidaholmas iela 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, 

1.14. biedrībai “Tukuma rajona daudzbērnu ģimeņu biedrība “Dēkla””, reģistrācijas 

Nr. 40008004316, (129 punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, 

telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu pagrabstāvā izmantošanai biedrības 

darbības nodrošināšanai Tidaholmas iela 3, Tukumā, Tukuma novadā,  

1.15. nodibinājumam “Artūra Rancāna fonds”, reģistrācijas Nr.40008125997, (471 

punkts) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai nodibinājuma darbības nodrošināšanai 

Brīvības laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.16. biedrībai “Radošo personību klubs LIGZDA”, reģistrācijas Nr. 40008165561, (861 

punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Brīvības 

laukumā 13, Tukumā, Tukuma novadā, 

1.17. biedrībai “ASNI 3139”, reģistrācijas Nr. 40008131067, (208 punkti) uz vienu gadu – 

no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% atlaidi 

nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai “Dārīši”, Tumes pagastā, 

Tukuma novadā, 

1.18. biedrībai “Irlavas interešu klubiņš”, reģistrācijas Nr. 40008116320, (249 punkti) uz 

vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% 

atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai “Svēteļi”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, 

1.19. biedrībai “Tukuma invalīdu sporta klubs”, reģistrācijas Nr. 40008024929, (705 

punkti) uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai 

piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Brīvības 

laukumā 8, Tukumā, Tukuma novadā. 

 

 Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

 

2. Dome 2020. gada 17. jūnijā saņēma biedrības “Latvijas Politiski represēto 

apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008002052 (turpmāk – Biedrība), juridiskā adrese: Puškina iela 14, 

Rīga, iesniegumu (reģ.Nr.3184), kurā Biedrība lūdz atbalstīt Tukuma politiski represēto klubu 

“Atauga”, atstājot esošās telpas biedrības darbībai ar 100% īres un komunālo maksājumu atlaidi.  

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu un to, ka Biedrība ir iesniegusi aizpildītu Domes 

2020. gada 27. maija noteikumu Nr. 11 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz 

telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām 

nedzīvojamām telpām” (turpmāk – Noteikumi) 2. pielikumu par pēdējiem 3 darbības gadiem, 

Biedrībai ir aprēķināti 162 punkti. Biedrība darbību īstenos vienā telpā ar biedrību “Tukuma Poļu 

biedrība”, Nr. 40008220416, kurai ir aprēķināti 140 punkti. Atbilstoši Noteikumu 19. punktam, ja 

divas vai vairākas NVO nomā kopīgu telpu, tad vērtēšanā iegūtie punkti tiek summēti un atlaidi 

katrai NVO piešķir, ņemot vērā summēto punktu skaitu. Līdz ar to, Biedrībai ir piemērojama 100% 

telpu nomas maksas atlaide. 

 Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. 

punktu, 21. panta otro daļu un Noteikumu 2., 3., 5., 13., 16., 18., 19.punktu, nolemj: 

 



 

Nd18-20 

193 

 

- biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008002052, uz vienu 

gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, telpas nomas maksai piemērot 100% 

atlaidi nedzīvojamo telpu izmantošanai biedrības darbības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, 

Tukuma novadā. 

 

 Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

194 

 

 
 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 43.§. 

 

 

Par pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu  

nomas maksas atlaidi biedrībai  

"Tukuma rajona Neredzīgo biedrība" 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 17. jūnijā saņēma biedrības „Tukuma 

rajona Neredzīgo biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008103203, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2020. gada 16. jūnija iesniegumu (reģistrēts Domē ar 

Nr. 3439), turpmāk – Iesniegums, ar lūgumu piemērot telpas nomas maksas un komunālo 

maksājumu atlaidi 100% procentu apmērā.  

Dome konstatē, ka Biedrība izmanto nedzīvojamās telpas Talsu iela 20, Tukumā, Tukuma 

novadā, ar kopējo platību 11,9 m
2
 (telpa Nr. 16).  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļu Nomas maksas noteikšanas metodika, ja 

nekustamo īpašumu iznomā publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 

privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, ir aprēķināta 

nedzīvojamo telpu Talsu ielā 20, Tukumā , Tukuma novadā,  nomas maksa – 1,25 euro par 1 m
2 

mēnesī (bez PVN). 

Ar Domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu „Par nevalstisko organizāciju (biedrību, 

nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2020.gadam” 

(prot.Nr.2, 36.§) visām Tukuma novadā reģistrētām biedrībām līdz 2020. gada 30. jūnijam no 

pašvaldības budžeta tika segti tām iznomāto nedzīvojamo telpu apsaimniekošanas un komunālo 

maksājumu izdevumi. 

 Domes Komisija darbam ar sabiedriskajām organizācijām, izvērtējot Iesniegumu un 

Biedrības darbību atbilstoši Domes 2020.gada 27.maija noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā nevalstiskā 

organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošām nedzīvojamām telpām” prasībām, ierosina Biedrībai piemērot 100% atlaidi 

nedzīvojamo telpu izmantošanai Biedrības nodrošināšanai Talsu ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, Domes 2020.gada 27.maija noteikumu 

Nr.11 “Kārtība, kādā nevalstiskā organizācija var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošām nedzīvojamām telpām” 16.punktu (Dome telpu 

nomas maksas atlaidi NVO piešķir uz vienu gadu no lēmuma pieņemšanas dienas), 

 

- biedrībai „Tukuma rajona Neredzīgo biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008103203, uz vienu 

gadu – līdz 2021.gada 28.jūlijam, piemērot 100% atlaidi nedzīvojamo telpu nomai Talsu ielā 20, 

Tukumā, Tukuma novadā.  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas.   

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 



 

Nd18-20 

195 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 44.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas atlaidi biedrībai 

“Bushido, Kjokušinkai karatē centrs” un biedrībai  

“Novusa klubs “Tukums”” 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 29. jūnijā ir saņēmusi biedrības 

“Bushido, Kjokušinkai karatē centrs”, reģ.Nr.50008057851, juridiskā adrese Talsu iela 58, Tukums, 

(turpmāk – Biedrība Nr.1), 2020. gada 8. jūnija iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr.3566) un 

biedrības “Novusa klubs “Tukums””, reģ.Nr.40008085285, juridiskā adrese Kurzemes iela 9, 

Tukums (turpmāk – Biedrība Nr.2), 2020. gada 26. jūnija iesniegumu (reģistrēts Domē ar Nr. 3605). 

Iesniegumos, pamatojoties uz Domes 2020. gada 27. maija noteikumiem Nr.11 “Kārtība, kādā 

nevalstiskās organizācijas var pretendēt uz telpu nomas maksas atlaidi Tukuma novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošām nedzīvojamām telpām” (turpmāk – Noteikumi), abas biedrības lūdz 

piemērot nomas maksas atlaidi šādam nedzīvojamām telpām ēkā Tidaholmas ielā 3, Tukumā: 

- Biedrībai Nr.1 par nedzīvojamām telpām Nr.3, 4, 5, 6, 7 (kopējā platība 120,73 m
2
) 2.stāvā; 

- Biedrībai Nr.2 par nedzīvojamām telpām Nr.8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 (kopējā platība 

118,2 m
2
). 

Izskatot Biedrības Nr.1 un Biedrības Nr.2 iesniegtos iesniegumus, izvērtējot to saturu, Domes 

Sporta komisija, vadoties pēc Noteikumu 3. pielikumā noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem, 

vienbalsīgi nobalsoja par 100% atlaides piešķiršanu minētajām nedzīvojamo telpu nomas maksai, jo 

Biedrības Nr.1 kopējais punktu skaits sasniedza 1848 punktus, savukārt Biedrības Nr.2 – 384 

punktus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, kurā ietverta 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī 

veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, un 21. panta otro daļu, kas noteic, ka Domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem, Noteikumu 2., 3., 5., 13., 16.punktu, Dome 

nolemj: 

 

1. piešķirt uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, 100% atlaidi 

telpu nomas maksai biedrībai “Bushido, Kjokušinkai karatē centrs”, reģ.Nr.50008057851,  

Tidaholmas ielā 3, Tukumā, nedzīvojamām telpām Nr.3, 4, 5, 6, 7 (kopējā platība 120,73 m
2
), 

 

2. piešķirt uz vienu gadu – no 2020.gada 1.jūlija līdz 2021.gada 30.jūnijam, 100% atlaidi 

telpu nomas maksai biedrībai “Novusa klubs “Tukums”” reģ.Nr.40008085285, Tidaholmas ielā 3, 

Tukumā, nedzīvojamām telpām Nr.8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 (kopējā platība 118,2 m
2
), 

 

3. lēmumu nosūtīt ēkas Tidaholmas ielā 3, Tukumā, apsaimniekotājam SIA “Tukuma nami”. 

Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var apstrīdēt Administratīvajā 

rajona tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

  

 

 



 

Nd18-20 

196 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 45.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā,   

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

8. jūlijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9054 001 0296, neapbūvētas zemes vienības 1,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9054 001 0296 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens 

pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 4 000,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 4 100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 13. jūlijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2020. gada 8. jūlijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Veldzēm”, Irlavas pagastā, Tukuma 

novadā, kadastra Nr. 9054 001 0296, neapbūvētas zemes vienības 1,22 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 9054 001 0296 (turpmāk - Nekustamais īpašums), izsoles rezultātus un par izsoles 

uzvarētāju atzīt xxxx, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma 

maksu 4 100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro), 

 2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxxx,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

197 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 46.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

„Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums „Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9054 001 

0221), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Irlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0060 0473 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības 1,26 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9054 001 0221, kur galvenais 

lietošanas mērķis – galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 0101).  

Nekustamais īpašums ar 2014. gada 1. janvārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr. IL/2-

58.2.1/14/1 iznomāts xxxx. Zemes nomas līguma termiņš – 2023. gada 31. decembris.  

 Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 25. maija novērtējumam, nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā patiesā vērtība ir  4100,00 euro (četri tūkstoši viens simts euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro, 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

4281,50 euro (četri tūkstoši divi simti astoņdesmit viens euro 50 centi) (4100,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 8. jūlija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 4300,00 euro (četri tūkstoši trīs simti euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21. panta pirmās daļas 17. punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76. panta 6. punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta pirmo 

daļu [..] atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5. panta 

pirmo daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu – Institūciju, kura organizē 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcija, likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro 

daļu, kas paredz – Ja zemes īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma 

tiesības uz to ir zemes nomniekam, ja nomnieks zemes nomas līgumu reģistrējis pašvaldībā vismaz 

gadu pirms darījuma noslēgšanas, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams 

pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 4300,00 euro (četri 

tūkstoši trīs simti euro), 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.30 (pielikumā), 

4. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 



 

Nd18-20 

198 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

199 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.18, 46.§.) 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                                                Nr.30                                                                          

(prot. Nr.18, 46.§.) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sārti”, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoli 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2020. gada 29.jūlija 

lēmums „Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.18, 46.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk 

– Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu „Sārti”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā 

(turpmāk – Nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 50,00 euro (piecdesmit euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 430,00 euro (četri simti 

trīsdesmit euro). 

6. Visi maksājumi veicami EUR.  

7. Maksājumi veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 
 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par Nekustamo īpašumu: 

 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

„Sārti”, Irlavas pagasts, Tukuma novads   

8.2. Kadastra numurs 9054 001 0221 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9054 001 0221) 1,26 ha platībā, 

t.sk. 1,21 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome 

8.5. Apgrūtinājumi 

 

 

1. Zemes nomas līgums Nr. IL/2-58.2.1/14/1, nomnieks Anta 

Krauze, iznomātājs Tukuma novada Irlavas un Lestenes pagastu 

pārvalde, nomas līguma termiņš 31.12.2023.  

2. Piebraukšana zemesgabalam ar autotransportu ir apgrūtināta un 

nav juridiski nokārtota. 

8.6. Cita svarīga 

informācija 

1. Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par augstāko nosolīto 

cenu ir nomniekam Antai Krauzei (saskaņā ar likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 30.² panta pirmo un otro daļu); 

2. lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (NĪLM 0101). Saskaņā ar Tukuma novada 

Teritorijas plānojumu 2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotais 

(atļautais) zemes lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

8.7. Papildus informācija par Nekustamo īpašumu, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes pagasta pārvaldes vadītāju V.Janševski, mob.tālr. 29405027. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 
9. Izsoles sākuma cena 4300,00 euro (četri tūkstoši trīs simti euro). 



 

Nd18-20 

200 

 

10. Izsole notiks 2020. gada 9. septembrī plkst.15:15 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV. nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 25,00 euro (divdesmit pieci euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. septembrim plkst. 

18:00 jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 

noteikumu 4. un 5.punktā 

noteikto maksājumu veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina noteikumu 4. un 5.punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 EUR (viens simts piecdesmit eiro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija pirms izsoles pārbauda, vai dalībnieks ir tiesīgs iegūt īpašumā 

lauksaimniecības zemi. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja 

tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, vai, ja dalībnieks nav subjekts, kam ir 

tiesības iegūt īpašumā lauksaimniecības zemi, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda pasi vai 

personas apliecību (ID karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

VI. Izsoles rezultāti 

25. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu. 



 

Nd18-20 

201 

 

26. Komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu, ja 

nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības.  

28. Komisija pēc izsoles ne vēlāk kā divu darba dienu laikā aicina nomnieku Antu Krauzi 

divu nedēļu laikā pēc Komisijas aicinājuma saņemšanas, kas nosūtīts Paziņošanas likumā noteiktā 

kārtībā, izmantot Nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības par izsolē nosolīto augstāko cenu un 

samaksāt Domei augstāko summu par nosolīto Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā.  

29. Ja nomnieks izmanto pirmpirkuma tiesības un noteiktajā termiņā (divas nedēļas no 

aicinājuma saņemšanas) samaksā pirkuma maksu, tad Nekustamā īpašuma pirkuma līgums pēc 

izsoles rezultātu apstiprināšanas Domē par izsolē nosolīto augstāko cenu tiek noslēgts ar nomnieku.  

30. Ja nomnieks rakstveidā atsakās izmantot pirmpirkuma tiesības vai divu nedēļu laikā pēc 

Komisijas aicinājuma saņemšanas nesamaksā Nekustamā īpašuma pirkuma summu, Komisija aicina 

izsoles uzvarētāju iegādāties Nekustamo īpašumu par paša nosolīto visaugstāko cenu. 

31. Izsoles uzvarētājam, ja nomnieks nav izmantojis pirmpirkuma tiesības, par ko Komisija 

paziņo izsoles uzvarētājam, atrēķinot Domei iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no dienas, 

kad Komisija Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā viņam paziņojusi par uzvaru izsolē un nomnieka 

pirmpirkuma tiesību neizmantošanas faktu, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto 

Nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

32. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts Nekustamā īpašuma 

pirkuma maksā. Nokavējot 31. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu un nodrošinājums paliek Domei. 

33. Pēc noteikumu 28. punktā vai 31. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 

30 (trīsdesmit) dienu laikā tiek apstiprināti Domes sēdē.  

34. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju vai pirmpirkuma tiesības izmantojušo nomnieku 

tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

35. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 31. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

36. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

Komisijas aicinājuma saņemšanas dienas samaksāt paša nosolīto Nekustamā īpašuma pirkuma 

summu. 

37. Ja arī nākamais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 36. punktā piešķirtās tiesības un 

divu nedēļu laikā neveic maksājumu, tad izsole atzīstama par nenotikušu.  

38. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu, ja par to iesniedz Komisijai iesniegumu viena mēneša laikā no 

izsoles dienas. Iesniegumā jānorāda bankas konts, uz kuru nodrošinājums jāpārskaita. Ja izsoles 

dalībnieks iesniegumu ar lūgumu saņemt atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu iesniedz vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc izsoles dienas, iemaksātais nodrošinājums netiek izmaksāts un paliek Domei.  

39. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

40. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai.  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

202 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 47.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”,  

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu  

apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

8. jūlijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9054 001 0129, neapbūvētas zemes vienības 8500 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

9054 001 0129 (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens 

pretendents. Xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 2900,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 2950,00 euro (divi tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit euro). 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka „Piedāvātā 

augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [..] no izsoles 

dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) summa tiek 

ieskaitīta pirkuma summā”, bet likuma 31.panta pirmā daļa noteic - Ja neviens pircējs nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, izsole ar augšupejošu 

soli atzīstama par nenotikušu. 

Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2020. gada 14. jūlijā saņemts xxxx iesniegums 

(reģistrācijas Nr. 3922), kurā iesniedzējs, sakarā ar radušos situāciju un neparedzētiem apstākļiem, 

lūdz rast iespēju atmaksāt iemaksāto Nekustamā īpašuma izsoles nodrošinājumu 290,00 EUR 

apmērā, jo līdz 22.07.2020. (divu nedēļu laikā no izsoles dienas) atlikušo summu 2660,00 EUR 

apmērā nav iespējams samaksāt, vai izskatīt iespēju par atlikušās summas izmaksas termiņa 

pagarinājumu līdz 30.10.2020. 

Ar Domes 2020.gada 25.maija lēmumu (prot.Nr.11, 27.§) apstiprināto 2020. gada 27. maija 

izsoles noteikumu Nr. 15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoli” 27.punkts nosaka – “Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto 

nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par 

nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā”, 28.punkts nosaka [..] Nokavējot 27.punktā noteikto 

samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts 

par labu Tukuma novada Domei. Izsoles noteikumu  31.punkts nosaka - [..] Ja izsolē piedalījies 

viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu, 31.panta pirmo daļu, Domes 2020. gada 

27. maija izsoles noteikumu Nr. 15 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Mazlīdakas”, Irlavas 

pagastā, Tukuma novadā, izsoli” 27., 28., 31.punktu, Dome nolemj: 

 

1. atzīt Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 8. jūlijā 

rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu, 

 

2. uzdot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai turpināt Nekustamā 

īpašuma atsavināšanu  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. pantā noteiktajā kārtībā, 

 

3. noraidīt xxxx iesniegumu par Nekustamā īpašuma izsoles nodrošinājuma 290,00 EUR 

apmērā atmaksu. 

 



 

Nd18-20 

203 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 



 

Nd18-20 

204 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 48.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

“Vecmokas” - 7, Tumes pagastā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

8. jūlijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Vecmokas” - 7, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9084 900 0209,  27,4 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais 

īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu 

(izsoles sākumcena 2450,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

2475,00 euro (divi tūkstoši četri simti septiņdesmit pieci euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [..] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 19. jūlijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2020. gada 8. jūlijā organizētās izsoles rezultātiem: 

   

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Vecmokas” - 7, Tumes 

pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2475,00 euro (divi tūkstoši četri 

simti septiņdesmit pieci euro), 

Nekustamais īpašums sastāv no:   

- dzīvokļa īpašuma Nr.7 (kadastra Nr. 90849000209) – 27,4 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 274/4173 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9084 002 0047 

001),   

- kopīpašuma 274/4173 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9084 002 0047), 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxxx,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

205 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 49.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Ēras”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā,   

trešās izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

8. jūlijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Ēras”, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr. 9048 001 0612, neapbūvētas zemes vienības 1,66 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

9048 001 0150 (turpmāk – Nekustamais īpašums), trešajā izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens 

pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu (izsoles sākumcena 3 200,00 euro), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 3 250,00 euro (trīs tūkstoši divi simti piecdesmit 

euro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 8. jūlijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36. panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 8. jūlijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt Nekustamā īpašuma trešās izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt 

xxxx, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 3 250,00 

euro (trīs tūkstoši divi simti piecdesmit euro), 

 2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxxx,   

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

206 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 50.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Harmonijas ielā 11 k-2-9, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. gada 

8. jūlijā rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Harmonijas ielā 11 k-2-9, 

Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4116,  43,0 m
2 

platībā (turpmāk - Nekustamais 

īpašums), izsolē ar augšupejošu soli piedalījās viens pretendents. xxxx, nosolot augstāko summu 

(izsoles sākumcena 2900,00 euro), ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 

2920,00 euro (divi tūkstoši deviņi simti divdesmit euro). 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30. panta pirmā daļa noteic, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [..] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2020. gada 13. jūlijā ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2020. 

gada 8. jūlijā organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas Harmonijas ielā 11 k-2-9, 

Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt xxxx, kuram ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 2920,00 euro (divi tūkstoši deviņi 

simti divdesmit euro), 

Nekustamais īpašums sastāv no:   

 - dzīvokļa īpašuma Nr.9 (kadastra Nr. 9001 900 4116) – 43 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 430/6476 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0515 

001), 

- kopīpašuma 430/6476 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 9001 004 0515 

002), 

- kopīpašuma 430/6476 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 9001 004 0515), 

 

2. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas sagatavot un organizēt Nekustamā īpašuma pirkuma līguma noslēgšanu ar xxxx,   



 

Nd18-20 

207 

 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

  

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

208 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 51.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisijas 2020. gada 8. jūlijā rīkotā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pasta ielā 

10-4, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra Nr. 9001 900 4117  31,6 m
2 

platībā (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), izsole ir atzīstama par nenotikušu, jo nepieteicās neviens pretendents. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31. panta pirmā daļa noteic, ja neviens 

pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu [...], izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu”, 

savukārt 32. panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav 

pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk par 20 procentiem.  

Saskaņā ar sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 6. aprīļa vērtējumu Nekustamā īpašuma 

visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 3000,00 euro (trīs tūkstoši euro). Domes izdevumi par SIA 

„Interbaltija” pakalpojumiem ir 96,80 euro (deviņdesmit seši euro, 80 centi). Pirmās izsoles sākuma 

cena bija 3100,00 euro (trīs tūkstoši viens simts euro). Domes Īpašumu apsaimniekošanas un 

privatizācijas komisija 2020. gada 8. jūlijā pieņēma lēmumu rīkot Nekustamā īpašuma otro izsoli, 

pazeminot pirmās izsoles sākuma cenu par 20% un nosakot otrās izsoles sākuma cenu 2480,00 (divi 

tūkstoši četri simti astoņdesmit euro). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 31.panta pirmo daļu un 32.panta pirmās daļas 1.punktu: 

 

1. atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvojamo telpu Pasta ielā 10-4, Tukumā, 

Tukuma novadā, par nosacīto cenu 2480,00 euro (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit euro), 

2. apstiprināt Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus Nr.31 (pielikumā), 

 3. izsoli uzdot rīkot Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 

4. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Domes informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 

 

          

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

209 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 51.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020. gada 29. jūlijā         Nr.31 

(prot.Nr.18, 51.§) 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas  

Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma novadā, otro izsoli 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020. gada 29. jūlija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma novadā, izsoles 

rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.18, 51.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu – dzīvojamo telpu Pasta ielā 10-4, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 10 euro.  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 248 euro. 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” 

norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

adrese 

Dzīvojamā telpa Pasta ielā 10-4, Tukumā, Tukuma novadā  

8.2. Kadastra numurs 9001 900 4117 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

- dzīvoklis Nr.4, ar kopējo platību 31,6 m
2 
ir 1-istabu dzīvoklis, 

kurš atrodas pirmskara laika daudzdzīvokļu ēkas 2.stāvā, 

- kopīpašuma 316/1990 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0740 001), 

- kopīpašuma 316/1990 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0740 002), 

- kopīpašuma 316/1990 domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0740 006).  

- kopīpašuma 316/1990 domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 9001 004 0740).  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome   

8.5. Telpu iekšējās apdares 

raksturojums 

- dzīvojamā istaba, platība – 18,0 m
2
, griesti-putuplasta plātnes, 

sienas-tapetes, grīdas-linolejs, durvis-koka, logi-PVC, stāvoklis – 

apmierinošs, 

- virtuve, platība – 13,8 m
2
, griesti-tapetes, sienas-tapetes, grīdas-

linolejs, durvis-koka, logi-bez loga, stāvoklis – apmierinošs. 

8.6. Cita informācija Plīts apkure 



 

Nd18-20 

210 

 

      8.7. Papildus informācija par Nedzīvojamo telpu un tās apskate, iepriekš sazvanoties ar 

Tukuma novada Domes nekustamo īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 

26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena, laiks, veids 
9. Izsoles sākuma cena 2480,00 euro (divi tūkstoši četri simti astoņdesmit euro). 

10. Izsole notiks 2020. gada 9. septembrī plkst. 15:30, Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrajā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā dzīvokli un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 20 euro. 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. septembrim plkst.18:00 

jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. un 

5. punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot 

oriģinālu, kas apliecina 4. un 5. punktā noteikto 

maksājumu veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv pilnvarnieks 

– notariāli apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais 

pārstāvis, bet pilnvarnieks, tad iesniedzama 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

noformēta pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14.punkta prasības, vai neatbilst 

15.punkta prasībām, Komisija neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas 

saņemšanas par viņu bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, viņu svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību 

izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā, šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), un ar 

parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personu 

apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību jeb elektronisko identifikācijas karti), izsoles 

dalībniekam nav tiesību piedalīties izsolē.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 



 

Nd18-20 

211 

 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto cenu. 

Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles dalībniekiem 

neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 
24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada Domei. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

pēc izsoles tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no paziņojuma 

saņemšanas dienas paziņot Komisijai par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā no izsoles dienas. Lai saņemtu 

nodrošinājumu, izsoles dalībnieki ne vēlāk kā divu nedēļu laikā no izsoles dienas iesniedz 

Komisijai rakstisku iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru nodrošinājums ir 

jāpārskaita. Ja izsoles dalībnieks nokavē iesnieguma iesniegšanas termiņu, nodrošinājums paliek 

Tukuma novada Domei. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

       36. Sūdzības par Komisijas darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

212 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 52.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 6A, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Nekustamais īpašums Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 

006 0125), ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000600373 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības 2,6159 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 9001 006 0123, kur 

galvenais lietošanas mērķis ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001).  

Nekustamais īpašums nav iznomāts. Pašvaldībai nav nepieciešams saglabāt īpašumā 

Nekustamo īpašumu pašvaldības funkciju veikšanai.  

Atbilstoši sertificēta vērtētāja SIA „Interbaltija” (īpašumu vērtētājs Arnis Zeilis, 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. 23) 2020. gada 10. jūnija novērtējumam Nekustamā 

īpašuma visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir 70600,00 euro (septiņdesmit tūkstoši seši simti euro). 

Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) izdevumi par SIA „Interbaltija” pakalpojumiem ir 

181,50 euro (viens simts astoņdesmit viens euro 50 centi).  Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 

70781,50 euro (septiņdesmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit viens euro 50 centi) 

(70600,00+181,50). 

Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija 2020. gada 8. jūlija sēdē 

pieņēma lēmumu par Nekustamā īpašuma atsavināšanu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, nosakot 

izsoles sākuma cenu 71 000,00 euro (septiņdesmit viens tūkstotis euro).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu – Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, 21.panta pirmās daļas 17.punktu – Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu  [..], 76.panta 6.punktu – Pašvaldību ekonomiskais pamats ir 

manta, tai skaitā finanšu resursi, kas veidojas no ieņēmumiem no pašvaldības īpašuma 

apsaimniekošanas [..], Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4.panta pirmo daļu [..] 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 5.panta pirmo 

daļu – Atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, 9.panta otro daļu – Institūciju, kura organizē atvasinātas 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā, ka Nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai: 

 

1. atsavināt Nekustamo īpašumu mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, 

 

2. noteikt, ka Nekustamā īpašuma nosacītā izsoles sākuma cena ir 71 000,00 euro 

(septiņdesmit viens tūkstotis euro),  

 

 

3. apstiprināt izsoles noteikumus Nr.32 (pielikumā), 

 

4. izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai, 



 

Nd18-20 

213 

 

 

5. informāciju par izsoli publicēt laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Tukuma novada Domes 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai tā pienākumu 

izpildītājam.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  

 

 

http://www.tukums.lv/


 

Nd18-20 

214 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI  

             ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

         lēmumu (prot. Nr.18, 52.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                                                      Nr.32                                                                       

(prot. Nr.18, 52.§.) 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, 

Tukuma novadā, izsoli 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes 2020.gada 29.jūlija lēmums „Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, Tukuma novadā, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.18, 52.§).  

2. Izsoles rīkotājs – Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija), Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

3. Izsoles mērķis – atsavināt nekustamo īpašumu Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, Tukuma 

novadā (turpmāk – nekustamais īpašums), un nodot to Pircēja īpašumā. 

4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 100,00 euro (viens simts euro).  

5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu 7100,00 euro (septiņi tūkstoši 

viens simts euro). 

6. Visi maksājumi ir veicami euro.  

7. Maksājumi ir veicami Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 

„Swedbank” norēķinu kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par nekustamo īpašumu 

8. Informācija par nekustamo īpašumu: 

8.1. Nekustamā īpašuma 

nosaukums 

Rūpniecības ielā 6A, Tukumā, Tukuma novadā   

8.2. Kadastra numurs 9001 006 0125 

8.3. Nekustamā īpašuma 

sastāvs 

Zemes gabals (kadastra apzīmējums 9001 006 0123) 2,6159 ha 

platībā.  

8.4.  Īpašnieks Tukuma novada Dome. 

8.5. Apgrūtinājumi nav  

8.6. Cita svarīga 

informācija 

Lietošanas mērķis – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

(NĪLM 1001). Saskaņā ar Tukuma novada Teritorijas plānojumu 

2011.-2023.gadam, zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir 

rūpnieciskās apbūves teritorija. 

 

8.7. Nekustamā īpašuma apskate, iepriekš sazvanoties ar Tukuma novada Domes nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas speciālisti Dzintru Šmiti, mob.tālr. 26001624. 

 

III. Izsoles sākuma cena un norise 



 

Nd18-20 

215 

 

9. Izsoles sākuma cena 71 000,00 euro (septiņdesmit viens tūkstotis euro). 

 

10. Izsole notiks 2020. gada 9. septembrī plkst.15:00 Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē. 

11. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

12. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktiem ir 

tiesīgi iegūt īpašumā lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas 

prasības. 

13. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 100,00 euro (viens simts euro). 

 

IV. Izsoles dalībnieki 

14. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2020. gada 7. septembrim plkst. 

18:00 jāiesniedz Tukuma novada Domē Talsu ielā 4, Tukumā, šādi dokumenti: 

 

Nr.p.k. Fiziskai personai Juridiskai personai 

 14.1.  pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

14.2. maksājuma dokumentu kopija, 

uzrādot oriģinālu, kas apliecina 4. 

un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

maksājuma dokumentu kopija, uzrādot oriģinālu, 

kas apliecina 4. un 5.punktā noteikto maksājumu 

veikšanu 

14.3. ja fizisko personu pārstāv 

pilnvarnieks – notariāli 

apliecināta pilnvara un 

pilnvarnieka pases kopija, uzrādot 

oriģinālu 

ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, 

bet pilnvarnieks, tad iesniedzama Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā noformēta 

pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

pases kopija, uzrādot oriģinālu 

 

15. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro (viens simts piecdesmit euro). 

16. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 14. punkta prasības vai neatbilst 15. 

punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 

bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

17. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, Komisija to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj 

dalību izsolē un neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts 

piedalīties.  

18. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam.  

 

V. Izsoles norise 

19. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās Komisijai uzrāda pasi vai 

personas apliecību (ID karti) un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir 

iepazinies un apņemas tos ievērot.  

20. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, izsoles 

dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

21. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim. 

22. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 

nodrošinājumu.  

23. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 

dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VI. Izsoles rezultāti 



 

Nd18-20 

216 

 

24. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu. 

25. Gadījumā, ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama 

par nenotikušu. 

26. Izsoles komisija apstiprina izsoles protokolu, par ko tiek paziņots izsoles uzvarētājam. 

27. Izsoles uzvarētājam, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, divu nedēļu laikā no izsoles 

dienas, jāsamaksā piedāvātā augstākā summa par nosolīto nekustamo īpašumu tās pilnā apmērā. 

28. Izsoles uzvarētāja samaksātais nodrošinājums tiek ieskaitīts nekustamā īpašuma pirkuma 

maksā. Nokavējot 27. punktā noteikto samaksas termiņu, izsoles uzvarētājs zaudē iesniegto 

nodrošinājumu, nodrošinājums tiek zaudēts par labu Tukuma novada pašvaldībai. 

29. Pēc 27. punktā noteiktā maksājuma samaksas izsoles rezultāti 30 (trīsdesmit) dienu laikā 

tiek apstiprināti Tukuma novada Domes sēdē.  

30. Pirkuma līgums ar izsoles uzvarētāju tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles 

rezultātu apstiprināšanas Domes sēdē.  

31. Ja izsoles uzvarētājs neveic nosolītās cenas samaksu šo noteikumu 27. punktā noteiktajā 

termiņā, tiesības nopirkt nekustamo īpašumu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet nākamajam 

augstākās cenas nosolītājam. Ja izsolē piedalījies viens dalībnieks, kurš nokavējis samaksas 

termiņu, izsole atzīstama par nenotikušu. 

32. Pircējam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par nekustamā īpašuma pirkšanu. 

33. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 32. punktā piešķirtās 

tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

34. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 

dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

nodrošinājums ir jāpārskaita. 

35. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

36. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Tukuma novada Domē līdz izsoles 

rezultātu apstiprināšanas dienai.  

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 



 

Nd18-20 

217 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 53.§. 

 

Par 2013. gada 25. novembra Zemes nomas  

līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 pārjaunojumu  

par zemes nomu Revolūcijas ielā 4, Tukumā 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gada 2. martā saņēmusi biedrības “Tukuma 

BMX riteņbraukšanas klubs”, reģistrācijas Nr.40008265223, juridiskā adrese “Kveldes”, Smārdes 

pagasts, Engures novads (turpmāk – Biedrība “BMX”), iesniegumu Nr.01.2020 Par zemes gabala 

iznomāšanu Tukuma BMX riteņbraukšanas trases vajadzībām un tās apsaimniekošanai (reģistrēts 

Domē ar Nr.1304) par to, ka Biedrība “BMX” vēlas pārslēgt zemes nomas līgumu Nr. TND/2-58-

21/13/67, kurš tika noslēgts 2013. gada 25. novembrī ar biedrību “Riteņbraukšanas klubs “KMK””, 

reģistrācijas Nr.40008099285, juridiskā adrese Talsu iela 76, Tukums (turpmāk – Biedrība 

“KMK”), par zemes gabala Revolūcijas ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 004 

0576) daļas 0,6 ha platībā nomu, lai turpmāk būtu iespējams nodrošināt kvalitatīvu Tukuma BMX 

trases pilnveidošanu un tās attīstību Tukuma pilsētā. 

Dome konstatē, ka: 

- nekustamais īpašums Revolūcijas ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr. 9001 004 

0576), 9,9109 ha platībā pieder Domei; 

- ar Domes 2013. gada 21. novembra lēmumu “Par zemes iznomāšanu BMX riteņbraukšanas 

trases ierīkošanai” (prot.Nr.16, 29.§), nekustamais īpašums iznomāts uz 10 gadiem Biedrībai 

“KMK”; 

- 2013. gada 25. novembrī starp Domi un Biedrību “KMK” ir noslēgts zemes nomas līgums 

Nr. TND/2-58.2.1/13/67 (turpmāk – Zemes nomas līgums), par zemes gabala Revolūcijas ielā 4, 

Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 004 0576) daļas 0,6 ha platībā nomu BMX 

riteņbraukšanas trases ierīkošanai. Līgums ir spēkā līdz 2023. gada 25. novembrim; 

- minētās būvniecības ieceres realizācijai Tukuma novada būvvalde 2016. gada 28. jūnijā 

izdeva Biedrībai “KMK” būvatļauju Nr. BIS/BV-4.2-2016-283 (6-9) būvprojekta “BMX 

riteņbraukšanas trase” būvniecībai, 2017. gada 13. janvārī veica atzīmi par projektēšanas 

nosacījumu izpildi un 2017. gada 25. janvārī – par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi; 

- ar 2017. gada 5. oktobra iesniegumu (reģistrēts Domē 2020. gada 9. martā ar Nr.1477), 

Biedrība “KMK” informējusi, ka no Biedrības “KMK” sastāva atdalījās BMX nodaļa, kura 

2017. gadā pati izveidoja savu Biedrību “BMX”. Sakarā ar šo, Biedrība “KMK” lūdz pārslēgt 

Zemes nomas līgumu ar Biedrību “BMX” un pārtraukt Zemes nomas līgumu ar Biedrību “KMK”; 

- ar 2020. gada 2. aprīļa vēstuli Nr.4-9.2.2/1304 Par biedrības “Riteņbraukšanas klubs 

“KMK”” 2017. gada 5. oktobra iesniegumu, Dome lūdza Biedrībai “KMK” līdz 2020. gada 

30. aprīlim iesniegt Domes Īpašumu nodaļai pieņemšanas un nodošanas aktu par būvniecības 

ieceres “BMX riteņbraukšanas trase” dokumentācijas un jaunbūves nodošanu Biedrībai “BMX”; 

- 2020. gada 30. aprīlī Dome saņēma Tukuma BMX trases pieņemšanas un nodošanas aktu 

(reģistrēts Domē ar Nr.2417), ar kuru Biedrības “KMK” valdes loceklis Māris Kalējs nodod un 

Biedrības “BMX” valdes loceklis Aivo Bučiņš pieņem būvniecības ieceres, BMX riteņbraukšanas 

trases dokumentācijas (tehniskā projekta) un jaunbūves (BMX trases) Revolūcijas ielā 4, Tukumā; 

- 2020. gada 10. februārī starp Domi un Biedrību “BMX” ir noslēgts Deleģēšanas līgums Nr. 

TND/2-58.5/20/128 par BMX riteņbraucēju sacensību organizēšanu Tukuma pilsētā. 



 

Nd18-20 

218 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 1. jūlija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7. punktu, apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā 

esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam (turpmāk arī – nomnieks), ja citos 

normatīvajos aktos nav noteikts citādi, savukārt 32. punkts noteic, ka neapbūvēta zemesgabala 

nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Ņemot vērā, ka atbilstoši Zemes pārvaldības 

likuma 1. panta pirmās daļas 10. punktam neapbūvēta zemes vienība – ir zeme, uz kuras neatrodas 

būves vai atrodas tikai tādas būves, kuras saskaņā ar normatīvajiem aktiem par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā nav ierakstāmas zemesgrāmatā, Biedrībai “KMK” iznomātais 

zemesgabals atbilstoši iepriekš minēto tiesību normu tvērumam ir uzskatāms par neapbūvētu 

zemesgabalu, jo BMX riteņbraukšanas trase nav ierakstīta zemesgrāmatā. Līdz ar to, būtu rīkojama 

zemesgabala izsole.  

Vienlaikus Dome ņem vērā, ka Biedrība “KMK” ir izstrādājusi būvprojektu “BMX 

riteņbraukšanas trase”, kura realizācijai ir izdota Būvatļauja un uzsākti būvdarbi pirmajai 

būvniecības kārtai. Ar Domes 2020. gada 2. aprīļa vēstuli Par biedrības “Riteņbraukšanas klubs 

“KMK” 2017. gada 5. oktobra iesniegumu Nr.4-9.2.2/1304, 1477/1249, tika lūgts Biedrībai 

“KMK” iesniegt pieņemšanas un nodošanas aktu par būvniecības ieceres “BMX riteņbraukšanas 

trase” dokumentācijas un jaunbūves nodošanu Biedrībai “BMX”, lai varētu pārslēgt Zemes nomas 

līgumu ar Biedrību “BMX”, ko Biedrība “KMK” arī izpildīja no savas puses, iesniedzot Domē 

2020. gada 20. aprīļa Tukuma BMX trases pieņemšanas un nodošanas aktu (reģistrēts Domē ar 

Nr.2417). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, kas noteic, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs un 29.4.apakšpunktu, kas noteic, ka šo 

noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts 

zemesgabals, kas tiek iznomāts biedrībām vai nodibinājumiem, kuru darbība sniedz nozīmīgu 

labumu sabiedrībai vai kādai tās daļai, it sevišķi, ja tā vērsta uz [..] veselības veicināšanu [..], 

sporta atbalstīšanu [..], Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. pārjaunot starp Tukuma novada Domi un biedrību “Riteņbraukšanas klubs “KMK””, 

reģistrācijas Nr.40008099285, 2013. gada 25. novembrī noslēgto Zemes nomas līgumu Nr. TND/2-

58.2.1/13/67 ar biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs”, reģistrācijas Nr.40008265223, 

juridiskā adrese “Kveldes”, Smārdes pagasts, Engures novads, 

2. informēt biedrību “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs”, ka Zemes nomas līguma 

2.1.3.apakšpunkts ietver arī aizliegumu reģistrēt būves zemesgrāmatā bez iznomātāja rakstiskas 

piekrišanas, 

3. Domes Juridiskajai nodaļai organizēt pārjaunojuma līguma noslēgšanu (saskaņā ar līguma 

paraugu lēmuma pielikumā). 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
.  

 

 

 

 
 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/299999#p32
https://likumi.lv/ta/id/299999#p40
https://likumi.lv/ta/id/299999#p41
https://likumi.lv/ta/id/299999#p42
https://likumi.lv/ta/id/299999#p43
https://likumi.lv/ta/id/299999#p44
https://likumi.lv/ta/id/299999#p45
https://likumi.lv/ta/id/299999#p46


 

Nd18-20 

219 

 

Pielikums  
Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumam (preot.Nr.18, 53.§.) 

 

2013. gada 25. novembra Zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 

Pārjaunojuma līgums Nr.__________ 

 

Tukumā, 2020. gada __. augustā  

    

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – Iznomātājs), kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu, 

likuma “Par pašvaldībām” 69. pantu un Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Normunda Reča 

2020. gada 3. jūnija rīkojumu Nr. 149-d “Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora 

pienākumu izpildītāja noteikšanu”  rīkojas pašvaldības izpilddirektora p.i. Inese Valtere, no vienas 

puses,  

 

Biedrība “Tukuma BMX riteņbraukšanas klubs”, reģistrācijas Nr.40008265223, juridiskā 

adrese “Kveldes”, Smārdes pagasts, Engures novads (turpmāk – Saistību pārņēmējs), tā valdes 

locekļa Aivo Bučiņa personā no otras puses, 

 

Biedrība “Riteņbraukšanas klubs “KMK””, reģistrācijas Nr.40008099285, juridiskā adrese 

Talsu iela 76, Tukums, Tukuma novads (turpmāk – Nomnieks), valdes locekļa Māra Kalēja personā 

no trešās puses, 

 

visi kopā un katrs atsevišķi turpmāk saukti arī “Puses”, pamatojoties uz Tukuma novada Domes 

2020. gada 29. jūlija lēmumu “Par 2013. gada 25. novembra Zemes nomas līguma Nr. TND/2-

58.2.1/13/67 pārjaunojumu par zemes nomu Revolūcijas ielā 4, Tukumā” (prot.Nr.18, 53.§), ņemot 

vērā, ka: 

a) starp Iznomātāju un Nomnieku 2013. gada 25. novembrī noslēgts zemesgabala Revolūcijas 

ielā 4, Tukumā, kadastra Nr.9001 004 0576, daļu 0,6 ha platībā, Zemes nomas līgums Nr. TND/2-

58.2.1/13/67 (turpmāk – Līgums);  

b) Saistību pārņēmējs ar iesniegumu 2020.gada 2.martā vērsies pie Iznomātāja, lūdzot 

pārslēgt Līgumu ar viņu; 

c) starp Nomnieku un Saistību pārņēmēju 2020. gada 20. aprīlī noslēgts Tukuma BMX trases 

pieņemšanas un nodošanas akts, par to, ka Nomnieks nodod Saistību pārņēmējam būvniecības 

ieceres, BMX riteņbraukšanas trases dokumentācijas (tehniskais projekts) un jaunbūves (BMX 

trases), kas atrodas Tukuma pilsētā, Revolūcijas ielā 4;  

 

noslēdz šādu pārjaunojuma līgumu, kas ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem:  

 

1. ar šo Puses vienojas pārjaunot Līgumu, kas noslēgts par Iznomātājam piederoša 

nekustamā īpašuma zemes gabala Revolūcijas ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, daļas nomu 

Nomniekam, tā, ka Nomnieka vietā iestājas cita juridiska persona – Saistību pārņēmējs.  

2. Ar šā Pārjaunojuma līguma spēkā stāšanās dienu Nomnieks nodod Saistību pārņēmējam 

visas no Līguma izrietošās saistības, kas Nomniekam ir noteiktas Līgumā, savukārt Saistību 

pārņēmējs tās pieņem un stājas Nomnieka vietā uz Līguma nosacījumiem. 

 



 

Nd18-20 

220 

 

3. Saistību pārņēmējs apliecina, ka ir iepazinies ar Līguma noteikumiem, tos saprot, tiem 

piekrīt un apņemas ievērot, un pildīt visas Līguma saistības. 

4. Iznomātājs, parakstot šo Pārjaunojuma līgumu, piekrīt saistību pārjaunošanai un Saistību 

pārņēmēja stāšanos Nomnieka vietā, un pieņem Saistību pārņēmēju kā jauno Nomnieku. 

5. Saistību pārņēmējs apliecina un garantē, ka ar šā Pārjaunojuma līguma noslēgšanu tas 

apņemas pilnā apmērā izpildīt visas saistības pret Iznomātāju, kas izriet no Līguma, tajā skaitā, par 

periodu no 2020. gada 20. aprīļa līdz šā Pārjaunojuma līguma spēkā stāšanās dienai.  

6. Pārjaunojuma līgums tiek noslēgts saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 

29.4. punkta noteikumiem, un Puses apliecina, ka tām šie noteikumi ir zināmi.  

7. Jebkurš strīds, domstarpība vai prasība, ko cels Puses viena pret otru, kas izriet no šā 

Pārjaunojuma līguma, kas skar tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā neesamību, tiks galīgi izšķirts 

Līgumā noteiktajā kārtībā.  

8. Pārjaunojuma līgums stājas spēkā ar tā trīspusējas parakstīšanas dienu. 

9. Pārjaunojuma līgums sastādīts un parakstīts trīs eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

Visiem Pārjaunojuma līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks.  

10. Pārjaunojuma līgums kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

11. Pārējiem gadījumiem, kas nav atrunāti šajā Pārjaunojuma līgumā, Puses piemēro spēkā 

esošos normatīvos aktus un Līguma noteikumus.  

12. Pārjaunojuma līgumam kā neatņemama sastāvdaļa pievienoti šādi pielikumi:  

12.1. 1.pielikums Tukuma novada Domes 2020. gada 29. jūlija lēmuma “Par 2013. gada 

25. novembra Zemes nomas līguma Nr.TND/2-58.2.1/13/67 pārjaunojumu par zemes nomu 

Revolūcijas ielā 4, Tukumā” noraksts uz ___lapām;  

12.2. 2.pielikums 2013. gada 25. novembra Zemes nomas līguma Nr. TND/2-58.2.1/13/67 

kopija uz ___ (__________) lapām.  

13. Pušu rekvizīti un paraksti: 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)    N.Rečs 
  

 

Iznomātājs: Saistību pārņēmējs: Nomnieks:   

Tukuma novada Dome 

Reģ.Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums,  

Tukuma novads, LV-3101 

e-pasts: dome@tukums.lv  

Tālr.63122231 

 

Biedrība “Tukuma BMX 

riteņbraukšanas klubs” 

Reģ.Nr.40008265223 

“Kveldes”, Smārdes pagasts, 

Engures novads, LV-3129 

Biedrība “Riteņbraukšanas 

klubs “KMK”” 

Reģ.Nr.40008099285 

Talsu iela 76, Tukums, 

Tukuma novads, LV-3101 

Tālr.63181185 

  

_________________________ 

I.Valtere 

 

2020.gada ________________ 

  _______________________ 

  A.Bučiņš 

 

  2020.gada _______________ 

_______________________ 

M.Kalējs 

 

2020.gada _______________ 

  

mailto:dome@tukums.lv


 

Nd18-20 

221 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 54.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai  

“Tukuma reģionālā diabēta biedrība”  
 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 14. jūlijā saņēmusi biedrības “Tukuma reģionālā diabēta 

biedrība”, reģistrācijas Nr. 40008005326, juridiskā adrese Talsu iela 20, Tukums, Tukuma novads, 

iesniegumu (reģ.Nr.3921), kurā biedrība lūdz rast iespēju apmaksāt Latvijas bērnu un jauniešu 

diabēta biedrības organizētās bērnu vasaras apmācības nometnes “Diabēta skola- Kopā” 

līdzmaksājumu trijiem bērniem, katram 100,00 euro, kopā  300,00 euro, kas notiks no 2020.gada 

25.jūlija līdz 2.augustam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, nolūkā Tukuma novadā veicināt 

aktīvu nevalstisko organizāciju darbību, kā arī Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

pirmās daļas 6. punktu, kurā ietverta viena no pašvaldības autonomajām funkcijām nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, Dome 

nolemj: 

 

- no Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžeta līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi 

neparedzētiem izdevumiem”, piešķirt biedrībai “Tukuma reģionālā diabēta biedrība” 300,00 euro 

kā līdzmaksājumu Latvijas bērnu un jauniešu diabēta biedrības organizētām bērnu vasaras 

apmācībām nometnei “Diabēta skola- Kopā” no 2020.gada 25.jūlija līdz 2. augustam.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 



 

Nd18-20 

222 

 

 
 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 55.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

pasākumam “Kurzemes dzejas dienas 2020 Tukumā” 

 

Tukuma novada Dome 2020. gada 15. jūlijā saņēmusi biedrības “Tukuma Literātu 

apvienība”, reģistrācijas Nr. 40008185229, juridiskā adrese Šēseles iela 3, Tukums, Tukuma 

novads, iesniegumu (reģ.Nr.3937), kurā biedrība lūdz pašvaldību piešķirt papildus 600 euro 

finansējumu 2020. gada 28. maijā noslēgtajam Deleģēšanas līgumam Nr. TND/2-58.5/20/244 

pasākuma “Kurzemes dzejas dienas 2020 Tukumā – Ekstra vērtie kurzemnieki” īstenošanai 2020. 

gada 12. septembrī, vides objekta - masīvkoka stabam, izgrebtam citu uz citas sakārtotu grāmatu 

formā – izveidei. 

 2020. gada 23.jūlijā no biedrības “Tukuma Literātu apvienība” saņemta elektroniskā vēstule 

ar precizētu tāmi 2020. gada 15. jūlija iesniegumam (reģ.Nr.3937), kurā biedrība lūdz rast iespēju 

piešķirt papildus finansējumu 1500 euro vides objekta izveidei.  

Deleģēšanas līguma Nr. TND/2-58.5/20/244 pasākuma “Kurzemes dzejas dienas 2020 

Tukumā – Ekstra vērtie kurzemnieki” īstenošanai 3.pielikumā esošā tāme paredz 300 euro vides 

objekta – grāmatu apmaiņas punkta izveidei Katrīnas laukumā. Sadarbībā ar Tukuma novada 

Domes arhitektiem rasts risinājums vides objektu - grāmatu apmaiņas punktu, izveidot kā tūrisma 

objektu un iederīgāku pilsētvidē. Secināts, ka vides objekts jāveido kā masīvkoka stabs, izgrebts 

cits uz citu sakārtotu grāmatu formā, uz kuru muguriņām uzrakstīti Tukuma novada literatūras 

klasiķu vārdi. Vides objektu veidot uzrunāts koktēlnieks tukumnieks Guntars Upenieks. Vides 

objekta izgatavošanai izmantos Tukumā augušu gobu, kuru stādījis Tukuma rātes priekšsēdis Jānis 

Eihenbergs. Vides objekta izgatavošanas izmaksu pieaugums skaidrojams ar to, ka deleģēšanas 

līgumā paredzētā vides objekta izveidei pietiktu ar galdnieka pakalpojumiem, bet masīvkoka staba 

izveidei nepieciešams koktēlnieks. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” (prot.Nr.2, 42.§), likuma “Par 

pašvaldībām” 7. panta otro daļu un 15. panta pirmās daļas 5. punktu, trešo daļu, 21. panta pirmās 

daļas 23. punktu, Dome nolemj: 

 

1. no Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžeta līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi 

neparedzētiem izdevumiem”, piešķirt biedrībai “Tukuma Literātu apvienība” saskaņā ar 2020. gada 

28. maijā noslēgto Deleģēšanas līgumu Nr. TND/2-58.5/20/244 pasākuma “Kurzemes dzejas 

dienas 2020 Tukumā – Ekstra vērtie kurzemnieki” īstenošanai 2020. gada 12. septembrī, papildus 

finansējumu 1500 euro vides objektam - masīvkoka stabam, izgrebtam citu uz citas sakārtotu 

grāmatu formā, 

2. uzdot Tukuma novada Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot Deleģēšanas līguma 

Nr. TND/2-58.5/20/244 rakstveida grozījumus par papildus finansējumu biedrībai “Tukuma 

Literātu apvienība” 1500 euro vides objekta izgatavošanai. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 
. 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

223 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 58.§. 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu 

Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvaldes 2020. gada 30. aprīļa iesniegumu Nr.PJ/1-22/20/47 “Par finansējuma 

piešķiršanu” (reģistrēts Domē ar Nr.2604), ar lūgumu izskatīt un piešķirt finansējumu, piesaistot 

dabas resursu nodokli. Finansējums nepieciešams: 

- notekūdeņu kvalitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai Dzintara ciemā, Pūres pagastā, 

Viljetes NAI BIO–70 par kopējo summu 22 887,15 euro ar PVN; 

- Abavnieku NAI BIO–50 emšeraku tīrīšanai par kopējo summu 2 662,00 euro ar PVN.  

Dome konstatē, ka saskaņā ar Valsts vides dienesta Ventspils reģionālās vides pārvaldes 

2019. gada 19. jūnija aktu Nr.713-41/2019 ir nepieciešams veikt Abavnieku NAI BIO–50 emšeraku 

tīrīšanas darbus, lai nodrošinātu notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbību atbilstoši iekārtu 

ekspluatācijas instrukcijai.  

Saskaņā ar 2019. gada 5. jūnija notekūdeņu testēšanas pārskatu Nr.19A01714 ir redzams, ka 

attīrīšanas iekārtas strādā neapmierinoši, neattīra ciemata ienākošos notekūdeņus, tāpēc ir 

nepieciešami veikt Dzintara ciemata Viljetes NAI BIO–70 atjaunošanas darbus, lai uzlabotu 

notekūdeņu kvalitāti. 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, Dabas resursa nodokļa likuma 29. panta pirmo daļu: 

 

1. piešķirt Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei finansējumu 25 549,15 euro, 

t.i.: 

1.1. 22 887,15 euro Dzintara ciema, Pūres pagastā, Tukuma novadā, Viljetes NAI BIO-

70 remontdarbiem; 

1.2. 2 662,00 euro Abavnieku NAI BIO – 50 emšeraku tīrīšanai, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides piesārņošanu”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

224 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 59.§. 

 

Par līdzekļu piešķiršanu videonovērošanas sistēmas 

izveidei Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram  

Sporta ielā 1, Tukumā 

 

Sakarā ar sūdzībām no Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālā jaunatnes 

iniciatīvu centra, Sporta ielā 1, Tukumā, par regulāru teritorijas piegružošanu, par teritorijā izvietotā 

inventāra bojāšanu, par dabisko vajadzību kārtošanu un alkohola lietošanu, pieņemts lēmums 

izveidot šajā objektā videonovērošanas sistēmu ar iespēju pārlūkot plašāku teritoriju un to pieslēgt 

pie jau esošās sistēmas ar iespēju monitorēt objektu vienotajā dispečeru dienestā. 

Izvērtējot tehnisko risinājumu, lai precizētu kopējo izmaksu summu, elektroniskajā iepirkumu 

sistēmā ir izsludināts iepirkums ar identifikācijas Nr. TND 2020/40. Iepirkums ir noslēdzies 

2020.gada 27.jūlijā.Tukuma novada Domes Iepirkumu komisija,  izvērtējot  pretendentu iesniegtos 

piedāvājumus, nolēma piešķirt līguma slēgšanas tiesības pretendentam SIA “SECURE Solutions” 

par videonovērošanas izveidi Sporta ielā 1, Tukumā, par kopējo līgumcenu – EUR 2 714,60 bez 

PVN.  

Kopējā summa ar PVN : 3 284,67 EUR   

Plānotās ieceres īstenošanai, Domes Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs A.Vinbergs 

lūdz atbalstīt plānoto iniciatīvu un piešķirt finanšu līdzekļus  3 284,67 euro t.sk PVN 

videonovērošanas sistēmas izveidei Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālajam 

jaunatnes iniciatīvu centram Sporta ielā 1, Tukumā. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30. janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2016. gada 

25. februāra noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā pieprasa un izlieto Tukuma novada pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” līdzekļus”, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada Domes Informācijas tehnoloģiju nodaļai līdzekļus 3 284,67 euro 

(trīs tūkstoši divi simti astoņdesmit četri eiro un 67 centi) videonovērošanas sistēmas izveidei 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes Multifunkcionālajam jaunatnes iniciatīvu centram Sporta ielā 

1, Tukumā, precizējot konkrētu summu atbilstoši iepirkuma rezultātam, 
 

2. finansējumu atbilstoši faktiskajiem izdevumiem piešķirt no Tukuma novada Domes 

2020.gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”, 
 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai izpilddirektora 

pienākumu izpildītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    N.Rečs 
. 



 

Nd18-20 

225 

 

 
 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 60.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu 

Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei 

 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) ir saņēmusi Tukuma novada Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvaldes vadītājas Silvijas Rabkēvičas 2020. gada 15. jūlija iesniegumu (reģistrēts Domē 

ar Nr.3964), ar lūgumu piešķirt papildus finansējumu 2 724,42 euro (divi tūkstoši septiņi simti 

divdesmit četri euro, 42 centi) 2020. gada 19. jūnija vētras seku likvidēšanas Raudas kapos 

izdevumu segšanai. 

Tukuma novada Sēmes pagasta vecajos Raudas kapos 2020.gada 19.jūnijā plosījās 

virpuļviesulis, izlaužot ar saknēm, pārlaužot stumbrus vai bīstami sašķiebjot kopskaitā 36 kokus (16 

egles, 17 bērzi un 3 liepas, diametrā no 15 līdz 60 cm). Stihijas rezultātā radušos postījumu 

novēršanai Tukuma novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei ir radušies neparedzēti un 

neplānoti izdevumi. 

Pamatojoties uz Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 “Par Tukuma 

novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2016. gada 25.februāra 

noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā pieprasa un izlieto Tukuma novada pašvaldības budžeta 

programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” līdzekļus, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukumam novada Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei finansējumu 2 724,42 

euro (divi tūkstoši septiņi simti divdesmit četri euro 42 centi) vētras radīto seku likvidēšanas 

Raudas kapos izdevumu segšanai, 

2. finansējumu piešķirt no Domes 2020. gada pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem 

“Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 



 

Nd18-20 

226 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 61.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu  

prioritāri veicamajiem darbiem 
 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 

27.februāra lēmumu ‘’Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” 

(prot.Nr.3, 32.§), Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. piešķirt finanšu līdzekļus no Tukuma novada Domes 2020.gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”: 

 

Nr. Iestāde Veicamie darbi Finansējums  

(euro) 

1. Irlavas un Lestenes  

pagastu pārvalde 

Jumta nomaiņa Irlavas pagasta "Mežrozītes" 

(grupu dzīvokļi) 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 70 000 

euro. Nepieciešams finansējums būvdarbiem 

58 073,91 euro, būvuzraudzībai 3 900,00 euro, 

autoruzraudzībai 2 900,00 euro, apliecinājuma 

kartes izstrādei 1 573.00 euro. Kopējais 

finansējums 66 446,91 euro. 

66 446,91 

2. Sēmes sākumskola Jumta seguma remonts 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums 14 368 

euro. Finansējums jau piešķirts apliecinājuma 

kartes izstrādei 1 210,00 euro. Nepieciešams 

finansējums būvdarbiem 12 243,86 euro. Kopējais 

finansējums 13 453,86 euro. 

12 243,86 

3. Sēmes sākumskola Apkures radiatoru nomaiņa, kanalizācijas un 

ūdensvada cauruļu remonts 

 

Informācijai – provizoriskais finansējums dušas 

telpas un tualetes remontam, apkures radiatoru 

nomaiņai, kanalizācijas un ūdensvada cauruļu 

remontam 9 320 euro. Finansējums piešķirts jau 

apkures radiatoru nomaiņai, kanalizācijas un 

ūdensvada cauruļu remontam 2 487,25 euro. 

Nepieciešams finansējums kanalizācijas un 

apkures cauruļu daļējai nomaiņai 2 532,65 euro. 

2 532,65 

 

2. Domes Finanšu nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Tukuma novada pašvaldības 

2020.gada budžetā, 

 



 

Nd18-20 

227 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram vai Pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



 

Nd18-20 

228 

 

 

 

 

L Ē M U M S  

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 62.§. 

 

Par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Tukuma 

novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” 

 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt nekustamo mantu, bet likuma 21.panta pirmās daļas 

17.punkts paredz, ka tikai dome var lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 77.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības īpašums izmantojams 

attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, bet likuma 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, t.i., rīcībai jābūt tādai, 

lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu izlietojumu un manta iegūstama īpašumā par 

izdevīgāko (iespējami zemāku) cenu.  Minētā likuma 8.pants nosaka, ka publiskai personai aizliegts 

iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami 

paaugstinātu cenu. 

2020. gada 5. jūnijā tika noslēgts nekustamā īpašuma pirkuma līgums (Nr. TND/2-58.7/20-

19) starp Tukuma novada Domi un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Tukuma rajona patērētāju 

biedrība” par nekustamā īpašuma J.Raiņa iela 7/69, Tukumā (turpmāk arī - Tukuma tirgus), iegādi. 

2020. gada 2. jūlijā nekustamais īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Tukuma novada Domes 

vārda. Vienlaikus nostiprinātas arī ķīlas tiesības/hipotēka.  

Saskaņā ar pirkuma līguma 1.2.punktu sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma rajona 

patērētāju biedrība” ir pārdevusi un nodevusi nekustamo īpašumu Tukuma novada Domei ar visām 

tiesībām, pienākumiem un neatņemamajiem piederumiem, kas ar šo īpašumu neatdalāmi ir saistīti. 

Līguma 5.1.punkts nosaka, lai nodrošinātu Tukuma tirgus kā infrastruktūras objekta 

saglabāšanu un darbības nepārtrauktību, Puses vienojas, ka Nekustamais Īpašums paliks 

Pārdevējas valdījumā uz laiku, kamēr Pircēja tiesību aktos noteiktajā kārtībā nodos Nekustamā 

īpašuma valdījuma tiesības citam tiesību subjektam (nomniekam, pašvaldības uzņēmumam vai 

tml.). 

Savukārt, līguma 5.2. punkts nosaka, pārdevēja uzņemas par saviem līdzekļiem un uz sava 

rēķina nodrošināt Tukuma tirgus darbību uz nenoteiktu laiku, bet ne ilgāk kā līdz 2021. gada 

1.martam. Savstarpēji rakstveidā vienojoties, Puses var šo termiņu pagarināt. 

Tomēr, izvērtējot īpašuma apsaimniekošanas metodes un kvalitāti, ir secināms, ka sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “Tukuma rajona patērētāju biedrība” nespēj kvalitatīvi veikt vai neveic 

īpašuma apsaimniekošanu, lai nodrošinātu higiēnas prasību ievērošanu īpašuma teritorijā. Tukuma 

novada Domē vairākkārt ir saņemtas iedzīvotāju sūdzības, kā arī tikšanās laikā ar Tukuma tirgus 

tirgotājiem Tukuma novada Domē 2020. gada 14. jūlijā tika aktualizēta problēma, ka Tukuma tirgus 

teritorijā jau ilgstoši nedarbojas publiskās labierīcības. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma tirgus teritorijā esošās publiskās labierīcības līdz valdījuma 

tiesības tiktu nodotas citam tiesību subjektam, nodot apsaimniekošanā Tukuma novada Domes 

Komunālajai nodaļai, piešķirot papildus finansējumu darbinieku atlīdzībai (3 176,21 euro), 

komunālo izdevumu segšanai (287,00 euro) un saimniecisko materiālu iegādei (300,00 euro). 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2020. gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2016. gada 



 

Nd18-20 

229 

 

25.februāra noteikumiem Nr.4 “Kārtība, kādā pieprasa un izlieto Tukuma novada pašvaldības 

budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, Dome nolemj: 

 

1. piešķirt Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada Dome” finansējumu 

3 763,21 euro (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit trīs euro, 21 cents) Tukuma tirgus teritorijā esošo 

publisko labierīcību apsaimniekošanas izdevumu segšanai uz laiku līdz 2020.gada 31.decembrim, 

 

2. finansējumu piešķirt no Tukuma novada Domes 2020. gada pašvaldības budžetā 

plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, 

 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram vai pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītājam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 



 

Nd18-20 

230 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 63.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem Tukuma  

novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos  

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības  

2020.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 

 1. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, apstiprināt Tukuma novada Domes saistošos 

noteikumus Nr.20 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu”” (pievienoti).  

 

 2. Tukuma novada Domes saistošos noteikumus Nr.20 „Par grozījumiem Tukuma novada 

Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 

2020. gada budžetu”” triju dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai elektroniskā veidā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas 

satur laika zīmogu. 

 

 3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi ir brīvi pieejami 

Tukuma novada Domes ēkā un Tukuma novada pagastu pārvaldēs, kā arī tiek publicēti pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

231 

 

Saistošo noteikumu Nr.20 „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu””  

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildes analīzi uz 2020.gada 30.jūniju 

ieņēmumu un izdevumu pozīcijās, iestāžu, aģentūras, pagastu pārvalžu iesniegumiem, kā arī ņemot 

vērā pašvaldības patstāvīgās iepirkuma komisijas pabeigtās iepirkuma procedūras un noslēgtos 

līgumus, 2020.gada budžeta grozījumos apkopoti šādi grozījumu priekšlikumi: 

1. precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes nodokļiem, ieņēmumiem no pašvaldības 

īpašumu pārdošanas, no valsts un pašvaldību budžeta saņemtiem transfertiem, iestāžu 

ieņēmumiem no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

2. precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

3. precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

Pamatbudžets 

I Ieņēmumi 

1.1. Dabas resursu nodoklis 30 766 euro; 

1.2. Pašvaldību nodevas 350 euro; 

1.3. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 623 euro; 

1.4. Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma pārdošanas 12 990 euro; 

1.5. No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 

transferti 4 721 euro, tajā skaitā: 

1.5.1. VKKF Kurzemes plānošanas reģiona piešķirtais finansējums projektam "A.Lerha Puškaiša 

literāro pasaku izlases sagatavošana izdošanai" 2 180 euro; 

1.5.2. VKKF Kurzemes plānošanas reģiona piešķirtais finansējums projektam "Tukuma Mākslas 

skolas iekštelpu arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija un projektēšanas darbi" 2 541 

euro; 

1.6. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 6 980 euro, tajā skaitā: 

1.6.1. Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes piešķirtais līdzfinansējums projektam “Durbes 

muižas kalpu mājas atjaunošana” 5 000 euro; 

1.6.2. Labklājības ministrijas finansējums Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada 

Sociālais dienests” pabalstu izmaksai krīzes situācijā 1 980 euro; 

1.7. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem 389 244 euro, 

tajā skaitā: 

1.7.1. ERAF finansējums projektam “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielā” 377 707 

euro (50%); 

1.7.2. Labklājības ministrijas finansējums Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada 

sociālais dienests” projektu realizācijai 11 537 euro;  



 

Nd18-20 

232 

 

1.8. Pašvaldību budžetu transferti 5 537 euro - Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma 

novada sociālais dienests” par grupu dzīvokļu un patversmes pakalpojumiem; 

1.9. Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 4 895 euro.  

 

II Izdevumi 

Budžeta izdevumu daļā precizēti izdevumi un pašvaldības finansējums pa funkcionālajām 

kategorijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem. 

 

1. Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi samazināti par 203 360 euro.   

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar izdevumu pārdali pašvaldības līdzekļos 

neparedzētiem gadījumiem. 

No pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirti 213 763 euro, tajā skaitā:  

1.1. SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanai apkures katla automātisko pelnu tīrīšanas 

sistēmu iegādei un esošā katla nomaiņai Slampē 126 658 euro; 

1.2. Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldei jumta nomaiņai Irlavas pagasta ēkā “Mežrozītes” (grupu 

dzīvokļi) 66 447 euro; 

1.3. Tukuma 2.pamatskolai pārejas (jumta, sienu) remontam 23 985 euro; 

1.4. Tukuma evaņģēliski luteriskajai draudzei pašvaldības līdzfinansējums baznīcas Ziemeļu un 

Austrumu sienas pamatu apmales pārbūvei, drenāžas un lietusūdens kanalizācijas sistēmas 

izbūvei 18 653 euro; 

1.5. Tukuma muzejam pašvaldības līdzfinansējums projekta “Arheoloģiskā izpēte pie Durbes pils 

kalpu mājas” realizācijai 18 000 euro; 

1.6. Sēmes sākumskolai jumta seguma remontam, kanalizācijas un apkures cauruļu daļējai 

nomaiņai 14 777 euro; 

1.7. Tukuma novada Domei piemaksām darbiniekiem par papildus darbu, atlīdzībai par auditoru 

pakalpojumiem 12 433 euro; 

1.8. Biedrībai “Streetbasket” pasākuma Ghetto Football rīkošanai 6 010 euro; 

1.9. Sociālo garantiju nodrošināšanai pašvaldības institūciju darbiniekiem 5 157 euro; 

1.10. Tukuma novada Domei valsts nodevas samaksai par īpašuma un ķīlas tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā īpašumam J.Raiņa ielā 7/69, Tukumā 4 573 euro; 

1.11. Tukuma novada Domei vienotās pašvaldību sistēmas programmatūras papildu 

funkcionalitātes ieviešanas darbiem 4 356 euro; 

1.12. Tukuma novada Domes Komunālajai nodaļai Tukuma tirgus teritorijā esošo publisko 

labierīcību apsaimniekošanai 3 763 euro; 

1.13. Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldei vētras radīto seku likvidēšanas Raudas kapos 

izdevumu segšanai 2 725 euro; 

1.14. Džūkstes pamatskolai iekšējās siltumapgādes sistēmas izpētei un rekonstrukcijas projekta 

izstrādei 2 602 euro;  

1.15. Tukuma pilsētas Kultūras namam logu nomaiņai - būvniecības ieceres dokumentācijas 

izstrādei 1 331 euro; 



 

Nd18-20 

233 

 

1.16. Tukuma novada pašvaldības aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” individuālo 

aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas līdzekļu un dezinfekcijas pakalpojumu iegādei 338 euro; 

1.17. Biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas savienība” finansiālam atbalstam sportistiem dalībai 

mācību nometnē 350 euro; 

1.18. Biedrībai “Tukuma reģionālā diabēta biedrība” līdzmaksājumam bērniem dalībai vasaras 

apmācību nometnē 300 euro. 

Šajā funkcijā iekļauti novirzītie līdzekļi no kultūras pasākumiem paredzētajiem Pilsētas (Rožu) 

svētkiem sakarā ar to pārcelšanu uz 2021. gadu, līdz ar to atjaunojot pašvaldības līdzekļus 

neparedzētiem gadījumiem par 98 695 euro. 

 

2. Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi novirzīti no videonovērošanas Tukuma pilsētā uz 

pašvaldības administrāciju sakarā ar papildus nepieciešamajiem līdzekļiem telekomunikāciju 

pakalpojumiem 1 500 euro. 

  
3. Ekonomiskajai darbībai izdevumi palielināti par 384 409 euro, galvenokārt, no ERAF 

līdzekļiem projekta “Degradētās teritorijas sakārtošana Mārtiņa ielā” realizācijai 377 707 euro. 

Veikta izdevumu pārdale no teritoriju attīstības uz mežsaimniecību 3 630 euro kokmateriālu 

sagatavošanai; kā arī no izglītības papildu pakalpojumiem (skolēnu pārvadājumiem) uz 

autotransportu papildus nepieciešamajiem 3658 euro paaugstināta krustojuma izbūvei Smilšu-

Laubītes un Pauguru-Laubītes ielu krustojumos. 

 

4. Vides aizsardzībai izdevumi palielināti no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem, kas piešķirti 

Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldei notekūdeņu kvalitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai 25 550 

euro.  

 

5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izdevumi palielināti par 93 008 euro.  

Būtiskākie grozījumi šajā funkcijā saistīti ar piešķirtajiem līdzekļiem Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvaldei jumta nomaiņai Irlavas pagasta ēkā “Mežrozītes” un pašvaldību īpašuma 

pārdošanu pagastos un ieņēmumu no to realizācijas novirzīšanu prioritāro darbu veikšanai.  

 

6. Veselības funkcijai izdevumi samazināti par 415 euro Tumes un Degoles pagastu pārvaldē, 

veicot izdevumu pārdali no Degoles feldšeru punkta uz Degoles tradīciju zāli inventāra iegādei.  

 

7. Atpūtai, kultūrai un reliģijai izdevumi samazināti par 43 374 euro sakarā ar Pilsētas (Rožu) 

svētku pārcelšanu uz 2021.gadu.  

Piešķirts pašvaldības līdzfinansējums no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem projektu realizācijai 

Tukuma muzejam 18 000 euro un Tukuma evaņģēliski luteriskajai draudzei 18 653 euro.  

 

8. Izglītībai izdevumi palielināti par 498 512 euro, tajā skaitā būtiskākie: 

8.1. projekta “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana” realizācijai 

454 851 euro (aizņēmums no valsts budžeta); 

8.2. Tukuma 2.pamatskolai pārejas (jumta, sienu) remontam 23 985 euro; 

8.3. Sēmes sākumskolai jumta seguma remontam, kanalizācijas un apkures cauruļu daļējai nomaiņai 

14 777 euro; 

8.4. Džūkstes pamatskolai iekšējās siltumapgādes sistēmas izpētei un rekonstrukcijas projekta 

izstrādei 2 602 euro. 

 

9. Sociālajai aizsardzībai izdevumi palielināti par 26 253 euro no Labklājības ministrijas projektu 

realizācijai un no citām pašvaldībām saņemtajiem maksājumiem Tukuma novada pašvaldības 



 

Nd18-20 

234 

 

aģentūrai “Tukuma novada sociālais dienests” par sniegtajiem grupu dzīvokļu un Tukuma 

patversmes pakalpojumiem.  

 Analizējot izdevumus pēc ekonomiskās klasifikācijas, palielinājumu atlīdzībai 43 914 

euro apmērā sastāda piemaksas par papildus darbu, naudas balvas un sociālās garantijas pašvaldības 

darbiniekiem, kā arī autoratlīdzību un uzņēmumu līgumi par atsevišķu darbu vai pakalpojumu 

veikšanu. 

Preču un pakalpojumu iegādei paredzētie izdevumi samazināti par 331 381 euro, novirzot 

no pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (pārējiem pakalpojumiem), vienlaikus veicot 

izdevumu pārdali starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem.  

Subsīdiju un dotāciju palielinājums 67 402 euro saistīts ar plānoto pakalpojumu pārdali 

biedrībām, valsts un pašvaldību komersantiem sakarā ar finanšu resursu piešķiršanu dotāciju veidā. 

Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju samazinājums 14 515 euro Tukuma novada 

Izglītības pārvaldes iestādēm sakarā ar plānoto pabalstu ēdināšanai novirzīšanu uz ēdināšanas 

pakalpojumiem ārkārtas situācijas laikā, skolēnu pārvadājumiem paredzētā daļēja finansējuma 

novirzīšanu uz autotransportu paaugstinātu krustojumu izveidei pilsētā. 

Pamatkapitāla veidošanai palielinājumu 1 013 663 euro sastāda Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšanas darbi, Mārtiņa ielas rekonstrukcija, jumta nomaiņa 

Irlavas pagasta ēkā “Mežrozītes”, kā arī kapitālā remonta darbi pašvaldības izglītības iestādēs. 

 

III Finansēšana  

 

1. Aizņēmums no valsts budžeta projekta “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

paplašināšana” realizācijai 454 851 euro; 

2. Palielināts pamatkapitāls SIA "Tukuma siltums" apkures katla automātisko pelnu tīrīšanas 

sistēmu iegādei un esošā katla nomaiņai Slampē no pašvaldības līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem 126 658 euro; 

3. Palielināts pamatkapitāls SIA “Komunālserviss Tilde” notekūdeņu un dzeramā ūdens kvalitātes 

uzlabošanas pasākumu finansēšanai no dabas resursu nodokļa ieņēmumiem Tumes, Džūkstes 

un Sēmes pagastos 5216 euro. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 



 

Nd18-20 

235 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 29.07.2020. 

lēmumu (prot.Nr.18, 63.§) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā                                                       Nr.20 

(prot.Nr.18, 63.§.) 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes  

2020.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 

„Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.p. un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem” 

 

Izdarīt Tukuma novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžetā šādus plāna grozījumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām (euro):  

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 

2020. 

gadam uz 

30.06.2020. 

Grozījumi 

(+/-) 

Precizēts 

2020. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   42 875 623 456 106 43 331 729 

1 2 3 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 16 500 049 0 16 500 049 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 16 500 049 0 16 500 049 

    Iedzīvotāju ienākuma nodoklis     1.1.1.0. 16 500 049 0 16 500 049 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 1 962 139 0 1 962 139 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 1 962 139 0 1 962 139 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi     4.1.1.0. 1 389 169 0 1 389 169 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām     4.1.2.0. 390 735 0 390 735 

    Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem     4.1.3.0. 182 235 0 182 235 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN 

PRECĒM 5.0.0.0. 81 672 30 766 112 438 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu 

veidiem   5.4.0.0. 33 000 0 33 000 

    Azartspēļu nodoklis     5.4.1.0. 33 000 0 33 000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot 

atsevišķas preces   5.5.0.0. 48 672 30 766 79 438 

    Dabas resursu nodoklis     5.5.3.0. 48 672 30 766 79 438 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 

ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 119 560 0 119 560 

  Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)   8.3.0.0. 116 560 0 116 560 



 

Nd18-20 

236 

 

    Pārējie ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no 

valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)     8.3.9.0. 116 560 0 116 560 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 3 000 0 3 000 

    Procentu ieņēmumi par atlikto maksājumu no vēl 

nesamaksātās pirkuma maksas daļas     8.6.4.0. 3 000 0 3 000 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 23 097 350 23 447 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu 

un juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 150 0 150 

    Nodeva par Latvijas Republikas pasu un citu 

personu apliecinošu un tiesību apliecinošu 

dokumentu izsniegšanu     9.1.8.0. 150 0 150 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā   9.4.0.0. 9 432 0 9 432 

    Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu bāriņtiesās     9.4.2.0. 3 000 0 3 000 

    Valsts nodeva par uzvārda, vārda un tautības 

ieraksta maiņu personu apliecinošos dokumentos     9.4.3.0. 1 500 0 1 500 

    Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, 

civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu vai 

atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecības izsniegšanu     9.4.5.0. 3 200 0 3 200 

    Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā     9.4.9.0. 1 732 0 1 732 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 13 515 350 13 865 

    Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo 

dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu     9.5.1.1. 703 50 753 

    Pašvaldības nodeva par izklaidējoša rakstura 

pasākumu sarīkošanu publiskās vietās     9.5.1.2. 700 0 700 

    Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 

vietās     9.5.1.4. 8 005 300 8 305 

    Pašvaldības nodeva par dzīvnieku turēšanu     9.5.1.5. 100 0 100 

    Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu     9.5.2.1. 2 000 0 2 000 

    Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldības     9.5.2.9. 2 007 0 2 007 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 26 401 0 26 401 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 26 401 0 26 401 

    Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības     10.1.4.0. 26 401 0 26 401 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 26 223 623 26 846 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 26 223 623 26 846 

    Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi     12.3.9.0. 26 223 623 26 846 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 239 395 12 990 252 385 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 3 895 9 975 13 870 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 200 000 2 470 202 470 

    Ieņēmumi no zemes īpašuma pārdošanas     13.2.1.0. 200 000 2 470 202 470 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 35 500 545 36 045 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - derīgo izrakteņu 

pārdošanas     13.4.0.1. 30 000 0 30 000 



 

Nd18-20 

237 

 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 21% 

PVN     13.4.0.2. 4 300 0 4 300 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces 12% 

PVN     13.4.0.3. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - TIC preces markas 

(nav PVN objekts)     13.4.0.4. 100 0 100 

    Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā 

īpašuma un mantas realizācijas - automašīnu 

pārdošanas   un citi iepriekš neuzskaitīti kustamie 

īpašumi     13.4.0.5. 1 000 545 1 545 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 

publisku personu un budžeta nefinansētu iestāžu 

transferti 17.0.0.0. 71 301 4 721 76 022 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 

daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 71 301 4 721 76 022 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 22 252 346 396 224 22 648 570 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 22 252 346 396 224 22 648 570 

    Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti     18.6.2.0. 9 365 171 6 980 9 372 151 

    Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem)     18.6.3.0. 6 105 115 389 244 6 494 359 

    Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda     18.6.4.0. 6 782 060 0 6 782 060 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0. 532 796 5 537 538 333 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām   19.2.0.0. 532 796 5 537 538 333 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 1 040 644 4 895 1 045 539 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības   21.1.0.0. 6 525 0 6 525 

    Ieņēmumi no citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu līdzfinansēto projektu un pasākumu 

īstenošanas un citu valstu finanšu palīdzības 

programmu īstenošanas, saņemtā ārvalstu finanšu 

palīdzība     21.1.9.0. 6 525 0 6 525 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 1 031 516 4 895 1 036 411 

    Maksa par izglītības pakalpojumiem     21.3.5.0. 82 078 0 82 078 

    Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem     21.3.7.0. 1 995 0 1 995 

    Ieņēmumi par nomu un īri     21.3.8.0. 203 958 0 203 958 

    Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem     21.3.9.0. 743 485 4 895 748 380 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu 

ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 2 603 0 2 603 

    Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi     21.4.9.0. 2 603 0 2 603 

     II IZDEVUMI - kopā   44 770 274 779 083 45 549 357 

1 2 3 4 5 



 

Nd18-20 

238 

 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 3 712 388 -203 360 3 509 028 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 532 432 -1 500 530 932 

Ekonomiskā darbība 04.000 3 212 056 384 409 3 596 465 

Vides aizsardzība 05.000 567 882 25 550 593 432 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 2 521 169 93 008 2 614 177 

Veselība 07.000 133 443 -415 133 028 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 3 890 561 -43 374 3 847 187 

Izglītība 09.000 25 779 882 498 512 26 278 394 

Sociālā aizsardzība 10.000 4 420 461 26 253 4 446 714 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 20 738 927 43 914 20 782 841 

  Atalgojums   1100 16 432 667 14 704 16 447 371 

    Mēnešalga     1110 14 619 784 -114 177 14 505 607 

    Piemaksas, prēmijas un naudas balvas     1140 1 080 957 71 097 1 152 054 

    Atalgojums fiziskām personām uz tiesiskās 

attiecības regulējošu dokumentu pamata     1150 731 926 57 784 789 710 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 4 306 260 29 210 4 335 470 

    Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas     1210 4 016 119 2 586 4 018 705 

    Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi 

maksājumi     1220 290 141 26 624 316 765 

Preces un pakalpojumi 2000 10 303 905 -331 381 9 972 524 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni   2100 143 467 -5 394 138 073 

    Iekšzemes mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni     2110 45 397 21 45 418 

    Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, 

darba braucieni     2120 98 070 -5 415 92 655 

  Pakalpojumi   2200 7 462 473 -387 210 7 075 263 

    Izdevumi par sakaru pakalpojumiem     2210 102 419 1 184 103 603 

    Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem     2220 1 599 584 4 052 1 603 636 

    Dažādi pakalpojumi     2230 1 491 627 -130 888 1 360 739 

    Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu)     2240 3 008 252 -44 268 2 963 984 

    Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi     2250 133 341 -739 132 602 

    Īre un noma     2260 578 496 -2 868 575 628 

    Pārējie pakalpojumi     2270 488 623 -213 683 274 940 

    Maksājumi par parāda apkalpošanu un komisijas 

maksas par izmantotajiem atvasinātajiem finanšu 

instrumentiem     2280 60 131 0 60 131 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 2 600 462 48 823 2 649 285 

    Izdevumi par dažādām precēm un inventāru     2310 653 262 26 907 680 169 

    Kurināmais un enerģētiskie materiāli     2320 561 080 -3 807 557 273 

    Materiāli un izejvielas palīgražošanai     2330 854 18 872 

    Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, 

medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to     2340 18 514 291 18 805 



 

Nd18-20 

239 

 

uzturēšana 

    Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces     2350 430 526 18 265 448 791 

    Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā 

(amatā) esošo personu uzturēšana     2360 779 524 8 746 788 270 

    Mācību līdzekļi un materiāli     2370 114 806 -1 600 113 206 

    Specifiskie materiāli un inventārs     2380 5 000 0 5 000 

    Pārējās preces     2390 36 896 3 36 899 

  Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku 

krājumiem   2400 15 876 0 15 876 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju 

maksājumi   2500 81 627 12 400 94 027 

    Budžeta iestāžu nodokļu un nodevu maksājumi     2510 81 416 12 399 93 815 

    Maksājumi par budžeta iestādēm piemērotajām 

sankcijām     2520 211 1 212 

Subsīdijas un dotācijas 3000 689 556 67 402 756 958 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, 

biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 

personām   3200 684 556 67 402 751 958 

    Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un 

fiziskām personām     3260 684 556 67 402 751 958 

  Subsīdijas komersantiem sabiedriskā transporta 

pakalpojumu nodrošināšanai (par pasažieru 

regulārajiem pārvadājumiem)   3300 5 000 0 5 000 

    Citas ražošanas subsīdijas komersantiem 

sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai 

(par pasažieru regulārajiem pārvadājumiem)     3320 5 000 0 5 000 

Procentu izdevumi 4000 91 450 0 91 450 

  Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm   4200 30 0 30 

    Procentu maksājumi iekšzemes finanšu 

institūcijām par aizņēmumiem un vērtspapīriem     4240 30 0 30 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 91 420 0 91 420 

    Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei     4310 3 420 0 3 420 

    Pārējie iepriekš neklasificētie procentu maksājumi     4390 88 000 0 88 000 

Pamatkapitāla veidošana 5000 10 166 347 1 013 663 11 180 010 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 44 235 0 44 235 

    Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

līdzīgas tiesības     5120 44 235 0 44 235 

  Pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un 

bioloģiskie aktīvi   5200 10 122 112 1 013 663 11 135 775 

    Zeme un būves     5210 456 247 -101 110 355 137 

    Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas     5220 12 000 0 12 000 

    Pārējie pamatlīdzekļi     5230 411 060 26 997 438 057 

    Pamatlīdzekļu un ieguldījuma īpašumu 

izveidošana un nepabeigtā būvniecība     5240 209 018 175 674 384 692 

    Kapitālais remonts un rekonstrukcija     5250 9 033 581 911 715 9 945 296 

    Bioloģiskie un pazemes aktīvi     5260 206 387 593 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000 1 957 517 -14 515 1 943 002 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 598 706 -9 246 589 460 

    Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti naudā     6240 48 000 0 48 000 



 

Nd18-20 

240 

 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā     6250 280 318 -5 588 274 730 

    Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai naudā     6260 40 000 0 40 000 

    Dzīvokļa pabalsts naudā     6270 82 000 0 82 000 

    Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi     6290 148 388 -3 658 144 730 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 220 300 -5 000 215 300 

    Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā     6320 26 300 -5 000 21 300 

    Atbalsta pasākumi un kompensācijas natūrā     6330 49 000 0 49 000 

    Dzīvokļa pabalsts natūrā     6360 145 000 0 145 000 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 1 121 487 -269 1 121 218 

    Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi 

iedzīvotājiem     6410 536 121 -7 000 529 121 

    Izdevumi par piešķīrumiem iedzīvotājiem natūrā, 

naudas balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei     6420 585 366 6 731 592 097 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, 

pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 17 024 0 17 024 

    Kompensācijas, kuras izmaksā fiziskām un 

juridiskām personām, pamatojoties uz Eiropas 

Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem     6510 17 024 0 17 024 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 822 570 0 822 570 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu 

transferti   7200 821 920 0 821 920 

    Pašvaldību transferti citām pašvaldībām     7210 821 154 0 821 154 

    Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz 

valsts budžetu     7240 766 0 766 

  Starptautiskā sadarbība   7700 650 0 650 

    Biedra naudas, dalības maksa un iemaksas 

starptautiskajās institūcijās     7710 650 0 650 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas 

principa un nav klasificēti iepriekš 8000 2 0 2 

  Pārējie iepriekš neuzskaitītie budžeta izdevumi, 

kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav 

uzskaitīti citos koda 8000 apakškodos   8900 2 0 2 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -1 894 651 -322 977 -2 217 628 

     IV FINANSĒŠANA - kopā   1 894 651 322 977 2 217 628 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4 023 690 0 4 023 690 

  Naudas līdzekļi 

  

F21010000 525 0 525 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

F21010000 

AS 525 0 525 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 

  

F22010000 4 023 165 0 4 023 165 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 

F22010000 

AS 4 109 396 0 4 109 396 



 

Nd18-20 

241 

 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 

 F22010000 

PB 86 231 0 86 231 

Aizņēmumi F40020000 -1 960 361 454 851 -1 505 510 

  Saņemtie aizņēmumi 

  

F40020010 420 468 454 851 875 319 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 

    

F40320010 420 468 454 851 875 319 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa 

  

F40020020 2 380 829 0 2 380 829 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa 

    

F40320020 2 380 829 0 2 380 829 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā F50010000 -168 678 -131 874 -300 552 

  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, 

un ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

  

F55010000 -168 678 -131 874 -300 552 

    Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā, neskaitot kopieguldījumu fondu akcijas, un 

ieguldījumi starptautisko organizāciju kapitālā 

(iegāde) 

    

F55010010 168 678 131 874 300 552 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 
. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nd18-20 

242 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 64.§. 

 

Par dzīvojamās telpas nodošanu lietošanā  

un sadarbības līguma noslēgšanu ar  

AS ”Zentenes Lauksaimnieks” 

         

AS “Zentenes Lauksaimnieks”, reģ.Nr.49203001375, juridiskā adrese Zentene, Zentenes 

pagasts, Tukuma novads, LV-3123, 2020.gada 17.jūlija iesniegumā (reģistrēts Sēmes un Zentenes  

pagastu pārvaldē ar Nr.SZ/4-19.7./20/75) lūdz izīrēt un noslēgt Sadarbības līgumu par divistabu 

dzīvokli “Avoti” -16, Zentenes pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Dzīvojamā telpa), lai tajā 

varētu izmitināt savus darbiniekus.  

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) konstatē, ka: 

- Akciju sabiedrība ”Zentenes Lauksaimnieks” no 2004. gada nodarbojas ar lopkopību un 

graudu audzēšanu; 

- Dzīvojamā telpa ir Tukuma novada pašvaldības īpašums, un tās kopējā platība ir 49,0 m
2
. 

Saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 4.panta otro daļu īrnieks var būt tikai fiziska 

persona, līdz ar to, Dome nevar ar iesniedzēju slēgt īres līgumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12. pants noteic “Pašvaldība attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu” un 15.panta pirmās daļas 10.punkts 

noteic - viena no Tukuma novada pašvaldības autonomām funkcijām ir „sekmēt saimniecisko 

darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā[..]”. 

pašvaldības attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas u.c.) 

nodarbinātam kvalificētam speciālistam. Šā likuma 21.
2 

panta trešā daļa noteic - ja pašvaldība nav 

speciālista darba devējs, tā slēdz sadarbības līgumu ar speciālista darba devēju. 

Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 6 „Par kārtību, kādā Tukuma novada 

pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

3.3.apakšpunkts paredz, ka palīdzību var saņemt: speciālisti, kurus nepieciešams nodarbināt 

Pašvaldības attīstības programmā noteiktajās attīstāmajās nozarēs: [..] agrobizness [..] 

Atbilstoši Tukuma novada attīstības programmai 2015.-2021.gadam, novada izaugsmes 

pamatā ir konkurētspējīga uzņēmējdarbība, kas ar darba vietām nodrošina ienākumus iedzīvotājiem, 

kas nodrošina vietējam tirgum nepieciešamās preces un pakalpojumus, kā arī tas rada valsts un 

pašvaldības budžeta ieņēmumus, kas savukārt ir pamats sabiedriskās infrastruktūras un 

pakalpojumu nodrošināšanai.  

 Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹ panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.
2 

panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 6 „Par kārtību, kādā Tukuma 

novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 3.3. 

apakšpunktu, lai AS “Zentenes Lauksaimnieks” arī turpmāk piesaistītu un nodrošinātu darbiniekus: 

1. noteikt dzīvojamai telpai ”Avoti”-16, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, 

speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu, 

 

 Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹panta pirmās daļas 1.punkts 

noteica, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome noteikusi 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt: 



 

Nd18-20 

243 

 

2. nodot AS “Zentenes Lauksaimnieks” dzīvojamās telpas ”Avoti”-16, Zentenē, Zentenes 

pagastā, Tukuma novadā (divas istabas, kopējā platība 49,0 m
2
), lietošanas tiesības uz trīs gadiem,    

 

3. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai sagatavot un pašvaldības izpilddirektora p.i. līdz 

2020. gada 26.augustam noslēgt  Sadarbības  līgumu par Dzīvojamās telpas lietošanu starp Tukuma 

novada Domi un AS” Zentenes Lauksaimnieks”, 

 

4. uzdot AS “Zentenes Lauksaimnieks” līdz 2020. gada 26.augustam noslēgt ar ēkas  

apsaimniekotāju SIA ,,Komunālserviss TILDe” apsaimniekošanas līgumu par dzīvojamās telpas 

”Avoti”-16, Zentenē, Zentenes pagastā, Tukuma novadā, apsaimniekošanu uz Sadarbības līguma 

laiku. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Nd18-20 

244 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 29.jūlijā         prot.Nr.18, 65.§. 
 

 

Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi dzīvojamai  

mājai xxxx 

 

 

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2020. gadā 19. jūnijā saņēmusi sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens”, reģistrācijas Nr. 49203000859 (turpmāk – Sabiedrība), 

iesniegumu Nr. 1-08/215 “Par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi xxxx” (reģistrēts Domē ar 

Nr.3503), kurā Sabiedrība lūdz pēc dzīvojamās mājas xxxx, īpašnieku vēlmes ierīkot centralizētā 

ūdensvada un kanalizācijas pievadu. Sabiedrība iesniegumā lūdz piešķirt 60% (t.i., 1377,11 euro) 

no ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūves kopējām izmaksām saskaņā ar Domes 2015.gada 

29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Tukuma novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo 

ēku īpašnieku vai pārvaldnieku) ierosinājuma” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 11.2.punktu 

(iesniegumā kļūdaina atsauce uz 11.3.3.punktu), kas noteic, ka Dome budžetā paredzēto līdzekļu 

apjomā finansē daudzdzīvokļu mājām (mājām, kurās ir divi un vairāk dzīvokļu) 60% no attiecīgā 

objekta pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai paredzētajām izbūves un 

būvuzraudzības kopējām izmaksām, bet ne vairāk, kā 3000 (trīs tūkstoši) euro. 

Vienlaikus Sabiedrība lūdz finansēt ¼ daļu no projekta sagatavošanas izmaksām (kopējās 

izmaksas 479,52 euro), t.i., 119,88 euro, un ¼ daļu no iedzīvotāju līdzfinansējuma daļas par izbūves 

izmaksām (kopējās izmaksas 918,07 euro), t.i., 229,52 euro par pašvaldības īpašumā esošo dzīvokli 

xxxx. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

63. panta pirmās daļas 1.punktu, kas noteic, ka Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, 

dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pildot savas funkcijas 

pašvaldībām ir tiesības (..) ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās, kā arī 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, 

Saistošo noteikumu 13., 16., 19. punktu un minēto: 

 

1. konceptuāli atbalstīt ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai xxxx, 

 

2. pieņemt zināšanai, ka kopējās izmaksas par ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūvi līdz 

dzīvojamai mājai xxxx, saskaņā ar tāmi ir 2295,18 euro (ieskaitot PVN 21 %), 

 

3. noteikt, ka saskaņā ar Saistošo noteikumu 12. punktu, kas noteic, ka pieslēguma izbūvi 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai uzsāk ar nosacījumu, ja (..) atsevišķa 

dzīvokļa īpašnieki vai viņu pilnvarotas personas, vai ēku pārvaldnieki iemaksājuši 

ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējam ne mazāk par 40% (..) no objekta izbūves un 



 

Nd18-20 

245 

 

būvuzraudzības kopējām izmaksām (..), līdzfinansējuma daļu 40% no kopējām izbūves maksām, t.i., 

918,07 euro (ieskaitot PVN 21%) ir jāmaksā dzīvojamās mājas xxxx, īpašniekiem xxxx, 

 

4. finansēt ¼ daļu no projekta sagatavošanas izmaksām - 119,88 euro, un ¼ daļu no 

iedzīvotāju līdzfinansējuma daļas par izbūves izmaksām - 229,52 euro par pašvaldības īpašumā 

esošo dzīvokli xxxx, kopā 349,40 euro. 

 

5. uzdot Sabiedrībai: 

5.1. pirms darbu uzsākšanas iesniegt Tukuma novada būvvaldē dzīvojamās mājas xxxx, 

būvniecības ieceres (ūdensvada un kanalizācijas pievada izbūves) dokumentāciju – apliecinājuma 

karti; 

5.2. izbūvēt ūdensvada un kanalizācijas pievadu līdz dzīvojamai mājai xxxx; 

5.3. pēc lēmuma 5.2. punktā minētās izbūves pabeigšanas iesniegt Domei darbu pieņemšanas 

un nodošanas aktu, 

 

6. pēc darbu pieņemšanas un nodošanas akta saņemšanas Domes Finanšu nodaļai ieskaitīt 

Sabiedrības kontā (60% no kopējām būvniecības izmaksām) 1377,11 euro (ieskaitot PVN 21%) un 

(par dzīvokli xxxx) 349,40 euro (ieskaitot PVN 21%), kopā 1726,51 (ieskaitot PVN 21%) par 

ūdensvada un  kanalizācijas pievada izbūvi līdz dzīvojamai mājai xxxx. Naudas iemaksu veikt 

atbilstoši tiesību normām par kārtību, kādā pašvaldība veic naudas ieguldījumu kapitālsabiedrības 

pamatkapitālā, nodrošinot šīs kapitālsabiedrības īpašuma tiesības uz veiktajām izbūvēm. Samaksu 

veikt no Tukuma pašvaldības pamatbudžetā šim nolūkam plānotajiem naudas līdzekļiem. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


